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Executive Summary 
 
 
 
 

his report contains information on key social indicators of well-being within 
Calgary’s community districts. The purpose of the report is to assist 
community leaders and service providers in identifying strengths and needs 

within their own communities in order to respond effectively to local opportunities and 
challenges. Nineteen indicators have been utilized to provide an understanding of 
relative well-being for individuals in communities with respect to economic, social and 
physical dimensions. Data has been drawn primarily from custom tabulations based 
on the 2006 federal census.  
 
For each indicator, an index value was ascribed to each community to represent the 
relative position of each community with respect to both the number and percentage of 
individuals exhibiting the indicator. Communities were subsequently ranked based on 
their index value. A composite index provides a summary of the relative well-being of 
communities based on their rank for each indicator as measured against all other 
communities.  
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The Indices of Community Well-being                                                                                                          1 

 

 

1.0 INTRODUCTION 
 
This document provides an update of the Indices of Community Well-Being based largely on 
2006 federal census data. Prior to 2006, earlier versions of the report were produced based 
on 1986, 1991, 1996 and 2001 federal census data*

                                            
* The 1986 and 1991 reports were titled “The Indices of Social Need”.  For more information on the creation of 
these reports see “The Indices of Community Well-being for Calgary Community Districts: A Neighbourhood-
based Approach to Quality of Life Reporting” (Cook and te Linde, 2007).   

.
 
The purpose of the Indices of Community Well-Being is to provide relevant information 
regarding the key dimensions of Calgary communities to assist community leaders and 
service providers in identifying strengths and needs within their own communities.  The 
Indices of Community Well-Being report is intended primarily to: 
 
• Provide relevant data to identify incidence and risk of selected social problems for 

communities and for particular at-risk groups within the community. 
• Provide data on key social and economic indicators to inform program planners and policy 

makers in the City of Calgary and the community. 
• Provide a measure of the well-being of Calgary communities relative to other communities 

and the city as a whole.  
 
Social indicators are statistics selected to represent the social conditions of groups of people. 
These statistics can be used to compare different people to each other, or to measure how 
the conditions of a group of people have changed over time (Noll, 1996). Due to the fact that 
social indicators are intended to measure the welfare of a group of people, the selection of 
indicators involves value judgements which come from particular theories about social 
welfare or from public policy goals (Carley, 1981).  
 
In addition to the field of social work, three main disciplines have contributed to current social 
welfare theory and, consequently, to ideas concerning indicators of social welfare: 
development economics, public health, and environmental science. Development economics 
views social welfare as primarily an economic condition, related to an individual or group’s 
command over resources. Public health views social welfare in terms of population health, 
recognizing that health is more than the absence of disease, but a function of the social and 
economic conditions of the population. Environmental science introduced the concept of 
sustainability to describe the relationship between human activity and the integrity of the bio-
physical environment. The concept of social sustainability recently emerged from this school 
of thought, focusing on forms of social organization which are compatible with social stability.  
 
Common to the approaches described above are the concepts of social, economic, health, 
and environmental conditions as key dimensions of social welfare. This framework provides a 
holistic view of community that recognizes that the well-being of the individual and the 
community is defined by the quality of the individual’s social relationships, economic situation, 
and physical environment. Consequently, this report utilizes a framework which incorporates 
the economic, social, and physical dimensions of community to describe the well-being of 
Calgary communities (see table 1).  
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Table 1 - The Indices of Community Well-Being 
 

Dimension 
 

 
Indicator 

 
Variable 

Economic  
well-being 

Poverty 

Persons in low-income households 
Children in households receiving provincial 
income support 
Seniors receiving GIS 

Employment Unemployed adults 
Unemployed youth 

Housing 
Renters spending >30% of income on shelter 
costs 
Dwellings requiring major repair 

Social  
well-being 

Family stability Lone-parent families 

Social inclusion 

Recent movers 
Recent immigrants  
Official language ability  
Unattached individuals 
Seniors living alone 

Education Persons not completing high school 

Physical  
well-being 

Personal health Hospital In-patients 
Persons with disabilities 

Personal safety 
Emergency room visits  
Person crimes  
Residential structure fires 
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2.0 CALCULATING THE INDICES OF COMMUNITY WELL-BEING 
 
The Indices of Community Well-Being examines communities according to the dimensions of 
economic, social, and physical well-being.  
 
2.1 Description of Indicators 
 
Economic Well-Being 
 
Economic well-being refers to the availability of economic resources and opportunities for 
individuals within a community, and the equitable distribution of those resources and 
opportunities throughout the city.  Accordingly, measures of economic well-being include 
indicators of: 
 
• Poverty 
• Employment  
• Housing adequacy and affordability  
 
An important aspect of community well-being is the equitable distribution of resources and 
the ability of individuals and families to meet their basic needs. Communities with large 
numbers of individuals with low-incomes may exercise less economic influence and have a 
lower capacity to garner resources for collective goods or for local economic development. 
Further, individuals and families with low-incomes may experience greater risk to their 
physical and mental well-being. Indicators of poverty include the number and rate of persons 
in low-income households, children in households receiving provincial Income Support (IS), 
and seniors receiving the Guaranteed Income Supplement (GIS).   
  
Employment measures are important indicators of the ability of community members to 
participate in the social and economic life of the community and thereby to feel connected to 
the community as contributing members. Of particular importance is the availability of 
employment for youth who may be vulnerable to low-income and economic marginalization. 
Accordingly, the number and rate of unemployed adults and youth are selected as separate 
indicators of economic well-being. 
 
The availability of adequate and affordable housing is a basic human need essential for 
personal health, and community well-being. The selected indicator of housing affordability is 
the number and rate of tenant occupied households spending more than 30% of income on 
shelter costs. Housing adequacy is measured by the number and rate of homes requiring 
major repair.  
 
Social Well-Being 
 
Social well-being refers to the ability of individuals to engage in healthy and productive social 
relationships. Accordingly, the following indicators have been selected to provide a measure 
of social well-being. 
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• Family stability 
• Social inclusion 
• Educational attainment 
 
Family stability is important for the nurturing of healthy relationships and for providing 
economic and social support to both parents and children. The number and rate of lone-
parent families are selected as measures of family stability as such families may be more 
vulnerable to social and economic risk due to a possible lack of shared parenting and 
resources.  
 
Social inclusion measures indicate the capacity of individuals to participate in community life 
and receive community support in times of stress. Individuals who lack strong attachment to 
community may be more vulnerable in times of social or economic stress. Indicators of social 
inclusion include the number and rate of unattached individuals, recent movers, seniors who 
live alone, recent immigrants, and individuals who are unable to speak one of the official 
languages.  
 
Educational attainment provides a measure of the capacity of individuals and the community 
to exercise influence in society. Generally, an education level of less than high school is 
associated with lower literacy and numeracy rates, and consequently lower earnings and 
decreased ability to participate in public life. The number and rate of individuals who have not 
completed high school has therefore been selected as the measure of educational 
attainment.  
 
Physical Well-Being 
 
Physical well-being refers to the relative freedom of the individual from risk to their person. 
Selected indicators of physical well-being include: 
 
• Personal health  
• Personal safety 
 
Personal health is generally understood to mean freedom from illness. The indicators of 
personal health selected for this report include the number and rate of hospital in-patients per 
community and the number and rate of persons with disabilities*

 

.  Although these indicators 
do not wholly represent the health of individuals in the community and are subject to social 
and temporal influences, they are quickly understandable and available at the community 
level.   

Personal safety includes the safety of the individual from injury as well as from person crime. 
Indicators of personal safety selected for this report include the number and rate of 
emergency room visits, the number and rate of person crime and the number and rate of 
residential structure fires.  
 
                                            
* Due to data availability, this version of the Indices of Community Well-being differs from previous versions in 
that it includes persons with disabilities in place of persons receiving AISH (Assured Income for the Severely 
Handicapped) benefits.  
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2.2 Methodology  
 
There are two methodological approaches commonly used in the reporting of social 
indicators. The first approach is descriptive and provides basic socio-economic data without 
comparing or interpreting these data. The information provides a social profile of the 
community and is intended primarily for reference purposes. The second approach is 
evaluative and attempts to measure differences in well-being between groups of people, or 
between points in time.  
 
This report takes the second approach, to be evaluative of differences in well-being between 
Calgary communities.*

 

  Variables have been selected according to the conceptual framework 
developed above (see table 1). Calgary communities are evaluated based on the incidence 
and risk of the various indicators. Both incidence and risk are expressed as index values. For 
this document, two types of indices were constructed: an Index of Volume (INV), and an 
Index of Risk (INR).  

The Index of Volume (INV) measures the number of individuals that experience a particular 
indicator for a particular community. The INV is constructed by summing the number of 
indicator experiences in each community and dividing by the number of communities to 
produce a Calgary average. Individual community INV scores may then be interpreted by 
comparing them to the average INV score, which has been set to a par value of “0”.  
 

INV = (n / a) – 1   where “n” = the number of indicator experiences for 
each community and “a” = the average for all 
communities. 

 
The Index of Risk (INR) measures the percentage of individuals that experience a particular 
indicator for a particular community. The INR is constructed by calculating the percentage of 
individuals experiencing an indicator for a given community as well as for the city as a whole. 
The percentage for each community is then divided by the percentage for the city to produce 
the INR score.  Individual community INR scores can be interpreted by comparing them to 
the average INR score, which has been set to a par value of “0”.  
 
 INR = ((n / p) * 100) / r) – 1  where “n” = the number of cases for each  

community, “p” = the population for each community, 
and “r” = the rate for all communities.  
 

In order to help the reader determine which community districts have the greatest number 
and rate of the specified indicators, each community has been ranked against all other 
communities according to its INV and INR scores. Ranking on both scores proceeds from 
highest score to lowest, with a rank of “1” identifying the community with the highest 
number/percentage of individuals experiencing the indicator. 

                                            
* Due to data availability, residual areas and certain industrial areas have been excluded from the calculations.  
In addition, this document does not include communities that are new since 2006. This includes the following 
communities: Silverado, Mahogany, Sunridge, Legacy, Royal Vista, Seton, Skyview Ranch, Stonegate Landing, 
Walden and Westwinds. In 2007, Symons Valley was divided into Symons Valley (renamed to Nolan Hill in 
2009), Kincora, Sherwood and Sage Hill. This report represents data from Symons Valley before the division. 
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In order to provide a summary of the data for the city as a whole, an average Index of Volume 
(INV) was calculated by summing the INV scores for each variable for each community, and 
dividing by the number of variables. Community districts were then ranked according to their 
average INV scores. The resulting average INV identifies communities with the greatest 
number of individuals experiencing the indicators utilized in this report. 
 
Finally, recognizing that community well-being is a function of both the number of individuals 
in a community experiencing need, as well as the percentage, a classification system was 
developed to classify communities according to both factors. This was accomplished by 
summing the INV and INR rank for each indicator. For example: 
 

  INV Rank INR Rank 
Community X Variable 1 2.3 7 1.3 13 

Variable 2 0.8 23 0.5 41 
Variable 3 1.2 14 1.8 9 
Variable 4 -0.5 65 0.9 73 
TOTAL na 109 na 136 

 
Communities were then ordered according to their total INV and INR ranks from lowest rank 
score to highest; the lower the score, the lower the need in the community. The INV and INR 
lists were then divided into quintiles and communities classified according to the quintile 
range into which they fell, providing a typology (below). Communities that fell within the top 
two quintiles, on both the INV and INR rank scores, were classified as high-volume and high-
risk communities. Communities that ranked within the top two quintiles on the INV and in the 
bottom three quintiles on the INR rank scores were classified as high-volume, low-risk 
communities. Communities that ranked within the bottom three quintiles on the INV and 
within the top two quintiles on the INR total rank scores were classified as high-risk, low-
volume communities. Communities that ranked within the bottom three quintiles on both the 
INV and INR total rank scores were classified as low-volume, low-risk communities.  
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3.0 ECONOMIC WELL-BEING 
 
A strong economy is a fundamental condition of community well-being. Richardson (1995) 
states that the economy “should really be seen as that part of the social system that enables 
certain specific needs to be met (efficiently and equitably, or otherwise)”. A healthy economy 
enables individuals to gain employment to meet physical and social needs, and provides for 
an equitable distribution of income throughout the community. This report uses measures of 
poverty and unemployment as indicators of economic well-being. Poverty indicators include 
individuals in low-income households, children in households receiving provincial Income 
Support (IS) benefits, and seniors receiving the Guaranteed Income Supplement (GIS).  
Employment indicators include unemployment among adults and youth.  
 
3.1 Poverty 
 
In Calgary, many households have incomes low enough to be considered as living in 
“poverty”. In Canada, official examinations of poverty tend to use the Low Income Cut-offs 
(LICO’s), commonly referred to as the “poverty line”, as calculated by Statistics Canada. 
According to this definition of poverty, a household is poor if it spends at least 20% more than 
the average Canadian household on the basic necessities of food, clothing and shelter. 
Statistics Canada has determined that the average Canadian household spends 43.6% of its 
income on these basic necessities. Therefore, a family is “poor” if it spends 63.6% or more of 
the average income on these basic necessities.  
 
Using this definition, it cannot be taken to mean that a high-income family, which voluntarily 
spends more than 63.6% of its income on basic necessities, is poor. In order to provide a 
useful measure, a minimum dollar value is established by calculating 63.6% of the average 
household income, for each of various household sizes, for each year, taking inflation into 
account (Giles, 2004).  This minimum dollar amount is referred to as the Low Income Cut-off 
(LICO). According to this definition, a poor household is one with an income below the 
relevant LICO amount. 
 
2005*

• 1 person family:  $20,778 
 LICO (before tax) for Canadian cities with populations of 500,000 or more: 

• 2 persons family: $25,867 
• 3 persons family: $31,801 
• 4 persons family: $38,610 
• 5 persons family: $43,791  

(Statistics Canada, 2007a) 
 
The causes of poverty are many. Poverty may result from prolonged periods of 
unemployment and reliance on government supports (Caledon Institute of Social Policy, 
1999), or from employment which is part-time or which provides inadequate wages for the 
household (Clark, 1995). Some groups that are more likely to experience unemployment and 
reliance on government supports are youth, seniors, single parents, single women, recent 

                                            
* For the purposes of this document 2005 LICO’s are used because income data is based on 2005 tax returns. 
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immigrants, persons who are visible minorities, Aboriginal people and individuals with 
disabilities.  
 
3.11 Poverty: Individuals Living in Low-Income Households 
 
Households with low incomes are of concern as they tend to be more vulnerable to the 
fluctuating costs of goods and services, and may not be able to afford basic needs. This may 
be a threat to both the physical and mental well-being of the person or persons living in low-
income households. According to Statistics Canada (2008a), 15.3% of the population of 
Canada had incomes below the Low Income Cut-off (LICO) in 2006, as compared to 16.3% 
in 2001. In Alberta, 12.2% of the population had incomes below the LICO in 2006, which was 
lower than the national rate and slightly lower than the rate of 13.9% recorded in 2001. In 
Calgary, however, the poverty rate remained higher than the provincial rate in 2006.  
 
Statistics Canada estimated that 138,745 individuals, or 14.2% of Calgary residents, were 
living in households with incomes below the LICO in 2006, compared to a rate of 14.9% in 
2001. Among individual Calgary communities, the number of persons living in poverty ranged 
from zero in four communities, to 4,545 in the community of Beltline.*

 

  On average, 743 
residents per community were living in poverty, with nine communities having three times the 
average (see table 2).  

Table 2 - Communities with Largest Number of Persons in Low-Income Households, 2006 
Community Total 

Population 
Individuals in Low-Income Households 

Number Rank INV 
Beltline 16,290 4,545 1 5.11 
Falconridge 10,225 2,873 2 2.87 
Bowness 10,905 2,781 3 2.74 
Dover 10,265 2,525 4 2.40 
Rundle 11,175 2,481 5 2.34 
Downtown Commercial Core 5,870 2,430 6 2.27 
Whitehorn 11,370 2,297 7 2.09 
Penbrooke Meadows 8,375 2,286 8 2.08 
Huntington Hills 13,870 2,275 9 2.06 
Forest Lawn 7,360 2,179 10 1.93 
Martindale 11,885 2,151 11 1.89 
Varsity 11,920 2,026 12 1.73 
Temple 10,865 2,021 13 1.72 
Pineridge 9,970 1,984 14 1.67 
Acadia 10,360 1,823 15 1.45 
Beddington Heights 11,810 1,748 16 1.35 
Albert Park/Radisson Heights 6,160 1,737 17 1.34 
Thorncliffe 8,760 1,708 18 1.30 
Dalhousie 8,890 1,662 19 1.24 
Glenbrook 6,750 1,634 20 1.20 

  Source: Statistics Canada, 2008a 

                                            
* The total number of residential communities in Calgary in 2006 used throughout this document is 186. 
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The percentage of persons living in low-income households ranged from 0.0% in four 
communities, to 56.2% in the community of Chinatown, with an average of 14.2% of the 
population of each community having incomes below the LICO. Thirteen communities had 
more than twice the average, with four of these having more than three times the average 
(see table 3). 
 
The communities of Downtown Commercial Core, Beltline, Falconridge, Forest Lawn, 
Penbrooke Meadows, and Albert Park/Radisson Heights ranked high in terms of both volume 
and rate of individuals in low-income households, suggesting a high need for poverty-related 
services in these communities.  
 

Table 3 - Communities with Largest Percentage of Persons in Low-Income Households, 
2006  

Community Total 
Population 

Individuals in Low-Income Households 
Number Per cent Rank INR 

Chinatown 1,370 770 56.2% 1 2.96 
Downtown East Village 1,225 650 53.1% 2 2.74 
University Of Calgary 740 375 50.7% 3 2.57 
Forest Lawn Industrial 255 122 48.0% 4 2.38 
Downtown Commercial Core 5,870 2,430 41.4% 5 1.92 
Manchester 390 155 39.7% 6 1.80 
Lincoln Park 1,955 665 34.0% 7 1.39 
Vista Heights 2,200 711 32.3% 8 1.27 
Forest Lawn 7,360 2,179 29.6% 9 1.08 
Highland Park 3,410 989 29.0% 10 1.04 
Rosscarrock 3,315 955 28.8% 11 1.03 
Bridgeland/Riverside 4,400 1,254 28.5% 12 1.01 
Spruce Cliff 2,690 764 28.4% 13 1.00 
Albert Park/Radisson Heights 6,160 1,737 28.2% 14 0.99 
Falconridge 10,225 2,873 28.1% 15 0.98 
Beltline 16,290 4,545 27.9% 16 0.96 
Windsor Park 3,565 995 27.9% 17 0.96 
Penbrooke Meadows 8,375 2,286 27.3% 18 0.92 
University Heights 2,760 745 27.0% 19 0.90 
Bankview 4,985 1,341 26.9% 20 0.89 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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Index of Volume (INV)
Persons in Low-Income
Households
Calgary, 2006

INV
-1.00 - -0.01
0.00 - 0.99

1.00 - 1.99
2.00+

River
Major park
No data

Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations
Created by Social Policy and Planning, 2009

Map 2 – Index of Volume for Persons in Low-Income Households, Calgary 2006 
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Index of Risk (INR)
Persons in Low-Income 
Households
Calgary, 2006

INR
-1.00 - -0.01
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No data Created by Social Policy and Planning, 2009

Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations

Map 3 – Index of Risk for Persons in Low Income Households, Calgary 2006 
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3.12 Child Poverty: Children in Households Receiving Income Support 
 
Statistics Canada reported that an estimated 17.7% of Canadian children and 14.2% of 
Alberta children under the age of 18 were living in low-income households in 2006 (Statistics 
Canada, 2008b). In Calgary, over 38,000 children under the age of 18 (15.8%) were living in 
low-income households in 2006.  
 
In order to alleviate the effects of poverty, each province provides income support programs 
for low-income individuals and families.  While income support programs are designed to 
provide a basic minimum income, at 2007 Income Support rates, a typical family of two 
parents with two children received only 50% of the LICO (National Council on Welfare, 2008).  
 
The poverty that persists in spite of Income Support receipt affects not only the individual, but 
also any children reliant upon that individual. When reliance on social assistance becomes 
chronic, both short and long term consequences occur. In the short term, quality of life for the 
recipients and their dependants deteriorates. In the long term, the psychological effects of 
prolonged dependence on social assistance could adversely affect the children of recipients 
and may create a group of adults that face a greater risk of social services dependency. 
 
In 2006, 3,646 children, roughly 1.7% of the total population under the age of 18, were living 
in households in receipt of Income Support benefits (Service Alberta, 2006). On average, 
there were 20 children per community in households receiving Income Support benefits, 
ranging from zero in 53 communities, to 199 in the community of Forest Lawn (see table 4).  
 

Table 4 - Communities with Largest Number of Children Living in Households in Receipt of 
Income Support Benefits, 2006 

Community Population 
< Age 18 

Children in Income Support 
Households 

Number Rank INV 
Forest Lawn 1,646 199 1 9.18 
Dover 2,271 177 2 8.05 
Falconridge 3,053 141 3 6.21 
Marlborough 1,699 123 4 5.29 
Albert Park/Radisson Heights 1,386 111 5 4.68 
Temple 2,865 106 6 4.42 
Erin Woods 2,049 104 7 4.32 
Whitehorn 3,031 103 8 4.27 
Pineridge 2,246 100 9 4.11 
Huntington Hills 2,953 91 10 3.65 
Rundle 2,850 89 11 3.55 
Beddington Heights 2,866 84 12 3.30 
Penbrooke Meadows 2,017 82 13 3.19 
Bowness 1,942 81 14 3.14 
Ogden 1,723 77 15 2.94 
Southview 433 76 16 2.89 
Spruce Cliff 476 75 17 2.84 
Forest Heights 1,401 75 17 2.84 
Abbeydale 1,678 74 19 2.78 
Ranchlands 1,823 66 20 2.38 

  Source:  Service Alberta, 2006. 
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There were 19 communities with more than 3½ times the average, accounting for 54% of all 
children in households receiving Income Support. 
 
The percentage of children living in families receiving Income Support varied from 0.0% in 53 
communities to 17.6% in the community of Southview. On average, 1.7% of children under 
the age of 18 were living in households in receipt of Income Support with 14 communities 
having more than 3½ times the average (see table 5). Communities with high ranks in terms 
of both volume and rate included Forest Lawn, Dover, Albert Park/Radisson Heights, 
Marlborough, Southview, Spruce Cliff, Erin Woods and Forest Heights, suggesting a great 
need for children’s services. 
 
Table 5 - Communities with Largest Percentage of Children Living in Households in Receipt 

of Income Support, 2006 
Community Population 

< Age 18 
Children in Income Support Households 

Number Per cent Rank INR 
Southview 433 76 17.6% 1 9.41 
Spruce Cliff 476 75 15.8% 2 8.35 
Forest Lawn 1,646 199 12.1% 3 6.17 
Downtown East Village S <10 11.1% 4 5.59 
Lincoln Park 362 33 9.1% 5 4.41 
Albert Park/Radisson Heights 1,386 111 8.0% 6 3.75 
Dover 2,271 177 7.8% 7 3.62 
Queens Park Village S <10 7.8% 8 3.62 
Rosscarrock 549 40 7.3% 9 3.32 
Marlborough 1,699 123 7.2% 10 3.29 
Bridgeland/Riverside 556 38 6.8% 11 3.05 
Montgomery 586 38 6.5% 12 2.85 
Red Carpet 209 13 6.2% 13 2.69 
Vista Heights 546 33 6.0% 14 2.58 
Hillhurst 829 47 5.7% 15 2.36 
Bankview 355 20 5.6% 16 2.34 
Downtown Commercial Core 358 20 5.6% 16 2.31 
Chinatown S <10 5.5% 18 2.24 
Forest Heights 1,401 75 5.4% 19 2.17 
Erin Woods 2,049 104 5.1% 20 2.01 
Source:  Service Alberta, 2006 
S – If the number of children in households receiving Income Support is lower than 10, the total number of 
children in the community is suppressed.  
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Index of Volume (INV)
Children in Households 
Receiving Income Support
Calgary, 2006
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Map 4 – Index of Volume for Children in Households Receiving Income Support,  
 Calgary 2006 
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Index of Risk (INR)
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   Map 5 – Index of Risk for Children in Households Receiving Income Support,  
   Calgary 2006 
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3.13 Seniors Poverty: Seniors Receiving GIS 
 
Poverty experienced by seniors is a concern as it is likely to be chronic due to the fact that 
paid employment, which may alleviate poverty, is less available for seniors than for persons 
of other ages. Statistics Canada estimated that 14.4% of Canadian, 10.9% of Albertan and 
13.9% of Calgary seniors were living in low-income households in 2006 (Statistics Canada, 
2008b).  
 
Seniors whose income is lower than what is necessary for survival on a day-to-day basis may 
receive a supplement from the federal government known as the Guaranteed Income 
Supplement (GIS). Even with this supplement, some seniors are left with an income below 
the poverty level. This may mean that they are unable to purchase the basic necessities of 
food, clothing, shelter, or other goods and services.  
 
Data obtained from Human Resources and Skills Development Canada indicates that 26,301 
Calgary seniors (31.7%) were receiving GIS in 2006 with an average of 147 recipients in 
each community. Among Calgary communities, the number of seniors receiving GIS ranged 
from zero in one community, to 601 in the community of Huntington Hills (see table 6).  
 

Table 6 - Communities With Largest Number of Seniors Receiving GIS, 2006 
Community Total Seniors 

Receiving CPP*
Seniors Receiving GIS 

 Number Rank INV 
Huntington Hills 1,763 601 1 3.08 
Beltline 1,220 592 2 3.02 
Acadia 1,728 545 3 2.70 
Bowness 1,257 542 4 2.68 
Bridgeland/Riverside 800 518 5 2.52 
Monterey Park 907 495 6 2.36 
Whitehorn 788 482 7 2.27 
Dover 1,045 481 8 2.27 
Pineridge 827 467 9 2.17 
Thorncliffe 1,319 464 10 2.15 
Chinatown 484 463 11 2.14 
Downtown Commercial Core 684 424 12 1.88 
Rundle 805 412 13 1.80 
Penbrooke Meadows 690 401 14 1.72 
Beddington Heights 790 400 15 1.72 
Varsity 2,273 397 16 1.70 
Forest Lawn 792 390 17 1.65 
Edgemont 1,321 390 17 1.65 
Downtown East Village 447 383 19 1.60 
Marlborough 851 373 20 1.53 

  Source: Human Resources and Skills Development Canada, 2006 
 

                                            
* Canada Pension Plan 
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The percentage of seniors receiving GIS varied across the city from 0.0% in one community, 
to 95.7% in the community of Chinatown. Nine communities had more than twice the average 
rate (see table 7).  
 
Communities that ranked highly both in terms of number and percentage of seniors in receipt 
of GIS included Chinatown, Bridgeland/Riverside, Whitehorn, Downtown East Village, 
Downtown Commercial Core, Monterey Park, Pineridge and Penbrooke Meadows. The 
convergence of volume and rate in these communities indicates that a large number of poor 
seniors live in these areas and that they comprise a large percentage of the seniors 
population, suggesting a great need for seniors’ services. 
 
Table 7 - Communities with Largest Percentage of Seniors Receiving GIS, 2006 
Community Total Seniors 

Receiving CPP 
Seniors Receiving GIS 

Number Per cent Rank INR 
Chinatown 484 463 95.7% 1 2.02 
Downtown East Village 447 383 85.7% 2 1.70 
Coral Springs 365 277 75.9% 3 1.39 
Crestmont S <10 71.4% 4 1.25 
Applewood Park 253 180 71.1% 5 1.24 
Saddle Ridge 99 69 69.7% 6 1.20 
Castleridge 334 221 66.2% 7 1.09 
Bridgeland/Riverside 800 518 64.8% 8 1.04 
Falconridge 411 265 64.5% 9 1.03 
Downtown Commercial Core 684 424 62.0% 10 0.95 
Whitehorn 788 482 61.2% 11 0.93 
Penbrooke Meadows 690 401 58.1% 12 0.83 
Tuxedo Park 462 265 57.4% 13 0.81 
Temple 610 348 57.0% 14 0.80 
Pineridge 827 467 56.5% 15 0.78 
Abbeydale 266 148 55.6% 16 0.75 
Monterey Park 907 495 54.6% 17 0.72 
Panorama Hills 166 90 54.2% 18 0.71 
Bankview 186 100 53.8% 19 0.69 
Erin Woods 224 120 53.6% 20 0.69 
Source: Human Resources and Skills Development Canada, 2006 
S – If the number of seniors receiving GIS is lower than 10 in a community, the total number of seniors receiving 
CPP in the community is suppressed.  
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Map 6 – Index of Volume for Seniors Receiving Guaranteed Income Supplement 
(GIS), Calgary 2006 
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3.2 Unemployment 
 
Employment is a basic need for individuals in a community. Not only does employment 
provide income necessary for the purchase of basic goods and services, employment also 
provides social contact, meaningful activity and positive self-esteem. When people lack 
employment, they not only lose income but also self-esteem, support, and opportunities for 
social interaction, loss of which may lead to deeper social and personal problems. The ability 
of community members to obtain employment is therefore a fundamental component of a 
community’s well-being.  
 
3.21 Unemployment Among Adults Aged 25+ 
 
Unemployment among adults is of particular concern as the impact of unemployment 
transcends the individual by virtue of the fact that individuals in this age group are more likely 
to have dependents. Possible outcomes of prolonged unemployment include chronic stress, 
depression, substance abuse, family breakdown, domestic violence and poverty. These 
conditions will have significant impacts on others, including dependent family members, and 
may result in reliance on community supports and social services.  
 

Table 8 – Communities with Largest Number of Unemployed Adults, 2006 

Community 
Labour Force 

Population Aged 
25+ 

Unemployed Individuals 

Number Rank INV 

Beltline 10,515 385 1 3.50 
Huntington Hills 6,645 265 2 2.10 
Bowness 5,495 255 3 1.98 
Dover 5,255 250 4 1.92 
Whitehorn 5,485 240 5 1.81 
Edgemont 8,065 235 6 1.75 
Falconridge 4,800 230 7 1.69 
Forest Lawn 3,430 225 8 1.63 
Beddington Heights 6,035 220 9 1.57 
Tuscany 8,315 210 10 1.46 
Dalhousie 4,270 205 11 1.40 
Ogden 4,600 200 12 1.34 
Taradale 4,990 195 13 1.28 
Downtown Commercial Core 3,265 190 14 1.22 
Temple 5,295 190 14 1.22 
Varsity 5,190 185 16 1.16 
Monterey Park 4,170 180 17 1.11 
Penbrooke Meadows 3,970 175 18 1.05 
Pineridge 4,915 175 18 1.05 
Forest Heights 2,855 165 20 0.93 
Mission 3,085 165 20 0.93 
Royal Oak 4,245 165 20 0.93 
McKenzie Lake 7,330 165 20 0.93 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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There were 15,985 adults (aged 25 and over) who were in the labour force*

 

 and unemployed 
in Calgary in 2006 with an average of 85 per community, ranging from zero in 14 
communities to 385 in the community of Beltline. There were nine communities with more 
than 2½ times the average (see table 8).   

The percentage of adults in the labour force who were unemployed ranged from 0.0% in 14 
communities to 11.1% in the community of Manchester (see table 9), with an average of 
3.1% of adults in the labour force being unemployed. The communities of Forest Lawn, 
Downtown Commercial Core, Forest Heights, and Mission ranked highly in terms of both 
volume and rate of unemployed adults. 
 

Table 9 - Communities with Largest Percentage of Unemployed Adults, 2006 

Community 
Labour Force 

Population 
Aged 25+ 

Unemployed Individuals 
Number Per cent Rank INR 

Manchester 225 25 11.1% 1 2.48 
Point McKay 855 60 7.0% 2 1.20 
Greenwood/Greenbriar 450 30 6.7% 3 1.09 
Highland Park 1,815 120 6.6% 4 1.07 
Forest Lawn 3,430 225 6.6% 5 1.05 
Rosemont 535 35 6.5% 6 1.05 
Shaganappi 870 55 6.3% 7 0.98 
Ramsay 1,190 75 6.3% 8 0.97 
Downtown Commercial Core 3,265 190 5.8% 9 0.82 
Forest Heights 2,855 165 5.8% 10 0.81 
University Heights 1,230 70 5.7% 11 0.78 
Rideau Park 360 20 5.6% 12 0.74 
Downtown West End 1,815 100 5.5% 13 0.72 
Wildwood 1,275 70 5.5% 14 0.72 
Downtown East Village 460 25 5.4% 15 0.70 
Mission 3,085 165 5.3% 16 0.67 
Bonavista Downs 470 25 5.3% 17 0.66 
Rosscarrock 1,600 85 5.3% 18 0.66 
Erlton 905 45 5.0% 19 0.56 
Sunalta 2,215 110 5.0% 20 0.55 

  Source: Statistics Canada, 2008a 

                                            
* The labour force includes all persons over the age of 15 who were either employed or unemployed in the week 
prior to Census Day (May 16, 2006). Persons not in the labour force “refers to persons 15 years of age and 
over, who … were neither employed nor unemployed. It includes students, homemakers, retired workers, 
seasonal workers in an ‘off’ season who were not looking for work, and persons who could not work because of 
a long term illness or disability" (Statistics Canada, 2007b). 
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Map 8 – Index of Volume for Unemployed Adults (Aged 25+), Calgary 2006 
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3.22 Unemployment among Youth Aged 15-24 
 
Not all young people are fully occupied with educational pursuits. Indeed, many do not spend 
all their time in post-secondary institutions or do not finish high school. These young people 
tend to be in the labour force, but have greater than usual difficulties in obtaining and keeping 
jobs. Unemployment rates among youth tend to be substantially higher than the rates for 
adults, with a national youth unemployment rate of 12.8% in 2006, compared to 6.6% for the 
population as a whole. In Alberta, the youth unemployment rate was 8.2%, lower than the 
national average, but higher than the rate for the general population of 4.3%. In Calgary, the 
youth unemployment rate was 8.6%, compared to a rate of 4.1% for the total population 
(Statistics Canada, 2008c).  
 
In Calgary, there were 8,915 youth aged 15-24 in the labour force and unemployed in 2006. 
There was an average of 48 unemployed youth per community, ranging from zero in 25 
communities to 245 in the community of Edgemont, with seven communities having more 
than three times the average (see table 10).  
 

Table 10 – Communities with Largest Number of Unemployed Youth, 2006 

Community 
Labour Force 

Population Aged 
15-24 

Unemployed Individuals 

Number Rank INV 

Edgemont 2,110 235 1 3.92 
McKenzie Lake 1,625 175 2 2.67 
Beltline 2,225 175 2 2.67 
Temple 1,395 165 4 2.46 
Varsity 1,615 150 5 2.14 
Douglasdale/Glen 1,045 145 6 2.04 
Whitehorn 1,295 145 6 2.04 
Scenic Acres 1,095 135 8 1.83 
Acadia 1,260 135 8 1.83 
Evergreen 1,280 135 8 1.83 
Hawkwood 1,335 135 8 1.83 
Castleridge 790 130 12 1.72 
Falconridge 1,125 130 12 1.72 
Ranchlands 1,080 125 14 1.62 
Dalhousie 1,135 125 14 1.62 
Bowness 1,145 125 14 1.62 
Woodbine 1,445 125 14 1.62 
Monterey Park 895 120 18 1.51 
Marlborough 920 115 19 1.41 
Sundance 1,645 115 19 1.41 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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The percentage of unemployed youth ranged from 0.0% in 25 communities to 50.0% in the 
communities of Eagle Ridge and Roxboro, with 11 communities having more than 2½ times 
the average of 8.6% (see table 11). Castleridge was the only community reporting a high rank 
for both number and percentage of unemployed youth.  
 

Table 11 - Communities with Largest Percentage of Unemployed Youth, 2006 

Community 
Labour Force 

Population Aged 
15-24 

Unemployed Individuals 

Number Per cent Rank INR 
Eagle Ridge 20 10 50.0% 1 4.83 
Roxboro 20 10 50.0% 1 4.83 
Bayview 55 25 45.5% 3 4.30 
North Haven Upper 40 15 37.5% 4 3.37 
Forest Lawn Industrial 30 10 33.3% 5 2.89 
Greenwood/Greenbriar 75 20 26.7% 6 2.11 
Point McKay 115 30 26.1% 7 2.04 
Bel-Aire 40 10 25.0% 8 1.91 
Scarboro 120 30 25.0% 8 1.91 
Hounsfield Heights/Briar Hill 290 65 22.4% 10 1.61 
New Brighton 45 10 22.2% 11 1.59 
Aspen Woods 50 10 20.0% 12 1.33 
Wildwood 205 40 19.5% 13 1.27 
Christie Park 155 30 19.4% 14 1.26 
CFB - Lincoln Park PMQ 55 10 18.2% 15 1.12 
Southview 205 35 17.1% 16 0.99 
Bonavista Downs 120 20 16.7% 17 0.94 
Castleridge 790 130 16.5% 18 0.92 
Vista Heights 305 50 16.4% 19 0.91 
Maple Ridge 215 35 16.3% 20 0.90 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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Map 10 – Index of Volume for Unemployed Youth (Aged 15-24), Calgary 2006 
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3.3 Housing 
 
The availability of adequate and affordable housing is an important contributing factor to the 
well-being of individuals and communities. The Federation of Canadian Municipalities (FCM) 
points out that the cost of housing is “an important factor in the choice of neighbourhood with 
associated implications for the travel distance to work, choice of schools, family safety, 
access to community services, and other family concerns” (FCM, 1999:44). Individuals whose 
incomes are low, relative to the cost of housing, may find themselves in substandard 
accommodations, or may divert income from other necessities such as food and clothing to 
cover shelter costs. In the worst scenario, individuals may be left homeless if the cost of 
shelter is too high relative to their financial resources.  This section provides information on 
the affordability and adequacy of housing in each community. The affordability indicator used 
is renters spending more than 30% of their income on rent. Housing adequacy is measured 
by the number and rate of houses requiring major repair.  
 
3.31 Affordability: Renters Spending More than 30% of Income on Shelter Costs 
 
A useful measure of housing affordability is the percentage of an individual’s income that is 
devoted to paying for shelter. Statistics Canada considers housing to be unaffordable if the 
cost of housing is more than 30% of an individual’s income (Rea, Yuen, Engeland and 
Figueroa, 2008). Using this standard, individuals who spend more than 30% of their income 
on shelter are deemed to be living in unaffordable circumstances and therefore to be at risk.  
Of particular importance is the affordability of rental accommodation. Tenants may 
experience greater financial stress as rent affordability problems are less easily solved for 
renters than owners. Whereas owners may solve affordability problems by selling their home 
or otherwise utilizing their home equity, similar financial resources are not available to 
tenants. In 2006, 40.2% of renters in Canada were spending more than 30% of their income 
on rent. Among major urban centres in Canada, the number of renters spending more than 
30% of their income on rent increased from 35% to 41% between 1991 and 2001, and by as 
much as 40% in some cities, while the percentage spending more than 50% of their income 
on rent increased from 16% to 20% over the same period (Federation of Canadian 
Municipalities, 2004).  
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In 2006, there were 41,135 tenant households (39.3% of all tenant households) in Calgary 
living in unaffordable circumstances. On average, there were 221 such tenant households 
per community, ranging from zero in 15 communities, to 2,875 in the community of Beltline, 
with nine communities having more than three times the average (see table 12). 
 

Table 12 – Communities with Largest Number of Individuals Spending 30% or More of 
Income on Rent, 2006 

Community 
Total Tenant 

Occupied 
Households 

Tenant Households Spending 30% 
or More of Income on Rent 

Number Rank INV 
Beltline 7,345 2,875 1 12.04 
Downtown Commercial Core 3,705 1,650 2 6.48 
Bowness 2,350 990 3 3.49 
Bankview 2,120 840 4 2.81 
Acadia 1,925 770 5 2.49 
Mission 2,070 750 6 2.40 
Varsity 1,670 740 7 2.36 
Kingsland 1,725 695 8 2.15 
Albert Park/Radisson Heights 1,500 660 9 1.99 
Crescent Heights 1,850 645 10 1.93 
Forest Lawn 1,705 630 11 1.86 
Killarney/Glengarry 1,480 625 12 1.83 
Huntington Hills 1,900 620 13 1.81 
Bridgeland/Riverside 1,360 605 14 1.74 
Highland Park 1,215 600 15 1.72 
Glenbrook 1,225 520 16 1.36 
Dalhousie 1,145 510 17 1.31 
Capitol Hill 1,105 505 18 1.29 
Tuxedo Park 1,245 505 18 1.29 
Hillhurst 1,430 490 20 1.22 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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The percentage of renters in this situation varied from 0.0% in 15 communities, to 100.0% in 
the communities of Scarboro/Sunalta West and Shepard Industrial. In 32 communities, at 
least half of all renters spent more than 30% of their income on rent (see table 13). There 
were no communities with high ranks on both the INV and the INR for tenant households 
overspending on rent. 
 

Table 13 - Communities with Largest Percentage of Renters Spending 30% or More of 
Income on Rent, 2006 

Community 
Total Tenant 

Occupied 
Households 

Tenant Households Spending 
30% or more of Income on Rent 

Number Per cent Rank INR 
Scarboro/Sunalta West 10 10 100.0% 1 1.54 
Shepard Industrial 10 10 100.0% 1 1.54 
Bonavista Downs 20 15 75.0% 3 0.91 
Saddle Ridge 75 55 73.3% 4 0.87 
Mayfair 125 90 72.0% 5 0.83 
Millrise 315 225 71.4% 6 0.82 
Cougar Ridge 15 10 66.7% 7 0.70 
Pump Hill 210 135 64.3% 8 0.64 
Lake Bonavista 415 265 63.9% 9 0.62 
Country Hills Village 165 105 63.6% 10 0.62 
Copperfield 40 25 62.5% 11 0.59 
Britannia 95 55 57.9% 12 0.47 
Scarboro 35 20 57.1% 13 0.45 
Chinatown 660 375 56.8% 14 0.45 
Glendale 230 130 56.5% 15 0.44 
Sundance 195 110 56.4% 16 0.44 
Arbour Lake 355 200 56.3% 17 0.43 
Downtown East Village 795 445 56.0% 18 0.42 
Country Hills 90 50 55.6% 19 0.41 
Shawnessy 325 170 52.3% 20 0.33 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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Map 12 – Index of Volume for Renters Spending 30% or More of Income on Rent, 
Calgary 2006 
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3.32 Occupied Dwellings Requiring Major Repair*

 
 

The provision of adequate housing is an important determinant of individual well-being. 
Housing that is inadequate due to age, neglect, or faulty design, may contribute to poor 
physical and mental health of the occupant. It may indicate the presence of disease or toxins 
due to insects, or contribute to respiratory problems resulting from poor air quality. 
Inadequate housing may also fail to provide a suitable environment for child social and 
educational activity (Ross and Roberts, 1999). Often, poorer housing is located in less 
desirable areas, that is, in closer proximity to higher traffic or industrial areas which may 
compromise health and safety (Canadian Council on Social Development, 1998).  
 
In Calgary, 4.9% of homes were in need of major repair in 2006, which was slightly lower 
than the rate of 5.6% in 2001. There was an average of 101 homes per community requiring 
major repair, varying from zero in 15 communities, to 645 in the community of Beltline, with 
eight communities having more than three times the average (see table 14).  
 

Table 14 - Communities with Largest Number of Homes Requiring Major Repair, 2006 

Community Total Occupied 
Dwellings 

Homes Requiring Major Repair 
Number Rank INV 

Beltline 10,360 645 1 5.39 
Bowness 4,965 510 2 4.06 
Forest Lawn 2,935 385 3 2.82 
Huntington Hills 5,525 360 4 2.57 
Ogden 3,665 345 5 2.42 
Rundle 3,615 315 6 2.12 
Penbrooke Meadows 2,925 300 7 1.97 
Acadia 4,830 300 7 1.97 
Crescent Heights 3,380 295 9 1.92 
Killarney/Glengarry 3,220 280 10 1.78 
Downtown Commercial Core 3,865 280 10 1.78 
Bankview 3,075 275 12 1.73 
Dover 4,235 265 13 1.63 
Varsity 5,185 265 13 1.63 
Beddington Heights 4,170 255 15 1.53 
Bridgeland/Riverside 2,510 235 16 1.33 
Mission 3,155 235 16 1.33 
Kingsland 2,505 230 18 1.28 
Temple 3,415 225 19 1.23 
Highland Park 1,840 220 20 1.18 
Thorncliffe 3,600 220 20 1.18 

  Source: Statistics Canada, 2008.  
 

                                            
* The need for major repairs is determined by census respondents.  Examples of major repairs include repair of 
defective plumbing or electric wiring or structural repairs to walls, floors or ceilings (Statistics Canada, 2007b).   
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The percentage of homes requiring major repair varied from 0.0% in 15 communities, to 
20.7% in the community of Shepard Industrial, with 18 communities having more than twice 
the average (see table 15).  
 
Communities that ranked highly on both the INV and the INR for homes requiring major repair 
included Forest Lawn, Bowness, Penbrooke Meadows and Highland Park. Also of note are 
the two mobile home communities of Red Carpet/Mountview and Greenwood/Greenbriar, 
which had a large percentage, although not a large number, of homes requiring major repair. 
 

Table 15 - Communities with Largest Percentage of Homes Requiring Major Repair, 2006 

Community Total Occupied 
Dwellings 

Homes Requiring Major Repair 
Number Per cent Rank INR 

Shepard Industrial 145 30 20.7% 1 3.24 
Forest Lawn Industrial 105 20 19.0% 2 2.90 
Queens Park Village 175 25 14.3% 3 1.93 
Red Carpet/Mountview 885 125 14.1% 4 1.90 
Ramsay 990 130 13.1% 5 1.69 
Forest Lawn 2,935 385 13.1% 6 1.69 
Highland Park 1,840 220 12.0% 7 1.45 
Vista Heights 760 90 11.8% 8 1.43 
Cliff Bungalow 1,180 135 11.4% 9 1.35 
Rosscarrock 1,490 165 11.1% 10 1.27 
Montgomery 1,595 175 11.0% 11 1.25 
North Glenmore Park 965 100 10.4% 12 1.12 
Banff Trail 1,550 160 10.3% 13 1.12 
Greenview 825 85 10.3% 14 1.11 
Bowness 4,965 510 10.3% 15 1.11 
Penbrooke Meadows 2,925 300 10.3% 16 1.10 
Spruce Cliff 1,320 135 10.2% 17 1.10 
Britannia 345 35 10.1% 18 1.08 
Eagle Ridge 105 10 9.5% 19 0.95 
Greenwood/Greenbriar 475 45 9.5% 20 0.94 

  Source: Statistics Canada, 2008.  
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Map 14 – Index of Volume for Homes Requiring Major Repair, Calgary 2006 
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4.0 SOCIAL WELL-BEING 
 
Social well-being refers to the ability of individuals to engage in healthy and productive social 
relationships. Individuals require positive social relationships and a sense of belonging. 
Healthy social relationships are important, not only for the continued mental health of the 
individual, but also as a support in times of stress. Meaningful connection to the basic social 
structures of family and community, therefore, is an important dimension of social well-being. 
In addition, education enhances the ability of the individual to access and control resources, 
as well as to exert influence in civic affairs. Accordingly, this section examines a set of 
indicators which reflect the ability of individuals in a community to engage in productive social 
relationships. Selected indicators of social well-being include indicators of family stability, 
social inclusion, and educational attainment. 
 
4.1 Family Stability 
 
The family is an important support structure for the individual and community since strong 
family structures can reduce vulnerability to economic and social stress. In families that are 
headed by a lone-parent, the entire economic and parenting responsibility is carried out by 
one parent, increasing family vulnerability to social and economic stress. These stresses 
affect both parent and child.  For a single parent, reliance on a single income may reduce the 
ability to adequately provide for basic needs. In 2005, 29.0% of lone-parent families in 
Canada were low-income. The poverty that affects lone-parent families tends to affect women 
more than men. In 2006, female lone-parent families accounted for 80.7% of all lone-parent 
families in Canada. Of those, 32.2% were living in poverty compared to 16.0% of lone-parent 
families headed by males (Statistics Canada, 2008b).  
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Across Canada, lone-parent families accounted for 25.8% of all families with children in 2006. 
In Calgary in 2006, 39,770 families were headed by a lone-parent. This represented 23.5% of 
all families with children, which was steady with the rate of 23.7% in 2001 (Statistics Canada, 
2007c). There was an average of 213 lone-parent families per community in 2006, ranging 
from zero in six communities to 840 in Huntington Hills, with four communities having more 
than three times the average (see table 16).  
 
Table 16 - Communities with Largest Number of Lone-Parent Families, 2006 

Community District All Families 
with Children 

Lone-Parent Families 

Number Rank INV 
Huntington Hills 2,460 840 1 2.94 
Dover 1,745 720 2 2.38 
Beddington Heights 2,405 680 3 2.19 
Pineridge 1,925 670 4 2.14 
Temple 2,110 615 5 1.89 
Bowness 1,605 595 6 1.79 
Forest Lawn 1,290 590 7 1.77 
Falconridge 1,995 580 8 1.72 
Whitehorn 2,205 580 8 1.72 
Rundle 2,130 575 10 1.70 
Penbrooke Meadows 1,575 570 11 1.68 
Ogden 1,515 565 12 1.65 
Edgemont 3,560 525 13 1.46 
Ranchlands 1,540 510 14 1.39 
Marlborough Park 1,650 510 14 1.39 
McKenzie Lake 3,195 510 14 1.39 
Acadia 1,570 505 17 1.37 
Martindale 2,390 495 18 1.32 
Thorncliffe 1,505 490 19 1.30 
Albert Park/Radisson Heights 1,075 480 20 1.25 
Source: Statistics Canada, 2008a 
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The percentage of lone parent families ranged from 0.0% in six communities to 66.7% in the 
community of Shepard Industrial with eight communities having more than twice the average 
(see table 17).  The communities of Dover, Forest Lawn and Albert Park/Radisson Heights 
ranked highly in terms of both volume and rates of lone-parent families. 
 
Table 17 - Communities with Largest Percentage of Lone-Parent Families, 2006 

Community 
All Families 

with 
Children 

Lone-Parent Families 

Number Per cent Rank INR 
Shepard Industrial 30 20 66.7% 1 1.84 
Forest Lawn Industrial 60 35 58.3% 2 1.48 
Red Carpet/Mountview 270 140 51.9% 3 1.21 
Greenwood/Greenbriar 155 80 51.6% 4 1.20 
Bridgeland/Riverside 540 270 50.0% 5 1.13 
Ramsay 265 130 49.1% 6 1.09 
Rosscarrock 615 295 48.0% 7 1.04 
Montgomery 525 250 47.6% 8 1.03 
Lincoln Park 225 105 46.7% 9 0.99 
Greenview 250 115 46.0% 10 0.96 
Forest Lawn 1,290 590 45.7% 11 0.95 
Albert Park/Radisson Heights 1,075 480 44.7% 12 0.90 
Windsor Park 345 150 43.5% 13 0.85 
Highland Park 385 165 42.9% 14 0.82 
Spruce Cliff 375 160 42.7% 15 0.82 
Dover 1,745 720 41.3% 16 0.76 
Mayland Heights 985 405 41.1% 17 0.75 
Eau Claire 195 80 41.0% 18 0.75 
Forest Heights 1,130 460 40.7% 19 0.73 
Manchester 25 10 40.0% 20 0.70 
Point McKay 125 50 40.0% 20 0.70 
Queens Park Village 50 20 40.0% 20 0.70 
Source: Statistics Canada, 2008a 
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Map 16 – Index of Volume for Lone-Parent Families, Calgary 2006 
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4.2 Social Inclusion 
 
Next to the family, the community is one of the fundamental organizing principles of society. 
While community can be defined in a variety of ways, geographical communities are 
important for the development of formal and informal social attachments (Crowhurst-Lennard 
and Lennard, 1987). Where individuals have strong attachments to community, the residents 
are more likely to be involved in maintaining the health and safety of the area, are more 
aware of available resources, and may have a greater sense of control over decisions that 
affect them (Connolly and Daneluz, 1999). 
 
A feeling of “connectedness” or belonging to a community is an important component of an 
individual’s social development. Those who lack connection to their community are at risk of 
social isolation with attendant physical, health and economic risks. This report identifies five 
meaningful indicators of social inclusion: the number and rate of individuals who have moved 
within the past year, the number and rate of recent immigrants, the number and rate of 
individuals without capacity in at least one of the two official languages, the number and rate 
of unattached individuals, and the number and rate of seniors living alone. 
 
4.21 Individuals Who Moved Within the Past Year 
 
Attachment to a community develops over time as individual and familial relationships are 
established and engagement in community activities and roles is begun. As a result, 
communities that have a large number of new residents may have lower levels of attachment. 
For the individual, this lack of attachment may result in increased feelings of isolation, or an 
inability to access local supports and resources in times of need due to unfamiliarity with the 
supports available. Lower levels of attachment may also result in lower levels of participation 
in community life (Connolly and Daneluz, 1999).  
 
In Calgary communities in 2006, there was an average of 1,054 residents aged one year or 
more who moved within the previous year, a rate of 20.4% per community. This represents a 
very slight increase from the rate of 19.3% in 2001. The number of movers varied from 15 in 
three communities, to 6,495 in the community of Beltline, with six communities having more 
than three times the average (see table 18).  
 
The percentage of movers varied from under 3.0% in two communities to 100.0% in the 
community of CFB - Lincoln Park PMQ, with 14 communities having more than twice the 
average (see table 19). The large percentage of movers in CFB - Lincoln Park PMQ, Auburn 
Bay, Copperfield, Symons Valley, Country Hills Village, Aspen Woods, Evanston and 
Cranston can be explained by the fact that these were redeveloped or newly developing 
communities at this time. The inner-city communities of Beltline and Downtown Commercial 
Core had high ranks for both the INV and the INR for recent movers.  
 
 



The Indices of Community Well-being                                                                                                          43 

 

 

 
Table 18 - Communities with Largest Number of Recent Movers, 2006 
Community Persons 

Aged 1+ 
Persons Who Moved, 2005-06 

Number Rank INV 
Beltline 16,200 6,495 1 5.16 
Tuscany 14,285 3,965 2 2.76 
McKenzie Towne 10,605 3,565 3 2.38 
Evergreen 10,925 3,480 4 2.30 
Coventry Hills 12,260 3,130 5 1.97 
Royal Oak 7,595 2,660 6 1.52 
Taradale 9,885 2,550 7 1.42 
Bowness 10,830 2,545 8 1.42 
Downtown Commercial Core 5,855 2,525 9 1.40 
Rundle 11,025 2,455 10 1.33 
Panorama Hills 10,045 2,415 11 1.29 
Huntington Hills 13,715 2,400 12 1.28 
Altadore 8,345 2,345 13 1.23 
Varsity 11,860 2,320 14 1.20 
Martindale 11,665 2,315 15 1.20 
Falconridge 10,030 2,255 16 1.14 
Acadia 10,280 2,230 17 1.12 
Saddle Ridge 6,695 2,155 18 1.04 
Forest Lawn 7,230 2,120 19 1.01 
Dover 10,155 2,115 20 1.01 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
 

Table 19 - Communities with Largest Percentage of Recent Movers, 2006 
Community Persons 

Aged 1+ 
Persons Who Moved, 2005-06 

Number Per cent Rank INR 
CFB - Lincoln Park 275 275 100.0% 1 3.89 
Auburn Bay 370 350 94.6% 2 3.63 
Manchester 390 245 62.8% 3 2.07 
Forest Lawn Industrial 250 145 58.0% 4 1.84 
Copperfield 2,585 1,275 49.3% 5 1.41 
Symons Valley 2,775 1,350 48.6% 6 1.38 
Country Hills Village 1,145 535 46.7% 7 1.29 
University Of Calgary 750 350 46.7% 8 1.28 
Sunalta 3,210 1,470 45.8% 9 1.24 
Aspen Woods 950 430 45.3% 10 1.22 
Evanston 2,890 1,280 44.3% 11 1.17 
Downtown Commercial Core 5,855 2,525 43.1% 12 1.11 
Bankview 4,930 2,035 41.3% 13 1.02 
Mission 4,630 1,875 40.5% 14 0.98 
Downtown West End 2,945 1,190 40.4% 15 0.98 
Beltline 16,200 6,495 40.1% 16 0.96 
Sunnyside 3,325 1,235 37.1% 17 0.82 
Lower Mount Royal 3,125 1,135 36.3% 18 0.78 
Cranston 5,235 1,870 35.7% 19 0.75 
South Calgary 3,385 1,200 35.5% 20 0.74 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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4.22 Recent Immigrants 
  
Recent immigrants tend to be more socially and economically vulnerable than individuals who 
have been in Canada for a longer time, often facing social and economic adjustment 
challenges while lacking the support network or familiarity with resources available to assist 
them through the adjustment period. Some may also lack the language fluency required to 
effectively integrate into their new community.  
 
Of a total of 242,745 immigrants in Calgary in 2006, 56,855 (23.4% of all immigrants) arrived 
between 2001 and 2006, an average of 303 new immigrants per community. The number of 
new immigrants ranged from zero in 11 communities, to 2,405 in the community of Beltline, 
with nine communities having more than three times the average and accounting for 22% of 
all new immigrants (see table 20).  
 

Table 20 - Communities with Largest Number of Recent Immigrants, 2006 
Community Total Population Immigrants Arrived 2001-2006 

Number Rank INV 
Beltline 16,290 2,405 1 6.93 
Taradale 10,085 1,670 2 4.50 
Martindale 11,885 1,525 3 4.03 
Whitehorn 11,370 1,245 4 3.10 
Rundle 11,175 1,230 5 3.05 
Downtown Commercial Core 5,870 1,215 6 3.00 
Falconridge 10,225 1,110 7 2.66 
Edgemont 17,215 1,105 8 2.64 
Evergreen 11,150 935 9 2.08 
Bridlewood 7,660 885 10 1.92 
Citadel 9,875 880 11 1.90 
Somerset 8,350 840 12 1.77 
Coventry Hills 12,600 835 13 1.75 
Saddle Ridge 6,910 820 14 1.70 
Shawnessy 9,480 805 15 1.65 
Hawkwood 10,695 800 16 1.64 
Tuscany 14,730 785 17 1.59 
Varsity 11,920 775 18 1.55 
Panorama Hills 10,210 770 19 1.54 
Hidden Valley 12,100 765 20 1.52 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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The percentage of new immigrants varied from 0.0% in 11 communities, to 38.5% in the 
community of University of Calgary*

 

 (see table 21). The communities of Beltline, Downtown 
Commercial Core, Taradale, Martindale, Rundle, Whitehorn, Bridlewood, Falconridge 
Saddleridge, ranked highly in terms of both volume and rate of new immigrants. 

Table 21 - Communities With Largest Percentage of Recent Immigrants, 2006 
Community Total 

Population 
Immigrants Arrived 2001 - 2006 

Number Per cent Rank INR 
University Of Calgary 740 285 38.5% 1 5.62 
Downtown Commercial Core 5,870 1,215 20.7% 2 2.56 
Manchester 390 75 19.2% 3 2.30 
Sunalta 3,240 600 18.5% 4 2.18 
Chinatown 1,370 240 17.5% 5 2.01 
Taradale 10,085 1,670 16.6% 6 1.85 
Beltline 16,290 2,405 14.8% 7 1.54 
Martindale 11,885 1,525 12.8% 8 1.21 
University Heights 2,760 345 12.5% 9 1.15 
Saddle Ridge 6,910 820 11.9% 10 1.04 
Castleridge 6,180 725 11.7% 11 1.02 
Bridlewood 7,660 885 11.6% 12 0.99 
Downtown West End 2,955 335 11.3% 13 0.95 
Rosscarrock 3,315 370 11.2% 14 0.92 
Bankview 4,985 550 11.0% 15 0.90 
Rundle 11,175 1,230 11.0% 16 0.89 
Whitehorn 11,370 1,245 10.9% 17 0.88 
Falconridge 10,225 1,110 10.9% 18 0.87 
Forest Heights 5,905 635 10.8% 19 0.85 
Millrise 6,500 695 10.7% 20 0.84 

Source: Statistics Canada, 2008a 

                                            
* The 2006 recent immigrant INR as well as the percentage of recent immigrants is not comparable with figures 
reported in previous versions of The Indices of Well-being.  In the past, these calculations were based on recent 
immigrants as a percentage of all immigrants, whereas the 2006 figures represent recent immigrants as a 
percentage of the total population. 
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Map 20 - Index of Volume for Recent Immigrants, Calgary 2006 
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4.23 Individuals Without Official Language Ability 
 
Individuals who lack ability in the official languages of service or the common language of 
speech face a considerable risk of being socially and economically isolated. Service 
accessibility is limited and misunderstandings in communication can result in the individual 
becoming a victim of stereotyping, discrimination, and fraud. While not being able to speak 
English or French is an impure indicator of this form of marginalization, it can serve as a 
proxy measure to help guide the targeting of services.  
 
In Calgary, there were 20,590 individuals (2.1% of the population) that spoke neither English 
nor French in 2006. On average, there were 110 individuals in each community lacking ability 
in one or both of the official languages. The number of individuals lacking official language 
ability ranged from zero in 33 communities, to 825 in the community of Rundle, with 22 
communities having more than three times the average (see table 22).  
 

Table 22 - Communities with Largest Number of Persons Who Speak Neither English Nor 
French, 2006 

Community Total Population 
Persons Without Fluency in 

English or French 
Number Rank INV 

Rundle 11,175 825 1 6.49 
Martindale 11,900 780 2 6.08 
Taradale 10,085 730 3 5.63 
Chinatown 1,370 665 4 5.04 
Whitehorn 11,540 595 5 4.40 
Huntington Hills 13,895 590 6 4.36 
Beddington Heights 11,820 525 7 3.77 
Sandstone Valley 6,645 520 8 3.72 
Monterey Park 9,195 515 9 3.67 
Penbrooke Meadows 8,420 495 10 3.49 
Coral Springs 6,070 490 11 3.45 
Edgemont 17,220 490 11 3.45 
Falconridge 10,230 465 13 3.22 
Castleridge 6,225 450 14 3.08 
Saddle Ridge 6,910 420 15 2.81 
Beltline 16,355 395 16 2.59 
Applewood Park 6,015 390 17 2.54 
Panorama Hills 10,210 360 18 2.27 
Hidden Valley 12,105 355 19 2.22 
Downtown Commercial Core 5,895 340 20 2.09 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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The percentage of individuals in each community lacking ability in either English or French 
varied from 0.0% in 33 communities to 48.5% in the community of Chinatown, with 10 
communities having more than three times the average (see table 23).  Communities with a 
high INV and a high INR for persons lacking official language ability included: Chinatown, 
Rundle, Taradale, Martindale, Sandstone Valley, Coral Springs, Whitehorn, Castleridge, 
Penbrooke Meadows, Monterey Park, Beddington Heights, Huntington Hills, Saddle Ridge, 
Applewood Park, Falconridge, and Downtown Commercial Core. 
 

Table 23 - Communities with Largest Percentage of Persons who Speak Neither English nor 
French, 2006 

Community Total 
Population 

Persons Without Fluency in English or 
French 

Number Per cent Rank INR 
Chinatown 1,370 665 48.5% 1 22.09 
University Of Calgary 770 95 12.3% 2 4.87 
Coral Springs 6,070 490 8.1% 3 2.84 
Sandstone Valley 6,645 520 7.8% 4 2.72 
Rundle 11,175 825 7.4% 5 2.51 
Taradale 10,085 730 7.2% 6 2.44 
Castleridge 6,225 450 7.2% 7 2.44 
Martindale 11,900 780 6.6% 8 2.12 
Applewood Park 6,015 390 6.5% 9 2.08 
Saddle Ridge 6,910 420 6.1% 10 1.89 
Penbrooke Meadows 8,420 495 5.9% 11 1.80 
Downtown Commercial Core 5,895 340 5.8% 12 1.74 
Monterey Park 9,195 515 5.6% 13 1.66 
Whitehorn 11,540 595 5.2% 14 1.45 
Tuxedo Park 4,510 215 4.8% 15 1.27 
Forest Heights 5,900 270 4.6% 16 1.18 
Falconridge 10,230 465 4.5% 17 1.16 
Beddington Heights 11,820 525 4.4% 18 1.11 
Huntington Hills 13,895 590 4.2% 19 1.02 
Hamptons 8,185 335 4.1% 20 0.95 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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 2006 
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4.24 Unattached Individuals  
 
Unattached individuals are persons who are not part of an economic family, which means 
that they either live alone or in a household where they are not related to any other member 
of that household (Statistics Canada, 2007a). Like lone-parent families, unattached 
individuals are more likely to bear social and economic stress alone, placing them at a 
greater social, economic and health risk. Unattached individuals are at an increased risk of 
poverty, with just over 30% of unattached individuals in Alberta and Calgary having incomes 
below the Statistics Canada Low Income Cut-off amount (Statistics Canada, 2008b).   
 
In 2006, there were 153,825 unattached individuals in Calgary, accounting for 19.2% of the 
population. On average, a community included 824 unattached individuals, with the number 
ranging from zero in four communities, to 8,390 in the community of Beltline. Ten 
communities had more than 2½ times the average (see table 24).  
 

Table 24 - Communities with Largest Number of Unattached Individuals, 2006 

Community 
Total 

Population 
Aged 15+ 

Unattached Individuals Aged 15+ 

Number Rank INV 
Beltline 15,490 8,390 1 9.18 
Downtown Commercial Core 5,705 3,310 2 3.02 
Bowness 9,320 2,750 3 2.34 
Mission 4,495 2,625 4 2.18 
Acadia 9,035 2,545 5 2.09 
Varsity 10,420 2,495 6 2.03 
Bankview 4,645 2,475 7 2.00 
Crescent Heights 5,445 2,395 8 1.91 
Altadore 7,180 2,265 9 1.75 
Huntington Hills 11,515 2,195 10 1.66 
Killarney/Glengarry 5,730 2,060 11 1.50 
Dover 8,485 1,975 12 1.40 
Renfrew 4,925 1,825 13 1.21 
Glenbrook 5,635 1,825 13 1.21 
Lower Mount Royal 3,040 1,760 15 1.14 
Bridgeland/Riverside 4,310 1,680 16 1.04 
Sunnyside 3,095 1,675 17 1.03 
Hillhurst 4,445 1,630 18 0.98 
Thorncliffe 7,345 1,625 19 0.97 
Ogden 7,485 1,620 20 0.97 

  Source: Statistics Canada, 2008  
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The percentage of unattached individuals per community varied from 0.0% in four 
communities, to 63.5% in the community of Downtown East Village, with five communities 
having more than 2½ times the average (see table 25). Communities with high ranks on both 
the INV and INR for unattached individuals were located entirely in the inner city area.  These 
included Downtown Commercial Core, Mission, Beltline, Bankview, Lower Mount Royal, 
Crescent Heights, and Sunnyside. 
  

Table 25 - Communities with the Largest Percentage of Unattached Individuals, 2006 

Community 
Total 

Population 
Aged 15+ 

Unattached Individuals Aged 15+ 

Number Per cent Rank INR 
Downtown East Village 1,245 790 63.5% 1 2.31 
Cliff Bungalow 1,725 1,020 59.1% 2 2.08 
Mission 4,495 2,625 58.4% 3 2.04 
Downtown Commercial Core 5,705 3,310 58.0% 4 2.02 
Lower Mount Royal 3,040 1,760 57.9% 5 2.02 
Manchester 385 220 57.1% 6 1.98 
Beltline 15,490 8,390 54.2% 7 1.82 
Sunnyside 3,095 1,675 54.1% 8 1.82 
Bankview 4,645 2,475 53.3% 9 1.78 
Sunalta 2,970 1,560 52.5% 10 1.74 
CFB - Lincoln Park PMQ 270 140 51.9% 11 1.70 
Lincoln Park 1,735 820 47.3% 12 1.46 
Highland Park 3,090 1,405 45.5% 13 1.37 
Crescent Heights 5,445 2,395 44.0% 14 1.29 
Windsor Park 3,225 1,400 43.4% 15 1.26 
Downtown West End 2,790 1,210 43.4% 16 1.26 
Capitol Hill 3,430 1,450 42.3% 17 1.20 
South Calgary 3,130 1,275 40.7% 18 1.12 
Banff Trail 3,130 1,250 39.9% 19 1.08 
Erlton 1,185 470 39.7% 20 1.07 

  Source: Statistics Canada, 2008  
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Map 24 – Index of Volume for Unattached Individuals, Calgary 2006 
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 Map 25 – Index of Risk for Unattached Individuals, Calgary 2006 
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4.25 Seniors in the Community Living Alone 
 
Like other unattached individuals, seniors who live alone may face greater social, economic 
and health risks due to potentially fewer family supports. In addition, lone seniors may have 
difficulty accessing essential services due to a higher incidence of disability or frailty. In 
Calgary, there were 23,145 seniors who lived alone in 2006, 26.1% of all seniors. The 
number of lone seniors ranged from zero in 17 communities to 845 in Beltline. On average, 
there were 124 lone seniors per community, with nine communities having more than three 
times the average (see table 26).  
 

Table 26 - Communities with Largest Number of Seniors Living Alone, 2006 

Community Persons 
Aged 65+ 

Seniors Who Live Alone 
Number Rank INV 

Beltline 1,370 845 1 5.80 
Signal Hill 1,880 615 2 3.95 
Varsity 2,325 605 3 3.87 
Acadia 1,690 525 4 3.23 
Huntington Hills 1,885 500 5 3.03 
Bowness 1,250 495 6 2.98 
Downtown Commercial Core 730 475 7 2.82 
Lake Bonavista 1,695 470 8 2.78 
Arbour Lake 1,350 380 9 2.06 
Haysboro 1,195 370 10 1.98 
Downtown East Village 470 365 11 1.94 
Altadore 895 350 12 1.82 
Chinatown 655 345 13 1.78 
Dalhousie 1,185 315 14 1.54 
Bridgeland/Riverside 470 305 15 1.46 
Palliser 990 305 15 1.46 
Dover 1,055 295 17 1.37 
Lincoln Park 410 285 18 1.29 
Windsor Park 535 285 18 1.29 
West Hillhurst 520 265 20 1.13 
Glamorgan 915 265 20 1.13 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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The percentage of lone seniors ranged from 0.0% in 17 communities, to 100.0% in the 
community of New Brighton, with five communities having more than 2½ times the average 
(see table 27). Data for New Brighton should be treated with caution as the figures could be 
distorted by rounding due to its small population. Communities that ranked highly on both the 
INV and INR for lone seniors were located in the inner-city or inner suburbs and included 
Beltline, Downtown Commercial Core, Downtown East Village, Bridgeland/Riverside, Lincoln 
Park, Chinatown, Windsor Park and West Hillhurst. 
 

Table 27 - Communities with Largest Percentage of Seniors Living Alone, 2006 
Community Persons 

Aged 65+ 
Seniors Who Live Alone 

Number Per cent Rank INR 
New Brighton 10 10 100.0% 1 2.83 
Downtown East Village 470 365 77.7% 2 1.98 
Lincoln Park 410 285 69.5% 3 1.66 
Mayfair 205 140 68.3% 4 1.62 
Downtown Commercial Core 730 475 65.1% 5 1.49 
Bridgeland/Riverside 470 305 64.9% 6 1.49 
Beltline 1,370 845 61.7% 7 1.36 
Hillhurst 230 130 56.5% 8 1.17 
Sunnyside 170 95 55.9% 9 1.14 
Erlton 110 60 54.5% 10 1.09 
Bankview 215 115 53.5% 11 1.05 
Cliff Bungalow 75 40 53.3% 12 1.04 
Windsor Park 535 285 53.3% 13 1.04 
Sunalta 85 45 52.9% 14 1.03 
Highland Park 350 185 52.9% 15 1.03 
Chinatown 655 345 52.7% 16 1.02 
Capitol Hill 380 200 52.6% 17 1.02 
Lower Mount Royal 190 100 52.6% 17 1.02 
West Hillhurst 520 265 51.0% 19 0.95 
Copperfield 20 10 50.0% 20 0.92 
Manchester 50 25 50.0% 20 0.92 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
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Map 26 – Index of Volume for Seniors Living Alone, Calgary 2006 
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4.3 Education: Persons Who Did Not Complete High School*

 
 

Studies indicate that individuals who do not complete high school have substantially elevated 
levels of unemployment and low income. Statistics Canada reported that, in 2006, 20.6% of 
the population of Canada aged 25 years and older had not completed high school. Of those 
who had not completed high school and were in the labour force, 8.9% were unemployed 
compared to 5.6% for the total population (Statistics Canada, 2008c). In 2006, 19.3% of the 
Alberta population aged 25 years and older had not completed high school. Of those who had 
not completed high school and were in the labour force, 5.0% were unemployed, compared 
to a rate of 3.4% for the total population (Statistics Canada, 2008d). Since employment is a 
critical source of income as well as personal satisfaction and self-esteem, completing high 
school is an important step in preventing poverty and discouragement later on.  
 

Table 28 - Communities with Largest Number of Persons Who Did Not Complete High 
School, 2006 

Community Population 
Age 25+ 

Incomplete High School Aged 25+ 
Number Rank INV 

Penbrooke Meadows 5,475 2,235 1 3.50 
Dover 7,125 2,110 2 3.25 
Huntington Hills 9,525 1,990 3 3.00 
Forest Lawn 4,895 1,890 4 2.80 
Rundle 6,905 1,875 5 2.77 
Bowness 7,770 1,795 6 2.61 
Monterey Park 5,900 1,785 7 2.59 
Martindale 7,210 1,780 8 2.58 
Whitehorn 7,300 1,745 9 2.51 
Marlborough 5,755 1,720 10 2.46 
Marlborough Park 5,550 1,645 11 2.31 
Ogden 6,140 1,630 12 2.28 
Pineridge 6,550 1,610 13 2.24 
Falconridge 6,045 1,575 14 2.17 
Temple 6,745 1,465 15 1.95 
Abbeydale 4,090 1,405 16 1.83 
Albert Park/Radisson Heights 4,130 1,305 17 1.63 
Thorncliffe 6,120 1,300 18 1.62 
Acadia 7,565 1,300 18 1.62 
Forest Heights 3,890 1,280 20 1.58 

  Source: Statistics Canada, 2008a 
 

                                            
* The 2006 figures on individuals who had not completed high school are not comparable to previous versions of 
The Indices of Community Well-being.  There are two reasons for this: 1) Previous versions reported figures 
based on individuals who were not currently enrolled in school, however data on school attendance was not 
available for the 2006 Census of Canada. 2) Data on education for the 2006 Census of Canada was grouped by 
age categories that were different from previous years. Whereas, previous versions of the Indices reported this 
indicator for individuals 20 years or older, the current version reports for those 25 years or older.   
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In 2006, there were 92,820 individuals in Calgary (14.1% of those aged 25 and over) who 
had not completed high school. On average, there were 497 individuals per community that 
had not completed high school, ranging from zero in three communities to 2,235 individuals in 
Penbrooke Meadows, with 14 communities having more than three times the average (see 
table 28).  
 
The percentage of residents who had not completed high school varied from 0.0% in three 
communities to 56.8% in the community of Chinatown (see table 29). Communities with high 
ranks on the INR and the INR for persons lacking a high school education included 
Penbrooke Meadows, Forest Lawn, Dover, Monterey Park, Abbeydale, Marlborough, 
Marlborough Park, Rundle, Albert Park/Radisson Heights and Forest Heights. 
 
Table 29 - Communities with Highest Percentage of Persons Who Did Not Complete High 

School, 2006 

Community Population 
Age 25+ 

Incomplete High School Age 25+ 
Number Per cent Rank INR 

Chinatown 1,180 670 56.8% 1 3.03 
Penbrooke Meadows 5,475 2,235 40.8% 2 1.90 
Forest Lawn 4,895 1,890 38.6% 3 1.74 
Shepard Industrial 225 85 37.8% 4 1.68 
Southview 1,485 525 35.4% 5 1.51 
Abbeydale 4,090 1,405 34.4% 6 1.44 
Forest Heights 3,890 1,280 32.9% 7 1.34 
Downtown East Village 1,150 375 32.6% 8 1.31 
Forest Lawn Industrial 140 45 32.1% 9 1.28 
Albert Park/Radisson Heights 4,130 1,305 31.6% 10 1.24 
Monterey Park 5,900 1,785 30.3% 11 1.15 
Marlborough 5,755 1,720 29.9% 12 1.12 
Marlborough Park 5,550 1,645 29.6% 13 1.10 
Dover 7,125 2,110 29.6% 14 1.10 
Applewood Park 3,715 1,095 29.5% 15 1.09 
Castleridge 3,725 1,060 28.5% 16 1.02 
Vista Heights 1,370 385 28.1% 17 0.99 
Red Carpet/Mountview 1,255 350 27.9% 18 0.98 
Coral Springs 3,640 990 27.2% 19 0.93 
Rundle 6,905 1,875 27.2% 20 0.93 
Source: Statistics Canada, 2008a 
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Map 28 – Index of Volume for Persons Aged 25+ who did not Complete High 
 School, Calgary 2006 
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 Calgary 2006 
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5.0 PHYSICAL WELL-BEING 
 
Important to the discussion of community well-being is the physical health and safety of the 
individuals in the community. According to the Canadian Council on Social Development 
(CCSD), “being in good physical and mental health, feeling safe from accidents and disease, 
and having access to adequate medical care in times of need are all basic elements that 
contribute to a person’s sense of physical security” (1999:21). For the purposes of this report, 
physical well-being refers to physical health as well as safety from accidents and crime. The 
following indicators were selected to reflect the level of physical well-being of each 
community: 
 
• Facility utilization rates*

 

 provide an indicator of injury and illness of individuals. Facility 
utilization includes in-patient hospital care and hospital emergency room visits. The rate of 
emergency room visits provides an indicator of acute illness and injury while the rate of in-
patient services provides an indicator of acute injury and chronic illness. 

• Persons with disabilities provides an indicator of individuals who have difficulties with daily 
activities or who have had to reduce their activities due to physical or mental conditions or 
health problems.  

 
• Crimes in the community provides a measure of the safety of individuals in the community 

from person crimes. 
 
• Residential structure fires provides a measure of the safety of individuals in the 

community from injury or death due to residential fires. 
 
 
 
5.1 Personal Health 
 
5.11 Hospital In-Patient Service Utilization 
 
Of importance from the perspective of community well-being are the characteristics of 
hospital users. Research has established contributing factors to hospitalization including 
mental condition, age, long-term disability, and economic factors (Wilkins and Park, 1997).  In 
particular, hospital utilization has been found to be significantly and negatively related to the 
adequacy of household income. Other research has established links between chronic illness 
and socio-economic status due to lifestyle choices among lower socio-economic groups that 
increase the risk of health problems (Millar and Stephens, 1993).  

                                            
* While there are various measures of health available, facility utilization is a useful indicator due to its 
availability and consistency at the community level. While useful, such indicators should be interpreted with 
caution as the data may reflect differences in a person’s willingness or ability to visit the hospital as well as 
temporal practices of determining who may access hospital services, rather than the actual health of the person. 
However, given that a visit to the hospital is most commonly associated with injury or disease, hospital utilization 
remains a useful proxy measure.  
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In Calgary, there were 82,869 hospital in-patients*

 

 in Calgary in 2006, ranging from 17 in the 
community of Roxboro to 1,477 in the community of Tuscany. The average number of 
hospital in-patients per community was 435, with three communities having more than 2½ 
times the average (see table 30).  

Table 30 - Communities with the Largest Number of Hospital In-Patients, 2006 

Community Total 
Population 

Hospital In-patients 
Number Rank INV 

Tuscany 14,735 1,477 1 2.36 
Huntington Hills 13,890 1,284 2 1.92 
Beltline 16,355 1,139 3 1.59 
Whitehorn 11,540 1,122 4 1.55 
Coventry Hills 12,600 1,111 5 1.53 
Bowness 10,925 1,097 6 1.49 
Dover 10,275 1,072 7 1.44 
Martindale 11,895 1,069 8 1.43 
Evergreen 11,155 1,052 9 1.39 
McKenzie Towne 10,975 1,037 10 1.36 
Taradale 10,085 1,021 11 1.32 
Rundle 11,175 991 12 1.25 
Signal Hill 13,835 968 13 1.20 
Pineridge 9,980 944 14 1.15 
Acadia 10,370 917 15 1.08 
Forest Lawn 7,380 910 16 1.07 
Falconridge 10,225 908 17 1.06 
Thorncliffe 8,770 883 18 1.01 
Beddington Heights 11,820 878 19 1.00 
Ogden 8,860 864 20 0.96 

  Source: Alberta Health Services, 2009 
 
 

                                            
* The number of in-patients refers to the number of in-patient discharges rather than the number of unique 
individuals discharged, as an individual may be discharged more than once during a year. 
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The average rate of hospital in-patient service utilization was 85 per 1,000 population, 
ranging from 41 per 1,000 in the community of Roxboro to 377 per 1,000 in the community of 
Eagle Ridge (see table 31). The community of Forest Lawn exhibited high ranks for both 
hospital in-patients INV and INR. 
 

Table 31 - Communities with Highest Rate of Hospital In-Patients/1,000 Population, 2006 

Community Total 
Population 

Hospital In-Patients 
Number Rate/1,000 Rank INR 

Eagle Ridge 265 100 377 1 3.46 
Downtown East Village 1,255 306 244 2 1.88 
Kelvin Grove 1,470 339 231 3 1.73 
Shepard Industrial 280 62 221 4 1.62 
Manchester 390 82 210 5 1.49 
Forest Lawn Industrial 250 51 204 6 1.41 
CFB - Lincoln Park PMQ 275 47 171 7 1.02 
Country Hills Village 1,160 190 164 8 0.94 
New Brighton 1,385 214 155 9 0.83 
Parkdale 1,845 256 139 10 0.64 
Greenwood/Greenbriar 930 129 139 11 0.64 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,425 335 138 12 0.63 
Winston Heights/Mountview 3,330 449 135 13 0.59 
Bridgeland/Riverside 4,800 641 134 14 0.58 
Southview 2,135 285 133 15 0.58 
Spruce Cliff 2,695 342 127 16 0.50 
Forest Heights 5,900 736 125 17 0.47 
Forest Lawn 7,380 910 123 18 0.46 
Albert Park/Radisson Heights 6,160 756 123 19 0.45 
Cougar Ridge 3,450 420 122 20 0.44 

  Source: Alberta Health Services, 2009 
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Map 30 – Index of Volume for Hospital In-Patients, Calgary 2006 
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5.12 Persons with Disabilities 
 
Disabilities, as defined by Statistics Canada (2007b), refers to “difficulties with daily activities 
and the reduction in the amount or kind of activities due to physical or mental or other health 
problems … that have lasted or are expected to last six month or more”. In 2006, there were 
157,615 individuals in Calgary who had disabilities, accounting for 16.1% of the population. 
Among Calgary residential communities, the number ranged from 20 in Auburn Bay and CFB 
Lincoln Park PMQ to 2,855 in the community of Huntington Hills, with an average of 844 
individuals with disabilities per community. There were three communities with more than 
three times this average (see table 32).  
 
Table 32 - Communities with the Largest Number of Persons with Disabilities, 2006 

Community  
Total 

Population  
Persons with Disabilities 

Number Rank INV 
Huntington Hills 13,885 2,855 1 2.38 
Beltline 16,290 2,680 2 2.18 
Dover 10,265 2,575 3 2.05 
Edgemont 17,215 2,550 4 2.02 
Acadia 10,360 2,420 5 1.87 
Bowness 10,905 2,315 6 1.74 
Varsity 11,920 2,215 7 1.63 
Rundle 11,175 2,165 8 1.57 
Temple 10,880 2,090 9 1.48 
Beddington Heights 11,810 2,080 10 1.47 
Signal Hill 13,835 2,035 11 1.41 
Penbrooke Meadows 8,380 2,010 12 1.38 
Arbour Lake 10,655 1,995 13 1.36 
Pineridge 9,980 1,990 14 1.36 
Ogden 8,745 1,960 15 1.32 
Thorncliffe 8,765 1,930 16 1.29 
Whitehorn 11,405 1,905 17 1.26 
Dalhousie 8,890 1,810 18 1.15 
Falconridge 10,225 1,790 19 1.12 
Lake Bonavista 10,545 1,760 20 1.09 

Source: Statistics Canada, 2008a 
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The percentage of persons with disabilities ranged from 5.3% in Auburn Bay to 42.9% in the 
Downtown East Village, with four communities having more than two times the average (see 
table 33). The communities of Dover, Acadia and Penbrooke Meadows exhibited high ranks 
for the INV as well as the INR for persons with disabilities. 
 
Table 33 - Communities with Highest Percentage of Persons with Disabilities, 2006 
Community  Total  

Population  
Persons with Disabilities 

Number Per cent  Rank INR 
Downtown East Village 1,225 525 42.9% 1 1.66 
Greenwood/Greenbriar 930 360 38.7% 2 1.40 
Manchester 395 135 34.2% 3 1.12 
Shepard Industrial 280 95 33.9% 4 1.10 
Chinatown 1,370 430 31.4% 5 0.95 
Lincoln Park 1,955 605 30.9% 6 0.92 
Red Carpet 1,695 485 28.6% 7 0.77 
Southview 2,075 560 27.0% 8 0.67 
Country Hills Village 1,160 310 26.7% 9 0.66 
Highland Park 3,425 900 26.3% 10 0.63 
Mayfair 605 155 25.6% 11 0.59 
Shaganappi 1,655 420 25.4% 12 0.57 
Dover 10,265 2,575 25.1% 13 0.56 
Rutland Park 2,040 510 25.0% 14 0.55 
Greenview 1,660 410 24.7% 15 0.53 
Palliser 3,315 815 24.6% 16 0.52 
Forest Lawn Industrial 250 60 24.0% 17 0.49 
Penbrooke Meadows 8,380 2,010 24.0% 18 0.49 
Bayview 655 155 23.7% 19 0.47 
Acadia 10,360 2,420 23.4% 20 0.45 

Source: Statistics Canada, 2008a 
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Map 32 – Index of Volume for Persons with Disabilities, Calgary 2006 
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5.2 Personal Safety 
 
The physical well-being of individuals is governed in part by how safe they are in their homes 
and communities. Personal safety is generally thought of as safety from injury and accident, 
as well as the safety of person from crime. Accordingly, the indicators of emergency room 
visits and incidence of crime were selected to reflect personal safety.  
 
5.21 Emergency Room Visits 
 
The Canadian Institute of Child Health (CICH) reports that injury is the leading cause of death 
for children age 5–14 years, and the second most important cause of hospitalization (Hanvey, 
Avard, Graham, Underwood, Campbell, and Kelly, 1994). Of importance from the perspective 
of community well-being is the correlation between the risk of injury and socio-economic 
status. The CICH report notes that children in the lowest income neighbourhoods are at the 
greatest risk of dying from injuries (Hanvey et al., 1994). Health Canada produced a similar 
report that identified a significant correlation between income status and hospitalization due 
to injury among children and youth (Health Canada, 1997).  
 
As injuries and acute illness often result in utilization of an emergency room, facility utilization 
provides a measure of the relative safety of a particular community. Interpretation of the data 
requires caution as many factors apart from health may contribute to emergency room use. 
Proximity to a hospital tends to increase emergency room use, for example, and social 
factors may influence a person’s decision to visit an emergency room rather than a family 
doctor. However, despite these limitations, the indicator is readily understood and can be 
easily collected at the community district level. 
 
In Calgary, there were a total of 238,277 visits to the emergency room*

 

 from residential 
communities in 2006, a rate of 243 visits per 1,000 persons. The number of visits per 
community varied from 56 in the community of Roxboro to 3,508 in the community of 
Whitehorn (see table 34). There was an average of 1,153 visits per community, with four 
communities having more than 2½ times the average.  

The rate of emergency room visits ranged from 96 per 1,000 persons in the community of 
Downtown West End to 962 per 1,000 in the community of Eagle Ridge, with three 
communities having more than 2½ times the average (see table 35). The communities of 
Dover and Forest Lawn had high rank for both the INV and the INR for emergency room 
visits.  
 

                                            
* The number of emergency room visits refers to the total number of visits, rather than the number of unique 
individuals who visited the emergency room, as a person may have visited the emergency room more than once 
during a year. 
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Table 34 - Communities with Largest Number of Emergency Room Visits, 2006 

Community Total 
Population 

Emergency Room Visits 
Number Rank INV 

Whitehorn 11,540 3,508 1 2.01 
Dover 10,275 3,442 2 1.95 
Rundle 11,175 3,357 3 1.88 
Bowness 10,925 3,273 4 1.81 
Huntington Hills 13,890 3,227 5 1.77 
Temple 10,875 3,176 6 1.73 
Beltline 16,355 3,070 7 1.63 
Martindale 11,895 3,039 8 1.61 
Forest Lawn 7,380 3,028 9 1.60 
Falconridge 10,225 2,975 10 1.55 
Tuscany 14,735 2,916 11 1.50 
Pineridge 9,980 2,898 12 1.49 
Ogden 8,860 2,715 13 1.33 
Edgemont 17,215 2,678 14 1.30 
Taradale 10,085 2,626 15 1.25 
Coventry Hills 12,600 2,604 16 1.23 
Signal Hill 13,835 2,599 17 1.23 
Penbrooke Meadows 8,420 2,563 18 1.20 
Marlborough 8,285 2,539 19 1.18 
Marlborough Park 8,560 2,503 20 1.15 

  Source: Alberta Health Services, 2009 
 

Table 35 - Communities with Highest Rate of Emergency Room Visits per 1,000 Population, 
2006 

Community Total 
Population 

Emergency Room Visits 
Number Rate/1,000 Rank INR 

Eagle Ridge 265 255 962 1 2.96 
Manchester 390 295 756 2 2.11 
Downtown East Village 1,255 790 629 3 1.59 
Shepard Industrial 280 164 586 4 1.41 
Kelvin Grove 1,470 801 545 5 1.24 
CFB - Lincoln Park PMQ 275 136 495 6 1.03 
Forest Lawn Industrial 250 122 488 7 1.01 
Greenwood/Greenbriar 930 382 411 8 0.69 
Forest Lawn 7,380 3,028 410 9 0.69 
Parkdale 1,845 727 394 10 0.62 
Forest Heights 5,900 2,264 384 11 0.58 
Albert Park/Radisson Heights 6,160 2,325 377 12 0.55 
Bridgeland/Riverside 4,800 1,807 376 13 0.55 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,425 830 342 14 0.41 
Country Hills Village 1,160 394 340 15 0.40 
Dover 10,275 3,442 335 16 0.38 
Lincoln Park 2,025 660 326 17 0.34 
Cedarbrae 6,385 2,081 326 18 0.34 
Spruce Cliff 2,695 876 325 19 0.34 
Montgomery 3,500 1,132 323 20 0.33 

  Source: Alberta Health Services, 2009 
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Map 34 – Index of Volume for Emergency Room Visits, Calgary 2006 
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5.22 Person Crime 
 
Since their peak in 1991, crime rates overall are declining in Canada and most of its 
provinces and territories. However, crime rates remain above the national average in all four 
western provinces (City of Calgary, 2009).  
 
Crime rates are also declining in Calgary. Total criminal code offences (excluding traffic) in 
Calgary’s census metropolitan area (includes surrounding municipalities of Chestermere, 
Cochrane, Airdrie, Beiseker, Crossfield, and MD of Rocky View) decreased by 10.8 per cent 
to 6,202 per 100,000 persons between 2005 and 2007 (Statistics Canada, 2006 & 2008e). In 
addition, person crime rates declined steadily in the city of Calgary from 1,008 per 100,000 
persons in 2004, to 923 in 2006, and 800 in 2008 (Calgary Police Service, 2009). 
 
When interpreting community crime data, caution must be exercised that the total number of 
crimes refers to reported rather than actual crimes. A variety of social factors may influence 
the reporting of crime. It should also be noted that person crime refers to the number of 
crimes committed in a community, not by persons from that community, as crimes are often 
committed by people from outside the community. Crime data in this report refers to crimes to 
persons and includes homicide, attempted homicide, robbery, sex-related offences, assault 
or miscellaneous criminal code offences*

 
.  

Table 36 - Communities with Largest Number of Person Crimes, 2006 

Community Total 
Population 

Person Crimes 
Number Rank INV 

Beltline 16,662 552 1 13.47 
Downtown Commercial Core 7,557 419 2 9.99 
Forest Lawn 7,857 247 3 5.48 
Downtown East Village 2,232 180 4 3.72 
Bowness 11,038 175 5 3.59 
Falconridge 10,229 155 6 3.06 
Marlborough 8,465 140 7 2.67 
Dover 10,444 138 8 2.62 
Albert Park/Radisson Heights 6,221 125 9 2.28 
Pineridge 9,857 125 9 2.28 
Rundle 11,246 122 11 2.20 
Forest Heights 6,211 113 12 1.96 
Whitehorn 11,842 110 13 1.88 
Huntington Hills 13,739 107 14 1.81 
Marlborough Park 8,513 98 15 1.57 
Penbrooke Meadows 8,382 94 16 1.46 
Temple 11,000 88 17 1.31 
Castleridge 6,216 81 18 1.12 
Acadia 10,657 81 18 1.12 
Thorncliffe 8,862 80 20 1.10 

  Source: Calgary Police Service, Strategic Services Division, 2009 
                                            
* Person crimes are calculated by using the Most Serious Violation (MSV) against each victim. Often, more than 
one violation may take place in the same instance, however, only the most serious one will be recorded.  For 
example, if a victim is robbed and assaulted, only the assault will be counted. 
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There were a total of 7,748 person crimes committed in Calgary communities in 2006, 
contributing to a person crime rate of 7.8 per 1,000 persons. In 2006, there were 7,094 
person crimes in the communities included in this study, ranging from zero in seven 
communities to 552 in Beltline. The average number of person crimes committed in 
communities in 2006 was 38, with 14 communities having more than 2½ times the average 
(see table 36).  
 
The rate of crime per 1,000 population in the study communities was 9.7, ranging from 0.0 in 
seven communities to 354 in Forest Lawn Industrial. As noted before, a high rate of crime in 
a community may be the result of crime committed by persons that do not live in that 
community. Seven communities had more than three times the average (see table 37). The 
communities of Beltline, Downtown Commercial Core, Downtown East Village, Forest Lawn, 
Albert Park/Radisson Heights, Bowness, Marlborough, Falconridge and Forest Heights had a 
high rank for both the INV and the INR for person crimes. 
 

Table 37 - Communities with Highest Rate of Person Crimes/1,000 Population, 2006 

Community Total 
Population 

Person Crimes 

Number Rate/1,000 
Population Rank INR 

Forest Lawn Industrial 96 34 354 1 44.33 
Manchester 542 45 83 2 9.63 
Downtown East Village 2,232 180 81 3 9.32 
Meadowlark Park 625 49 78 4 9.04 
Downtown Commercial Core 7,557 419 55 5 6.10 
Beltline 16,662 552 33 6 3.24 
Forest Lawn 7,857 247 31 7 3.02 
Southview 2,098 55 26 8 2.36 
Chinatown 1,361 31 23 9 1.92 
Rosscarrock 3,200 71 22 10 1.84 
Parkdale 2,136 45 21 11 1.70 
St. Andrews Heights 1,588 32 20 12 1.58 
Albert Park/Radisson Heights 6,221 125 20 13 1.57 
Shepard Industrial 272 5 18 14 1.35 
Forest Heights 6,211 113 18 15 1.33 
Montgomery 3,713 64 17 16 1.21 
Marlborough 8,465 140 17 17 1.12 
Bowness 11,038 175 16 18 1.03 
Cliff Bungalow 2,049 32 16 19 1.00 
Falconridge 10,229 155 15 20 0.94 

  Source: Calgary Police Service, Strategic Services Division, 2009 
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Map 36 – Index of Volume Person Crimes, Calgary 2006 
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Map 37 – Index of Risk for Person Crimes, Calgary 2006 
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5.23 Residential Structure Fires 
 
There were a total of 698 residential structure fires in the communities included in this report 
in 2006, with an average of four fires per community.  The rate of fires in these communities 
was 0.8 per 1,000 persons. The number of fires ranged from zero in 32 communities to 22 in 
the community of Beltline. There were nine communities with more than three times the 
average (see table 38).  
 

Table 38 - Communities with Largest Number of Residential Structure Fires, 2006 
Community Total 

Population 
Residential Structure Fires 

Number Rank INV 
Beltline 16,662 22 1 4.86 
Downtown Commercial Core 7,557 19 2 4.06 
Bowness 11,038 18 3 3.80 
Forest Lawn 7,857 16 4 3.26 
Dover 10,444 15 5 3.00 
Albert Park/Radisson Heights 6,221 14 6 2.73 
Temple 11,000 14 6 2.73 
Marlborough Park 8,513 13 8 2.46 
Whitehorn 11,842 12 9 2.20 
Renfrew 5,629 10 10 1.66 
Applewood Park 6,155 10 10 1.66 
Ogden 8,766 10 10 1.66 
Pineridge 9,857 10 10 1.66 
Downtown East Village 2,232 9 14 1.40 
Penbrooke Meadows 8,382 9 14 1.40 
Sunalta 3,354 8 16 1.13 
Bridgeland/Riverside 5,042 8 16 1.13 
Forest Heights 6,211 8 16 1.13 
Midnapore 7,276 8 16 1.13 
Falconridge 10,229 8 16 1.13 
Varsity 12,158 8 16 1.13 

  Source: Calgary Fire Department, Strategic Planning & Research 2009 
 



The Indices of Community Well-being                                                                                                          84 

 

 

The rate of fires per 1,000 population ranged from 0.0 in 32 communities to 4.1 in the 
community of Eau Claire, with nine communities having more than three times the average 
(see table 39). The communities of Downtown Commercial Core, Albert Park/Radisson 
Heights, Downtown East Village, Forest Lawn, Sunalta and Renfrew ranked highly in terms of 
both the INV and the INR for residential structure fires. 
 

Table 39 - Communities with Highest Rate of Residential Structure Fires/1,000 Population, 
2006 

Community Total 
Population 

Residential Structure Fires 

Number Rate/1,000 
Population Rank INR 

Eau Claire 1,717 7 4.1 1 4.79 
Downtown East Village 2,232 9 4.0 2 4.73 
Britannia 784 3 3.8 3 4.44 
Manchester 542 2 3.7 4 4.24 
Shepard Industrial 272 1 3.7 5 4.22 
Scarboro/Sunalta West 387 1 2.6 6 2.67 
St. Andrews Heights 1,588 4 2.5 7 2.58 
Downtown Commercial Core 7,557 19 2.5 8 2.57 
Sunalta 3,354 8 2.4 9 2.39 
Albert Park/Radisson Heights 6,221 14 2.3 10 2.20 
Mayfair 473 1 2.1 11 2.00 
Forest Lawn 7,857 16 2.0 12 1.89 
Bonavista Downs 1,001 2 2.0 13 1.84 
Greenview 2,013 4 2.0 14 1.82 
Rosscarrock 3,200 6 1.9 15 1.66 
Shaganappi 1,657 3 1.8 16 1.57 
Elboya 1,683 3 1.8 17 1.53 
Renfrew 5,629 10 1.8 18 1.52 
Kelvin Grove 2,266 4 1.8 19 1.51 
South Calgary 3,420 6 1.8 20 1.49 

  Source: Calgary Fire Department, Strategic Planning & Research 2009 



The Indices of Community Well-being                                                                                                          85 

 

 

Index of Volume (INV)
Residential Structure Fires
Calgary, 2006

INV
-1.00 - -0.01
0.00 - 0.99

1.00 - 1.99
2.00+

River
Major park
No data Created by Social Policy and Planning, 2009

Source: Calgary Fire Department

Map 38 – Index of Volume for Residential Structure Fires, Calgary 2006 
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Index of Risk (INR)
Residential Structure Fires
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Map 39 – Index of Risk for Residential Structure Fires, Calgary 2006 
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6.0 OVERVIEW OF THE CITY OF CALGARY 
 
6.1 Average Index of Volume 
 
In order to identify communities with the greatest number of persons experiencing need, an 
average INV score was calculated. The average INV was calculated by summing the INV 
scores across the 20 variables, and dividing by the number of variables.*

 

 The result of this 
calculation is most easily reviewed by looking at the following summary map. The average 
INV score ranged from 4.59 in the community of Beltline, to –0.97 in the community of 
Auburn Bay. The 20 communities with the highest average INV scores are listed in Table 40 
below. 

Table 40 - Communities with Greatest Average INV Score 
Communities Rank Average INV 
Beltline 1 4.59 
Huntington Hills 2 2.24 
Bowness 3 2.23 
Downtown Commercial Core 4 2.22 
Forest Lawn 5 2.09 
Dover 6 2.06 
Rundle 7 1.83 
Falconridge 8 1.78 
Whitehorn 9 1.78 
Pineridge 10 1.56 
Temple 11 1.47 
Acadia 12 1.42 
Penbrooke Meadows 13 1.40 
Beddington Heights 14 1.33 
Varsity 15 1.30 
Martindale 16 1.29 
Marlborough 17 1.29 
Albert Park/Radisson Heights 18 1.27 
Edgemont 19 1.25 
Ogden 20 1.11 

 

                                            
* For an explanation of how the average INV score is constructed, refer to page 5 of this report. 
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Map 40 – Average Index of Volume, Calgary 2006 
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6.2 Comparing Volume and Risk 
 
The overall well-being of a community is determined by both the volume (number of people in 
need) and risk (percentage of the population in need). Communities were ranked according 
to both aspects and three main need groupings were identified:  
 
• Highly vulnerable communities 
• Moderately vulnerable communities 
• Least vulnerable communities  
 
For a more detailed discussion of the process used to create these groupings see Section 
2.2: Methodology (pp. 5). 
 
6.21 Highly Vulnerable Communities. 
 
There were 41 communities that ranked within the top two quintiles on both the INV and the 
INR ranks (see table 41). Among these communities, 15 ranked within the top quintile on 
both the INV and INR rankings and are identified in bold on Table 41.  
 
6.22 Moderately Vulnerable Communities 
 
Moderately vulnerable communities include those that either ranked high on volume and low 
on risk, or low on volume and high on risk. There were 64 moderately vulnerable 
communities including 32 high risk/low volume, and 32 high volume/low risk communities. 
 
i. High Risk/Low Volume 
 
Communities with a high percentage but low number of people in need are listed below (see 
table 41). These communities tended to resemble highly vulnerable communities in their level 
of need, but were smaller in geographic area with correspondingly smaller populations. As a 
result, the total number of people in need was lower, although the risk was high.  
 
 
ii. High Volume/Low Risk 
 
Communities with a large number but low percentage of people in need are listed below (see 
table 41). In terms of their level of well-being, these communities tended to resemble low 
needs communities, but have larger volumes of individuals in need due to a larger 
geographic area and correspondingly larger population size.  
 
6.23 Least Vulnerable Communities 
 
The least vulnerable communities are those that ranked in the bottom three quintiles on both 
the INV and INR rankings (see table 41). There were 80 least vulnerable communities in 
Calgary, accounting for 43% of all communities. There were 14 communities that ranked in 
the bottom quintile for both volume and risk and are identified in bold in Table 41. 
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Table 41 – Classification of Communities by INV and INR Quintile Rank 

 Rate of Need (INR) 

High (Quintiles 1 & 2) Low (Quintiles 3-5) 

Vo
lu

m
e 

of
 N

ee
d 

(IN
V)

 

H
ig

h 
(Q

ui
nt

ile
s 

1 
&

 2
) 

Abbeydale, Acadia, Albert Park/Radisson Heights, 
Applewood Park, Bankview, Beltline, Bowness, 
Bridgeland/Riverside, Castleridge, Chinatown, Crescent 
Heights, Dover, Downtown Commercial Core, Downtown 
East Village, Erin Woods, Falconridge, Forest Heights, 
Forest Lawn, Glenbrook, Highland Park, Hillhurst, 
Huntington Hills, Killarney/Glengarry, Kingsland, 
Marlborough, Marlborough Park, Martindale, Mayland 
Heights, Mission, Monterey Park, Ogden, Penbrooke 
Meadows, Pineridge, Renfrew, Rosscarrock, Rundle, 
Saddle Ridge, Taradale, Temple, Thorncliffe, Tuxedo Park, 
Whitehorn 

Altadore, Arbour Lake, Beddington Heights, Brentwood, 
Canyon Meadows, Citadel, Coventry Hills, Dalhousie, 
Douglasdale/Glen, Edgemont, Evergreen, Glamorgan, 
Hawkwood, Haysboro, Hidden Valley, Lake Bonavista, 
McKenzie Lake, McKenzie Towne, Midnapore, Millrise, 
Panorama Hills, Ranchlands, Riverbend, Sandstone Valley, 
Shawnessy, Signal Hill, Silver Springs, Somerset, 
Sundance, Tuscany, Varsity 

Lo
w

 
(Q

ui
nt

ile
s 

3-
5)

 

Banff Trail, Capitol Hill, Cliff Bungalow, Downtown West End, 
Eau Claire, Forest Lawn Industrial, Greenview, 
Greenwood/Greenbriar, Hounsfield Heights/Briar Hill, 
Inglewood, Lincoln Park, Lower Mount Royal, Manchester, 
Meadowlark Park, Montgomery, Mount Pleasant, Parkdale, 
Queens Park Village, Ramsay, Red Carpet, Shaganappi, 
Shepard Industrial, South Calgary, Southview, Southwood, 
Spruce Cliff, St. Andrews Heights, Sunalta, Sunnyside, 
University Of Calgary, Vista Heights, Windsor Park, Winston 
Heights/Mountview 

Aspen Woods, Auburn Bay, Bayview, Bel-Aire, Bonavista 
Downs, Braeside, Bridlewood, Britannia, Cambrian Heights, 
CFB - Lincoln Park PMQ, Cedarbrae, Chaparral, 
Charleswood, Chinook Park, Christie Park, Coach Hill, 
Collingwood, Copperfield, Coral Springs, Cougar Ridge, 
Country Hills, Country Hills Village, Cranston, Crestmont, 
Deer Ridge, Deer Run, Diamond Cove, Discovery Ridge, 
Eagle Ridge, Elbow Park, Elboya, Erlton, Evanston, 
Fairview, Glendale, Hamptons, Harvest Hills, Highwood, 
Kelvin Grove, Lakeview, MacEwan Glen, Maple Ridge, 
Mayfair, New Brighton, North Glenmore Park, North Haven, 
North Haven Upper, Oakridge, Palliser, Parkhill, Parkland, 
Patterson, Point McKay, Pump Hill, Queensland, Richmond, 
Rideau Park, Rocky Ridge, Rosedale, Rosemont, 
Roxboro, Royal Oak, Rutland Park, Scarboro, 
Scarboro/Sunalta West, Scenic Acres, Shawnee Slopes, 
Springbank Hill, Strathcona Park, Symons Valley, University 
Heights, Upper Mount Royal, Valley Ridge, West Hillhurst, 
West Springs, Westgate, Wildwood, Willow Park, Woodbine, 
Woodlands 

Note: Communities in bold rank in the top quintile for both INV and INR (Column 1), or in the bottom quintile for both INV and INR (Column 2). 
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Map 41 – Level of Vulnerability by Community, Calgary 2006 
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SUMMARY OF CHANGES FROM PREVIOUS VERSIONS 
 
Due to data availability, some changes have been made to the 2006 version of the Indices of 
Community Well-being.  These adjustments are highlighted below: 

 
• Recent Immigrants, page 46. The 2006 recent immigrant INR as well as the percentage 

of recent immigrants is not comparable with figures reported in previous versions of the 
Indices of Community Well-being.  In the past, these calculations were based on recent 
immigrants as a percentage of all immigrants, whereas the 2006 figures represent recent 
immigrants as a percentage of the total population. 

 
• Person Who Have Not Completed High School, page 62. The 2006 figures on 

individuals who had not completed high school are not comparable to previous versions of 
the Indices of Community Well-being for two reasons:  

 
o Previous versions reported figures based on individuals who were not currently 

enrolled in school, however data on school attendance was not available for the 
2006 Census of Canada.  
 

o Data on education for the 2006 Census of Canada was grouped by age categories 
that were different from previous years. Whereas, previous versions of the Indices 
reported this indicator for individuals 20 years or older, the current version reports 
for those 25 years or older.  
  

• Persons With Disabilities, page 71. Due to data availability, this version of the Indices of 
Community Well-being differs from previous versions in that it includes persons with 
disabilities in place of persons receiving AISH (Assured Income for the Severely 
Handicapped) benefits.  
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Appendix 1 - Total Population Living in Low-income Households, Calgary CSD, 2006 (before tax) 

Community 

Population 

Total  
No. in Low Income 

Households 
Per cent in Low Income 

Households 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Abbeydale 6,625 27 1,371 0.85 43 20.7% 0.46 
Acadia 10,360 15 1,823 1.45 62 17.6% 0.24 
Albert Park/Radisson Heights 6,160 17 1,737 1.34 14 28.2% 0.99 
Altadore 8,490 31 1,299 0.75 81 15.3% 0.08 
Applewood Park 6,005 38 1,087 0.46 59 18.1% 0.27 
Arbour Lake 10,655 39 1,087 0.46 113 10.2% -0.28 
Aspen Woods 975 183 0 -1.00 183 0.0% -1.00 
Auburn Bay 375 171 55 -0.93 83 14.7% 0.04 
Banff Trail 3,430 78 720 -0.03 41 21.0% 0.48 
Bankview 4,985 30 1,341 0.80 20 26.9% 0.89 
Bayview 650 183 0 -1.00 183 0.0% -1.00 
Beddington Heights 11,810 16 1,748 1.35 82 14.8% 0.04 
Bel-Aire 600 183 0 -1.00 183 0.0% -1.00 
Beltline 16,290 1 4,545 5.11 16 27.9% 0.96 
Bonavista Downs 1,010 163 85 -0.89 132 8.4% -0.41 
Bowness 10,905 3 2,781 2.74 24 25.5% 0.80 
Braeside 6,040 100 538 -0.28 125 8.9% -0.37 
Brentwood 6,115 62 832 0.12 92 13.6% -0.04 
Bridgeland/Riverside 4,400 34 1,254 0.69 12 28.5% 1.01 
Bridlewood 7,660 104 498 -0.33 155 6.5% -0.54 
Britannia 960 173 55 -0.93 162 5.7% -0.60 
Cambrian Heights 2,080 126 345 -0.54 70 16.6% 0.17 
Canyon Meadows 8,060 86 661 -0.11 135 8.2% -0.42 
Capitol Hill 3,715 44 996 0.34 21 26.8% 0.89 
Castleridge 6,180 37 1,156 0.55 54 18.7% 0.32 
Cedarbrae 6,390 59 837 0.13 95 13.1% -0.08 
CFB - Lincoln Park PMQ 275 181 25 -0.97 120 9.1% -0.36 
Chaparral 8,220 114 403 -0.46 170 4.9% -0.65 
Charleswood 3,495 133 315 -0.58 123 9.0% -0.37 
Chinatown 1,370 72 770 0.04 1 56.2% 2.96 
Chinook Park 1,600 161 94 -0.87 160 5.9% -0.58 
Christie Park 2,045 166 80 -0.89 177 3.9% -0.73 
Citadel 9,875 76 741 0.00 144 7.5% -0.47 
Cliff Bungalow 1,830 120 373 -0.50 47 20.4% 0.44 
Coach Hill 3,330 123 360 -0.52 108 10.8% -0.24 
Collingwood 2,250 136 290 -0.61 97 12.9% -0.09 
Copperfield 2,670 138 288 -0.61 108 10.8% -0.24 
Coral Springs 6,070 94 583 -0.22 115 9.6% -0.32 
Cougar Ridge 3,445 130 334 -0.55 114 9.7% -0.32 
Country Hills 3,620 137 290 -0.61 140 8.0% -0.44 
Country Hills Village 1,160 162 90 -0.88 142 7.8% -0.45 
Coventry Hills 12,600 54 895 0.20 146 7.1% -0.50 
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Appendix 1 - Total Population Living in Low-income Households, Calgary CSD, 2006 (before tax) 

Community 

Population 

Total  
No. in Low Income 

Households 
Per cent in Low Income 

Households 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Cranston 5,390 150 189 -0.75 179 3.5% -0.75 
Crescent Heights 5,960 35 1,228 0.65 44 20.6% 0.45 
Crestmont 930 165 80 -0.89 128 8.6% -0.39 
Dalhousie 8,890 19 1,662 1.24 54 18.7% 0.32 
Deer Ridge 4,200 71 777 0.05 57 18.5% 0.30 
Deer Run 5,795 125 348 -0.53 159 6.0% -0.58 
Diamond Cove 425 179 34 -0.95 137 8.1% -0.43 
Discovery Ridge 3,325 152 166 -0.78 167 5.0% -0.65 
Douglasdale/Glen 11,810 93 591 -0.21 167 5.0% -0.65 
Dover 10,265 4 2,525 2.40 27 24.6% 0.73 
Downtown Commercial Core 5,870 6 2,430 2.27 5 41.4% 1.92 
Downtown East Village 1,225 88 650 -0.12 2 53.1% 2.74 
Downtown West End 2,955 87 653 -0.12 36 22.1% 0.56 
Eagle Ridge 265 183 0 -1.00 183 0.0% -1.00 
Eau Claire 1,670 139 266 -0.64 75 15.9% 0.12 
Edgemont 17,215 26 1,412 0.90 135 8.2% -0.42 
Elbow Park 3,490 167 73 -0.90 181 2.1% -0.85 
Elboya 1,745 142 241 -0.68 89 13.8% -0.03 
Erin Woods 6,880 36 1,163 0.56 67 16.9% 0.19 
Erlton 1,255 156 131 -0.82 112 10.4% -0.27 
Evanston 2,960 141 246 -0.67 133 8.3% -0.42 
Evergreen 11,150 90 636 -0.14 162 5.7% -0.60 
Fairview 3,585 115 398 -0.46 105 11.1% -0.22 
Falconridge 10,225 2 2,873 2.87 15 28.1% 0.98 
Forest Heights 5,905 32 1,287 0.73 39 21.8% 0.54 
Forest Lawn 7,360 10 2,179 1.93 9 29.6% 1.08 
Forest Lawn Industrial 255 159 122 -0.84 4 48.0% 2.38 
Glamorgan 6,010 63 829 0.12 89 13.8% -0.03 
Glenbrook 6,750 20 1,634 1.20 29 24.2% 0.70 
Glendale 2,880 112 420 -0.43 84 14.6% 0.03 
Greenview 1,660 122 365 -0.51 37 22.0% 0.55 
Greenwood/Greenbriar 930 145 230 -0.69 26 24.7% 0.74 
Hamptons 8,185 109 458 -0.38 164 5.6% -0.61 
Harvest Hills 7,345 110 433 -0.42 160 5.9% -0.58 
Hawkwood 10,695 49 973 0.31 120 9.1% -0.36 
Haysboro 5,935 70 783 0.05 94 13.2% -0.07 
Hidden Valley 12,100 60 835 0.12 150 6.9% -0.51 
Highland Park 3,410 46 989 0.33 10 29.0% 1.04 
Highwood 2,155 140 254 -0.66 101 11.8% -0.17 
Hillhurst 5,090 50 967 0.30 52 19.0% 0.34 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,420 124 348 -0.53 87 14.4% 0.01 
Huntington Hills 13,870 9 2,275 2.06 73 16.4% 0.15 
Inglewood 3,225 84 671 -0.10 42 20.8% 0.46 
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Appendix 1 - Total Population Living in Low-income Households, Calgary CSD, 2006 (before tax) 

Community 

Population 

Total  
No. in Low Income 

Households 
Per cent in Low Income 

Households 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Kelvin Grove 1,470 157 129 -0.83 126 8.8% -0.38 
Killarney/Glengarry 6,445 22 1,476 0.99 31 22.9% 0.61 
Kingsland 4,775 53 941 0.27 50 19.7% 0.39 
Lake Bonavista 10,545 108 464 -0.38 172 4.4% -0.69 
Lakeview 5,560 103 500 -0.33 123 9.0% -0.37 
Lincoln Park 1,955 85 665 -0.11 7 34.0% 1.39 
Lower Mount Royal 3,135 81 690 -0.07 37 22.0% 0.55 
MacEwan Glen 5,160 111 428 -0.42 133 8.3% -0.42 
Manchester 390 155 155 -0.79 6 39.7% 1.80 
Maple Ridge 2,055 164 84 -0.89 175 4.1% -0.71 
Marlborough 8,285 28 1,359 0.83 73 16.4% 0.15 
Marlborough Park 8,555 23 1,471 0.98 64 17.2% 0.21 
Martindale 11,885 11 2,151 1.89 59 18.1% 0.27 
Mayfair 605 172 55 -0.93 120 9.1% -0.36 
Mayland Heights 5,925 43 1,013 0.36 65 17.1% 0.20 
McKenzie Lake 14,825 33 1,275 0.72 128 8.6% -0.39 
McKenzie Towne 10,970 92 603 -0.19 165 5.5% -0.61 
Meadowlark Park 610 176 40 -0.95 154 6.6% -0.54 
Midnapore 6,810 74 749 0.01 106 11.0% -0.23 
Millrise 6,500 77 728 -0.02 103 11.2% -0.21 
Mission 4,540 42 1,026 0.38 33 22.6% 0.59 
Monterey Park 9,195 25 1,416 0.91 80 15.4% 0.08 
Montgomery 3,450 79 711 -0.04 44 20.6% 0.45 
Mount Pleasant 4,680 64 828 0.11 61 17.7% 0.25 
New Brighton 1,385 182 25 -0.97 182 1.8% -0.87 
North Glenmore Park 2,450 144 235 -0.68 115 9.6% -0.32 
North Haven 2,340 131 321 -0.57 91 13.7% -0.04 
North Haven Upper 600 180 25 -0.97 174 4.2% -0.70 
Oakridge 6,065 95 576 -0.22 118 9.5% -0.33 
Ogden 8,730 21 1,589 1.14 58 18.2% 0.28 
Palliser 3,310 113 410 -0.45 100 12.4% -0.13 
Panorama Hills 10,210 102 521 -0.30 166 5.1% -0.64 
Parkdale 1,660 146 226 -0.70 92 13.6% -0.04 
Parkhill 1,630 129 336 -0.55 44 20.6% 0.45 
Parkland 4,040 149 190 -0.74 171 4.7% -0.67 
Patterson 3,980 121 366 -0.51 119 9.2% -0.35 
Penbrooke Meadows 8,375 8 2,286 2.08 18 27.3% 0.92 
Pineridge 9,970 14 1,984 1.67 49 19.9% 0.40 
Point McKay 1,355 160 110 -0.85 137 8.1% -0.43 
Pump Hill 1,595 148 199 -0.73 99 12.5% -0.12 
Queens Park Village 380 174 54 -0.93 88 14.3% 0.01 
Queensland 5,515 91 607 -0.18 106 11.0% -0.23 
Ramsay 1,935 105 486 -0.35 25 25.1% 0.77 
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Appendix 1 - Total Population Living in Low-income Households, Calgary CSD, 2006 (before tax) 

Community 

Population 

Total  
No. in Low Income 

Households 
Per cent in Low Income 

Households 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Ranchlands 7,735 29 1,354 0.82 63 17.5% 0.23 
Red Carpet 1,695 117 380 -0.49 34 22.4% 0.58 
Renfrew 5,510 67 799 0.07 85 14.5% 0.02 
Richmond 4,050 83 680 -0.08 68 16.8% 0.18 
Rideau Park 690 178 35 -0.95 167 5.0% -0.65 
Riverbend 10,115 89 647 -0.13 156 6.4% -0.55 
Rocky Ridge 6,100 106 482 -0.35 141 7.9% -0.44 
Rosedale 1,635 158 124 -0.83 143 7.6% -0.46 
Rosemont 1,220 147 201 -0.73 71 16.5% 0.16 
Rosscarrock 3,315 51 955 0.28 11 28.8% 1.03 
Roxboro 420 175 40 -0.95 115 9.6% -0.32 
Royal Oak 7,790 61 834 0.12 110 10.7% -0.25 
Rundle 11,175 5 2,481 2.34 35 22.2% 0.56 
Rutland Park 2,040 132 320 -0.57 78 15.7% 0.11 
Saddle Ridge 6,910 55 891 0.20 97 12.9% -0.09 
Sandstone Valley 6,640 98 564 -0.24 130 8.5% -0.40 
Scarboro 1,000 177 40 -0.95 176 4.0% -0.72 
Scarboro/Sunalta West 380 169 59 -0.92 79 15.6% 0.10 
Scenic Acres 9,115 116 392 -0.47 173 4.3% -0.70 
Shaganappi 1,655 134 314 -0.58 52 19.0% 0.34 
Shawnee Slopes 1,635 170 56 -0.93 180 3.4% -0.76 
Shawnessy 9,480 40 1,062 0.43 103 11.2% -0.21 
Shepard Industrial 280 168 64 -0.91 32 22.8% 0.61 
Signal Hill 13,825 47 982 0.32 146 7.1% -0.50 
Silver Springs 9,305 69 791 0.06 130 8.5% -0.40 
Somerset 8,350 96 576 -0.22 150 6.9% -0.51 
South Calgary 3,420 68 793 0.07 30 23.2% 0.63 
Southview 2,075 101 535 -0.28 23 25.8% 0.82 
Southwood 6,150 48 978 0.32 75 15.9% 0.12 
Springbank Hill 5,150 127 345 -0.54 153 6.7% -0.53 
Spruce Cliff 2,690 73 764 0.03 13 28.4% 1.00 
St. Andrews Heights 1,410 143 235 -0.68 69 16.7% 0.18 
Strathcona Park 7,110 97 576 -0.23 137 8.1% -0.43 
Sunalta 3,240 57 865 0.16 22 26.7% 0.88 
Sundance 11,320 65 826 0.11 145 7.3% -0.49 
Sunnyside 3,365 66 821 0.10 28 24.4% 0.72 
Symons Valley 2,850 151 177 -0.76 158 6.2% -0.56 
Taradale 10,085 24 1,462 0.97 85 14.5% 0.02 
Temple 10,865 13 2,021 1.72 56 18.6% 0.31 
Thorncliffe 8,760 18 1,708 1.30 51 19.5% 0.37 
Tuscany 14,730 41 1,046 0.41 146 7.1% -0.50 
Tuxedo Park 4,475 52 953 0.28 40 21.3% 0.50 
University Heights 2,760 75 745 0.00 19 27.0% 0.90 
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Appendix 1 - Total Population Living in Low-income Households, Calgary CSD, 2006 (before tax) 

Community 

Population 

Total  
No. in Low Income 

Households 
Per cent in Low Income 

Households 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
University Of Calgary 740 118 375 -0.50 3 50.7% 2.57 
Upper Mount Royal 2,510 135 294 -0.60 102 11.7% -0.18 
Valley Ridge 4,335 154 165 -0.78 178 3.8% -0.73 
Varsity 11,920 12 2,026 1.73 66 17.0% 0.20 
Vista Heights 2,200 80 711 -0.04 8 32.3% 1.27 
West Hillhurst 5,455 56 867 0.17 75 15.9% 0.12 
West Springs 5,350 119 375 -0.50 149 7.0% -0.51 
Westgate 3,165 128 339 -0.54 110 10.7% -0.25 
Whitehorn 11,370 7 2,297 2.09 48 20.2% 0.42 
Wildwood 2,620 153 165 -0.78 157 6.3% -0.56 
Willow Park 5,345 107 470 -0.37 126 8.8% -0.38 
Windsor Park 3,565 45 995 0.34 16 27.9% 0.96 
Winston Heights/Mountview 3,330 99 549 -0.26 71 16.5% 0.16 
Woodbine 9,955 82 687 -0.08 150 6.9% -0.51 
Woodlands 6,470 58 848 0.14 95 13.1% -0.08 
Calgary 977,075  138,745   14.2%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 2 - Children in Households Receiving Income Support, Calgary, 2006 

Community 

Children 0-17 years of Age 

Total 

No. in Households 
Receiving Income 

Support 

Per cent in Households 
Receiving Income 

Support 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Abbeydale 1,678 19 74 2.78 26 4.4% 1.62 
Acadia 1,613 45 21 0.07 71 1.3% -0.23 
Albert Park/Radisson Heights 1,386 5 111 4.68 6 8.0% 3.75 
Altadore 1,419 62 14 -0.28 79 1.0% -0.41 
Applewood Park 1,634 24 52 1.66 45 3.2% 0.89 
Arbour Lake S 108 <10 -0.85 126 0.1% -0.93 
Aspen Woods S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Auburn Bay S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Banff Trail 393 68 10 -0.49 54 2.5% 0.51 
Bankview 355 48 20 0.02 16 5.6% 2.34 
Bayview S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Beddington Heights 2,866 12 84 3.30 49 2.9% 0.74 
Bel-Aire S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Beltline 906 56 17 -0.13 60 1.9% 0.11 
Bonavista Downs S 108 <10 -0.85 68 1.5% -0.13 
Bowness 1,942 14 81 3.14 29 4.2% 1.47 
Braeside S 78 <10 -0.59 92 0.7% -0.61 
Brentwood S 96 <10 -0.80 106 0.4% -0.78 
Bridgeland/Riverside 556 29 38 0.94 11 6.8% 3.05 
Bridlewood S 87 <10 -0.74 117 0.2% -0.87 
Britannia S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Cambrian Heights S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Canyon Meadows S 96 <10 -0.80 113 0.3% -0.85 
Capitol Hill S 126 <10 -0.95 118 0.2% -0.87 
Castleridge 1,769 21 63 2.22 37 3.6% 1.11 
Cedarbrae 1,345 58 16 -0.18 73 1.2% -0.29 
CFB - Lincoln Park PMQ S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Chaparral S 108 <10 -0.85 127 0.1% -0.94 
Charleswood S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Chinatown S 87 <10 -0.74 18 5.5% 2.24 
Chinook Park S 126 <10 -0.95 114 0.2% -0.85 
Christie Park S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Citadel S 87 <10 -0.74 123 0.2% -0.90 
Cliff Bungalow S 120 <10 -0.90 56 2.2% 0.28 
Coach Hill S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Collingwood S 108 <10 -0.85 91 0.7% -0.59 
Copperfield S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Coral Springs S 108 <10 -0.85 122 0.2% -0.90 
Cougar Ridge S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Country Hills S 108 <10 -0.85 109 0.3% -0.81 
Country Hills Village S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Coventry Hills 3,602 48 20 0.02 97 0.6% -0.67 
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Appendix 2 - Children in Households Receiving Income Support, Calgary, 2006 

Community 

Children 0-17 years of Age 

Total 

No. in Households 
Receiving Income 

Support 

Per cent in Households 
Receiving Income 

Support 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Cranston S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Crescent Heights 577 48 20 0.02 39 3.5% 1.06 
Crestmont S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Dalhousie 1,752 41 28 0.43 64 1.6% -0.05 
Deer Ridge 1,177 29 38 0.94 44 3.2% 0.92 
Deer Run S 81 <10 -0.64 98 0.5% -0.68 
Diamond Cove S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Discovery Ridge S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Douglasdale/Glen S 108 <10 -0.85 130 0.1% -0.94 
Dover 2,271 2 177 8.05 7 7.8% 3.62 
Downtown Commercial Core 358 48 20 0.02 17 5.6% 2.31 
Downtown East Village S 96 <10 -0.80 4 11.1% 5.59 
Downtown West End S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Eagle Ridge S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Eau Claire S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Edgemont 4,018 33 33 0.69 84 0.8% -0.51 
Elbow Park S 108 <10 -0.85 111 0.3% -0.82 
Elboya S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Erin Woods 2,049 7 104 4.32 20 5.1% 2.01 
Erlton S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Evanston S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Evergreen S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Fairview S 83 <10 -0.69 80 1.0% -0.43 
Falconridge 3,053 3 141 6.21 23 4.6% 1.74 
Forest Heights 1,401 17 75 2.84 19 5.4% 2.17 
Forest Lawn 1,646 1 199 9.18 3 12.1% 6.17 
Forest Lawn Industrial S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Glamorgan 1,056 60 15 -0.23 70 1.4% -0.16 
Glenbrook 1,372 23 56 1.86 31 4.1% 1.42 
Glendale S 120 <10 -0.90 110 0.3% -0.81 
Greenview S 74 <10 -0.54 42 3.3% 0.93 
Greenwood/Greenbriar S 87 <10 -0.74 41 3.3% 0.93 
Hamptons S 120 <10 -0.90 129 0.1% -0.94 
Harvest Hills S 87 <10 -0.74 115 0.2% -0.85 
Hawkwood S 87 <10 -0.74 120 0.2% -0.89 
Haysboro 920 53 18 -0.08 58 2.0% 0.16 
Hidden Valley 3,610 68 10 -0.49 112 0.3% -0.84 
Highland Park 426 60 15 -0.23 38 3.5% 1.09 
Highwood S 96 <10 -0.80 78 1.0% -0.39 
Hillhurst 829 25 47 1.40 15 5.7% 2.36 
Hounsfield Heights/Briar Hill S 108 <10 -0.85 89 0.7% -0.57 
Huntington Hills 2,953 10 91 3.65 47 3.1% 0.83 
Inglewood 414 53 18 -0.08 28 4.4% 1.58 
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Appendix 2 - Children in Households Receiving Income Support, Calgary, 2006 

Community 

Children 0-17 years of Age 

Total 

No. in Households 
Receiving Income 

Support 

Per cent in Households 
Receiving Income 

Support 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Kelvin Grove S 108 <10 -0.85 85 0.8% -0.54 
Killarney/Glengarry 894 68 10 -0.49 76 1.1% -0.34 
Kingsland 601 36 30 0.53 21 5.0% 1.96 
Lake Bonavista S 120 <10 -0.90 131 0.1% -0.95 
Lakeview S 87 <10 -0.74 100 0.4% -0.74 
Lincoln Park 362 33 33 0.69 5 9.1% 4.41 
Lower Mount Royal S 87 <10 -0.74 43 3.2% 0.93 
MacEwan Glen 1,485 36 30 0.53 57 2.0% 0.20 
Manchester S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Maple Ridge S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Marlborough 1,699 4 123 5.29 10 7.2% 3.29 
Marlborough Park S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Martindale 3,648 22 57 1.92 65 1.6% -0.07 
Mayfair S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Mayland Heights 1,031 27 45 1.30 27 4.4% 1.59 
McKenzie Lake 4,728 38 29 0.48 95 0.6% -0.64 
McKenzie Towne S 126 <10 -0.95 133 0.0% -0.97 
Meadowlark Park S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Midnapore 1,646 38 29 0.48 62 1.8% 0.05 
Millrise 1,530 68 10 -0.49 94 0.7% -0.61 
Mission S 96 <10 -0.80 33 3.8% 1.27 
Monterey Park 2,688 43 24 0.23 82 0.9% -0.47 
Montgomery 586 29 38 0.94 12 6.5% 2.85 
Mount Pleasant S 78 <10 -0.59 75 1.1% -0.33 
New Brighton S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
North Glenmore Park S 120 <10 -0.90 105 0.4% -0.78 
North Haven 480 48 20 0.02 30 4.2% 1.47 
North Haven Upper S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Oakridge 1,299 45 21 0.07 63 1.6% -0.04 
Ogden 1,723 15 77 2.94 24 4.5% 1.65 
Palliser S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Panorama Hills S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Parkdale S 81 <10 -0.64 50 2.8% 0.66 
Parkhill S 83 <10 -0.69 53 2.6% 0.55 
Parkland S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Patterson S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Penbrooke Meadows 2,017 13 82 3.19 32 4.1% 1.41 
Pineridge 2,246 9 100 4.11 25 4.5% 1.64 
Point McKay S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Pump Hill S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Queens Park Village S 83 <10 -0.69 8 7.8% 3.62 
Queensland 1,236 58 16 -0.18 72 1.3% -0.23 
Ramsay 269 68 10 -0.49 34 3.7% 1.21 
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Appendix 2 - Children in Households Receiving Income Support, Calgary, 2006 

Community 

Children 0-17 years of Age 

Total 

No. in Households 
Receiving Income 

Support 

Per cent in Households 
Receiving Income 

Support 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Ranchlands 1,823 20 66 2.38 36 3.6% 1.15 
Red Carpet 209 64 13 -0.34 13 6.2% 2.69 
Renfrew 714 64 13 -0.34 61 1.8% 0.08 
Richmond S 96 <10 -0.80 87 0.7% -0.56 
Rideau Park S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Riverbend S 87 <10 -0.74 121 0.2% -0.89 
Rocky Ridge S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Rosedale S 108 <10 -0.85 90 0.7% -0.57 
Rosemont S 126 <10 -0.95 102 0.4% -0.75 
Rosscarrock 549 28 40 1.05 9 7.3% 3.32 
Roxboro S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Royal Oak S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Rundle 2,850 11 89 3.55 46 3.1% 0.85 
Rutland Park S 96 <10 -0.80 77 1.1% -0.36 
Saddle Ridge 2,045 44 23 0.18 74 1.1% -0.33 
Sandstone Valley S 120 <10 -0.90 125 0.1% -0.92 
Scarboro S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Scarboro/Sunalta West S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Scenic Acres S 83 <10 -0.69 116 0.2% -0.86 
Shaganappi S 126 <10 -0.95 103 0.4% -0.76 
Shawnee Slopes S 126 <10 -0.95 108 0.3% -0.79 
Shawnessy 2,433 45 21 0.07 83 0.9% -0.49 
Shepard Industrial S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Signal Hill S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Silver Springs S 96 <10 -0.80 119 0.2% -0.88 
Somerset 2,249 56 17 -0.13 86 0.8% -0.55 
South Calgary 380 68 10 -0.49 52 2.6% 0.56 
Southview 433 16 76 2.89 1 17.6% 9.41 
Southwood S 74 <10 -0.54 88 0.7% -0.56 
Springbank Hill S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Spruce Cliff 476 17 75 2.84 2 15.8% 8.35 
St. Andrews Heights S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Strathcona Park 2,119 62 14 -0.28 93 0.7% -0.61 
Sunalta S 96 <10 -0.80 67 1.5% -0.11 
Sundance 3,357 53 18 -0.08 99 0.5% -0.68 
Sunnyside S 96 <10 -0.80 69 1.4% -0.14 
Symons Valley S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Taradale 3,127 38 29 0.48 81 0.9% -0.45 
Temple 2,865 6 106 4.42 35 3.7% 1.19 
Thorncliffe 1,687 32 37 0.89 55 2.2% 0.30 
Tuscany S 96 <10 -0.80 128 0.1% -0.94 
Tuxedo Park 534 42 26 0.33 22 4.9% 1.89 
University Heights S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
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Appendix 2 - Children in Households Receiving Income Support, Calgary, 2006 

Community 

Children 0-17 years of Age 

Total 

No. in Households 
Receiving Income 

Support 

Per cent in Households 
Receiving Income 

Support 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

University Of Calgary S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Upper Mount Royal S 126 <10 -0.95 124 0.2% -0.90 
Valley Ridge S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Varsity S 78 <10 -0.59 104 0.4% -0.76 
Vista Heights 546 33 33 0.69 14 6.0% 2.58 
West Hillhurst S 108 <10 -0.85 107 0.3% -0.79 
West Springs S 126 <10 -0.95 132 0.1% -0.96 
Westgate S 74 <10 -0.54 66 1.5% -0.10 
Whitehorn 3,031 8 103 4.27 40 3.4% 1.02 
Wildwood S 134 <10 -1.00 134 0.0% -1.00 
Willow Park S 96 <10 -0.80 101 0.4% -0.75 
Windsor Park 408 67 11 -0.44 51 2.7% 0.60 
Winston Heights/Mountview S 74 <10 -0.54 59 1.9% 0.14 
Woodbine 2,316 64 13 -0.34 96 0.6% -0.67 
Woodlands 1,551 25 47 1.40 48 3.0% 0.80 
Calgary 216,218   3,646     1.7%   

 
Source: Population Data from Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations;  

Income Support Data from Service Alberta, 2006  
 

Note:  S – If the number of children in households receiving income support in a 
community is below 10, the total number of children is suppressed.  
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Appendix 3 - Seniors in Receipt of Maximum or Partial GIS Benefits, Calgary, 2006. 

Community 
Seniors receiving Canada Pension Plan (CPP) 

Total 
CPP 

No. receiving GIS Per cent receiving GIS 
Rank Number INV INR Per cent Rank 

Abbeydale 266 64 148 0.00 0.75 55.6% 16 
Acadia 1,728 3 545 2.70 -0.01 31.5% 82 
Albert Park/Radisson Heights 588 25 301 1.04 0.61 51.2% 23 
Altadore 609 79 122 -0.17 -0.37 20.0% 122 
Applewood Park 253 52 180 0.22 1.24 71.1% 5 
Arbour Lake 991 37 225 0.53 -0.28 22.7% 111 
Aspen Woods S  172 <10 -0.97 -0.62 12.1% 155 
Auburn Bay na na na na na na na 
Banff Trail 410 106 85 -0.42 -0.35 20.7% 119 
Bankview 186 94 100 -0.32 0.69 53.8% 19 
Bayview S  174 <10 -0.98 -0.94 1.9% 177 
Beddington Heights 790 15 400 1.72 0.60 50.6% 26 
Bel-Aire S  172 <10 -0.97 -0.90 3.3% 175 
Beltline 1,220 2 592 3.02 0.53 48.5% 29 
Bonavista Downs 99 152 22 -0.85 -0.30 22.2% 113 
Bowness 1,257 4 542 2.68 0.36 43.1% 43 
Braeside 608 72 135 -0.08 -0.30 22.2% 114 
Brentwood 1,182 40 221 0.50 -0.41 18.7% 128 
Bridgeland/Riverside 800 5 518 2.52 1.04 64.8% 8 
Bridlewood 94 134 39 -0.74 0.31 41.5% 47 
Britannia S  169 <10 -0.96 -0.84 5.1% 174 
Cambrian Heights 315 133 42 -0.71 -0.58 13.3% 149 
Canyon Meadows 758 68 141 -0.04 -0.41 18.6% 130 
Capitol Hill 441 49 192 0.30 0.37 43.5% 41 
Castleridge 334 40 221 0.50 1.09 66.2% 7 
Cedarbrae 516 69 139 -0.06 -0.15 26.9% 94 
CFB - Lincoln Park PMQ na na na na na na na 
Chaparral 326 122 59 -0.60 -0.43 18.1% 132 
Charleswood 773 89 109 -0.26 -0.56 14.1% 148 
Chinatown 484 11 463 2.14 2.02 95.7% 1 
Chinook Park 232 154 21 -0.86 -0.71 9.1% 166 
Christie Park 289 140 29 -0.80 -0.68 10.0% 162 
Citadel 317 85 113 -0.23 0.12 35.6% 64 
Cliff Bungalow 109 129 48 -0.67 0.39 44.0% 38 
Coach Hill 389 120 62 -0.58 -0.50 15.9% 140 
Collingwood 424 129 48 -0.67 -0.64 11.3% 157 
Copperfield na na na na na na na 
Coral Springs 365 28 277 0.88 1.39 75.9% 3 
Cougar Ridge na na na na na na na 
Country Hills 201 116 66 -0.55 0.03 32.8% 73 
Country Hills Village 40 158 16 -0.89 0.26 40.0% 50 
Coventry Hills 200 116 66 -0.55 0.04 33.0% 72 
Cranston S  164 <10 -0.94 -0.19 25.7% 100 
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Appendix 3 - Seniors in Receipt of Maximum or Partial GIS Benefits, Calgary, 2006. 

Community 
Seniors receiving Canada Pension Plan (CPP) 

Total 
CPP 

No. receiving GIS Per cent receiving GIS 
Rank Number INV INR Per cent Rank 

Crescent Heights 446 54 175 0.19 0.24 39.2% 54 
Crestmont S  170 <10 -0.97 1.25 71.4% 4 
Dalhousie 1,181 36 228 0.55 -0.39 19.3% 125 
Deer Ridge 321 105 86 -0.42 -0.16 26.8% 95 
Deer Run 275 113 69 -0.53 -0.21 25.1% 103 
Diamond Cove S  166 <10 -0.95 -0.62 12.1% 156 
Discovery Ridge S  174 <10 -0.98 -0.70 9.4% 164 
Douglasdale/Glen 686 60 154 0.05 -0.29 22.4% 112 
Dover 1,045 8 481 2.27 0.45 46.0% 33 
Downtown Commercial Core 684 12 424 1.88 0.95 62.0% 10 
Downtown East Village 447 19 383 1.60 1.70 85.7% 2 
Downtown West End 75 148 24 -0.84 0.01 32.0% 78 
Eagle Ridge S  178 <10 -1.00 -1.00 0.0% 178 
Eau Claire 230 128 51 -0.65 -0.30 22.2% 115 
Edgemont 1,321 17 390 1.65 -0.07 29.5% 89 
Elbow Park 351 148 24 -0.84 -0.78 6.8% 172 
Elboya 188 150 23 -0.84 -0.61 12.2% 154 
Erin Woods 224 82 120 -0.19 0.69 53.6% 20 
Erlton 98 154 21 -0.86 -0.32 21.4% 116 
Evanston na na na na na na na 
Evergreen 209 138 30 -0.80 -0.55 14.4% 147 
Fairview 637 58 161 0.09 -0.20 25.3% 102 
Falconridge 411 30 265 0.80 1.03 64.5% 9 
Forest Heights 592 24 314 1.13 0.67 53.0% 21 
Forest Lawn 792 17 390 1.65 0.55 49.2% 27 
Forest Lawn Industrial S  166 <10 -0.95 0.23 38.9% 56 
Glamorgan 911 39 222 0.51 -0.23 24.4% 107 
Glenbrook 748 35 230 0.56 -0.03 30.7% 85 
Glendale 444 109 75 -0.49 -0.47 16.9% 138 
Greenview 163 124 56 -0.62 0.08 34.4% 66 
Greenwood/Greenbriar 171 111 72 -0.51 0.33 42.1% 46 
Hamptons 618 37 225 0.53 0.15 36.4% 62 
Harvest Hills 348 85 113 -0.23 0.02 32.5% 75 
Hawkwood 795 34 231 0.57 -0.08 29.1% 90 
Haysboro 1,124 29 276 0.87 -0.23 24.6% 106 
Hidden Valley 396 50 190 0.29 0.51 48.0% 30 
Highland Park 395 52 180 0.22 0.44 45.6% 34 
Highwood 349 123 58 -0.61 -0.48 16.6% 139 
Hillhurst 281 102 88 -0.40 -0.01 31.3% 83 
Hounsfield Heights/Briar Hill 386 75 126 -0.14 0.03 32.6% 74 
Huntington Hills 1,763 1 601 3.08 0.07 34.1% 68 
Inglewood 258 91 102 -0.31 0.25 39.5% 52 
Kelvin Grove 477 99 92 -0.38 -0.39 19.3% 126 
Killarney/Glengarry 598 48 200 0.36 0.05 33.4% 70 
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Appendix 3 - Seniors in Receipt of Maximum or Partial GIS Benefits, Calgary, 2006. 

Community 
Seniors receiving Canada Pension Plan (CPP) 

Total 
CPP 

No. receiving GIS Per cent receiving GIS 
Rank Number INV INR Per cent Rank 

Kingsland 594 55 169 0.15 -0.10 28.5% 91 
Lake Bonavista 1,229 73 128 -0.13 -0.67 10.4% 160 
Lakeview 1,098 87 112 -0.24 -0.68 10.2% 161 
Lincoln Park 367 77 124 -0.16 0.06 33.8% 69 
Lower Mount Royal 182 112 71 -0.52 0.23 39.0% 55 
MacEwan Glen 366 83 116 -0.21 0.00 31.7% 79 
Manchester 23 162 10 -0.93 0.37 43.5% 42 
Maple Ridge 367 138 30 -0.80 -0.74 8.2% 168 
Marlborough 851 20 373 1.53 0.38 43.8% 39 
Marlborough Park 645 26 300 1.04 0.47 46.5% 32 
Martindale 353 51 183 0.24 0.63 51.8% 22 
Mayfair S  166 <10 -0.95 -0.76 7.7% 169 
Mayland Heights 836 32 251 0.70 -0.05 30.0% 87 
McKenzie Lake 441 88 110 -0.25 -0.21 24.9% 104 
McKenzie Towne 145 144 27 -0.82 -0.41 18.6% 129 
Meadowlark Park 140 154 21 -0.86 -0.53 15.0% 145 
Midnapore 583 62 152 0.03 -0.18 26.1% 98 
Millrise 512 65 145 -0.02 -0.11 28.3% 92 
Mission 499 97 98 -0.33 -0.38 19.6% 123 
Monterey Park 907 6 495 2.36 0.72 54.6% 17 
Montgomery 481 47 204 0.39 0.34 42.4% 45 
Mount Pleasant 445 66 144 -0.02 0.02 32.4% 77 
New Brighton na na na na na na na 
North Glenmore Park 415 102 88 -0.40 -0.33 21.2% 117 
North Haven 439 92 101 -0.31 -0.27 23.0% 110 
North Haven Upper 90 160 14 -0.90 -0.51 15.6% 142 
Oakridge 678 101 89 -0.40 -0.59 13.1% 151 
Ogden 906 21 369 1.51 0.28 40.7% 48 
Palliser 929 84 115 -0.22 -0.61 12.4% 153 
Panorama Hills 166 100 90 -0.39 0.71 54.2% 18 
Parkdale 213 113 69 -0.53 0.02 32.4% 76 
Parkhill 109 150 23 -0.84 -0.33 21.1% 118 
Parkland 378 140 29 -0.80 -0.76 7.7% 171 
Patterson 340 119 64 -0.57 -0.41 18.8% 127 
Penbrooke Meadows 690 14 401 1.72 0.83 58.1% 12 
Pineridge 827 9 467 2.17 0.78 56.5% 15 
Point McKay 249 142 28 -0.81 -0.65 11.2% 158 
Pump Hill 328 107 84 -0.43 -0.19 25.6% 101 
Queens Park Village S  174 <10 -0.98 0.35 42.9% 44 
Queensland 327 96 99 -0.33 -0.05 30.3% 86 
Ramsay 191 104 87 -0.41 0.44 45.5% 35 
Ranchlands 457 81 121 -0.18 -0.17 26.5% 96 
Red Carpet 198 92 101 -0.31 0.61 51.0% 25 
Renfrew 562 46 208 0.41 0.17 37.0% 58 
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Appendix 3 - Seniors in Receipt of Maximum or Partial GIS Benefits, Calgary, 2006. 

Community 
Seniors receiving Canada Pension Plan (CPP) 

Total 
CPP 

No. receiving GIS Per cent receiving GIS 
Rank Number INV INR Per cent Rank 

Richmond 393 67 142 -0.04 0.14 36.1% 63 
Rideau Park 110 162 10 -0.93 -0.71 9.1% 165 
Riverbend 529 57 164 0.11 -0.02 31.0% 84 
Rocky Ridge 191 134 39 -0.74 -0.36 20.4% 120 
Rosedale 121 142 28 -0.81 -0.27 23.1% 109 
Rosemont 195 145 26 -0.82 -0.58 13.3% 149 
Rosscarrock 309 79 122 -0.17 0.24 39.5% 53 
Roxboro S  177 <10 -0.99 -0.94 2.0% 176 
Royal Oak 54 158 16 -0.89 -0.07 29.6% 88 
Rundle 805 13 412 1.80 0.61 51.2% 24 
Rutland Park 431 71 136 -0.08 -0.01 31.6% 81 
Saddle Ridge 99 113 69 -0.53 1.20 69.7% 6 
Sandstone Valley 579 27 283 0.92 0.54 48.9% 28 
Scarboro S  164 <10 -0.94 -0.72 9.0% 167 
Scarboro/Sunalta West S  170 <10 -0.97 -0.81 6.1% 173 
Scenic Acres 734 74 127 -0.14 -0.45 17.3% 136 
Shaganappi 255 98 93 -0.37 0.15 36.5% 61 
Shawnee Slopes 338 137 33 -0.78 -0.69 9.8% 163 
Shawnessy 655 33 242 0.64 0.16 36.9% 59 
Shepard Industrial 55 146 25 -0.83 0.43 45.5% 36 
Signal Hill 1,705 23 342 1.32 -0.37 20.1% 121 
Silver Springs 886 59 157 0.07 -0.44 17.7% 134 
Somerset 377 90 103 -0.30 -0.14 27.3% 93 
South Calgary 181 120 62 -0.58 0.08 34.3% 67 
Southview 371 56 167 0.13 0.42 45.0% 37 
Southwood 813 43 215 0.46 -0.17 26.4% 97 
Springbank Hill 140 152 22 -0.85 -0.50 15.7% 141 
Spruce Cliff 342 76 125 -0.15 0.15 36.5% 60 
St. Andrews Heights 196 146 25 -0.83 -0.60 12.8% 152 
Strathcona Park 483 108 83 -0.44 -0.46 17.2% 137 
Sunalta 101 132 44 -0.70 0.37 43.6% 40 
Sundance 561 70 138 -0.06 -0.22 24.6% 105 
Sunnyside 171 126 54 -0.63 0.00 31.6% 80 
Symons Valley na na na na na na na 
Taradale 118 125 55 -0.63 0.47 46.6% 31 
Temple 610 22 348 1.36 0.80 57.0% 14 
Thorncliffe 1,319 10 464 2.15 0.11 35.2% 65 
Tuscany 413 109 75 -0.49 -0.43 18.2% 131 
Tuxedo Park 462 30 265 0.80 0.81 57.4% 13 
University Heights 322 136 35 -0.76 -0.66 10.9% 159 
University Of Calgary na na na na na na na 
Upper Mount Royal 273 154 21 -0.86 -0.76 7.7% 169 
Valley Ridge 301 126 54 -0.63 -0.43 17.9% 133 
Varsity 2,273 16 397 1.70 -0.45 17.5% 135 
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Appendix 3 - Seniors in Receipt of Maximum or Partial GIS Benefits, Calgary, 2006. 

Community 
Seniors receiving Canada Pension Plan (CPP) 

Total 
CPP 

No. receiving GIS Per cent receiving GIS 
Rank Number INV INR Per cent Rank 

Vista Heights 135 131 45 -0.69 0.05 33.3% 71 
West Hillhurst 514 45 209 0.42 0.28 40.7% 49 
West Springs 90 161 13 -0.91 -0.54 14.4% 146 
Westgate 532 77 124 -0.16 -0.27 23.3% 108 
Whitehorn 788 7 482 2.27 0.93 61.2% 11 
Wildwood 437 116 66 -0.55 -0.52 15.1% 144 
Willow Park 1,016 60 154 0.05 -0.52 15.2% 143 
Windsor Park 538 44 213 0.45 0.25 39.6% 51 
Winston Heights/Mountview 571 40 221 0.50 0.22 38.7% 57 
Woodbine 591 62 152 0.03 -0.19 25.7% 99 
Woodlands 514 94 100 -0.32 -0.39 19.5% 124 
Calgary 82,896   26,301     31.7%   

 
Source: Human Resources and Skills Development Canada, 2006 
 
Note:  S – If the number of seniors receiving GIS in a community is below 10, the total 

number of seniors receiving CPP is suppressed. 
 
 Na – No data available 
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Appendix 4 - Total Population 25 years and older by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 25+ in the Labour Force 

Total No. of Unemployed Per cent of Unemployed 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Abbeydale 3,270 76 95 0.11 102 2.9% -0.09 
Acadia 5,240 56 115 0.35 144 2.2% -0.31 
Albert Park/Radisson Heights 2,950 56 115 0.35 51 3.9% 0.22 
Altadore 4,740 61 110 0.29 133 2.3% -0.27 
Applewood Park 2,935 70 100 0.17 75 3.4% 0.07 
Arbour Lake 4,925 36 140 0.64 107 2.8% -0.11 
Aspen Woods 515 163 10 -0.88 154 1.9% -0.39 
Auburn Bay 185 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Banff Trail 1,670 88 80 -0.06 25 4.8% 0.50 
Bankview 3,160 79 90 0.05 105 2.8% -0.11 
Bayview 275 163 10 -0.88 61 3.6% 0.14 
Beddington Heights 6,035 9 220 1.57 60 3.6% 0.14 
Bel-Aire 220 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Beltline 10,515 1 385 3.50 59 3.7% 0.15 
Bonavista Downs 470 143 25 -0.71 17 5.3% 0.66 
Bowness 5,495 3 255 1.98 27 4.6% 0.45 
Braeside 3,215 84 85 -0.01 114 2.6% -0.17 
Brentwood 2,745 61 110 0.29 41 4.0% 0.25 
Bridgeland/Riverside 2,475 67 105 0.23 37 4.2% 0.33 
Bridlewood 4,240 70 100 0.17 130 2.4% -0.26 
Britannia 400 163 10 -0.88 121 2.5% -0.22 
Cambrian Heights 1,040 143 25 -0.71 127 2.4% -0.25 
Canyon Meadows 4,190 28 150 0.75 66 3.6% 0.12 
Capitol Hill 2,030 129 35 -0.59 157 1.7% -0.46 
Castleridge 2,885 56 115 0.35 43 4.0% 0.25 
Cedarbrae 3,330 79 90 0.05 112 2.7% -0.15 
CFB - Lincoln Park PMQ 200 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Chaparral 3,885 61 110 0.29 108 2.8% -0.11 
Charleswood 1,555 129 35 -0.59 140 2.3% -0.30 
Chinatown 370 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Chinook Park 685 163 10 -0.88 164 1.5% -0.54 
Christie Park 955 163 10 -0.88 172 1.0% -0.67 
Citadel 5,235 24 160 0.87 92 3.1% -0.04 
Cliff Bungalow 1,215 149 20 -0.77 159 1.6% -0.48 
Coach Hill 1,750 88 80 -0.06 28 4.6% 0.43 
Collingwood 1,045 117 45 -0.47 36 4.3% 0.35 
Copperfield 1,680 123 40 -0.53 129 2.4% -0.25 
Coral Springs 2,910 84 85 -0.01 99 2.9% -0.09 
Cougar Ridge 1,980 123 40 -0.53 151 2.0% -0.37 
Country Hills 2,050 135 30 -0.65 163 1.5% -0.54 
Country Hills Village 575 143 25 -0.71 33 4.3% 0.36 
Coventry Hills 7,095 36 140 0.64 153 2.0% -0.38 
Cranston 3,135 110 55 -0.36 156 1.8% -0.45 
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Appendix 4 - Total Population 25 years and older by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 25+ in the Labour Force 

Total No. of Unemployed Per cent of Unemployed 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Crescent Heights 3,850 28 150 0.75 52 3.9% 0.22 
Crestmont 530 163 10 -0.88 155 1.9% -0.41 
Dalhousie 4,270 11 205 1.40 23 4.8% 0.50 
Deer Ridge 1,970 123 40 -0.53 150 2.0% -0.36 
Deer Run 3,060 88 80 -0.06 117 2.6% -0.18 
Diamond Cove 260 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Discovery Ridge 1,750 149 20 -0.77 170 1.1% -0.64 
Douglasdale/Glen 6,190 84 85 -0.01 168 1.4% -0.57 
Dover 5,255 4 250 1.92 26 4.8% 0.49 
Downtown Commercial Core 3,265 14 190 1.22 9 5.8% 0.82 
Downtown East Village 460 143 25 -0.71 15 5.4% 0.70 
Downtown West End 1,815 70 100 0.17 13 5.5% 0.72 
Eagle Ridge 105 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Eau Claire 925 160 15 -0.82 161 1.6% -0.49 
Edgemont 8,065 6 235 1.75 100 2.9% -0.09 
Elbow Park 1,520 129 35 -0.59 134 2.3% -0.28 
Elboya 870 149 20 -0.77 135 2.3% -0.28 
Erin Woods 3,675 51 120 0.40 82 3.3% 0.02 
Erlton 905 117 45 -0.47 19 5.0% 0.56 
Evanston 1,650 106 60 -0.30 61 3.6% 0.14 
Evergreen 5,900 43 130 0.52 143 2.2% -0.31 
Fairview 1,775 100 65 -0.24 58 3.7% 0.15 
Falconridge 4,800 7 230 1.69 24 4.8% 0.50 
Forest Heights 2,855 20 165 0.93 10 5.8% 0.81 
Forest Lawn 3,430 8 225 1.63 5 6.6% 1.05 
Forest Lawn Industrial 95 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Glamorgan 3,050 51 120 0.40 45 3.9% 0.23 
Glenbrook 3,485 36 140 0.64 40 4.0% 0.26 
Glendale 1,315 110 55 -0.36 38 4.2% 0.31 
Greenview 900 135 30 -0.65 79 3.3% 0.04 
Greenwood/Greenbriar 450 135 30 -0.65 3 6.7% 1.09 
Hamptons 3,955 43 130 0.52 81 3.3% 0.03 
Harvest Hills 3,925 36 140 0.64 67 3.6% 0.12 
Hawkwood 5,100 31 145 0.70 106 2.8% -0.11 
Haysboro 2,870 61 110 0.29 55 3.8% 0.20 
Hidden Valley 6,215 28 150 0.75 126 2.4% -0.24 
Highland Park 1,815 51 120 0.40 4 6.6% 1.07 
Highwood 1,065 135 30 -0.65 109 2.8% -0.12 
Hillhurst 3,115 76 95 0.11 93 3.0% -0.05 
Hounsfield Heights/Briar Hill 1,015 123 40 -0.53 44 3.9% 0.23 
Huntington Hills 6,645 2 265 2.10 42 4.0% 0.25 
Inglewood 2,080 135 30 -0.65 166 1.4% -0.55 
Kelvin Grove 630 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Killarney/Glengarry 3,715 43 130 0.52 71 3.5% 0.10 
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Appendix 4 - Total Population 25 years and older by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 25+ in the Labour Force 

Total No. of Unemployed Per cent of Unemployed 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Kingsland 2,580 93 75 -0.12 101 2.9% -0.09 
Lake Bonavista 4,715 70 100 0.17 147 2.1% -0.34 
Lakeview 2,505 88 80 -0.06 84 3.2% 0.00 
Lincoln Park 900 149 20 -0.77 141 2.2% -0.30 
Lower Mount Royal 2,070 117 45 -0.47 146 2.2% -0.32 
MacEwan Glen 2,530 100 65 -0.24 118 2.6% -0.20 
Manchester 225 143 25 -0.71 1 11.1% 2.48 
Maple Ridge 950 163 10 -0.88 171 1.1% -0.67 
Marlborough 4,145 31 145 0.70 72 3.5% 0.09 
Marlborough Park 4,215 43 130 0.52 91 3.1% -0.03 
Martindale 5,845 31 145 0.70 122 2.5% -0.22 
Mayfair 230 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Mayland Heights 2,935 56 115 0.35 47 3.9% 0.23 
McKenzie Lake 7,330 20 165 0.93 139 2.3% -0.30 
McKenzie Towne 6,325 26 155 0.81 124 2.5% -0.23 
Meadowlark Park 345 163 10 -0.88 103 2.9% -0.09 
Midnapore 3,180 36 140 0.64 30 4.4% 0.38 
Millrise 3,345 79 90 0.05 113 2.7% -0.16 
Mission 3,085 20 165 0.93 16 5.3% 0.67 
Monterey Park 4,170 17 180 1.11 35 4.3% 0.35 
Montgomery 1,815 110 55 -0.36 94 3.0% -0.05 
Mount Pleasant 2,620 79 90 0.05 74 3.4% 0.08 
New Brighton 855 149 20 -0.77 132 2.3% -0.27 
North Glenmore Park 1,145 143 25 -0.71 145 2.2% -0.32 
North Haven 1,015 135 30 -0.65 96 3.0% -0.07 
North Haven Upper 315 163 10 -0.88 86 3.2% -0.01 
Oakridge 3,115 88 80 -0.06 119 2.6% -0.20 
Ogden 4,600 12 200 1.34 33 4.3% 0.36 
Palliser 1,415 117 45 -0.47 85 3.2% 0.00 
Panorama Hills 5,305 43 130 0.52 125 2.5% -0.23 
Parkdale 870 129 35 -0.59 39 4.0% 0.26 
Parkhill 1,010 149 20 -0.77 152 2.0% -0.38 
Parkland 2,055 100 65 -0.24 88 3.2% -0.01 
Patterson 2,220 100 65 -0.24 98 2.9% -0.08 
Penbrooke Meadows 3,970 18 175 1.05 29 4.4% 0.38 
Pineridge 4,915 18 175 1.05 69 3.6% 0.11 
Point McKay 855 106 60 -0.30 2 7.0% 1.20 
Pump Hill 675 160 15 -0.82 141 2.2% -0.30 
Queens Park Village 185 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Queensland 2,775 70 100 0.17 64 3.6% 0.13 
Ramsay 1,190 93 75 -0.12 8 6.3% 0.97 
Ranchlands 3,935 31 145 0.70 57 3.7% 0.15 
Red Carpet 890 135 30 -0.65 76 3.4% 0.05 
Renfrew 3,355 67 105 0.23 89 3.1% -0.02 
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Appendix 4 - Total Population 25 years and older by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 25+ in the Labour Force 

Total No. of Unemployed Per cent of Unemployed 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Richmond 2,410 123 40 -0.53 158 1.7% -0.48 
Rideau Park 360 149 20 -0.77 12 5.6% 0.74 
Riverbend 5,340 48 125 0.46 131 2.3% -0.27 
Rocky Ridge 3,200 48 125 0.46 49 3.9% 0.22 
Rosedale 795 135 30 -0.65 56 3.8% 0.18 
Rosemont 535 129 35 -0.59 6 6.5% 1.05 
Rosscarrock 1,600 84 85 -0.01 18 5.3% 0.66 
Roxboro 205 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Royal Oak 4,245 20 165 0.93 53 3.9% 0.22 
Rundle 5,125 42 135 0.58 115 2.6% -0.18 
Rutland Park 1,025 123 40 -0.53 50 3.9% 0.22 
Saddle Ridge 3,535 48 125 0.46 70 3.5% 0.11 
Sandstone Valley 3,140 93 75 -0.12 128 2.4% -0.25 
Scarboro 440 163 10 -0.88 136 2.3% -0.29 
Scarboro/Sunalta West 210 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Scenic Acres 4,305 36 140 0.64 83 3.3% 0.02 
Shaganappi 870 110 55 -0.36 7 6.3% 0.98 
Shawnee Slopes 710 149 20 -0.77 109 2.8% -0.12 
Shawnessy 4,640 26 155 0.81 78 3.3% 0.05 
Shepard Industrial 155 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Signal Hill 6,500 24 160 0.87 123 2.5% -0.23 
Silver Springs 4,675 31 145 0.70 90 3.1% -0.03 
Somerset 4,425 70 100 0.17 138 2.3% -0.29 
South Calgary 2,115 67 105 0.23 21 5.0% 0.55 
Southview 945 149 20 -0.77 148 2.1% -0.34 
Southwood 3,115 51 120 0.40 54 3.9% 0.21 
Springbank Hill 2,670 79 90 0.05 76 3.4% 0.05 
Spruce Cliff 1,340 100 65 -0.24 22 4.9% 0.52 
St. Andrews Heights 690 149 20 -0.77 103 2.9% -0.09 
Strathcona Park 3,375 97 70 -0.18 149 2.1% -0.35 
Sunalta 2,215 61 110 0.29 20 5.0% 0.55 
Sundance 5,200 115 50 -0.42 173 1.0% -0.70 
Sunnyside 2,170 76 95 0.11 31 4.4% 0.37 
Symons Valley 1,515 110 55 -0.36 63 3.6% 0.14 
Taradale 4,990 13 195 1.28 48 3.9% 0.22 
Temple 5,295 14 190 1.22 65 3.6% 0.12 
Thorncliffe 4,280 51 120 0.40 111 2.8% -0.12 
Tuscany 8,315 10 210 1.46 120 2.5% -0.21 
Tuxedo Park 2,555 93 75 -0.12 97 2.9% -0.08 
University Heights 1,230 97 70 -0.18 11 5.7% 0.78 
University Of Calgary 315 163 10 -0.88 86 3.2% -0.01 
Upper Mount Royal 1,225 149 20 -0.77 160 1.6% -0.49 
Valley Ridge 2,290 106 60 -0.30 116 2.6% -0.18 
Varsity 5,190 16 185 1.16 68 3.6% 0.12 
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Appendix 4 - Total Population 25 years and older by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 25+ in the Labour Force 

Total No. of Unemployed Per cent of Unemployed 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Vista Heights 990 160 15 -0.82 162 1.5% -0.53 
West Hillhurst 3,110 117 45 -0.47 165 1.4% -0.55 
West Springs 2,805 61 110 0.29 46 3.9% 0.23 
Westgate 1,520 115 50 -0.42 80 3.3% 0.03 
Whitehorn 5,485 5 240 1.81 32 4.4% 0.37 
Wildwood 1,275 97 70 -0.18 14 5.5% 0.72 
Willow Park 2,570 129 35 -0.59 169 1.4% -0.57 
Windsor Park 1,995 106 60 -0.30 95 3.0% -0.06 
Winston Heights/Mountview 1,880 100 65 -0.24 73 3.5% 0.08 
Woodbine 5,070 56 115 0.35 137 2.3% -0.29 
Woodlands 3,170 117 45 -0.47 167 1.4% -0.56 
Calgary 500,295  15,985   3.2%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 5 - Total Population Aged 15-24 by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 15-24 in the Labour Force 

Total 
No. of Unemployed Per cent of Unemployed 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Abbeydale 710 27 90 0.89 33 12.7% 0.48 
Acadia 1,260 8 135 1.83 59 10.7% 0.25 
Albert Park/Radisson Heights 635 41 75 0.57 41 11.8% 0.38 
Altadore 820 54 60 0.26 110 7.3% -0.15 
Applewood Park 675 62 55 0.15 96 8.1% -0.05 
Arbour Lake 830 73 45 -0.06 138 5.4% -0.37 
Aspen Woods 50 145 10 -0.79 12 20.0% 1.33 
Auburn Bay 55 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Banff Trail 745 48 65 0.36 85 8.7% 0.02 
Bankview 780 37 80 0.68 64 10.3% 0.20 
Bayview 55 110 25 -0.48 3 45.5% 4.30 
Beddington Heights 1,285 21 110 1.30 88 8.6% 0.00 
Bel-Aire 40 145 10 -0.79 8 25.0% 1.91 
Beltline 2,225 2 175 2.67 99 7.9% -0.08 
Bonavista Downs 120 124 20 -0.58 17 16.7% 0.94 
Bowness 1,145 14 125 1.62 56 10.9% 0.27 
Braeside 720 48 65 0.36 78 9.0% 0.05 
Brentwood 725 54 60 0.26 93 8.3% -0.04 
Bridgeland/Riverside 395 110 25 -0.48 130 6.3% -0.26 
Bridlewood 680 124 20 -0.58 158 2.9% -0.66 
Britannia 120 136 15 -0.69 34 12.5% 0.46 
Cambrian Heights 185 136 15 -0.69 98 8.1% -0.05 
Canyon Meadows 920 27 90 0.89 71 9.8% 0.14 
Capitol Hill 655 110 25 -0.48 154 3.8% -0.56 
Castleridge 790 12 130 1.72 18 16.5% 0.92 
Cedarbrae 730 54 60 0.26 94 8.2% -0.04 
CFB - Lincoln Park PMQ 55 145 10 -0.79 15 18.2% 1.12 
Chaparral 625 73 45 -0.06 113 7.2% -0.16 
Charleswood 435 66 50 0.05 46 11.5% 0.34 
Chinatown 25 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Chinook Park 155 124 20 -0.58 32 12.9% 0.50 
Christie Park 155 99 30 -0.37 14 19.4% 1.26 
Citadel 875 54 60 0.26 120 6.9% -0.20 
Cliff Bungalow 220 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Coach Hill 325 110 25 -0.48 100 7.7% -0.10 
Collingwood 180 110 25 -0.48 27 13.9% 0.62 
Copperfield 255 136 15 -0.69 132 5.9% -0.31 
Coral Springs 705 73 45 -0.06 129 6.4% -0.26 
Cougar Ridge 180 136 15 -0.69 91 8.3% -0.03 
Country Hills 335 110 25 -0.48 107 7.5% -0.13 
Country Hills Village 50 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Coventry Hills 1,055 43 70 0.47 123 6.6% -0.23 
Cranston 390 145 10 -0.79 159 2.6% -0.70 
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Appendix 5 - Total Population Aged 15-24 by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 15-24 in the Labour Force 

Total 
No. of Unemployed Per cent of Unemployed 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Crescent Heights 600 124 20 -0.58 157 3.3% -0.61 
Crestmont 95 136 15 -0.69 22 15.8% 0.84 
Dalhousie 1,135 14 125 1.62 55 11.0% 0.28 
Deer Ridge 580 66 50 0.05 87 8.6% 0.00 
Deer Run 895 82 40 -0.16 147 4.5% -0.48 
Diamond Cove 60 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Discovery Ridge 185 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Douglasdale/Glen 1,045 6 145 2.04 28 13.9% 0.62 
Dover 900 27 90 0.89 69 10.0% 0.17 
Downtown Commercial Core 815 33 85 0.78 63 10.4% 0.22 
Downtown East Village 85 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Downtown West End 325 110 25 -0.48 100 7.7% -0.10 
Eagle Ridge 20 145 10 -0.79 1 50.0% 4.83 
Eau Claire 155 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Edgemont 2,110 1 235 3.92 52 11.1% 0.30 
Elbow Park 250 90 35 -0.27 26 14.0% 0.63 
Elboya 230 145 10 -0.79 149 4.3% -0.49 
Erin Woods 680 48 65 0.36 73 9.6% 0.11 
Erlton 120 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Evanston 170 124 20 -0.58 42 11.8% 0.37 
Evergreen 1,280 8 135 1.83 62 10.5% 0.23 
Fairview 435 54 60 0.26 29 13.8% 0.61 
Falconridge 1,125 12 130 1.72 45 11.6% 0.35 
Forest Heights 610 48 65 0.36 61 10.7% 0.24 
Forest Lawn 910 27 90 0.89 70 9.9% 0.15 
Forest Lawn Industrial 30 145 10 -0.79 5 33.3% 2.89 
Glamorgan 740 99 30 -0.37 152 4.1% -0.53 
Glenbrook 775 66 50 0.05 127 6.5% -0.25 
Glendale 225 110 25 -0.48 53 11.1% 0.30 
Greenview 210 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Greenwood/Greenbriar 75 124 20 -0.58 6 26.7% 2.11 
Hamptons 820 73 45 -0.06 136 5.5% -0.36 
Harvest Hills 695 82 40 -0.16 135 5.8% -0.33 
Hawkwood 1,335 8 135 1.83 67 10.1% 0.18 
Haysboro 585 62 55 0.15 75 9.4% 0.10 
Hidden Valley 900 33 85 0.78 74 9.4% 0.10 
Highland Park 505 90 35 -0.27 119 6.9% -0.19 
Highwood 215 145 10 -0.79 143 4.7% -0.46 
Hillhurst 515 73 45 -0.06 84 8.7% 0.02 
Hounsfield Heights/Briar Hill 290 48 65 0.36 10 22.4% 1.61 
Huntington Hills 1,495 24 105 1.20 115 7.0% -0.18 
Inglewood 225 124 20 -0.58 80 8.9% 0.04 
Kelvin Grove 155 145 10 -0.79 127 6.5% -0.25 
Killarney/Glengarry 850 62 55 0.15 126 6.5% -0.25 
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Appendix 5 - Total Population Aged 15-24 by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 15-24 in the Labour Force 

Total 
No. of Unemployed Per cent of Unemployed 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Kingsland 665 90 35 -0.27 139 5.3% -0.39 
Lake Bonavista 1,095 54 60 0.26 137 5.5% -0.36 
Lakeview 555 27 90 0.89 21 16.2% 0.89 
Lincoln Park 220 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Lower Mount Royal 395 145 10 -0.79 160 2.5% -0.70 
MacEwan Glen 720 21 110 1.30 24 15.3% 0.78 
Manchester 75 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Maple Ridge 215 90 35 -0.27 20 16.3% 0.90 
Marlborough 920 19 115 1.41 34 12.5% 0.46 
Marlborough Park 985 54 60 0.26 131 6.1% -0.29 
Martindale 1,115 73 45 -0.06 153 4.0% -0.53 
Mayfair 55 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Mayland Heights 720 99 30 -0.37 151 4.2% -0.51 
McKenzie Lake 1,625 2 175 2.67 57 10.8% 0.26 
McKenzie Towne 890 99 30 -0.37 156 3.4% -0.61 
Meadowlark Park 45 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Midnapore 875 82 40 -0.16 145 4.6% -0.47 
Millrise 735 48 65 0.36 81 8.8% 0.03 
Mission 495 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Monterey Park 895 18 120 1.51 31 13.4% 0.56 
Montgomery 415 99 30 -0.37 112 7.2% -0.16 
Mount Pleasant 510 99 30 -0.37 132 5.9% -0.31 
New Brighton 45 145 10 -0.79 11 22.2% 1.59 
North Glenmore Park 210 110 25 -0.48 39 11.9% 0.39 
North Haven 220 145 10 -0.79 146 4.5% -0.47 
North Haven Upper 40 136 15 -0.69 4 37.5% 3.37 
Oakridge 645 54 60 0.26 76 9.3% 0.08 
Ogden 1,035 43 70 0.47 121 6.8% -0.21 
Palliser 245 110 25 -0.48 65 10.2% 0.19 
Panorama Hills 820 82 40 -0.16 141 4.9% -0.43 
Parkdale 190 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Parkhill 190 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Parkland 400 73 45 -0.06 50 11.3% 0.31 
Patterson 320 73 45 -0.06 25 14.1% 0.64 
Penbrooke Meadows 900 82 40 -0.16 148 4.4% -0.48 
Pineridge 1,110 25 95 0.99 89 8.6% 0.00 
Point McKay 115 99 30 -0.37 7 26.1% 2.04 
Pump Hill 140 145 10 -0.79 114 7.1% -0.17 
Queens Park Village 85 145 10 -0.79 42 11.8% 0.37 
Queensland 705 37 80 0.68 49 11.3% 0.32 
Ramsay 155 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Ranchlands 1,080 14 125 1.62 44 11.6% 0.35 
Red Carpet 150 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Renfrew 520 82 40 -0.16 100 7.7% -0.10 
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Appendix 5 - Total Population Aged 15-24 by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 15-24 in the Labour Force 

Total 
No. of Unemployed Per cent of Unemployed 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Richmond 325 90 35 -0.27 57 10.8% 0.26 
Rideau Park 20 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Riverbend 1,075 41 75 0.57 118 7.0% -0.19 
Rocky Ridge 470 90 35 -0.27 108 7.4% -0.13 
Rosedale 140 136 15 -0.69 59 10.7% 0.25 
Rosemont 165 124 20 -0.58 38 12.1% 0.41 
Rosscarrock 415 124 20 -0.58 142 4.8% -0.44 
Roxboro 20 145 10 -0.79 1 50.0% 4.83 
Royal Oak 625 62 55 0.15 82 8.8% 0.03 
Rundle 1,370 37 80 0.68 134 5.8% -0.32 
Rutland Park 180 124 20 -0.58 53 11.1% 0.30 
Saddle Ridge 650 99 30 -0.37 144 4.6% -0.46 
Sandstone Valley 845 33 85 0.78 68 10.1% 0.17 
Scarboro 120 99 30 -0.37 8 25.0% 1.91 
Scarboro/Sunalta West 0 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Scenic Acres 1,095 8 135 1.83 37 12.3% 0.44 
Shaganappi 160 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Shawnee Slopes 160 110 25 -0.48 23 15.6% 0.82 
Shawnessy 1,125 21 110 1.30 72 9.8% 0.14 
Shepard Industrial 10 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Signal Hill 1,015 33 85 0.78 90 8.4% -0.02 
Silver Springs 1,170 25 95 0.99 97 8.1% -0.05 
Somerset 660 66 50 0.05 103 7.6% -0.12 
South Calgary 530 90 35 -0.27 124 6.6% -0.23 
Southview 205 90 35 -0.27 16 17.1% 0.99 
Southwood 715 66 50 0.05 116 7.0% -0.18 
Springbank Hill 365 99 30 -0.37 94 8.2% -0.04 
Spruce Cliff 270 124 20 -0.58 109 7.4% -0.14 
St. Andrews Heights 175 124 20 -0.58 47 11.4% 0.33 
Strathcona Park 670 27 90 0.89 30 13.4% 0.57 
Sunalta 430 145 10 -0.79 161 2.3% -0.73 
Sundance 1,645 19 115 1.41 117 7.0% -0.19 
Sunnyside 490 66 50 0.05 65 10.2% 0.19 
Symons Valley 220 110 25 -0.48 48 11.4% 0.32 
Taradale 925 43 70 0.47 105 7.6% -0.12 
Temple 1,395 4 165 2.46 40 11.8% 0.38 
Thorncliffe 910 37 80 0.68 83 8.8% 0.02 
Tuscany 830 90 35 -0.27 150 4.2% -0.51 
Tuxedo Park 445 145 10 -0.79 162 2.2% -0.74 
University Heights 560 43 70 0.47 34 12.5% 0.46 
University Of Calgary 30 163 0 -1.00 163 0.0% -1.00 
Upper Mount Royal 200 136 15 -0.69 106 7.5% -0.13 
Valley Ridge 330 110 25 -0.48 103 7.6% -0.12 
Varsity 1,615 5 150 2.14 77 9.3% 0.08 
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Appendix 5 - Total Population Aged 15-24 by Labour Force Status, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population Aged 15-24 in the Labour Force 

Total 
No. of Unemployed Per cent of Unemployed 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Vista Heights 305 66 50 0.05 19 16.4% 0.91 
West Hillhurst 600 82 40 -0.16 122 6.7% -0.22 
West Springs 290 136 15 -0.69 140 5.2% -0.40 
Westgate 345 110 25 -0.48 111 7.2% -0.16 
Whitehorn 1,295 6 145 2.04 51 11.2% 0.31 
Wildwood 205 82 40 -0.16 13 19.5% 1.27 
Willow Park 500 73 45 -0.06 79 9.0% 0.05 
Windsor Park 455 99 30 -0.37 125 6.6% -0.23 
Winston Heights/Mountview 275 145 10 -0.79 155 3.6% -0.58 
Woodbine 1,445 14 125 1.62 86 8.7% 0.01 
Woodlands 845 43 70 0.47 92 8.3% -0.03 
Calgary 103,910  8,915   8.6%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 6 - Families with Children that are Headed by a Lone Parent, Calgary CSD, 2006 

Community 
Families with Children 

Total 
No. of Lone-Parent Families Per cent of Lone-Parent Families 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Abbeydale 1,300 23 415 0.95 67 31.9% 0.36 
Acadia 1,570 17 505 1.37 64 32.2% 0.37 
Albert Park/Radisson Heights 1,075 20 480 1.25 12 44.7% 0.90 
Altadore 1,205 46 330 0.55 84 27.4% 0.17 
Applewood Park 1,135 51 310 0.45 85 27.3% 0.16 
Arbour Lake 1,945 50 315 0.48 136 16.2% -0.31 
Aspen Woods 180 181 0 -1.00 181 0.0% -1.00 
Auburn Bay 55 181 0 -1.00 181 0.0% -1.00 
Banff Trail 400 102 140 -0.34 42 35.0% 0.49 
Bankview 410 97 150 -0.30 32 36.6% 0.56 
Bayview 105 174 10 -0.95 173 9.5% -0.59 
Beddington Heights 2,405 3 680 2.19 82 28.3% 0.20 
Bel-Aire 100 181 0 -1.00 181 0.0% -1.00 
Beltline 1,165 32 380 0.78 61 32.6% 0.39 
Bonavista Downs 170 154 40 -0.81 98 23.5% 0.00 
Bowness 1,605 6 595 1.79 30 37.1% 0.58 
Braeside 1,060 52 305 0.43 81 28.8% 0.22 
Brentwood 945 80 220 0.03 102 23.3% -0.01 
Bridgeland/Riverside 540 64 270 0.27 5 50.0% 1.13 
Bridlewood 1,500 62 280 0.31 126 18.7% -0.21 
Britannia 145 174 10 -0.95 177 6.9% -0.71 
Cambrian Heights 305 143 60 -0.72 121 19.7% -0.16 
Canyon Meadows 1,430 42 340 0.60 96 23.8% 0.01 
Capitol Hill 380 110 125 -0.41 60 32.9% 0.40 
Castleridge 1,260 55 295 0.38 101 23.4% 0.00 
Cedarbrae 1,210 25 405 0.90 55 33.5% 0.42 
CFB - Lincoln Park PMQ 0 181 0 -1.00 181 0.0% -1.00 
Chaparral 1,750 87 170 -0.20 171 9.7% -0.59 
Charleswood 545 105 135 -0.37 94 24.8% 0.05 
Chinatown 160 147 55 -0.74 47 34.4% 0.46 
Chinook Park 315 140 65 -0.69 114 20.6% -0.12 
Christie Park 370 163 25 -0.88 178 6.8% -0.71 
Citadel 2,005 42 340 0.60 131 17.0% -0.28 
Cliff Bungalow 140 150 50 -0.77 36 35.7% 0.52 
Coach Hill 545 102 140 -0.34 93 25.7% 0.09 
Collingwood 385 134 75 -0.65 123 19.5% -0.17 
Copperfield 395 143 60 -0.72 142 15.2% -0.35 
Coral Springs 1,265 86 175 -0.18 150 13.8% -0.41 
Cougar Ridge 690 138 70 -0.67 165 10.1% -0.57 
Country Hills 645 120 105 -0.51 135 16.3% -0.31 
Country Hills Village 95 157 35 -0.84 31 36.8% 0.57 
Coventry Hills 2,330 25 405 0.90 130 17.4% -0.26 
Cranston 1,045 114 115 -0.46 160 11.0% -0.53 
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Appendix 6 - Families with Children that are Headed by a Lone Parent, Calgary CSD, 2006 

Community 
Families with Children 

Total 
No. of Lone-Parent Families Per cent of Lone-Parent Families 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Crescent Heights 590 85 180 -0.16 72 30.5% 0.30 
Crestmont 180 170 15 -0.93 176 8.3% -0.65 
Dalhousie 1,455 41 345 0.62 97 23.7% 0.01 
Deer Ridge 845 64 270 0.27 65 32.0% 0.36 
Deer Run 1,125 71 250 0.17 106 22.2% -0.05 
Diamond Cove 85 181 0 -1.00 181 0.0% -1.00 
Discovery Ridge 625 126 85 -0.60 151 13.6% -0.42 
Douglasdale/Glen 2,290 52 305 0.43 152 13.3% -0.43 
Dover 1,745 2 720 2.38 16 41.3% 0.76 
Downtown Commercial Core 255 126 85 -0.60 56 33.3% 0.42 
Downtown East Village 30 174 10 -0.95 56 33.3% 0.42 
Downtown West End 250 134 75 -0.65 74 30.0% 0.28 
Eagle Ridge 50 174 10 -0.95 118 20.0% -0.15 
Eau Claire 195 129 80 -0.62 18 41.0% 0.75 
Edgemont 3,560 13 525 1.46 144 14.7% -0.37 
Elbow Park 665 134 75 -0.65 158 11.3% -0.52 
Elboya 275 129 80 -0.62 78 29.1% 0.24 
Erin Woods 1,395 22 430 1.02 71 30.8% 0.31 
Erlton 105 154 40 -0.81 26 38.1% 0.62 
Evanston 565 147 55 -0.74 170 9.7% -0.59 
Evergreen 2,035 45 335 0.57 133 16.5% -0.30 
Fairview 580 95 155 -0.27 88 26.7% 0.14 
Falconridge 1,995 8 580 1.72 79 29.1% 0.24 
Forest Heights 1,130 21 460 1.16 19 40.7% 0.73 
Forest Lawn 1,290 7 590 1.77 11 45.7% 0.95 
Forest Lawn Industrial 60 157 35 -0.84 2 58.3% 1.48 
Glamorgan 905 48 325 0.53 34 35.9% 0.53 
Glenbrook 990 36 355 0.67 35 35.9% 0.53 
Glendale 500 108 130 -0.39 90 26.0% 0.11 
Greenview 250 114 115 -0.46 10 46.0% 0.96 
Greenwood/Greenbriar 155 129 80 -0.62 4 51.6% 1.20 
Hamptons 1,730 95 155 -0.27 175 9.0% -0.62 
Harvest Hills 1,465 55 295 0.38 115 20.1% -0.14 
Hawkwood 2,275 54 300 0.41 154 13.2% -0.44 
Haysboro 885 59 285 0.34 63 32.2% 0.37 
Hidden Valley 2,510 38 350 0.64 148 13.9% -0.41 
Highland Park 385 91 165 -0.23 14 42.9% 0.82 
Highwood 340 114 115 -0.46 50 33.8% 0.44 
Hillhurst 685 74 240 0.13 40 35.0% 0.49 
Hounsfield Heights/Briar Hill 340 124 95 -0.55 83 27.9% 0.19 
Huntington Hills 2,460 1 840 2.94 48 34.1% 0.45 
Inglewood 350 105 135 -0.37 24 38.6% 0.64 
Kelvin Grove 275 157 35 -0.84 155 12.7% -0.46 
Killarney/Glengarry 800 64 270 0.27 52 33.8% 0.44 
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Appendix 6 - Families with Children that are Headed by a Lone Parent, Calgary CSD, 2006 

Community 
Families with Children 

Total 
No. of Lone-Parent Families Per cent of Lone-Parent Families 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Kingsland 585 83 205 -0.04 39 35.0% 0.49 
Lake Bonavista 1,950 64 270 0.27 149 13.8% -0.41 
Lakeview 885 82 215 0.01 95 24.3% 0.03 
Lincoln Park 225 120 105 -0.51 9 46.7% 0.99 
Lower Mount Royal 155 157 35 -0.84 104 22.6% -0.04 
MacEwan Glen 1,070 78 225 0.06 111 21.0% -0.10 
Manchester 25 174 10 -0.95 20 40.0% 0.70 
Maple Ridge 335 143 60 -0.72 128 17.9% -0.24 
Marlborough 1,390 23 415 0.95 75 29.9% 0.27 
Marlborough Park 1,650 14 510 1.39 70 30.9% 0.32 
Martindale 2,390 18 495 1.32 113 20.7% -0.12 
Mayfair 100 170 15 -0.93 143 15.0% -0.36 
Mayland Heights 985 25 405 0.90 17 41.1% 0.75 
McKenzie Lake 3,195 14 510 1.39 140 16.0% -0.32 
McKenzie Towne 1,860 48 325 0.53 129 17.5% -0.26 
Meadowlark Park 105 170 15 -0.93 146 14.3% -0.39 
Midnapore 1,320 34 360 0.69 86 27.3% 0.16 
Millrise 1,270 70 255 0.20 117 20.1% -0.15 
Mission 250 140 65 -0.69 90 26.0% 0.11 
Monterey Park 1,765 36 355 0.67 116 20.1% -0.14 
Montgomery 525 71 250 0.17 8 47.6% 1.03 
Mount Pleasant 685 74 240 0.13 40 35.0% 0.49 
New Brighton 280 170 15 -0.93 180 5.4% -0.77 
North Glenmore Park 425 122 100 -0.53 98 23.5% 0.00 
North Haven 420 101 145 -0.32 46 34.5% 0.47 
North Haven Upper 110 166 20 -0.91 127 18.2% -0.23 
Oakridge 1,145 73 245 0.15 110 21.4% -0.09 
Ogden 1,515 12 565 1.65 28 37.3% 0.59 
Palliser 450 97 150 -0.30 56 33.3% 0.42 
Panorama Hills 2,010 77 230 0.08 157 11.4% -0.51 
Parkdale 240 138 70 -0.67 76 29.2% 0.24 
Parkhill 225 140 65 -0.69 80 28.9% 0.23 
Parkland 755 129 80 -0.62 163 10.6% -0.55 
Patterson 600 110 125 -0.41 112 20.8% -0.11 
Penbrooke Meadows 1,575 11 570 1.68 33 36.2% 0.54 
Pineridge 1,925 4 670 2.14 44 34.8% 0.48 
Point McKay 125 150 50 -0.77 20 40.0% 0.70 
Pump Hill 250 154 40 -0.81 139 16.0% -0.32 
Queens Park Village 50 166 20 -0.91 20 40.0% 0.70 
Queensland 1,110 38 350 0.64 68 31.5% 0.34 
Ramsay 265 108 130 -0.39 6 49.1% 1.09 
Ranchlands 1,540 14 510 1.39 59 33.1% 0.41 
Red Carpet 270 102 140 -0.34 3 51.9% 1.21 
Renfrew 670 78 225 0.06 54 33.6% 0.43 
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Appendix 6 - Families with Children that are Headed by a Lone Parent, Calgary CSD, 2006 

Community 
Families with Children 

Total 
No. of Lone-Parent Families Per cent of Lone-Parent Families 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Richmond 620 80 220 0.03 37 35.5% 0.51 
Rideau Park 100 174 10 -0.95 166 10.0% -0.57 
Riverbend 2,010 28 395 0.85 122 19.7% -0.16 
Rocky Ridge 1,025 91 165 -0.23 137 16.1% -0.31 
Rosedale 305 161 30 -0.86 167 9.8% -0.58 
Rosemont 215 129 80 -0.62 29 37.2% 0.58 
Rosscarrock 615 55 295 0.38 7 48.0% 1.04 
Roxboro 85 166 20 -0.91 98 23.5% 0.00 
Royal Oak 1,405 87 170 -0.20 156 12.1% -0.48 
Rundle 2,130 10 575 1.70 87 27.0% 0.15 
Rutland Park 360 114 115 -0.46 66 31.9% 0.36 
Saddle Ridge 1,395 84 195 -0.08 147 14.0% -0.40 
Sandstone Valley 1,430 59 285 0.34 119 19.9% -0.15 
Scarboro 180 174 10 -0.95 179 5.6% -0.76 
Scarboro/Sunalta West 65 163 25 -0.88 25 38.5% 0.64 
Scenic Acres 1,780 87 170 -0.20 172 9.6% -0.59 
Shaganappi 205 161 30 -0.86 145 14.6% -0.38 
Shawnee Slopes 255 163 25 -0.88 168 9.8% -0.58 
Shawnessy 1,800 42 340 0.60 124 18.9% -0.20 
Shepard Industrial 30 166 20 -0.91 1 66.7% 1.84 
Signal Hill 2,480 46 330 0.55 153 13.3% -0.43 
Silver Springs 1,715 30 385 0.81 105 22.4% -0.04 
Somerset 1,620 69 260 0.22 138 16.0% -0.32 
South Calgary 340 114 115 -0.46 50 33.8% 0.44 
Southview 355 110 125 -0.41 38 35.2% 0.50 
Southwood 1,030 34 360 0.69 43 35.0% 0.49 
Springbank Hill 1,025 122 100 -0.53 169 9.8% -0.58 
Spruce Cliff 375 94 160 -0.25 15 42.7% 0.82 
St. Andrews Heights 205 152 45 -0.79 108 22.0% -0.07 
Strathcona Park 1,465 58 290 0.36 120 19.8% -0.16 
Sunalta 290 119 110 -0.48 27 37.9% 0.61 
Sundance 2,465 33 375 0.76 141 15.2% -0.35 
Sunnyside 245 126 85 -0.60 45 34.7% 0.48 
Symons Valley 535 143 60 -0.72 159 11.2% -0.52 
Taradale 2,040 30 385 0.81 125 18.9% -0.20 
Temple 2,110 5 615 1.89 77 29.1% 0.24 
Thorncliffe 1,505 19 490 1.30 62 32.6% 0.39 
Tuscany 2,715 59 285 0.34 164 10.5% -0.55 
Tuxedo Park 505 87 170 -0.20 53 33.7% 0.43 
University Heights 335 147 55 -0.74 134 16.4% -0.30 
University Of Calgary 155 181 0 -1.00 181 0.0% -1.00 
Upper Mount Royal 420 152 45 -0.79 162 10.7% -0.54 
Valley Ridge 835 134 75 -0.65 174 9.0% -0.62 
Varsity 1,745 28 395 0.85 103 22.6% -0.04 
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Appendix 6 - Families with Children that are Headed by a Lone Parent, Calgary CSD, 2006 

Community 
Families with Children 

Total 
No. of Lone-Parent Families Per cent of Lone-Parent Families 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Vista Heights 420 91 165 -0.23 23 39.3% 0.67 
West Hillhurst 750 76 235 0.10 69 31.3% 0.33 
West Springs 1,100 113 120 -0.44 161 10.9% -0.54 
Westgate 520 105 135 -0.37 92 26.0% 0.11 
Whitehorn 2,205 8 580 1.72 89 26.3% 0.12 
Wildwood 435 124 95 -0.55 109 21.8% -0.07 
Willow Park 895 64 270 0.27 73 30.2% 0.28 
Windsor Park 345 97 150 -0.30 13 43.5% 0.85 
Winston Heights/Mountview 440 97 150 -0.30 49 34.1% 0.45 
Woodbine 2,105 38 350 0.64 132 16.6% -0.29 
Woodlands 1,270 62 280 0.31 107 22.0% -0.06 
Calgary 169,300  39,770   23.5%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 7 - Total Population 1 Year and Over by Mobility Status 1 Year Ago, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population One Year of Age and Over 

Total 
No. of Movers, 2005-06 Per cent of Movers, 2005-06 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Abbeydale 6,550 70 1,190 0.13 103 18.2% -0.11 
Acadia 10,280 17 2,230 1.12 77 21.7% 0.06 
Albert Park/Radisson Heights 6,065 38 1,630 0.55 52 26.9% 0.32 
Altadore 8,345 13 2,345 1.23 47 28.1% 0.38 
Applewood Park 5,935 76 1,115 0.06 96 18.8% -0.08 
Arbour Lake 10,535 40 1,565 0.49 133 14.9% -0.27 
Aspen Woods 950 134 430 -0.59 10 45.3% 1.22 
Auburn Bay 370 142 350 -0.67 2 94.6% 3.63 
Banff Trail 3,420 95 925 -0.12 51 27.0% 0.32 
Bankview 4,930 21 2,035 0.93 13 41.3% 1.02 
Bayview 650 184 15 -0.99 186 2.3% -0.89 
Beddington Heights 11,675 22 1,980 0.88 115 17.0% -0.17 
Bel-Aire 600 184 15 -0.99 185 2.5% -0.88 
Beltline 16,200 1 6,495 5.16 16 40.1% 0.96 
Bonavista Downs 1,005 174 120 -0.89 150 11.9% -0.42 
Bowness 10,830 8 2,545 1.42 68 23.5% 0.15 
Braeside 5,995 81 1,065 0.01 109 17.8% -0.13 
Brentwood 6,090 91 980 -0.07 121 16.1% -0.21 
Bridgeland/Riverside 4,780 46 1,490 0.41 34 31.2% 0.53 
Bridlewood 7,515 23 1,960 0.86 56 26.1% 0.28 
Britannia 960 178 45 -0.96 183 4.7% -0.77 
Cambrian Heights 2,065 147 330 -0.69 123 16.0% -0.22 
Canyon Meadows 8,015 65 1,225 0.16 130 15.3% -0.25 
Capitol Hill 3,775 67 1,200 0.14 31 31.8% 0.56 
Castleridge 6,160 58 1,290 0.22 80 20.9% 0.03 
Cedarbrae 6,335 86 1,035 -0.02 118 16.3% -0.20 
CFB - Lincoln Park PMQ 275 156 275 -0.74 1 100.0% 3.89 
Chaparral 8,040 31 1,815 0.72 72 22.6% 0.10 
Charleswood 3,475 136 410 -0.61 152 11.8% -0.42 
Chinatown 1,370 146 340 -0.68 60 24.8% 0.21 
Chinook Park 1,580 163 205 -0.81 140 13.0% -0.36 
Christie Park 2,155 166 195 -0.81 175 9.0% -0.56 
Citadel 9,700 48 1,470 0.39 131 15.2% -0.26 
Cliff Bungalow 1,830 127 525 -0.50 43 28.7% 0.40 
Coach Hill 3,300 114 645 -0.39 89 19.5% -0.04 
Collingwood 2,235 141 365 -0.65 119 16.3% -0.20 
Copperfield 2,585 61 1,275 0.21 5 49.3% 1.41 
Coral Springs 6,000 122 560 -0.47 174 9.3% -0.54 
Cougar Ridge 3,335 101 820 -0.22 61 24.6% 0.20 
Country Hills 3,560 116 635 -0.40 108 17.8% -0.13 
Country Hills Village 1,145 125 535 -0.49 7 46.7% 1.29 
Coventry Hills 12,260 5 3,130 1.97 59 25.5% 0.25 
Cranston 5,235 26 1,870 0.77 19 35.7% 0.75 
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Appendix 7 - Total Population 1 Year and Over by Mobility Status 1 Year Ago, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population One Year of Age and Over 

Total 
No. of Movers, 2005-06 Per cent of Movers, 2005-06 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Crescent Heights 5,930 33 1,790 0.70 37 30.2% 0.48 
Crestmont 930 148 315 -0.70 26 33.9% 0.66 
Dalhousie 8,830 39 1,625 0.54 100 18.4% -0.10 
Deer Ridge 4,135 106 750 -0.29 106 18.1% -0.11 
Deer Run 5,740 105 760 -0.28 139 13.2% -0.35 
Diamond Cove 425 182 25 -0.98 182 5.9% -0.71 
Discovery Ridge 3,285 78 1,080 0.02 28 32.9% 0.61 
Douglasdale/Glen 11,680 52 1,350 0.28 153 11.6% -0.43 
Dover 10,155 20 2,115 1.01 82 20.8% 0.02 
Downtown Commercial Core 5,855 9 2,525 1.40 12 43.1% 1.11 
Downtown East Village 1,255 151 305 -0.71 63 24.3% 0.19 
Downtown West End 2,945 70 1,190 0.13 15 40.4% 0.98 
Eagle Ridge 270 183 20 -0.98 180 7.4% -0.64 
Eau Claire 1,675 142 350 -0.67 81 20.9% 0.02 
Edgemont 17,095 30 1,825 0.73 160 10.7% -0.48 
Elbow Park 3,465 139 380 -0.64 156 11.0% -0.46 
Elboya 1,735 148 315 -0.70 105 18.2% -0.11 
Erin Woods 6,755 55 1,340 0.27 86 19.8% -0.03 
Erlton 1,250 153 290 -0.72 70 23.2% 0.14 
Evanston 2,890 60 1,280 0.21 11 44.3% 1.17 
Evergreen 10,925 4 3,480 2.30 30 31.9% 0.56 
Fairview 3,550 114 645 -0.39 102 18.2% -0.11 
Falconridge 10,030 16 2,255 1.14 73 22.5% 0.10 
Forest Heights 5,845 77 1,095 0.04 97 18.7% -0.08 
Forest Lawn 7,230 19 2,120 1.01 40 29.3% 0.44 
Forest Lawn Industrial 250 171 145 -0.86 4 58.0% 1.84 
Glamorgan 6,035 84 1,060 0.01 112 17.6% -0.14 
Glenbrook 6,650 45 1,520 0.44 71 22.9% 0.12 
Glendale 2,860 153 290 -0.72 166 10.1% -0.50 
Greenview 1,645 122 560 -0.47 24 34.0% 0.67 
Greenwood/Greenbriar 930 161 240 -0.77 57 25.8% 0.26 
Hamptons 8,135 109 700 -0.34 177 8.6% -0.58 
Harvest Hills 7,255 56 1,335 0.27 101 18.4% -0.10 
Hawkwood 10,620 74 1,145 0.09 158 10.8% -0.47 
Haysboro 5,895 97 910 -0.14 128 15.4% -0.24 
Hidden Valley 11,920 35 1,710 0.62 135 14.3% -0.30 
Highland Park 3,360 87 1,030 -0.02 35 30.7% 0.50 
Highwood 2,150 145 345 -0.67 122 16.0% -0.21 
Hillhurst 5,060 57 1,330 0.26 54 26.3% 0.29 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,410 138 390 -0.63 120 16.2% -0.21 
Huntington Hills 13,715 12 2,400 1.28 113 17.5% -0.14 
Inglewood 3,155 100 845 -0.20 53 26.8% 0.31 
Kelvin Grove 1,465 171 145 -0.86 169 9.9% -0.52 
Killarney/Glengarry 6,380 28 1,855 0.76 41 29.1% 0.42 
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Appendix 7 - Total Population 1 Year and Over by Mobility Status 1 Year Ago, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population One Year of Age and Over 

Total 
No. of Movers, 2005-06 Per cent of Movers, 2005-06 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Kingsland 4,715 51 1,390 0.32 39 29.5% 0.44 
Lake Bonavista 10,490 90 1,000 -0.05 171 9.5% -0.53 
Lakeview 5,530 113 660 -0.37 151 11.9% -0.42 
Lincoln Park 1,995 121 565 -0.46 45 28.3% 0.39 
Lower Mount Royal 3,125 75 1,135 0.08 18 36.3% 0.78 
MacEwan Glen 5,095 129 485 -0.54 172 9.5% -0.53 
Manchester 390 160 245 -0.77 3 62.8% 2.07 
Maple Ridge 2,045 168 185 -0.82 176 9.0% -0.56 
Marlborough 8,175 44 1,525 0.45 98 18.7% -0.09 
Marlborough Park 8,450 42 1,535 0.46 104 18.2% -0.11 
Martindale 11,665 15 2,315 1.20 85 19.8% -0.03 
Mayfair 605 177 75 -0.93 148 12.4% -0.39 
Mayland Heights 5,860 78 1,080 0.02 99 18.4% -0.10 
McKenzie Lake 14,645 26 1,870 0.77 142 12.8% -0.37 
McKenzie Towne 10,605 3 3,565 2.38 27 33.6% 0.65 
Meadowlark Park 610 175 110 -0.90 107 18.0% -0.12 
Midnapore 6,735 81 1,065 0.01 125 15.8% -0.23 
Millrise 6,425 96 920 -0.13 136 14.3% -0.30 
Mission 4,630 25 1,875 0.78 14 40.5% 0.98 
Monterey Park 9,100 54 1,345 0.28 134 14.8% -0.28 
Montgomery 3,470 107 735 -0.30 78 21.2% 0.04 
Mount Pleasant 4,605 66 1,210 0.15 55 26.3% 0.29 
New Brighton 1,335 131 455 -0.57 23 34.1% 0.67 
North Glenmore Park 2,415 150 310 -0.71 141 12.8% -0.37 
North Haven 2,315 155 285 -0.73 149 12.3% -0.40 
North Haven Upper 600 176 90 -0.91 132 15.0% -0.27 
Oakridge 6,035 116 635 -0.40 161 10.5% -0.48 
Ogden 8,765 41 1,555 0.48 110 17.7% -0.13 
Palliser 3,305 102 795 -0.25 64 24.1% 0.18 
Panorama Hills 10,045 11 2,415 1.29 66 24.0% 0.18 
Parkdale 1,830 134 430 -0.59 69 23.5% 0.15 
Parkhill 1,620 124 550 -0.48 25 34.0% 0.66 
Parkland 4,010 152 300 -0.72 179 7.5% -0.63 
Patterson 3,935 94 930 -0.12 67 23.6% 0.16 
Penbrooke Meadows 8,275 32 1,810 0.72 76 21.9% 0.07 
Pineridge 9,850 24 1,895 0.80 92 19.2% -0.06 
Point McKay 1,340 159 255 -0.76 94 19.0% -0.07 
Pump Hill 1,590 169 180 -0.83 154 11.3% -0.45 
Queens Park Village 375 173 130 -0.88 22 34.7% 0.70 
Queensland 5,460 110 695 -0.34 144 12.7% -0.38 
Ramsay 1,930 119 570 -0.46 38 29.5% 0.45 
Ranchlands 7,665 43 1,530 0.45 83 20.0% -0.02 
Red Carpet 1,665 128 520 -0.51 33 31.2% 0.53 
Renfrew 5,435 69 1,195 0.13 75 22.0% 0.08 
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Appendix 7 - Total Population 1 Year and Over by Mobility Status 1 Year Ago, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population One Year of Age and Over 

Total 
No. of Movers, 2005-06 Per cent of Movers, 2005-06 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Richmond 3,965 92 970 -0.08 62 24.5% 0.20 
Rideau Park 690 178 45 -0.96 181 6.5% -0.68 
Riverbend 10,030 80 1,075 0.02 159 10.7% -0.48 
Rocky Ridge 5,980 36 1,660 0.58 48 27.8% 0.36 
Rosedale 1,630 170 160 -0.85 170 9.8% -0.52 
Rosemont 1,200 165 200 -0.81 117 16.7% -0.18 
Rosscarrock 3,255 87 1,030 -0.02 32 31.6% 0.55 
Roxboro 415 178 45 -0.96 157 10.8% -0.47 
Royal Oak 7,595 6 2,660 1.52 21 35.0% 0.71 
Rundle 11,025 10 2,455 1.33 74 22.3% 0.09 
Rutland Park 2,020 163 205 -0.81 165 10.1% -0.50 
Saddle Ridge 6,695 18 2,155 1.04 29 32.2% 0.58 
Sandstone Valley 6,615 118 620 -0.41 173 9.4% -0.54 
Scarboro 975 167 190 -0.82 90 19.5% -0.05 
Scarboro/Sunalta West 385 184 15 -0.99 184 3.9% -0.81 
Scenic Acres 9,060 110 695 -0.34 178 7.7% -0.62 
Shaganappi 1,655 131 455 -0.57 50 27.5% 0.35 
Shawnee Slopes 1,625 162 220 -0.79 138 13.5% -0.34 
Shawnessy 9,405 46 1,490 0.41 124 15.8% -0.22 
Shepard Industrial 280 181 35 -0.97 146 12.5% -0.39 
Signal Hill 13,700 50 1,405 0.33 163 10.3% -0.50 
Silver Springs 9,270 73 1,150 0.09 147 12.4% -0.39 
Somerset 8,230 85 1,050 0.00 143 12.8% -0.38 
South Calgary 3,385 67 1,200 0.14 20 35.5% 0.74 
Southview 2,090 140 370 -0.65 111 17.7% -0.13 
Southwood 6,090 72 1,160 0.10 93 19.0% -0.07 
Springbank Hill 5,030 92 970 -0.08 91 19.3% -0.06 
Spruce Cliff 2,650 104 765 -0.27 42 28.9% 0.41 
St. Andrews Heights 1,395 156 275 -0.74 87 19.7% -0.04 
Strathcona Park 7,005 108 730 -0.31 162 10.4% -0.49 
Sunalta 3,210 48 1,470 0.39 9 45.8% 1.24 
Sundance 11,230 63 1,245 0.18 155 11.1% -0.46 
Sunnyside 3,325 64 1,235 0.17 17 37.1% 0.82 
Symons Valley 2,775 52 1,350 0.28 6 48.6% 1.38 
Taradale 9,885 7 2,550 1.42 58 25.8% 0.26 
Temple 10,705 37 1,645 0.56 129 15.4% -0.25 
Thorncliffe 8,650 29 1,830 0.74 79 21.2% 0.04 
Tuscany 14,285 2 3,965 2.76 49 27.8% 0.36 
Tuxedo Park 4,475 61 1,275 0.21 44 28.5% 0.39 
University Heights 2,755 103 775 -0.26 46 28.1% 0.38 
University Of Calgary 750 142 350 -0.67 8 46.7% 1.28 
Upper Mount Royal 2,500 130 475 -0.55 95 19.0% -0.07 
Valley Ridge 4,400 112 680 -0.35 127 15.5% -0.24 
Varsity 11,860 14 2,320 1.20 88 19.6% -0.04 
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Appendix 7 - Total Population 1 Year and Over by Mobility Status 1 Year Ago, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population One Year of Age and Over 

Total 
No. of Movers, 2005-06 Per cent of Movers, 2005-06 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Vista Heights 2,180 133 435 -0.59 84 20.0% -0.02 
West Hillhurst 5,365 58 1,290 0.22 65 24.0% 0.18 
West Springs 5,175 99 875 -0.17 116 16.9% -0.17 
Westgate 3,120 137 395 -0.63 145 12.7% -0.38 
Whitehorn 11,400 33 1,790 0.70 126 15.7% -0.23 
Wildwood 2,585 158 260 -0.75 167 10.1% -0.51 
Willow Park 5,285 126 530 -0.50 168 10.0% -0.51 
Windsor Park 3,490 81 1,065 0.01 36 30.5% 0.49 
Winston Heights/Mountview 3,300 119 570 -0.46 114 17.3% -0.15 
Woodbine 9,860 89 1,010 -0.04 164 10.2% -0.50 
Woodlands 6,405 98 890 -0.16 137 13.9% -0.32 
Calgary 966,840  197,525   20.4%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



The Indices of Community Well-being                                                                                                          132                                                                            

 

 

 
Appendix 8 - Recent Immigrant Population (Immigrated between 2001 and 2006), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Recent 
Immigrants  

Per cent of Recent 
Immigrants 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Abbeydale 6,625 66 295 -0.03 93 4.5% -0.23 
Acadia 10,360 31 595 0.96 63 5.7% -0.01 
Albert Park/Radisson Heights 6,160 33 555 0.83 23 9.0% 0.55 
Altadore 8,490 85 220 -0.27 129 2.6% -0.55 
Applewood Park 6,005 44 420 0.38 41 7.0% 0.20 
Arbour Lake 10,655 24 700 1.31 45 6.6% 0.13 
Aspen Woods 975 145 50 -0.84 74 5.1% -0.12 
Auburn Bay 375 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Banff Trail 3,430 141 60 -0.80 154 1.7% -0.70 
Bankview 4,985 34 550 0.81 15 11.0% 0.90 
Bayview 650 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Beddington Heights 11,810 23 705 1.32 60 6.0% 0.03 
Bel-Aire 600 167 10 -0.97 156 1.7% -0.71 
Beltline 16,290 1 2,405 6.93 7 14.8% 1.54 
Bonavista Downs 1,010 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Bowness 10,905 90 200 -0.34 151 1.8% -0.68 
Braeside 6,040 87 210 -0.31 115 3.5% -0.40 
Brentwood 6,115 67 290 -0.04 87 4.7% -0.18 
Bridgeland/Riverside 4,400 77 245 -0.19 67 5.6% -0.04 
Bridlewood 7,660 10 885 1.92 12 11.6% 0.99 
Britannia 960 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Cambrian Heights 2,080 145 50 -0.84 139 2.4% -0.59 
Canyon Meadows 8,060 48 400 0.32 79 5.0% -0.15 
Capitol Hill 3,715 117 105 -0.65 125 2.8% -0.51 
Castleridge 6,180 22 725 1.39 11 11.7% 1.02 
Cedarbrae 6,390 65 305 0.01 85 4.8% -0.18 
CFB - Lincoln Park PMQ 275 167 10 -0.97 111 3.6% -0.38 
Chaparral 8,220 49 395 0.30 84 4.8% -0.17 
Charleswood 3,495 129 80 -0.74 144 2.3% -0.61 
Chinatown 1,370 80 240 -0.21 5 17.5% 2.01 
Chinook Park 1,600 138 65 -0.79 103 4.1% -0.30 
Christie Park 2,045 123 95 -0.69 88 4.6% -0.20 
Citadel 9,875 11 880 1.90 24 8.9% 0.53 
Cliff Bungalow 1,830 129 80 -0.74 95 4.4% -0.25 
Coach Hill 3,330 92 190 -0.37 64 5.7% -0.02 
Collingwood 2,250 156 30 -0.90 165 1.3% -0.77 
Copperfield 2,670 114 130 -0.57 83 4.9% -0.16 
Coral Springs 6,070 53 375 0.24 56 6.2% 0.06 
Cougar Ridge 3,445 73 270 -0.11 32 7.8% 0.35 
Country Hills 3,620 108 150 -0.51 99 4.1% -0.29 
Country Hills Village 1,160 162 25 -0.92 145 2.2% -0.63 
Coventry Hills 12,600 13 835 1.75 43 6.6% 0.14 
Cranston 5,390 120 100 -0.67 150 1.9% -0.68 
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Appendix 8 - Recent Immigrant Population (Immigrated between 2001 and 2006), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Recent 
Immigrants  

Per cent of Recent 
Immigrants 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Crescent Heights 5,960 43 430 0.42 40 7.2% 0.24 
Crestmont 930 162 25 -0.92 126 2.7% -0.54 
Dalhousie 8,890 34 550 0.81 55 6.2% 0.06 
Deer Ridge 4,200 92 190 -0.37 92 4.5% -0.22 
Deer Run 5,795 125 90 -0.70 161 1.6% -0.73 
Diamond Cove 425 167 10 -0.97 141 2.4% -0.60 
Discovery Ridge 3,325 129 80 -0.74 138 2.4% -0.59 
Douglasdale/Glen 11,810 50 390 0.29 118 3.3% -0.43 
Dover 10,265 50 390 0.29 108 3.8% -0.35 
Downtown Commercial Core 5,870 6 1,215 3.00 2 20.7% 2.56 
Downtown East Village 1,225 145 50 -0.84 102 4.1% -0.30 
Downtown West End 2,955 61 335 0.10 13 11.3% 0.95 
Eagle Ridge 265 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Eau Claire 1,670 125 90 -0.70 71 5.4% -0.07 
Edgemont 17,215 8 1,105 2.64 49 6.4% 0.10 
Elbow Park 3,490 145 50 -0.84 164 1.4% -0.75 
Elboya 1,745 127 85 -0.72 82 4.9% -0.16 
Erin Woods 6,880 47 405 0.33 61 5.9% 0.01 
Erlton 1,255 149 45 -0.85 112 3.6% -0.38 
Evanston 2,960 82 235 -0.23 30 7.9% 0.36 
Evergreen 11,150 9 935 2.08 27 8.4% 0.44 
Fairview 3,585 97 180 -0.41 77 5.0% -0.14 
Falconridge 10,225 7 1,110 2.66 18 10.9% 0.87 
Forest Heights 5,905 27 635 1.09 19 10.8% 0.85 
Forest Lawn 7,360 64 320 0.05 96 4.3% -0.25 
Forest Lawn Industrial 255 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Glamorgan 6,010 71 275 -0.09 90 4.6% -0.21 
Glenbrook 6,750 42 435 0.43 48 6.4% 0.11 
Glendale 2,880 117 105 -0.65 110 3.6% -0.37 
Greenview 1,660 112 135 -0.56 28 8.1% 0.40 
Greenwood/Greenbriar 930 156 30 -0.90 120 3.2% -0.45 
Hamptons 8,185 37 515 0.70 52 6.3% 0.08 
Harvest Hills 7,345 56 360 0.19 81 4.9% -0.16 
Hawkwood 10,695 16 800 1.64 37 7.5% 0.29 
Haysboro 5,935 115 125 -0.59 147 2.1% -0.64 
Hidden Valley 12,100 20 765 1.52 51 6.3% 0.09 
Highland Park 3,410 95 185 -0.39 69 5.4% -0.07 
Highwood 2,155 142 55 -0.82 130 2.6% -0.56 
Hillhurst 5,090 103 165 -0.46 119 3.2% -0.44 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,420 117 105 -0.65 97 4.3% -0.25 
Huntington Hills 13,870 26 690 1.27 78 5.0% -0.15 
Inglewood 3,225 129 80 -0.74 135 2.5% -0.57 
Kelvin Grove 1,470 137 70 -0.77 86 4.8% -0.18 
Killarney/Glengarry 6,445 74 265 -0.13 101 4.1% -0.29 
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Appendix 8 - Recent Immigrant Population (Immigrated between 2001 and 2006), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Recent 
Immigrants  

Per cent of Recent 
Immigrants 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Kingsland 4,775 87 210 -0.31 94 4.4% -0.24 
Lake Bonavista 10,545 111 140 -0.54 166 1.3% -0.77 
Lakeview 5,560 156 30 -0.90 173 0.5% -0.91 
Lincoln Park 1,955 100 170 -0.44 25 8.7% 0.49 
Lower Mount Royal 3,135 63 325 0.07 21 10.4% 0.78 
MacEwan Glen 5,160 75 260 -0.14 76 5.0% -0.13 
Manchester 390 134 75 -0.75 3 19.2% 2.30 
Maple Ridge 2,055 156 30 -0.90 162 1.5% -0.75 
Marlborough 8,285 28 625 1.06 34 7.5% 0.30 
Marlborough Park 8,555 38 495 0.63 62 5.8% -0.01 
Martindale 11,885 3 1,525 4.03 8 12.8% 1.21 
Mayfair 605 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Mayland Heights 5,925 106 155 -0.49 128 2.6% -0.55 
McKenzie Lake 14,825 80 240 -0.21 159 1.6% -0.72 
McKenzie Towne 10,970 59 345 0.14 121 3.1% -0.46 
Meadowlark Park 610 156 30 -0.90 80 4.9% -0.15 
Midnapore 6,810 100 170 -0.44 134 2.5% -0.57 
Millrise 6,500 25 695 1.29 20 10.7% 0.84 
Mission 4,540 92 190 -0.37 98 4.2% -0.28 
Monterey Park 9,195 21 730 1.41 31 7.9% 0.36 
Montgomery 3,450 120 100 -0.67 123 2.9% -0.50 
Mount Pleasant 4,680 123 95 -0.69 148 2.0% -0.65 
New Brighton 1,385 134 75 -0.75 70 5.4% -0.07 
North Glenmore Park 2,450 164 20 -0.93 170 0.8% -0.86 
North Haven 2,340 151 40 -0.87 155 1.7% -0.71 
North Haven Upper 600 167 10 -0.97 156 1.7% -0.71 
Oakridge 6,065 109 145 -0.52 140 2.4% -0.59 
Ogden 8,730 89 205 -0.32 142 2.3% -0.60 
Palliser 3,310 90 200 -0.34 57 6.0% 0.04 
Panorama Hills 10,210 19 770 1.54 35 7.5% 0.30 
Parkdale 1,660 151 40 -0.87 137 2.4% -0.59 
Parkhill 1,630 138 65 -0.79 104 4.0% -0.31 
Parkland 4,040 156 30 -0.90 171 0.7% -0.87 
Patterson 3,980 67 290 -0.04 39 7.3% 0.25 
Penbrooke Meadows 8,375 39 475 0.57 66 5.7% -0.03 
Pineridge 9,970 28 625 1.06 53 6.3% 0.08 
Point McKay 1,355 149 45 -0.85 117 3.3% -0.43 
Pump Hill 1,595 151 40 -0.87 133 2.5% -0.57 
Queens Park Village 380 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Queensland 5,515 112 135 -0.56 136 2.4% -0.58 
Ramsay 1,935 142 55 -0.82 124 2.8% -0.51 
Ranchlands 7,735 50 390 0.29 75 5.0% -0.13 
Red Carpet 1,695 164 20 -0.93 168 1.2% -0.80 
Renfrew 5,510 100 170 -0.44 122 3.1% -0.47 
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Appendix 8 - Recent Immigrant Population (Immigrated between 2001 and 2006), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Recent 
Immigrants  

Per cent of Recent 
Immigrants 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Richmond 4,050 109 145 -0.52 113 3.6% -0.38 
Rideau Park 690 167 10 -0.97 163 1.4% -0.75 
Riverbend 10,115 57 355 0.17 114 3.5% -0.40 
Rocky Ridge 6,100 55 365 0.20 59 6.0% 0.03 
Rosedale 1,635 167 10 -0.97 172 0.6% -0.89 
Rosemont 1,220 166 15 -0.95 167 1.2% -0.79 
Rosscarrock 3,315 54 370 0.22 14 11.2% 0.92 
Roxboro 420 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Royal Oak 7,790 36 530 0.75 42 6.8% 0.17 
Rundle 11,175 5 1,230 3.05 16 11.0% 0.89 
Rutland Park 2,040 167 10 -0.97 174 0.5% -0.92 
Saddle Ridge 6,910 14 820 1.70 10 11.9% 1.04 
Sandstone Valley 6,640 45 415 0.37 54 6.3% 0.07 
Scarboro 1,000 167 10 -0.97 169 1.0% -0.83 
Scarboro/Sunalta West 380 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Scenic Acres 9,115 83 230 -0.24 132 2.5% -0.57 
Shaganappi 1,655 134 75 -0.75 91 4.5% -0.22 
Shawnee Slopes 1,635 155 35 -0.88 146 2.1% -0.63 
Shawnessy 9,480 15 805 1.65 26 8.5% 0.46 
Shepard Industrial 280 176 0 -1.00 176 0.0% -1.00 
Signal Hill 13,825 40 460 0.52 116 3.3% -0.43 
Silver Springs 9,305 77 245 -0.19 127 2.6% -0.55 
Somerset 8,350 12 840 1.77 22 10.1% 0.73 
South Calgary 3,420 84 225 -0.26 44 6.6% 0.13 
Southview 2,075 106 155 -0.49 38 7.5% 0.28 
Southwood 6,150 58 350 0.15 65 5.7% -0.02 
Springbank Hill 5,150 62 330 0.09 50 6.4% 0.10 
Spruce Cliff 2,690 98 175 -0.42 46 6.5% 0.12 
St. Andrews Heights 1,410 127 85 -0.72 58 6.0% 0.04 
Strathcona Park 7,110 71 275 -0.09 106 3.9% -0.34 
Sunalta 3,240 30 600 0.98 4 18.5% 2.18 
Sundance 11,320 45 415 0.37 109 3.7% -0.37 
Sunnyside 3,365 138 65 -0.79 149 1.9% -0.67 
Symons Valley 2,850 85 220 -0.27 33 7.7% 0.33 
Taradale 10,085 2 1,670 4.50 6 16.6% 1.85 
Temple 10,865 31 595 0.96 68 5.5% -0.06 
Thorncliffe 8,760 40 460 0.52 73 5.3% -0.10 
Tuscany 14,730 17 785 1.59 72 5.3% -0.08 
Tuxedo Park 4,475 95 185 -0.39 100 4.1% -0.29 
University Heights 2,760 59 345 0.14 9 12.5% 1.15 
University Of Calgary 740 69 285 -0.06 1 38.5% 5.62 
Upper Mount Royal 2,510 151 40 -0.87 160 1.6% -0.73 
Valley Ridge 4,335 103 165 -0.46 107 3.8% -0.35 
Varsity 11,920 18 775 1.55 47 6.5% 0.12 
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Appendix 8 - Recent Immigrant Population (Immigrated between 2001 and 2006), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Recent 
Immigrants  

Per cent of Recent 
Immigrants 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Vista Heights 2,200 103 165 -0.46 36 7.5% 0.29 
West Hillhurst 5,455 120 100 -0.67 152 1.8% -0.68 
West Springs 5,350 77 245 -0.19 89 4.6% -0.21 
Westgate 3,165 129 80 -0.74 131 2.5% -0.57 
Whitehorn 11,370 4 1,245 3.10 17 10.9% 0.88 
Wildwood 2,620 167 10 -0.97 175 0.4% -0.93 
Willow Park 5,345 115 125 -0.59 143 2.3% -0.60 
Windsor Park 3,565 69 285 -0.06 29 8.0% 0.37 
Winston Heights/Mountview 3,330 142 55 -0.82 158 1.7% -0.72 
Woodbine 9,955 98 175 -0.42 153 1.8% -0.70 
Woodlands 6,470 76 255 -0.16 105 3.9% -0.32 
Calgary 977,075  56,855   5.8%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 9 - Total Population by Knowledge of Official Languages, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. Neither English nor 

French 
Per cent Neither English nor 

French 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Abbeydale 6,625 47 110 0.00 63 1.7% -0.21 
Acadia 10,365 52 95 -0.14 103 0.9% -0.56 
Albert Park/Radisson Heights 6,155 27 230 1.09 22 3.7% 0.78 
Altadore 8,500 118 25 -0.77 150 0.3% -0.86 
Applewood Park 6,015 17 390 2.54 9 6.5% 2.08 
Arbour Lake 10,655 27 230 1.09 52 2.2% 0.03 
Aspen Woods 970 137 10 -0.91 97 1.0% -0.51 
Auburn Bay 375 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Banff Trail 3,435 93 40 -0.64 88 1.2% -0.45 
Bankview 4,990 112 30 -0.73 128 0.6% -0.71 
Bayview 655 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Beddington Heights 11,820 7 525 3.77 18 4.4% 1.11 
Bel-Aire 600 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Beltline 16,355 16 395 2.59 45 2.4% 0.15 
Bonavista Downs 1,010 137 10 -0.91 99 1.0% -0.53 
Bowness 10,930 93 40 -0.64 144 0.4% -0.83 
Braeside 6,050 90 45 -0.59 114 0.7% -0.65 
Brentwood 6,125 69 75 -0.32 83 1.2% -0.42 
Bridgeland/Riverside 4,800 39 145 0.32 32 3.0% 0.44 
Bridlewood 7,660 41 135 0.23 62 1.8% -0.16 
Britannia 960 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Cambrian Heights 2,085 118 25 -0.77 85 1.2% -0.43 
Canyon Meadows 8,060 50 105 -0.05 80 1.3% -0.38 
Capitol Hill 3,790 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Castleridge 6,225 14 450 3.08 7 7.2% 2.44 
Cedarbrae 6,390 93 40 -0.64 122 0.6% -0.70 
CFB - Lincoln Park PMQ 275 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Chaparral 8,220 106 35 -0.68 142 0.4% -0.80 
Charleswood 3,500 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Chinatown 1,370 4 665 5.04 1 48.5% 22.09 
Chinook Park 1,600 137 10 -0.91 123 0.6% -0.70 
Christie Park 2,165 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Citadel 9,870 29 220 1.00 50 2.2% 0.06 
Cliff Bungalow 1,830 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Coach Hill 3,330 112 30 -0.73 105 0.9% -0.57 
Collingwood 2,255 125 20 -0.82 106 0.9% -0.58 
Copperfield 2,670 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Coral Springs 6,070 11 490 3.45 3 8.1% 2.84 
Cougar Ridge 3,450 83 55 -0.50 64 1.6% -0.24 
Country Hills 3,620 88 50 -0.55 76 1.4% -0.34 
Country Hills Village 1,160 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Coventry Hills 12,605 33 195 0.77 67 1.5% -0.26 
Cranston 5,390 128 15 -0.86 152 0.3% -0.87 
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Appendix 9 - Total Population by Knowledge of Official Languages, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. Neither English nor 

French 
Per cent Neither English nor 

French 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Crescent Heights 5,970 62 80 -0.27 79 1.3% -0.36 
Crestmont 930 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Dalhousie 8,890 36 160 0.45 61 1.8% -0.14 
Deer Ridge 4,200 93 40 -0.64 101 1.0% -0.55 
Deer Run 5,795 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Diamond Cove 430 137 10 -0.91 48 2.3% 0.11 
Discovery Ridge 3,325 106 35 -0.68 96 1.1% -0.50 
Douglasdale/Glen 11,810 71 70 -0.36 129 0.6% -0.72 
Dover 10,275 47 110 0.00 92 1.1% -0.49 
Downtown Commercial Core 5,895 20 340 2.09 12 5.8% 1.74 
Downtown East Village 1,255 93 40 -0.64 27 3.2% 0.52 
Downtown West End 2,965 62 80 -0.27 37 2.7% 0.28 
Eagle Ridge 265 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Eau Claire 1,685 106 35 -0.68 54 2.1% -0.01 
Edgemont 17,220 11 490 3.45 35 2.8% 0.35 
Elbow Park 3,495 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Elboya 1,745 128 15 -0.86 107 0.9% -0.59 
Erin Woods 6,880 35 175 0.59 39 2.5% 0.21 
Erlton 1,260 137 10 -0.91 113 0.8% -0.62 
Evanston 2,965 52 95 -0.14 26 3.2% 0.52 
Evergreen 11,155 62 80 -0.27 118 0.7% -0.66 
Fairview 3,585 90 45 -0.59 82 1.3% -0.40 
Falconridge 10,230 13 465 3.22 17 4.5% 1.16 
Forest Heights 5,900 25 270 1.45 16 4.6% 1.18 
Forest Lawn 7,385 32 205 0.86 36 2.8% 0.32 
Forest Lawn Industrial 250 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Glamorgan 6,105 93 40 -0.64 120 0.7% -0.69 
Glenbrook 6,755 73 65 -0.41 100 1.0% -0.54 
Glendale 2,875 83 55 -0.50 57 1.9% -0.09 
Greenview 1,660 93 40 -0.64 47 2.4% 0.15 
Greenwood/Greenbriar 930 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Hamptons 8,185 21 335 2.04 20 4.1% 0.95 
Harvest Hills 7,340 41 135 0.23 60 1.8% -0.13 
Hawkwood 10,700 30 215 0.95 55 2.0% -0.04 
Haysboro 5,935 128 15 -0.86 153 0.3% -0.88 
Hidden Valley 12,105 19 355 2.22 33 2.9% 0.40 
Highland Park 3,425 60 85 -0.23 41 2.5% 0.18 
Highwood 2,160 112 30 -0.73 75 1.4% -0.34 
Hillhurst 5,110 137 10 -0.91 154 0.2% -0.91 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,425 128 15 -0.86 125 0.6% -0.71 
Huntington Hills 13,895 6 590 4.36 19 4.2% 1.02 
Inglewood 3,225 137 10 -0.91 148 0.3% -0.85 
Kelvin Grove 1,470 125 20 -0.82 77 1.4% -0.35 
Killarney/Glengarry 6,455 106 35 -0.68 133 0.5% -0.74 
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Appendix 9 - Total Population by Knowledge of Official Languages, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. Neither English nor 

French 
Per cent Neither English nor 

French 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Kingsland 4,780 93 40 -0.64 109 0.8% -0.60 
Lake Bonavista 10,560 83 55 -0.50 136 0.5% -0.75 
Lakeview 5,560 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Lincoln Park 2,030 62 80 -0.27 21 3.9% 0.87 
Lower Mount Royal 3,145 77 60 -0.46 58 1.9% -0.09 
MacEwan Glen 5,160 43 125 0.13 44 2.4% 0.15 
Manchester 390 137 10 -0.91 38 2.6% 0.22 
Maple Ridge 2,055 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Marlborough 8,285 25 270 1.45 25 3.3% 0.55 
Marlborough Park 8,560 34 180 0.63 53 2.1% 0.00 
Martindale 11,900 2 780 6.08 8 6.6% 2.12 
Mayfair 605 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Mayland Heights 5,925 88 50 -0.55 108 0.8% -0.60 
McKenzie Lake 14,830 47 110 0.00 115 0.7% -0.65 
McKenzie Towne 10,970 106 35 -0.68 147 0.3% -0.85 
Meadowlark Park 605 128 15 -0.86 42 2.5% 0.18 
Midnapore 6,820 52 95 -0.14 74 1.4% -0.34 
Millrise 6,505 38 150 0.36 49 2.3% 0.10 
Mission 4,685 77 60 -0.46 81 1.3% -0.39 
Monterey Park 9,195 9 515 3.67 13 5.6% 1.66 
Montgomery 3,500 83 55 -0.50 65 1.6% -0.25 
Mount Pleasant 4,680 118 25 -0.77 135 0.5% -0.75 
New Brighton 1,385 112 30 -0.73 51 2.2% 0.03 
North Glenmore Park 2,450 137 10 -0.91 143 0.4% -0.81 
North Haven 2,345 137 10 -0.91 141 0.4% -0.80 
North Haven Upper 600 128 15 -0.86 40 2.5% 0.19 
Oakridge 6,065 71 70 -0.36 89 1.2% -0.45 
Ogden 8,855 128 15 -0.86 155 0.2% -0.92 
Palliser 3,315 112 30 -0.73 104 0.9% -0.57 
Panorama Hills 10,210 18 360 2.27 23 3.5% 0.68 
Parkdale 1,845 137 10 -0.91 134 0.5% -0.74 
Parkhill 1,625 93 40 -0.64 43 2.5% 0.17 
Parkland 4,040 118 25 -0.77 124 0.6% -0.71 
Patterson 3,985 62 80 -0.27 56 2.0% -0.05 
Penbrooke Meadows 8,420 10 495 3.49 11 5.9% 1.80 
Pineridge 9,985 23 310 1.81 29 3.1% 0.48 
Point McKay 1,355 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Pump Hill 1,600 118 25 -0.77 66 1.6% -0.26 
Queens Park Village 380 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Queensland 5,520 125 20 -0.82 146 0.4% -0.83 
Ramsay 1,940 137 10 -0.91 138 0.5% -0.75 
Ranchlands 7,730 93 40 -0.64 137 0.5% -0.75 
Red Carpet 1,695 137 10 -0.91 130 0.6% -0.72 
Renfrew 5,510 93 40 -0.64 117 0.7% -0.65 
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Appendix 9 - Total Population by Knowledge of Official Languages, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. Neither English nor 

French 
Per cent Neither English nor 

French 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Richmond 4,055 77 60 -0.46 70 1.5% -0.30 
Rideau Park 695 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Riverbend 10,135 69 75 -0.32 116 0.7% -0.65 
Rocky Ridge 6,100 60 85 -0.23 73 1.4% -0.34 
Rosedale 1,640 137 10 -0.91 126 0.6% -0.71 
Rosemont 1,220 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Rosscarrock 3,315 62 80 -0.27 46 2.4% 0.15 
Roxboro 420 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Royal Oak 7,790 52 95 -0.14 84 1.2% -0.42 
Rundle 11,175 1 825 6.49 5 7.4% 2.51 
Rutland Park 2,040 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Saddle Ridge 6,910 15 420 2.81 10 6.1% 1.89 
Sandstone Valley 6,645 8 520 3.72 4 7.8% 2.72 
Scarboro 1,000 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Scarboro/Sunalta West 380 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Scenic Acres 9,120 77 60 -0.46 119 0.7% -0.69 
Shaganappi 1,655 137 10 -0.91 127 0.6% -0.71 
Shawnee Slopes 1,630 118 25 -0.77 68 1.5% -0.27 
Shawnessy 9,480 40 140 0.27 72 1.5% -0.30 
Shepard Industrial 280 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Signal Hill 13,840 46 115 0.04 110 0.8% -0.60 
Silver Springs 9,315 93 40 -0.64 140 0.4% -0.80 
Somerset 8,350 37 155 0.41 59 1.9% -0.12 
South Calgary 3,425 137 10 -0.91 151 0.3% -0.86 
Southview 2,135 73 65 -0.41 31 3.0% 0.45 
Southwood 6,150 73 65 -0.41 95 1.1% -0.50 
Springbank Hill 5,150 77 60 -0.46 87 1.2% -0.45 
Spruce Cliff 2,690 128 15 -0.86 132 0.6% -0.73 
St. Andrews Heights 1,410 128 15 -0.86 93 1.1% -0.49 
Strathcona Park 7,105 50 105 -0.05 71 1.5% -0.30 
Sunalta 3,245 52 95 -0.14 34 2.9% 0.39 
Sundance 11,315 44 120 0.09 94 1.1% -0.50 
Sunnyside 3,360 137 10 -0.91 149 0.3% -0.86 
Symons Valley 2,850 59 90 -0.18 28 3.2% 0.50 
Taradale 10,085 3 730 5.63 6 7.2% 2.44 
Temple 10,875 21 335 2.04 30 3.1% 0.47 
Thorncliffe 8,775 24 295 1.68 24 3.4% 0.60 
Tuscany 14,735 44 120 0.09 111 0.8% -0.61 
Tuxedo Park 4,510 30 215 0.95 15 4.8% 1.27 
University Heights 2,755 137 10 -0.91 145 0.4% -0.83 
University Of Calgary 770 52 95 -0.14 2 12.3% 4.87 
Upper Mount Royal 2,515 112 30 -0.73 86 1.2% -0.43 
Valley Ridge 4,480 118 25 -0.77 131 0.6% -0.73 
Varsity 11,930 52 95 -0.14 112 0.8% -0.62 
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Appendix 9 - Total Population by Knowledge of Official Languages, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. Neither English nor 

French 
Per cent Neither English nor 

French 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Vista Heights 2,205 137 10 -0.91 139 0.5% -0.78 
West Hillhurst 5,455 83 55 -0.50 98 1.0% -0.52 
West Springs 5,345 62 80 -0.27 69 1.5% -0.29 
Westgate 3,165 106 35 -0.68 91 1.1% -0.47 
Whitehorn 11,540 5 595 4.40 14 5.2% 1.45 
Wildwood 2,620 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Willow Park 5,350 156 0 -1.00 156 0.0% -1.00 
Windsor Park 3,575 93 40 -0.64 90 1.1% -0.47 
Winston Heights/Mountview 3,330 90 45 -0.59 78 1.4% -0.36 
Woodbine 9,955 73 65 -0.41 121 0.7% -0.69 
Woodlands 6,480 77 60 -0.46 102 0.9% -0.56 
Calgary 979,480  20,590   2.1%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



The Indices of Community Well-being                                                                                                          142                                                                            

 

 

 
Appendix 10 - Unattached Individuals (15 years of age and over), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 15 years of age and over 

Total 
No. of Unattached 

Individuals 
Per cent of Unattached 

Individuals 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Abbeydale 5,175 75 795 -0.04 105 15.4% -0.20 
Acadia 9,035 5 2,545 2.09 56 28.2% 0.47 
Albert Park/Radisson Heights 5,015 45 1,180 0.43 68 23.5% 0.23 
Altadore 7,180 9 2,265 1.75 39 31.5% 0.64 
Applewood Park 4,665 99 580 -0.30 123 12.4% -0.35 
Arbour Lake 8,325 54 1,055 0.28 121 12.7% -0.34 
Aspen Woods 705 179 30 -0.96 180 4.3% -0.78 
Auburn Bay 275 179 30 -0.96 136 10.9% -0.43 
Banff Trail 3,130 38 1,250 0.52 19 39.9% 1.08 
Bankview 4,645 7 2,475 2.00 9 53.3% 1.78 
Bayview 575 179 30 -0.96 177 5.2% -0.73 
Beddington Heights 9,620 34 1,275 0.55 117 13.3% -0.31 
Bel-Aire 490 179 30 -0.96 169 6.1% -0.68 
Beltline 15,490 1 8,390 9.18 7 54.2% 1.82 
Bonavista Downs 825 170 95 -0.88 130 11.5% -0.40 
Bowness 9,320 3 2,750 2.34 51 29.5% 0.54 
Braeside 5,135 56 990 0.20 85 19.3% 0.00 
Brentwood 5,365 49 1,125 0.36 77 21.0% 0.09 
Bridgeland/Riverside 4,310 16 1,680 1.04 22 39.0% 1.03 
Bridlewood 5,685 91 660 -0.20 128 11.6% -0.40 
Britannia 825 170 95 -0.88 130 11.5% -0.40 
Cambrian Heights 1,765 118 450 -0.45 61 25.5% 0.33 
Canyon Meadows 6,830 58 970 0.18 109 14.2% -0.26 
Capitol Hill 3,430 29 1,450 0.76 17 42.3% 1.20 
Castleridge 4,805 100 555 -0.33 129 11.6% -0.40 
Cedarbrae 5,365 74 815 -0.01 107 15.2% -0.21 
CFB - Lincoln Park PMQ 270 164 140 -0.83 11 51.9% 1.70 
Chaparral 5,685 142 315 -0.62 175 5.5% -0.71 
Charleswood 3,060 105 535 -0.35 93 17.5% -0.09 
Chinatown 1,240 111 490 -0.41 21 39.5% 1.06 
Chinook Park 1,280 167 105 -0.87 156 8.2% -0.57 
Christie Park 1,765 167 105 -0.87 171 5.9% -0.69 
Citadel 7,490 80 750 -0.09 140 10.0% -0.48 
Cliff Bungalow 1,725 55 1,020 0.24 2 59.1% 2.08 
Coach Hill 2,870 95 620 -0.25 74 21.6% 0.13 
Collingwood 1,890 131 365 -0.56 84 19.3% 0.01 
Copperfield 2,140 127 380 -0.54 92 17.8% -0.08 
Coral Springs 4,750 160 160 -0.81 182 3.4% -0.82 
Cougar Ridge 2,535 149 225 -0.73 152 8.9% -0.54 
Country Hills 2,835 115 475 -0.42 97 16.8% -0.13 
Country Hills Village 1,065 126 395 -0.52 26 37.1% 0.93 
Coventry Hills 9,360 42 1,205 0.46 120 12.9% -0.33 
Cranston 4,100 127 380 -0.54 147 9.3% -0.52 
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Appendix 10 - Unattached Individuals (15 years of age and over), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 15 years of age and over 

Total 
No. of Unattached 

Individuals 
Per cent of Unattached 

Individuals 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Crescent Heights 5,445 8 2,395 1.91 14 44.0% 1.29 
Crestmont 735 177 50 -0.94 164 6.8% -0.65 
Dalhousie 7,575 24 1,580 0.92 79 20.9% 0.09 
Deer Ridge 3,235 138 355 -0.57 135 11.0% -0.43 
Deer Run 4,845 93 635 -0.23 118 13.1% -0.32 
Diamond Cove 380 183 0 -1.00 183 0.0% -1.00 
Discovery Ridge 2,455 153 205 -0.75 155 8.4% -0.57 
Douglasdale/Glen 9,125 104 545 -0.34 170 6.0% -0.69 
Dover 8,485 12 1,975 1.40 70 23.3% 0.21 
Downtown Commercial Core 5,705 2 3,310 3.02 4 58.0% 2.02 
Downtown East Village 1,245 77 790 -0.04 1 63.5% 2.31 
Downtown West End 2,790 41 1,210 0.47 16 43.4% 1.26 
Eagle Ridge 240 183 0 -1.00 183 0.0% -1.00 
Eau Claire 1,560 107 525 -0.36 35 33.7% 0.75 
Edgemont 14,275 59 950 0.15 166 6.7% -0.65 
Elbow Park 2,640 149 225 -0.73 153 8.5% -0.56 
Elboya 1,450 121 430 -0.48 49 29.7% 0.54 
Erin Woods 5,190 83 695 -0.16 116 13.4% -0.30 
Erlton 1,185 116 470 -0.43 20 39.7% 1.07 
Evanston 2,165 159 165 -0.80 159 7.6% -0.60 
Evergreen 8,940 52 1,090 0.32 125 12.2% -0.36 
Fairview 3,065 95 620 -0.25 81 20.2% 0.05 
Falconridge 7,675 42 1,205 0.46 102 15.7% -0.18 
Forest Heights 4,750 66 890 0.08 87 18.7% -0.02 
Forest Lawn 6,090 21 1,605 0.95 59 26.4% 0.37 
Forest Lawn Industrial 185 175 55 -0.93 48 29.7% 0.55 
Glamorgan 5,300 28 1,475 0.79 57 27.8% 0.45 
Glenbrook 5,635 13 1,825 1.21 37 32.4% 0.69 
Glendale 2,370 124 410 -0.50 94 17.3% -0.10 
Greenview 1,445 103 550 -0.33 24 38.1% 0.98 
Greenwood/Greenbriar 830 147 250 -0.70 44 30.1% 0.57 
Hamptons 6,610 146 255 -0.69 181 3.9% -0.80 
Harvest Hills 5,635 100 555 -0.33 143 9.8% -0.49 
Hawkwood 8,700 118 450 -0.45 178 5.2% -0.73 
Haysboro 5,245 34 1,275 0.55 64 24.3% 0.27 
Hidden Valley 8,855 81 745 -0.10 154 8.4% -0.56 
Highland Park 3,090 31 1,405 0.70 13 45.5% 1.37 
Highwood 1,825 114 485 -0.41 58 26.6% 0.38 
Hillhurst 4,445 18 1,630 0.98 29 36.7% 0.91 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,100 97 610 -0.26 53 29.0% 0.51 
Huntington Hills 11,515 10 2,195 1.66 86 19.1% -0.01 
Inglewood 2,860 51 1,110 0.35 23 38.8% 1.02 
Kelvin Grove 1,180 154 195 -0.76 99 16.5% -0.14 
Killarney/Glengarry 5,730 11 2,060 1.50 31 36.0% 0.87 
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Appendix 10 - Unattached Individuals (15 years of age and over), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 15 years of age and over 

Total 
No. of Unattached 

Individuals 
Per cent of Unattached 

Individuals 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Kingsland 4,265 23 1,585 0.92 25 37.2% 0.94 
Lake Bonavista 8,725 75 795 -0.04 150 9.1% -0.53 
Lakeview 4,705 79 765 -0.07 101 16.3% -0.15 
Lincoln Park 1,735 71 820 -0.01 12 47.3% 1.46 
Lower Mount Royal 3,040 15 1,760 1.14 5 57.9% 2.02 
MacEwan Glen 4,050 141 320 -0.61 157 7.9% -0.59 
Manchester 385 151 220 -0.73 6 57.1% 1.98 
Maple Ridge 1,745 160 160 -0.81 148 9.2% -0.52 
Marlborough 6,955 46 1,155 0.40 98 16.6% -0.13 
Marlborough Park 6,895 48 1,135 0.38 100 16.5% -0.14 
Martindale 8,720 68 860 0.04 142 9.9% -0.49 
Mayfair 545 158 175 -0.79 38 32.1% 0.67 
Mayland Heights 5,080 37 1,255 0.52 63 24.7% 0.29 
McKenzie Lake 10,945 85 685 -0.17 168 6.3% -0.67 
McKenzie Towne 8,580 22 1,595 0.94 89 18.6% -0.03 
Meadowlark Park 515 165 135 -0.84 60 26.2% 0.37 
Midnapore 5,575 69 850 0.03 106 15.2% -0.21 
Millrise 5,270 86 680 -0.17 119 12.9% -0.33 
Mission 4,495 4 2,625 2.18 3 58.4% 2.04 
Monterey Park 7,315 110 495 -0.40 165 6.8% -0.65 
Montgomery 3,025 60 930 0.13 43 30.7% 0.60 
Mount Pleasant 4,045 47 1,140 0.38 54 28.2% 0.47 
New Brighton 1,005 170 95 -0.88 146 9.5% -0.51 
North Glenmore Park 1,970 143 305 -0.63 104 15.5% -0.19 
North Haven 1,955 134 360 -0.56 90 18.4% -0.04 
North Haven Upper 525 177 50 -0.94 145 9.5% -0.50 
Oakridge 5,090 109 510 -0.38 138 10.0% -0.48 
Ogden 7,485 20 1,620 0.97 73 21.6% 0.13 
Palliser 2,910 71 820 -0.01 55 28.2% 0.47 
Panorama Hills 7,725 100 555 -0.33 161 7.2% -0.63 
Parkdale 1,640 111 490 -0.41 46 29.9% 0.56 
Parkhill 1,435 122 420 -0.49 52 29.3% 0.52 
Parkland 3,365 154 195 -0.76 173 5.8% -0.70 
Patterson 3,325 88 670 -0.19 82 20.2% 0.05 
Penbrooke Meadows 6,750 39 1,240 0.50 91 18.4% -0.04 
Pineridge 8,120 33 1,365 0.66 96 16.8% -0.12 
Point McKay 1,280 117 455 -0.45 32 35.5% 0.85 
Pump Hill 1,400 148 240 -0.71 95 17.1% -0.11 
Queens Park Village 325 166 120 -0.85 28 36.9% 0.92 
Queensland 4,470 98 605 -0.27 115 13.5% -0.29 
Ramsay 1,700 105 535 -0.35 40 31.5% 0.64 
Ranchlands 6,315 57 985 0.20 103 15.6% -0.19 
Red Carpet 1,450 111 490 -0.41 34 33.8% 0.76 
Renfrew 4,925 13 1,825 1.21 27 37.1% 0.93 
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Appendix 10 - Unattached Individuals (15 years of age and over), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 15 years of age and over 

Total 
No. of Unattached 

Individuals 
Per cent of Unattached 

Individuals 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Richmond 3,475 53 1,075 0.30 42 30.9% 0.61 
Rideau Park 620 162 155 -0.81 62 25.0% 0.30 
Riverbend 7,905 71 820 -0.01 137 10.4% -0.46 
Rocky Ridge 4,810 88 670 -0.19 112 13.9% -0.27 
Rosedale 1,320 157 180 -0.78 113 13.6% -0.29 
Rosemont 1,035 151 220 -0.73 76 21.3% 0.11 
Rosscarrock 2,785 70 830 0.01 47 29.8% 0.55 
Roxboro 330 183 0 -1.00 183 0.0% -1.00 
Royal Oak 6,010 90 665 -0.19 134 11.1% -0.42 
Rundle 8,860 50 1,115 0.35 122 12.6% -0.34 
Rutland Park 1,710 131 365 -0.56 75 21.3% 0.11 
Saddle Ridge 4,970 134 360 -0.56 160 7.2% -0.62 
Sandstone Valley 5,550 140 325 -0.61 172 5.9% -0.69 
Scarboro 785 173 90 -0.89 132 11.5% -0.40 
Scarboro/Sunalta West 295 174 70 -0.92 67 23.7% 0.24 
Scenic Acres 7,250 125 405 -0.51 174 5.6% -0.71 
Shaganappi 1,430 118 450 -0.45 41 31.5% 0.64 
Shawnee Slopes 1,435 169 100 -0.88 162 7.0% -0.64 
Shawnessy 7,530 61 925 0.12 124 12.3% -0.36 
Shepard Industrial 245 175 55 -0.93 71 22.4% 0.17 
Signal Hill 11,000 27 1,495 0.81 114 13.6% -0.29 
Silver Springs 7,785 63 910 0.10 127 11.7% -0.39 
Somerset 6,385 65 900 0.09 110 14.1% -0.27 
South Calgary 3,130 34 1,275 0.55 18 40.7% 1.12 
Southview 1,745 131 365 -0.56 78 20.9% 0.09 
Southwood 5,185 40 1,220 0.48 68 23.5% 0.23 
Springbank Hill 3,875 130 370 -0.55 144 9.5% -0.50 
Spruce Cliff 2,230 78 780 -0.05 33 35.0% 0.82 
St. Andrews Heights 1,230 145 295 -0.64 65 24.0% 0.25 
Strathcona Park 5,480 134 360 -0.56 167 6.6% -0.66 
Sunalta 2,970 25 1,560 0.89 10 52.5% 1.74 
Sundance 8,855 123 415 -0.50 179 4.7% -0.76 
Sunnyside 3,095 17 1,675 1.03 8 54.1% 1.82 
Symons Valley 2,155 163 150 -0.82 163 7.0% -0.64 
Taradale 7,365 87 675 -0.18 149 9.2% -0.52 
Temple 8,660 67 865 0.05 141 10.0% -0.48 
Thorncliffe 7,345 19 1,625 0.97 72 22.1% 0.15 
Tuscany 10,870 42 1,205 0.46 133 11.1% -0.42 
Tuxedo Park 3,955 29 1,450 0.76 30 36.7% 0.91 
University Heights 2,485 82 735 -0.11 50 29.6% 0.54 
University Of Calgary 525 183 0 -1.00 183 0.0% -1.00 
Upper Mount Royal 2,035 127 380 -0.54 88 18.7% -0.03 
Valley Ridge 3,505 156 185 -0.78 176 5.3% -0.73 
Varsity 10,420 6 2,495 2.03 66 23.9% 0.25 
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Appendix 10 - Unattached Individuals (15 years of age and over), Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 15 years of age and over 

Total 
No. of Unattached 

Individuals 
Per cent of Unattached 

Individuals 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Vista Heights 1,750 134 360 -0.56 80 20.6% 0.07 
West Hillhurst 4,680 26 1,545 0.87 36 33.0% 0.72 
West Springs 3,910 138 355 -0.57 151 9.1% -0.53 
Westgate 2,650 108 515 -0.38 83 19.4% 0.01 
Whitehorn 9,235 61 925 0.12 139 10.0% -0.48 
Wildwood 2,165 143 305 -0.63 111 14.1% -0.27 
Willow Park 4,595 84 690 -0.16 108 15.0% -0.22 
Windsor Park 3,225 32 1,400 0.70 15 43.4% 1.26 
Winston Heights/Mountview 3,005 64 905 0.10 45 30.1% 0.57 
Woodbine 8,250 92 645 -0.22 158 7.8% -0.59 
Woodlands 5,340 94 625 -0.24 126 11.7% -0.39 
Calgary 801,265  153,825   19.2%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 11 - Population 65 Years of Age and Older Living Alone, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population 65 Years of Age and Over 

Total 
No. Living Alone Per cent Living Alone 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Abbeydale 335 105 75 -0.40 98 22.4% -0.14 
Acadia 1,690 4 525 3.23 59 31.1% 0.19 
Albert Park/Radisson Heights 575 58 140 0.13 90 24.3% -0.07 
Altadore 895 12 350 1.82 40 39.1% 0.50 
Applewood Park 295 163 10 -0.92 168 3.4% -0.87 
Arbour Lake 1,350 9 380 2.06 70 28.1% 0.08 
Aspen Woods 45 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Auburn Bay 0 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Banff Trail 330 105 75 -0.40 96 22.7% -0.13 
Bankview 215 72 115 -0.07 11 53.5% 1.05 
Bayview 190 144 30 -0.76 131 15.8% -0.39 
Beddington Heights 795 95 85 -0.32 150 10.7% -0.59 
Bel-Aire 125 163 10 -0.92 158 8.0% -0.69 
Beltline 1,370 1 845 5.80 7 61.7% 1.36 
Bonavista Downs 155 152 25 -0.80 130 16.1% -0.38 
Bowness 1,250 6 495 2.98 38 39.6% 0.52 
Braeside 635 69 120 -0.03 116 18.9% -0.28 
Brentwood 1,225 24 250 1.01 104 20.4% -0.22 
Bridgeland/Riverside 470 15 305 1.46 6 64.9% 1.49 
Bridlewood 195 152 25 -0.80 137 12.8% -0.51 
Britannia 115 132 40 -0.68 50 34.8% 0.33 
Cambrian Heights 325 89 90 -0.28 74 27.7% 0.06 
Canyon Meadows 810 82 95 -0.24 144 11.7% -0.55 
Capitol Hill 380 36 200 0.61 17 52.6% 1.02 
Castleridge 365 119 55 -0.56 134 15.1% -0.42 
Cedarbrae 535 74 110 -0.11 102 20.6% -0.21 
CFB - Lincoln Park PMQ 0 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Chaparral 355 100 80 -0.36 97 22.5% -0.14 
Charleswood 755 54 145 0.17 113 19.2% -0.26 
Chinatown 655 13 345 1.78 16 52.7% 1.02 
Chinook Park 250 128 45 -0.64 117 18.0% -0.31 
Christie Park 240 144 30 -0.76 139 12.5% -0.52 
Citadel 360 123 50 -0.60 136 13.9% -0.47 
Cliff Bungalow 75 132 40 -0.68 12 53.3% 1.04 
Coach Hill 445 72 115 -0.07 81 25.8% -0.01 
Collingwood 380 95 85 -0.32 99 22.4% -0.14 
Copperfield 20 163 10 -0.92 20 50.0% 0.92 
Coral Springs 420 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Cougar Ridge 90 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Country Hills 185 119 55 -0.56 63 29.7% 0.14 
Country Hills Village 390 41 175 0.41 29 44.9% 0.72 
Coventry Hills 285 157 20 -0.84 165 7.0% -0.73 
Cranston 105 163 10 -0.92 154 9.5% -0.64 
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Appendix 11 - Population 65 Years of Age and Older Living Alone, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population 65 Years of Age and Over 

Total 
No. Living Alone Per cent Living Alone 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Crescent Heights 475 36 200 0.61 33 42.1% 0.61 
Crestmont 10 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Dalhousie 1,185 14 315 1.54 78 26.6% 0.02 
Deer Ridge 255 123 50 -0.60 109 19.6% -0.25 
Deer Run 255 82 95 -0.24 44 37.3% 0.43 
Diamond Cove 35 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Discovery Ridge 140 159 15 -0.88 149 10.7% -0.59 
Douglasdale/Glen 675 132 40 -0.68 167 5.9% -0.77 
Dover 1,055 17 295 1.37 71 28.0% 0.07 
Downtown Commercial Core 730 7 475 2.82 5 65.1% 1.49 
Downtown East Village 470 11 365 1.94 2 77.7% 1.98 
Downtown West End 200 89 90 -0.28 28 45.0% 0.72 
Eagle Ridge 70 163 10 -0.92 135 14.3% -0.45 
Eau Claire 325 58 140 0.13 31 43.1% 0.65 
Edgemont 1,470 22 260 1.09 119 17.7% -0.32 
Elbow Park 390 95 85 -0.32 100 21.8% -0.16 
Elboya 210 132 40 -0.68 114 19.0% -0.27 
Erin Woods 240 144 30 -0.76 139 12.5% -0.52 
Erlton 110 112 60 -0.52 10 54.5% 1.09 
Evanston 75 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Evergreen 540 112 60 -0.52 146 11.1% -0.57 
Fairview 610 52 150 0.21 88 24.6% -0.06 
Falconridge 405 123 50 -0.60 142 12.3% -0.53 
Forest Heights 590 112 60 -0.52 152 10.2% -0.61 
Forest Lawn 735 66 125 0.01 125 17.0% -0.35 
Forest Lawn Industrial 10 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Glamorgan 915 20 265 1.13 65 29.0% 0.11 
Glenbrook 735 25 245 0.97 53 33.3% 0.28 
Glendale 470 63 135 0.09 66 28.7% 0.10 
Greenview 170 112 60 -0.52 46 35.3% 0.35 
Greenwood/Greenbriar 150 132 40 -0.68 77 26.7% 0.02 
Hamptons 650 132 40 -0.68 166 6.2% -0.76 
Harvest Hills 350 132 40 -0.68 145 11.4% -0.56 
Hawkwood 830 48 160 0.29 111 19.3% -0.26 
Haysboro 1,195 10 370 1.98 60 31.0% 0.19 
Hidden Valley 450 163 10 -0.92 171 2.2% -0.91 
Highland Park 350 40 185 0.49 15 52.9% 1.03 
Highwood 360 89 90 -0.28 83 25.0% -0.04 
Hillhurst 230 64 130 0.05 8 56.5% 1.17 
Hounsfield Heights/Briar Hill 535 46 170 0.37 57 31.8% 0.22 
Huntington Hills 1,885 5 500 3.03 79 26.5% 0.02 
Inglewood 260 74 110 -0.11 32 42.3% 0.62 
Kelvin Grove 255 80 100 -0.19 39 39.2% 0.50 
Killarney/Glengarry 625 32 215 0.73 51 34.4% 0.32 
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Appendix 11 - Population 65 Years of Age and Older Living Alone, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population 65 Years of Age and Over 

Total 
No. Living Alone Per cent Living Alone 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Kingsland 625 30 220 0.77 47 35.2% 0.35 
Lake Bonavista 1,695 8 470 2.78 72 27.7% 0.06 
Lakeview 1,110 30 220 0.77 108 19.8% -0.24 
Lincoln Park 410 18 285 1.29 3 69.5% 1.66 
Lower Mount Royal 190 80 100 -0.19 17 52.6% 1.02 
MacEwan Glen 280 100 80 -0.36 68 28.6% 0.09 
Manchester 50 152 25 -0.80 20 50.0% 0.92 
Maple Ridge 430 109 65 -0.48 133 15.1% -0.42 
Marlborough 920 58 140 0.13 132 15.2% -0.42 
Marlborough Park 650 74 110 -0.11 126 16.9% -0.35 
Martindale 480 141 35 -0.72 162 7.3% -0.72 
Mayfair 205 58 140 0.13 4 68.3% 1.62 
Mayland Heights 860 35 205 0.65 93 23.8% -0.09 
McKenzie Lake 470 141 35 -0.72 161 7.4% -0.71 
McKenzie Towne 505 54 145 0.17 67 28.7% 0.10 
Meadowlark Park 100 141 35 -0.72 48 35.0% 0.34 
Midnapore 645 49 155 0.25 91 24.0% -0.08 
Millrise 615 32 215 0.73 49 35.0% 0.34 
Mission 540 23 255 1.05 23 47.2% 0.81 
Monterey Park 865 82 95 -0.24 147 11.0% -0.58 
Montgomery 430 39 190 0.53 30 44.2% 0.69 
Mount Pleasant 440 52 150 0.21 52 34.1% 0.31 
New Brighton 10 163 10 -0.92 1 100.0% 2.83 
North Glenmore Park 390 74 110 -0.11 69 28.2% 0.08 
North Haven 445 54 145 0.17 55 32.6% 0.25 
North Haven Upper 80 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Oakridge 665 74 110 -0.11 129 16.5% -0.37 
Ogden 830 47 165 0.33 107 19.9% -0.24 
Palliser 990 15 305 1.46 61 30.8% 0.18 
Panorama Hills 460 159 15 -0.88 169 3.3% -0.88 
Parkdale 210 82 95 -0.24 27 45.2% 0.73 
Parkhill 80 144 30 -0.76 43 37.5% 0.44 
Parkland 335 152 25 -0.80 160 7.5% -0.71 
Patterson 375 69 120 -0.03 56 32.0% 0.23 
Penbrooke Meadows 680 112 60 -0.52 156 8.8% -0.66 
Pineridge 830 28 230 0.85 73 27.7% 0.06 
Point McKay 270 74 110 -0.11 37 40.7% 0.56 
Pump Hill 335 49 155 0.25 26 46.3% 0.77 
Queens Park Village 0 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Queensland 365 132 40 -0.68 148 11.0% -0.58 
Ramsay 205 95 85 -0.32 36 41.5% 0.59 
Ranchlands 475 89 90 -0.28 115 18.9% -0.27 
Red Carpet 220 119 55 -0.56 83 25.0% -0.04 
Renfrew 560 41 175 0.41 58 31.3% 0.20 
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Appendix 11 - Population 65 Years of Age and Older Living Alone, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population 65 Years of Age and Over 

Total 
No. Living Alone Per cent Living Alone 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Richmond 365 41 175 0.41 22 47.9% 0.84 
Rideau Park 140 109 65 -0.48 25 46.4% 0.78 
Riverbend 510 89 90 -0.28 120 17.6% -0.32 
Rocky Ridge 475 69 120 -0.03 82 25.3% -0.03 
Rosedale 125 144 30 -0.76 92 24.0% -0.08 
Rosemont 205 119 55 -0.56 75 26.8% 0.03 
Rosscarrock 355 82 95 -0.24 76 26.8% 0.03 
Roxboro 40 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Royal Oak 220 157 20 -0.84 155 9.1% -0.65 
Rundle 835 100 80 -0.36 153 9.6% -0.63 
Rutland Park 395 58 140 0.13 45 35.4% 0.36 
Saddle Ridge 230 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Sandstone Valley 610 109 65 -0.48 151 10.7% -0.59 
Scarboro 145 152 25 -0.80 123 17.2% -0.34 
Scarboro/Sunalta West 65 159 15 -0.88 95 23.1% -0.12 
Scenic Acres 705 123 50 -0.60 164 7.1% -0.73 
Shaganappi 205 100 80 -0.36 41 39.0% 0.50 
Shawnee Slopes 290 112 60 -0.52 101 20.7% -0.21 
Shawnessy 700 41 175 0.41 83 25.0% -0.04 
Shepard Industrial 60 163 10 -0.92 128 16.7% -0.36 
Signal Hill 1,880 2 615 3.95 54 32.7% 0.25 
Silver Springs 900 49 155 0.25 124 17.2% -0.34 
Somerset 600 41 175 0.41 64 29.2% 0.12 
South Calgary 190 100 80 -0.36 33 42.1% 0.61 
Southview 255 123 50 -0.60 109 19.6% -0.25 
Southwood 755 29 225 0.81 62 29.8% 0.14 
Springbank Hill 250 144 30 -0.76 143 12.0% -0.54 
Spruce Cliff 330 66 125 0.01 42 37.9% 0.45 
St. Andrews Heights 200 132 40 -0.68 105 20.0% -0.23 
Strathcona Park 535 82 95 -0.24 118 17.8% -0.32 
Sunalta 85 128 45 -0.64 14 52.9% 1.03 
Sundance 535 66 125 0.01 94 23.4% -0.10 
Sunnyside 170 82 95 -0.24 9 55.9% 1.14 
Symons Valley 85 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Taradale 435 163 10 -0.92 170 2.3% -0.91 
Temple 630 128 45 -0.64 163 7.1% -0.73 
Thorncliffe 1,090 34 210 0.69 112 19.3% -0.26 
Tuscany 585 54 145 0.17 86 24.8% -0.05 
Tuxedo Park 585 25 245 0.97 35 41.9% 0.60 
University Heights 345 95 85 -0.32 87 24.6% -0.06 
University Of Calgary 0 172 0 -1.00 172 0.0% -1.00 
Upper Mount Royal 220 128 45 -0.64 103 20.5% -0.22 
Valley Ridge 240 144 30 -0.76 139 12.5% -0.52 
Varsity 2,325 3 605 3.87 80 26.0% 0.00 
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Appendix 11 - Population 65 Years of Age and Older Living Alone, Calgary CSD, 2006 

Community 
Population 65 Years of Age and Over 

Total 
No. Living Alone Per cent Living Alone 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Vista Heights 170 144 30 -0.76 120 17.6% -0.32 
West Hillhurst 520 20 265 1.13 19 51.0% 0.95 
West Springs 175 159 15 -0.88 157 8.6% -0.67 
Westgate 530 64 130 0.05 89 24.5% -0.06 
Whitehorn 785 112 60 -0.52 159 7.6% -0.71 
Wildwood 415 107 70 -0.44 127 16.9% -0.35 
Willow Park 1,005 36 200 0.61 106 19.9% -0.24 
Windsor Park 535 18 285 1.29 13 53.3% 1.04 
Winston Heights/Mountview 505 27 235 0.89 24 46.5% 0.78 
Woodbine 555 107 70 -0.44 138 12.6% -0.52 
Woodlands 520 89 90 -0.28 122 17.3% -0.34 
Calgary 88,685  23,145   26.1%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 12 - Total Population 25 Years of Age and Older who did not Complete High School, 

Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 25 Years of Age and Over 

Total 
No. with Incomplete High 

School 
Per cent with Incomplete High 

School 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Abbeydale 4,090 16 1,405 1.83 6 34.4% 1.44 
Acadia 7,565 18 1,300 1.62 45 17.2% 0.22 
Albert Park/Radisson Heights 4,130 17 1,305 1.63 10 31.6% 1.24 
Altadore 6,125 68 490 -0.01 126 8.0% -0.43 
Applewood Park 3,715 24 1,095 1.20 15 29.5% 1.09 
Arbour Lake 7,035 37 790 0.59 82 11.2% -0.20 
Aspen Woods 640 180 15 -0.97 181 2.3% -0.83 
Auburn Bay 210 180 15 -0.97 144 7.1% -0.49 
Banff Trail 2,175 131 165 -0.67 134 7.6% -0.46 
Bankview 3,775 83 415 -0.17 87 11.0% -0.22 
Bayview 465 170 30 -0.94 153 6.5% -0.54 
Beddington Heights 7,720 21 1,260 1.54 47 16.3% 0.16 
Bel-Aire 390 176 20 -0.96 166 5.1% -0.64 
Beltline 12,950 22 1,225 1.46 107 9.5% -0.33 
Bonavista Downs 690 150 90 -0.82 65 13.0% -0.07 
Bowness 7,770 6 1,795 2.61 29 23.1% 0.64 
Braeside 4,240 86 390 -0.22 110 9.2% -0.35 
Brentwood 4,335 56 530 0.07 72 12.2% -0.13 
Bridgeland/Riverside 3,795 38 775 0.56 38 20.4% 0.45 
Bridlewood 4,850 73 465 -0.06 104 9.6% -0.32 
Britannia 615 162 45 -0.91 138 7.3% -0.48 
Cambrian Heights 1,475 139 140 -0.72 106 9.5% -0.33 
Canyon Meadows 5,505 67 495 0.00 113 9.0% -0.36 
Capitol Hill 2,640 94 365 -0.27 59 13.8% -0.02 
Castleridge 3,725 25 1,060 1.13 16 28.5% 1.02 
Cedarbrae 4,310 70 480 -0.03 84 11.1% -0.21 
CFB - Lincoln Park PMQ 210 184 0 -1.00 184 0.0% -1.00 
Chaparral 4,885 90 375 -0.25 131 7.7% -0.46 
Charleswood 2,510 117 210 -0.58 122 8.4% -0.41 
Chinatown 1,180 44 670 0.35 1 56.8% 3.03 
Chinook Park 1,025 167 40 -0.92 175 3.9% -0.72 
Christie Park 1,465 148 115 -0.77 128 7.8% -0.44 
Citadel 6,230 72 475 -0.04 133 7.6% -0.46 
Cliff Bungalow 1,395 140 135 -0.73 103 9.7% -0.31 
Coach Hill 2,400 142 130 -0.74 160 5.4% -0.62 
Collingwood 1,565 134 155 -0.69 98 9.9% -0.30 
Copperfield 1,860 120 195 -0.61 92 10.5% -0.26 
Coral Springs 3,640 28 990 0.99 19 27.2% 0.93 
Cougar Ridge 2,260 158 60 -0.88 180 2.7% -0.81 
Country Hills 2,420 105 275 -0.45 80 11.4% -0.19 
Country Hills Village 1,000 126 175 -0.65 43 17.5% 0.24 
Coventry Hills 8,030 31 920 0.85 77 11.5% -0.19 
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Appendix 12 - Total Population 25 Years of Age and Older who did not Complete High School, 
Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 25 Years of Age and Over 

Total 
No. with Incomplete High 

School 
Per cent with Incomplete High 

School 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Cranston 3,610 111 260 -0.48 142 7.2% -0.49 
Crescent Heights 4,675 70 480 -0.03 94 10.3% -0.27 
Crestmont 600 170 30 -0.94 167 5.0% -0.65 
Dalhousie 5,925 59 520 0.05 116 8.8% -0.38 
Deer Ridge 2,495 79 430 -0.13 44 17.2% 0.22 
Deer Run 3,745 81 425 -0.14 81 11.3% -0.19 
Diamond Cove 315 169 35 -0.93 85 11.1% -0.21 
Discovery Ridge 2,165 157 75 -0.85 177 3.5% -0.75 
Douglasdale/Glen 7,745 36 795 0.60 95 10.3% -0.27 
Dover 7,125 2 2,110 3.25 14 29.6% 1.10 
Downtown Commercial Core 4,600 45 655 0.32 58 14.2% 0.01 
Downtown East Village 1,150 90 375 -0.25 8 32.6% 1.31 
Downtown West End 2,340 137 145 -0.71 157 6.2% -0.56 
Eagle Ridge 205 176 20 -0.96 101 9.8% -0.31 
Eau Claire 1,385 142 130 -0.74 108 9.4% -0.33 
Edgemont 10,940 33 845 0.70 130 7.7% -0.45 
Elbow Park 2,160 162 45 -0.91 182 2.1% -0.85 
Elboya 1,190 149 100 -0.80 121 8.4% -0.40 
Erin Woods 4,260 27 1,005 1.02 28 23.6% 0.67 
Erlton 1,040 176 20 -0.96 183 1.9% -0.86 
Evanston 1,930 136 150 -0.70 129 7.8% -0.45 
Evergreen 7,240 48 610 0.23 120 8.4% -0.40 
Fairview 2,555 57 525 0.06 37 20.5% 0.46 
Falconridge 6,045 14 1,575 2.17 22 26.1% 0.85 
Forest Heights 3,890 20 1,280 1.58 7 32.9% 1.34 
Forest Lawn 4,895 4 1,890 2.80 3 38.6% 1.74 
Forest Lawn Industrial 140 162 45 -0.91 9 32.1% 1.28 
Glamorgan 4,400 60 515 0.04 75 11.7% -0.17 
Glenbrook 4,625 40 760 0.53 46 16.4% 0.17 
Glendale 1,985 100 305 -0.39 51 15.4% 0.09 
Greenview 1,190 110 265 -0.47 30 22.3% 0.58 
Greenwood/Greenbriar 740 124 180 -0.64 26 24.3% 0.73 
Hamptons 5,230 50 595 0.20 79 11.4% -0.19 
Harvest Hills 4,740 46 635 0.28 63 13.4% -0.05 
Hawkwood 6,715 64 505 0.02 135 7.5% -0.47 
Haysboro 4,485 65 500 0.01 83 11.1% -0.21 
Hidden Valley 7,510 29 945 0.90 67 12.6% -0.11 
Highland Park 2,480 55 535 0.08 33 21.6% 0.53 
Highwood 1,520 132 160 -0.68 91 10.5% -0.25 
Hillhurst 3,715 107 270 -0.46 140 7.3% -0.48 
Hounsfield Heights/Briar Hill 1,715 137 145 -0.71 119 8.5% -0.40 
Huntington Hills 9,525 3 1,990 3.00 35 20.9% 0.48 
Inglewood 2,580 97 350 -0.30 62 13.6% -0.04 
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Appendix 12 - Total Population 25 Years of Age and Older who did not Complete High School, 
Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 25 Years of Age and Over 

Total 
No. with Incomplete High 

School 
Per cent with Incomplete High 

School 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Kelvin Grove 940 167 40 -0.92 172 4.3% -0.70 
Killarney/Glengarry 4,715 60 515 0.04 88 10.9% -0.22 
Kingsland 3,495 52 565 0.14 48 16.2% 0.15 
Lake Bonavista 7,125 60 515 0.04 141 7.2% -0.49 
Lakeview 3,915 96 355 -0.29 112 9.1% -0.36 
Lincoln Park 1,450 145 125 -0.75 118 8.6% -0.39 
Lower Mount Royal 2,560 126 175 -0.65 148 6.8% -0.51 
MacEwan Glen 3,140 86 390 -0.22 69 12.4% -0.12 
Manchester 310 162 45 -0.91 54 14.5% 0.03 
Maple Ridge 1,485 134 155 -0.69 93 10.4% -0.26 
Marlborough 5,755 10 1,720 2.46 12 29.9% 1.12 
Marlborough Park 5,550 11 1,645 2.31 13 29.6% 1.10 
Martindale 7,210 8 1,780 2.58 24 24.7% 0.75 
Mayfair 445 173 25 -0.95 158 5.6% -0.60 
Mayland Heights 4,215 26 1,045 1.10 23 24.8% 0.76 
McKenzie Lake 8,715 39 765 0.54 115 8.8% -0.38 
McKenzie Towne 7,475 53 545 0.10 139 7.3% -0.48 
Meadowlark Park 465 173 25 -0.95 161 5.4% -0.62 
Midnapore 4,340 65 500 0.01 76 11.5% -0.18 
Millrise 4,295 79 430 -0.13 97 10.0% -0.29 
Mission 3,940 113 250 -0.50 154 6.3% -0.55 
Monterey Park 5,900 7 1,785 2.59 11 30.3% 1.15 
Montgomery 2,485 77 445 -0.10 42 17.9% 0.27 
Mount Pleasant 3,370 94 365 -0.27 89 10.8% -0.23 
New Brighton 930 152 85 -0.83 111 9.1% -0.35 
North Glenmore Park 1,685 130 170 -0.66 96 10.1% -0.28 
North Haven 1,595 120 195 -0.61 73 12.2% -0.13 
North Haven Upper 440 170 30 -0.94 150 6.8% -0.52 
Oakridge 4,130 111 260 -0.48 156 6.3% -0.55 
Ogden 6,140 12 1,630 2.28 21 26.5% 0.88 
Palliser 2,585 103 295 -0.41 78 11.4% -0.19 
Panorama Hills 6,560 33 845 0.70 66 12.9% -0.09 
Parkdale 1,410 126 175 -0.65 70 12.4% -0.12 
Parkhill 1,200 152 85 -0.83 147 7.1% -0.50 
Parkland 2,785 122 190 -0.62 149 6.8% -0.52 
Patterson 2,855 118 205 -0.59 143 7.2% -0.49 
Penbrooke Meadows 5,475 1 2,235 3.50 2 40.8% 1.90 
Pineridge 6,550 13 1,610 2.24 25 24.6% 0.74 
Point McKay 1,140 159 55 -0.89 168 4.8% -0.66 
Pump Hill 1,110 152 85 -0.83 132 7.7% -0.46 
Queens Park Village 230 176 20 -0.96 117 8.7% -0.38 
Queensland 3,555 63 510 0.03 56 14.3% 0.02 
Ramsay 1,510 123 185 -0.63 71 12.3% -0.13 
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Appendix 12 - Total Population 25 Years of Age and Older who did not Complete High School, 
Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 25 Years of Age and Over 

Total 
No. with Incomplete High 

School 
Per cent with Incomplete High 

School 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Ranchlands 4,880 73 465 -0.06 105 9.5% -0.32 
Red Carpet 1,255 97 350 -0.30 18 27.9% 0.98 
Renfrew 4,255 48 610 0.23 57 14.3% 0.02 
Richmond 3,010 90 375 -0.25 68 12.5% -0.12 
Rideau Park 520 173 25 -0.95 170 4.8% -0.66 
Riverbend 6,485 32 890 0.79 61 13.7% -0.03 
Rocky Ridge 4,210 101 300 -0.40 146 7.1% -0.49 
Rosedale 1,065 159 55 -0.89 165 5.2% -0.63 
Rosemont 810 156 80 -0.84 100 9.9% -0.30 
Rosscarrock 2,220 76 460 -0.07 36 20.7% 0.47 
Roxboro 270 184 0 -1.00 184 0.0% -1.00 
Royal Oak 5,090 107 270 -0.46 162 5.3% -0.62 
Rundle 6,905 5 1,875 2.77 20 27.2% 0.93 
Rutland Park 1,505 114 240 -0.52 49 15.9% 0.13 
Saddle Ridge 4,140 35 800 0.61 40 19.3% 0.37 
Sandstone Valley 4,275 30 925 0.86 32 21.6% 0.54 
Scarboro 620 184 0 -1.00 184 0.0% -1.00 
Scarboro/Sunalta West 285 183 10 -0.98 176 3.5% -0.75 
Scenic Acres 5,700 105 275 -0.45 168 4.8% -0.66 
Shaganappi 1,200 126 175 -0.65 52 14.6% 0.04 
Shawnee Slopes 1,180 142 130 -0.74 86 11.0% -0.22 
Shawnessy 6,065 42 735 0.48 74 12.1% -0.14 
Shepard Industrial 225 152 85 -0.83 4 37.8% 1.68 
Signal Hill 9,310 41 750 0.51 125 8.1% -0.43 
Silver Springs 6,230 77 445 -0.10 144 7.1% -0.49 
Somerset 5,460 54 540 0.09 99 9.9% -0.30 
South Calgary 2,515 119 200 -0.60 127 8.0% -0.44 
Southview 1,485 57 525 0.06 5 35.4% 1.51 
Southwood 4,250 51 585 0.18 60 13.8% -0.02 
Springbank Hill 3,305 140 135 -0.73 173 4.1% -0.71 
Spruce Cliff 1,855 107 270 -0.46 53 14.6% 0.03 
St. Andrews Heights 990 159 55 -0.89 159 5.6% -0.61 
Strathcona Park 4,435 104 280 -0.44 155 6.3% -0.55 
Sunalta 2,465 115 230 -0.54 109 9.3% -0.34 
Sundance 6,525 69 485 -0.02 136 7.4% -0.47 
Sunnyside 2,575 147 120 -0.76 171 4.7% -0.67 
Symons Valley 1,845 124 180 -0.64 101 9.8% -0.31 
Taradale 6,020 23 1,210 1.43 39 20.1% 0.43 
Temple 6,745 15 1,465 1.95 31 21.7% 0.54 
Thorncliffe 6,120 18 1,300 1.62 34 21.2% 0.51 
Tuscany 9,740 85 395 -0.21 174 4.1% -0.71 
Tuxedo Park 3,405 47 620 0.25 41 18.2% 0.29 
University Heights 1,720 150 90 -0.82 163 5.2% -0.63 
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Appendix 12 - Total Population 25 Years of Age and Older who did not Complete High School, 
Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 25 Years of Age and Over 

Total 
No. with Incomplete High 

School 
Per cent with Incomplete High 

School 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

University Of Calgary 470 180 15 -0.97 178 3.2% -0.77 
Upper Mount Royal 1,685 162 45 -0.91 179 2.7% -0.81 
Valley Ridge 3,065 132 160 -0.68 164 5.2% -0.63 
Varsity 8,300 43 685 0.38 123 8.3% -0.41 
Vista Heights 1,370 89 385 -0.23 17 28.1% 0.99 
West Hillhurst 3,920 99 320 -0.36 124 8.2% -0.42 
West Springs 3,405 116 225 -0.55 152 6.6% -0.53 
Westgate 2,240 101 300 -0.40 64 13.4% -0.05 
Whitehorn 7,300 9 1,745 2.51 27 23.9% 0.70 
Wildwood 1,855 145 125 -0.75 151 6.7% -0.52 
Willow Park 3,880 82 420 -0.15 90 10.8% -0.23 
Windsor Park 2,705 86 390 -0.22 55 14.4% 0.02 
Winston Heights/Mountview 2,595 84 405 -0.19 50 15.6% 0.11 
Woodbine 6,315 73 465 -0.06 137 7.4% -0.48 
Woodlands 4,135 93 370 -0.26 114 8.9% -0.36 
Calgary 658,875  92,820   14.1%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 13 - Tenant-Occupied Households Spending 30% or more of Household Income on Shelter 

Costs, Calgary CSD, 2006 

Community 
Tenant-Occupied Households 

Total 
No. Spending > 30% Per cent Spending >30% 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Abbeydale 585 75 180 -0.18 143 30.8% -0.22 
Acadia 1,925 5 770 2.49 85 40.0% 0.02 
Albert Park/Radisson Heights 1,500 9 660 1.99 49 44.0% 0.12 
Altadore 1,205 33 400 0.81 135 33.2% -0.16 
Applewood Park 455 72 195 -0.12 57 42.9% 0.09 
Arbour Lake 355 69 200 -0.09 17 56.3% 0.43 
Aspen Woods 25 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Auburn Bay 0 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Banff Trail 775 47 325 0.47 70 41.9% 0.07 
Bankview 2,120 4 840 2.81 89 39.6% 0.01 
Bayview 0 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Beddington Heights 920 52 285 0.29 141 31.0% -0.21 
Bel-Aire 10 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Beltline 7,345 1 2,875 12.04 94 39.1% 0.00 
Bonavista Downs 20 159 15 -0.93 3 75.0% 0.91 
Bowness 2,350 3 990 3.49 68 42.1% 0.07 
Braeside 530 69 200 -0.09 103 37.7% -0.04 
Brentwood 710 56 270 0.22 101 38.0% -0.03 
Bridgeland/Riverside 1,360 14 605 1.74 46 44.5% 0.13 
Bridlewood 125 144 35 -0.84 158 28.0% -0.29 
Britannia 95 132 55 -0.75 12 57.9% 0.47 
Cambrian Heights 340 96 120 -0.46 121 35.3% -0.10 
Canyon Meadows 445 89 135 -0.39 145 30.3% -0.23 
Capitol Hill 1,105 18 505 1.29 41 45.7% 0.16 
Castleridge 425 97 115 -0.48 163 27.1% -0.31 
Cedarbrae 540 66 220 0.00 77 40.7% 0.04 
CFB - Lincoln Park PMQ 20 163 10 -0.95 25 50.0% 0.27 
Chaparral 90 139 45 -0.80 25 50.0% 0.27 
Charleswood 295 102 105 -0.52 119 35.6% -0.09 
Chinatown 660 37 375 0.70 14 56.8% 0.45 
Chinook Park 90 152 25 -0.89 159 27.8% -0.29 
Christie Park 30 163 10 -0.95 131 33.3% -0.15 
Citadel 195 106 100 -0.55 23 51.3% 0.30 
Cliff Bungalow 850 49 295 0.34 124 34.7% -0.12 
Coach Hill 200 129 60 -0.73 148 30.0% -0.24 
Collingwood 195 118 80 -0.64 73 41.0% 0.04 
Copperfield 40 152 25 -0.89 11 62.5% 0.59 
Coral Springs 50 152 25 -0.89 25 50.0% 0.27 
Cougar Ridge 15 163 10 -0.95 7 66.7% 0.70 
Country Hills 90 136 50 -0.77 19 55.6% 0.41 
Country Hills Village 165 102 105 -0.52 10 63.6% 0.62 
Coventry Hills 205 113 90 -0.59 51 43.9% 0.12 
Cranston 45 159 15 -0.93 131 33.3% -0.15 
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Appendix 13 - Tenant-Occupied Households Spending 30% or more of Household Income on Shelter 
Costs, Calgary CSD, 2006 

Community 
Tenant-Occupied Households 

Total 
No. Spending > 30% Per cent Spending >30% 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Crescent Heights 1,850 10 645 1.93 123 34.9% -0.11 
Crestmont 10 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Dalhousie 1,145 17 510 1.31 44 44.5% 0.13 
Deer Ridge 400 99 110 -0.50 162 27.5% -0.30 
Deer Run 450 93 125 -0.43 159 27.8% -0.29 
Diamond Cove 10 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Discovery Ridge 45 163 10 -0.95 168 22.2% -0.43 
Douglasdale/Glen 110 139 45 -0.80 75 40.9% 0.04 
Dover 1,335 21 480 1.18 118 36.0% -0.09 
Downtown Commercial Core 3,705 2 1,650 6.48 45 44.5% 0.13 
Downtown East Village 795 26 445 1.02 18 56.0% 0.42 
Downtown West End 1,050 39 355 0.61 129 33.8% -0.14 
Eagle Ridge 10 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Eau Claire 325 80 150 -0.32 38 46.2% 0.17 
Edgemont 625 55 275 0.25 49 44.0% 0.12 
Elbow Park 60 159 15 -0.93 166 25.0% -0.36 
Elboya 370 99 110 -0.50 150 29.7% -0.24 
Erin Woods 450 80 150 -0.32 131 33.3% -0.15 
Erlton 170 136 50 -0.77 151 29.4% -0.25 
Evanston 65 155 20 -0.91 143 30.8% -0.22 
Evergreen 225 128 65 -0.71 155 28.9% -0.26 
Fairview 415 80 150 -0.32 114 36.1% -0.08 
Falconridge 1,050 30 415 0.88 90 39.5% 0.01 
Forest Heights 640 67 215 -0.02 130 33.6% -0.15 
Forest Lawn 1,705 11 630 1.86 108 37.0% -0.06 
Forest Lawn Industrial 80 149 30 -0.86 105 37.5% -0.05 
Glamorgan 910 42 345 0.56 102 37.9% -0.04 
Glenbrook 1,225 16 520 1.36 63 42.4% 0.08 
Glendale 230 91 130 -0.41 15 56.5% 0.44 
Greenview 505 83 145 -0.34 156 28.7% -0.27 
Greenwood/Greenbriar 80 144 35 -0.84 53 43.8% 0.11 
Hamptons 55 163 10 -0.95 170 18.2% -0.54 
Harvest Hills 125 139 45 -0.80 116 36.0% -0.08 
Hawkwood 155 121 70 -0.68 42 45.2% 0.15 
Haysboro 780 45 330 0.50 66 42.3% 0.08 
Hidden Valley 180 121 70 -0.68 95 38.9% -0.01 
Highland Park 1,215 15 600 1.72 32 49.4% 0.26 
Highwood 270 120 75 -0.66 159 27.8% -0.29 
Hillhurst 1,430 20 490 1.22 126 34.3% -0.13 
Hounsfield Heights/Briar Hill 270 102 105 -0.52 95 38.9% -0.01 
Huntington Hills 1,900 13 620 1.81 137 32.6% -0.17 
Inglewood 555 62 245 0.11 48 44.1% 0.12 
Kelvin Grove 110 132 55 -0.75 25 50.0% 0.27 
Killarney/Glengarry 1,480 12 625 1.83 67 42.2% 0.07 



The Indices of Community Well-being                                                                                                          159                                                                            

 

 

Appendix 13 - Tenant-Occupied Households Spending 30% or more of Household Income on Shelter 
Costs, Calgary CSD, 2006 

Community 
Tenant-Occupied Households 

Total 
No. Spending > 30% Per cent Spending >30% 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Kingsland 1,725 8 695 2.15 84 40.3% 0.03 
Lake Bonavista 415 59 265 0.20 9 63.9% 0.62 
Lakeview 360 102 105 -0.52 153 29.2% -0.26 
Lincoln Park 585 49 295 0.34 24 50.4% 0.28 
Lower Mount Royal 1,375 23 465 1.11 128 33.8% -0.14 
MacEwan Glen 155 139 45 -0.80 154 29.0% -0.26 
Manchester 210 115 85 -0.61 82 40.5% 0.03 
Maple Ridge 50 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Marlborough 905 40 350 0.59 98 38.7% -0.02 
Marlborough Park 515 79 155 -0.30 147 30.1% -0.23 
Martindale 445 72 195 -0.12 52 43.8% 0.11 
Mayfair 125 113 90 -0.59 5 72.0% 0.83 
Mayland Heights 1,085 37 375 0.70 125 34.6% -0.12 
McKenzie Lake 385 85 140 -0.37 110 36.4% -0.07 
McKenzie Towne 395 78 160 -0.27 81 40.5% 0.03 
Meadowlark Park 45 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Midnapore 760 48 310 0.41 76 40.8% 0.04 
Millrise 315 64 225 0.02 6 71.4% 0.82 
Mission 2,070 6 750 2.40 113 36.2% -0.08 
Monterey Park 235 106 100 -0.55 59 42.6% 0.08 
Montgomery 585 56 270 0.22 38 46.2% 0.17 
Mount Pleasant 800 43 340 0.54 60 42.5% 0.08 
New Brighton 35 159 15 -0.93 57 42.9% 0.09 
North Glenmore Park 160 121 70 -0.68 53 43.8% 0.11 
North Haven 305 85 140 -0.37 40 45.9% 0.17 
North Haven Upper 30 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Oakridge 120 143 40 -0.82 131 33.3% -0.15 
Ogden 1,295 35 390 0.77 146 30.1% -0.23 
Palliser 590 52 285 0.29 33 48.3% 0.23 
Panorama Hills 75 149 30 -0.86 85 40.0% 0.02 
Parkdale 305 93 125 -0.43 74 41.0% 0.04 
Parkhill 335 93 125 -0.43 106 37.3% -0.05 
Parkland 65 163 10 -0.95 172 15.4% -0.61 
Patterson 335 106 100 -0.55 149 29.9% -0.24 
Penbrooke Meadows 965 45 330 0.50 127 34.2% -0.13 
Pineridge 1,115 29 425 0.93 100 38.1% -0.03 
Point McKay 165 121 70 -0.68 64 42.4% 0.08 
Pump Hill 210 89 135 -0.39 8 64.3% 0.64 
Queens Park Village 170 136 50 -0.77 151 29.4% -0.25 
Queensland 335 111 95 -0.57 157 28.4% -0.28 
Ramsay 420 69 200 -0.09 35 47.6% 0.21 
Ranchlands 840 60 260 0.18 142 31.0% -0.21 
Red Carpet 255 97 115 -0.48 43 45.1% 0.15 
Renfrew 995 60 260 0.18 164 26.1% -0.34 
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Appendix 13 - Tenant-Occupied Households Spending 30% or more of Household Income on Shelter 
Costs, Calgary CSD, 2006 

Community 
Tenant-Occupied Households 

Total 
No. Spending > 30% Per cent Spending >30% 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Richmond 775 54 280 0.27 115 36.1% -0.08 
Rideau Park 15 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Riverbend 170 129 60 -0.73 121 35.3% -0.10 
Rocky Ridge 110 155 20 -0.91 170 18.2% -0.54 
Rosedale 75 144 35 -0.84 37 46.7% 0.19 
Rosemont 185 111 95 -0.57 22 51.4% 0.31 
Rosscarrock 1,000 34 395 0.79 91 39.5% 0.01 
Roxboro 0 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Royal Oak 170 144 35 -0.84 169 20.6% -0.48 
Rundle 1,120 30 415 0.88 107 37.1% -0.06 
Rutland Park 520 91 130 -0.41 166 25.0% -0.36 
Saddle Ridge 75 132 55 -0.75 4 73.3% 0.87 
Sandstone Valley 170 118 80 -0.64 36 47.1% 0.20 
Scarboro 35 155 20 -0.91 13 57.1% 0.45 
Scarboro/Sunalta West 10 163 10 -0.95 1 100.0% 1.54 
Scenic Acres 35 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Shaganappi 455 74 190 -0.14 71 41.8% 0.06 
Shawnee Slopes 10 173 0 -1.00 173 0.0% -1.00 
Shawnessy 325 76 170 -0.23 20 52.3% 0.33 
Shepard Industrial 10 163 10 -0.95 1 100.0% 1.54 
Signal Hill 155 132 55 -0.75 120 35.5% -0.10 
Silver Springs 530 64 225 0.02 62 42.5% 0.08 
Somerset 345 85 140 -0.37 78 40.6% 0.03 
South Calgary 975 32 410 0.86 69 42.1% 0.07 
Southview 345 85 140 -0.37 78 40.6% 0.03 
Southwood 905 40 350 0.59 98 38.7% -0.02 
Springbank Hill 55 155 20 -0.91 110 36.4% -0.07 
Spruce Cliff 695 56 270 0.22 97 38.8% -0.01 
St. Andrews Heights 200 106 100 -0.55 25 50.0% 0.27 
Strathcona Park 165 121 70 -0.68 64 42.4% 0.08 
Sunalta 1,435 22 470 1.13 136 32.8% -0.17 
Sundance 195 99 110 -0.50 16 56.4% 0.44 
Sunnyside 1,435 25 450 1.04 140 31.4% -0.20 
Symons Valley 25 163 10 -0.95 85 40.0% 0.02 
Taradale 265 106 100 -0.55 103 37.7% -0.04 
Temple 830 44 335 0.52 83 40.4% 0.03 
Thorncliffe 1,135 26 445 1.02 92 39.2% 0.00 
Tuscany 145 121 70 -0.68 34 48.3% 0.23 
Tuxedo Park 1,245 18 505 1.29 80 40.6% 0.03 
University Heights 865 26 445 1.02 21 51.4% 0.31 
University Of Calgary 230 129 60 -0.73 165 26.1% -0.34 
Upper Mount Royal 215 121 70 -0.68 138 32.6% -0.17 
Valley Ridge 25 163 10 -0.95 85 40.0% 0.02 
Varsity 1,670 7 740 2.36 47 44.3% 0.13 
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Appendix 13 - Tenant-Occupied Households Spending 30% or more of Household Income on Shelter 
Costs, Calgary CSD, 2006 

Community 
Tenant-Occupied Households 

Total 
No. Spending > 30% Per cent Spending >30% 

Rank Number INV Rank Per cent INR 
Vista Heights 380 77 165 -0.25 55 43.4% 0.10 
West Hillhurst 1,075 35 390 0.77 112 36.3% -0.08 
West Springs 60 149 30 -0.86 25 50.0% 0.27 
Westgate 270 115 85 -0.61 139 31.5% -0.20 
Whitehorn 680 49 295 0.34 56 43.4% 0.10 
Wildwood 95 144 35 -0.84 109 36.8% -0.06 
Willow Park 370 83 145 -0.34 93 39.2% 0.00 
Windsor Park 1,120 23 465 1.11 72 41.5% 0.06 
Winston Heights/Mountview 495 62 245 0.11 31 49.5% 0.26 
Woodbine 200 115 85 -0.61 60 42.5% 0.08 
Woodlands 570 68 205 -0.07 117 36.0% -0.08 
Calgary 104,660  41,135   39.3%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 14 - Occupied Private Dwellings Requiring Major Repair, Calgary CSD, 2006 

Community 

Occupied Private Dwellings 

Total 
No. Requiring Major 

Repair 
Per cent Requiring Major 

Repair 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Abbeydale 2,255 43 155 0.54 55 6.9% 0.41 
Acadia 4,830 7 300 1.97 72 6.2% 0.27 
Albert Park/Radisson Heights 2,480 27 200 0.98 39 8.1% 0.65 
Altadore 4,075 22 215 1.13 95 5.3% 0.08 
Applewood Park 1,905 126 35 -0.65 147 1.8% -0.62 
Arbour Lake 3,840 126 35 -0.65 160 0.9% -0.81 
Aspen Woods 300 163 10 -0.90 127 3.3% -0.32 
Auburn Bay 125 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Banff Trail 1,550 42 160 0.59 13 10.3% 1.12 
Bankview 3,075 12 275 1.73 25 8.9% 0.83 
Bayview 240 163 10 -0.90 114 4.2% -0.15 
Beddington Heights 4,170 15 255 1.53 76 6.1% 0.25 
Bel-Aire 185 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Beltline 10,360 1 645 5.39 71 6.2% 0.28 
Bonavista Downs 360 151 15 -0.85 114 4.2% -0.15 
Bowness 4,965 2 510 4.06 15 10.3% 1.11 
Braeside 2,490 68 105 0.04 111 4.2% -0.14 
Brentwood 2,490 56 125 0.24 100 5.0% 0.03 
Bridgeland/Riverside 2,510 16 235 1.33 22 9.4% 0.92 
Bridlewood 2,725 145 20 -0.80 166 0.7% -0.85 
Britannia 345 126 35 -0.65 18 10.1% 1.08 
Cambrian Heights 890 99 65 -0.36 47 7.3% 0.50 
Canyon Meadows 3,110 52 130 0.29 113 4.2% -0.14 
Capitol Hill 1,900 56 125 0.24 60 6.6% 0.35 
Castleridge 1,825 68 105 0.04 88 5.8% 0.18 
Cedarbrae 2,545 68 105 0.04 117 4.1% -0.15 
CFB - Lincoln Park PMQ 195 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Chaparral 2,560 163 10 -0.90 173 0.4% -0.92 
Charleswood 1,475 77 95 -0.06 65 6.4% 0.32 
Chinatown 815 111 50 -0.50 75 6.1% 0.26 
Chinook Park 570 134 30 -0.70 96 5.3% 0.08 
Christie Park 700 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Citadel 3,375 151 15 -0.85 172 0.4% -0.91 
Cliff Bungalow 1,180 48 135 0.34 9 11.4% 1.35 
Coach Hill 1,430 75 100 -0.01 52 7.0% 0.43 
Collingwood 905 108 55 -0.45 79 6.1% 0.25 
Copperfield 1,070 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Coral Springs 1,450 163 10 -0.90 167 0.7% -0.86 
Cougar Ridge 1,185 163 10 -0.90 163 0.8% -0.83 
Country Hills 1,405 120 40 -0.60 133 2.8% -0.42 
Country Hills Village 690 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Coventry Hills 4,425 111 50 -0.50 157 1.1% -0.77 
Cranston 1,960 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
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Appendix 14 - Occupied Private Dwellings Requiring Major Repair, Calgary CSD, 2006 

Community 

Occupied Private Dwellings 

Total 
No. Requiring Major 

Repair 
Per cent Requiring Major 

Repair 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Crescent Heights 3,380 9 295 1.92 28 8.7% 0.79 
Crestmont 305 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Dalhousie 3,580 25 205 1.03 89 5.7% 0.17 
Deer Ridge 1,430 103 60 -0.41 112 4.2% -0.14 
Deer Run 2,130 68 105 0.04 101 4.9% 0.01 
Diamond Cove 145 163 10 -0.90 54 6.9% 0.41 
Discovery Ridge 1,180 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Douglasdale/Glen 3,925 92 70 -0.31 149 1.8% -0.63 
Dover 4,235 13 265 1.63 69 6.3% 0.28 
Downtown Commercial Core 3,865 10 280 1.78 49 7.2% 0.48 
Downtown East Village 955 141 25 -0.75 137 2.6% -0.46 
Downtown West End 1,775 134 30 -0.70 151 1.7% -0.65 
Eagle Ridge 105 163 10 -0.90 19 9.5% 0.95 
Eau Claire 970 99 65 -0.36 56 6.7% 0.37 
Edgemont 5,555 61 120 0.19 140 2.2% -0.56 
Elbow Park 1,145 92 70 -0.31 77 6.1% 0.25 
Elboya 770 103 60 -0.41 42 7.8% 0.60 
Erin Woods 2,340 87 85 -0.16 124 3.6% -0.26 
Erlton 725 134 30 -0.70 116 4.1% -0.15 
Evanston 1,005 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Evergreen 4,110 126 35 -0.65 162 0.9% -0.83 
Fairview 1,540 87 85 -0.16 91 5.5% 0.13 
Falconridge 3,270 28 195 0.93 81 6.0% 0.22 
Forest Heights 2,075 52 130 0.29 68 6.3% 0.28 
Forest Lawn 2,935 3 385 2.82 6 13.1% 1.69 
Forest Lawn Industrial 105 145 20 -0.80 2 19.0% 2.90 
Glamorgan 2,780 52 130 0.29 108 4.7% -0.04 
Glenbrook 3,005 29 185 0.83 74 6.2% 0.26 
Glendale 1,150 108 55 -0.45 106 4.8% -0.02 
Greenview 825 87 85 -0.16 14 10.3% 1.11 
Greenwood/Greenbriar 475 118 45 -0.55 20 9.5% 0.94 
Hamptons 2,410 126 35 -0.65 153 1.5% -0.70 
Harvest Hills 2,515 120 40 -0.60 152 1.6% -0.67 
Hawkwood 3,375 103 60 -0.41 150 1.8% -0.64 
Haysboro 2,800 33 175 0.73 70 6.3% 0.28 
Hidden Valley 3,890 145 20 -0.80 170 0.5% -0.89 
Highland Park 1,840 20 220 1.18 7 12.0% 1.45 
Highwood 930 103 60 -0.41 63 6.5% 0.32 
Hillhurst 2,635 33 175 0.73 58 6.6% 0.36 
Hounsfield Heights/Briar Hill 1,085 84 90 -0.11 36 8.3% 0.70 
Huntington Hills 5,525 4 360 2.57 62 6.5% 0.34 
Inglewood 1,745 68 105 0.04 80 6.0% 0.23 
Kelvin Grove 565 151 15 -0.85 136 2.7% -0.46 
Killarney/Glengarry 3,220 10 280 1.78 31 8.7% 0.78 
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Appendix 14 - Occupied Private Dwellings Requiring Major Repair, Calgary CSD, 2006 

Community 

Occupied Private Dwellings 

Total 
No. Requiring Major 

Repair 
Per cent Requiring Major 

Repair 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Kingsland 2,505 18 230 1.28 23 9.2% 0.88 
Lake Bonavista 3,810 48 135 0.34 126 3.5% -0.27 
Lakeview 2,285 46 145 0.44 66 6.3% 0.30 
Lincoln Park 1,155 126 35 -0.65 130 3.0% -0.38 
Lower Mount Royal 2,085 40 165 0.64 40 7.9% 0.62 
MacEwan Glen 1,675 99 65 -0.36 122 3.9% -0.20 
Manchester 280 163 10 -0.90 125 3.6% -0.27 
Maple Ridge 800 151 15 -0.85 146 1.9% -0.62 
Marlborough 3,005 37 170 0.69 90 5.7% 0.16 
Marlborough Park 2,935 43 155 0.54 94 5.3% 0.08 
Martindale 3,520 77 95 -0.06 135 2.7% -0.45 
Mayfair 305 151 15 -0.85 102 4.9% 0.01 
Mayland Heights 2,615 56 125 0.24 107 4.8% -0.02 
McKenzie Lake 4,600 61 120 0.19 138 2.6% -0.47 
McKenzie Towne 4,560 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Meadowlark Park 260 151 15 -0.85 87 5.8% 0.18 
Midnapore 2,585 56 125 0.24 105 4.8% -0.01 
Millrise 2,390 77 95 -0.06 121 4.0% -0.19 
Mission 3,155 16 235 1.33 45 7.4% 0.53 
Monterey Park 2,665 108 55 -0.45 142 2.1% -0.58 
Montgomery 1,595 33 175 0.73 11 11.0% 1.25 
Mount Pleasant 2,205 29 185 0.83 35 8.4% 0.72 
New Brighton 480 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
North Glenmore Park 965 75 100 -0.01 12 10.4% 1.12 
North Haven 935 111 50 -0.50 93 5.3% 0.10 
North Haven Upper 230 151 15 -0.85 61 6.5% 0.34 
Oakridge 2,260 67 110 0.09 104 4.9% 0.00 
Ogden 3,665 5 345 2.42 21 9.4% 0.93 
Palliser 1,670 61 120 0.19 50 7.2% 0.47 
Panorama Hills 3,225 141 25 -0.75 164 0.8% -0.84 
Parkdale 805 111 50 -0.50 72 6.2% 0.27 
Parkhill 800 99 65 -0.36 38 8.1% 0.67 
Parkland 1,425 134 30 -0.70 141 2.1% -0.57 
Patterson 1,750 92 70 -0.31 120 4.0% -0.18 
Penbrooke Meadows 2,925 7 300 1.97 16 10.3% 1.10 
Pineridge 3,720 22 215 1.13 85 5.8% 0.18 
Point McKay 805 134 30 -0.70 123 3.7% -0.24 
Pump Hill 645 111 50 -0.50 43 7.8% 0.59 
Queens Park Village 175 141 25 -0.75 3 14.3% 1.93 
Queensland 1,955 33 175 0.73 24 9.0% 0.83 
Ramsay 990 52 130 0.29 5 13.1% 1.69 
Ranchlands 2,930 29 185 0.83 67 6.3% 0.29 
Red Carpet 885 56 125 0.24 4 14.1% 1.90 
Renfrew 2,815 22 215 1.13 44 7.6% 0.57 
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Appendix 14 - Occupied Private Dwellings Requiring Major Repair, Calgary CSD, 2006 

Community 

Occupied Private Dwellings 

Total 
No. Requiring Major 

Repair 
Per cent Requiring Major 

Repair 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Richmond 1,975 87 85 -0.16 110 4.3% -0.12 
Rideau Park 320 141 25 -0.75 41 7.8% 0.60 
Riverbend 3,390 77 95 -0.06 134 2.8% -0.43 
Rocky Ridge 2,375 151 15 -0.85 168 0.6% -0.87 
Rosedale 605 118 45 -0.55 46 7.4% 0.52 
Rosemont 525 126 35 -0.65 57 6.7% 0.37 
Rosscarrock 1,490 40 165 0.64 10 11.1% 1.27 
Roxboro 155 163 10 -0.90 63 6.5% 0.32 
Royal Oak 2,795 151 15 -0.85 169 0.5% -0.89 
Rundle 3,615 6 315 2.12 30 8.7% 0.79 
Rutland Park 915 120 40 -0.60 109 4.4% -0.10 
Saddle Ridge 1,990 145 20 -0.80 159 1.0% -0.79 
Sandstone Valley 2,105 103 60 -0.41 132 2.9% -0.42 
Scarboro 340 145 20 -0.80 82 5.9% 0.21 
Scarboro/Sunalta West 170 163 10 -0.90 82 5.9% 0.21 
Scenic Acres 2,870 120 40 -0.60 154 1.4% -0.71 
Shaganappi 805 92 70 -0.31 31 8.7% 0.78 
Shawnee Slopes 615 111 50 -0.50 37 8.1% 0.67 
Shawnessy 3,300 120 40 -0.60 156 1.2% -0.75 
Shepard Industrial 145 134 30 -0.70 1 20.7% 3.24 
Signal Hill 5,140 92 70 -0.31 155 1.4% -0.72 
Silver Springs 3,470 37 170 0.69 103 4.9% 0.00 
Somerset 3,080 151 15 -0.85 171 0.5% -0.90 
South Calgary 1,805 43 155 0.54 33 8.6% 0.76 
Southview 860 91 75 -0.26 29 8.7% 0.79 
Southwood 2,585 32 180 0.78 53 7.0% 0.43 
Springbank Hill 1,760 151 15 -0.85 161 0.9% -0.83 
Spruce Cliff 1,320 48 135 0.34 17 10.2% 1.10 
St. Andrews Heights 610 151 15 -0.85 139 2.5% -0.50 
Strathcona Park 2,355 77 95 -0.06 119 4.0% -0.17 
Sunalta 1,980 47 140 0.39 51 7.1% 0.45 
Sundance 3,375 68 105 0.04 128 3.1% -0.36 
Sunnyside 1,995 37 170 0.69 34 8.5% 0.75 
Symons Valley 910 163 10 -0.90 158 1.1% -0.77 
Taradale 2,795 111 50 -0.50 148 1.8% -0.63 
Temple 3,415 19 225 1.23 59 6.6% 0.35 
Thorncliffe 3,600 20 220 1.18 78 6.1% 0.25 
Tuscany 5,335 120 40 -0.60 165 0.7% -0.85 
Tuxedo Park 2,295 25 205 1.03 26 8.9% 0.83 
University Heights 1,285 92 70 -0.31 92 5.4% 0.12 
University Of Calgary 235 174 0 -1.00 174 0.0% -1.00 
Upper Mount Royal 960 92 70 -0.31 48 7.3% 0.49 
Valley Ridge 1,485 134 30 -0.70 143 2.0% -0.59 
Varsity 5,185 13 265 1.63 98 5.1% 0.05 
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Appendix 14 - Occupied Private Dwellings Requiring Major Repair, Calgary CSD, 2006 

Community 

Occupied Private Dwellings 

Total 
No. Requiring Major 

Repair 
Per cent Requiring Major 

Repair 
Rank Number INV Rank Per cent INR 

Vista Heights 760 84 90 -0.11 8 11.8% 1.43 
West Hillhurst 2,620 48 135 0.34 97 5.2% 0.06 
West Springs 1,850 126 35 -0.65 145 1.9% -0.61 
Westgate 1,305 66 115 0.14 27 8.8% 0.81 
Whitehorn 3,385 68 105 0.04 129 3.1% -0.36 
Wildwood 1,030 145 20 -0.80 144 1.9% -0.60 
Willow Park 2,230 84 90 -0.11 118 4.0% -0.17 
Windsor Park 2,075 61 120 0.19 84 5.8% 0.19 
Winston Heights/Mountview 1,645 77 95 -0.06 86 5.8% 0.18 
Woodbine 3,320 77 95 -0.06 131 2.9% -0.41 
Woodlands 2,365 61 120 0.19 99 5.1% 0.04 
Calgary 384,740  18,770   4.9%  

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 15 - In-Patient Hospital Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Hospital In-

patients 
Rate of Hospital In-

patients/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Abbeydale 6,625 75 463 0.06 146 70 -0.17 
Acadia 10,370 15 917 1.11 78 88 0.05 
Albert Park/Radisson Heights 6,160 33 756 0.74 19 123 0.45 
Altadore 8,500 39 691 0.59 104 81 -0.04 
Applewood Park 6,020 78 445 0.02 128 74 -0.13 
Arbour Lake 10,655 29 787 0.81 130 74 -0.13 
Aspen Woods 970 165 95 -0.78 43 98 0.16 
Auburn Bay 375 185 0 -1.00 185 0 -1.00 
Banff Trail 3,435 130 220 -0.49 163 64 -0.24 
Bankview 4,990 103 337 -0.23 155 68 -0.20 
Bayview 650 175 54 -0.88 97 83 -0.02 
Beddington Heights 11,820 19 878 1.02 127 74 -0.12 
Bel-Aire 600 183 25 -0.94 183 42 -0.51 
Beltline 16,355 3 1,139 1.62 148 70 -0.18 
Bonavista Downs 1,010 167 85 -0.80 89 84 -0.01 
Bowness 10,925 6 1,097 1.52 39 100 0.19 
Braeside 6,050 73 482 0.11 109 80 -0.06 
Brentwood 6,125 72 493 0.13 108 80 -0.05 
Bridgeland/Riverside 4,800 45 641 0.47 14 134 0.58 
Bridlewood 7,660 41 679 0.56 77 89 0.05 
Britannia 960 171 69 -0.84 136 72 -0.15 
Cambrian Heights 2,080 148 163 -0.63 118 78 -0.07 
Canyon Meadows 8,060 55 578 0.33 138 72 -0.15 
Capitol Hill 3,790 107 324 -0.26 85 85 0.01 
Castleridge 6,220 60 554 0.27 73 89 0.05 
Cedarbrae 6,385 42 677 0.56 30 106 0.25 
CFB - Lincoln Park PMQ 275 177 47 -0.89 7 171 1.02 
Chaparral 8,220 43 653 0.50 111 79 -0.06 
Charleswood 3,500 118 268 -0.38 123 77 -0.09 
Chinatown 1,370 154 130 -0.70 55 95 0.12 
Chinook Park 1,600 149 156 -0.64 45 98 0.15 
Christie Park 2,170 137 193 -0.56 74 89 0.05 
Citadel 9,870 38 706 0.62 141 72 -0.15 
Cliff Bungalow 1,835 156 127 -0.71 150 69 -0.18 
Coach Hill 3,330 120 260 -0.40 120 78 -0.08 
Collingwood 2,255 138 192 -0.56 87 85 0.01 
Copperfield 2,670 109 312 -0.28 25 117 0.38 
Coral Springs 6,070 84 407 -0.06 157 67 -0.21 
Cougar Ridge 3,450 83 420 -0.03 20 122 0.44 
Country Hills 3,620 112 294 -0.32 105 81 -0.04 
Country Hills Village 1,160 140 190 -0.56 8 164 0.94 
Coventry Hills 12,600 5 1,111 1.55 79 88 0.04 
Cranston 5,390 66 517 0.19 51 96 0.13 
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Appendix 15 - In-Patient Hospital Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Hospital In-

patients 
Rate of Hospital In-

patients/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Crescent Heights 5,970 79 441 0.01 129 74 -0.13 
Crestmont 935 166 90 -0.79 48 96 0.14 
Dalhousie 8,890 49 610 0.40 154 69 -0.19 
Deer Ridge 4,205 93 367 -0.16 84 87 0.03 
Deer Run 5,795 105 330 -0.24 171 57 -0.33 
Diamond Cove 430 179 45 -0.90 31 105 0.24 
Discovery Ridge 3,325 125 242 -0.44 132 73 -0.14 
Douglasdale/Glen 11,815 32 760 0.75 162 64 -0.24 
Dover 10,275 7 1,072 1.46 32 104 0.23 
Downtown Commercial Core 5,895 36 709 0.63 21 120 0.42 
Downtown East Village 1,255 110 306 -0.30 2 244 1.88 
Downtown West End 2,965 157 126 -0.71 181 42 -0.50 
Eagle Ridge 265 163 100 -0.77 1 377 3.46 
Eau Claire 1,685 161 109 -0.75 160 65 -0.24 
Edgemont 17,215 22 857 0.97 178 50 -0.41 
Elbow Park 3,495 127 229 -0.47 159 66 -0.23 
Elboya 1,745 152 137 -0.69 116 79 -0.07 
Erin Woods 6,880 61 547 0.26 110 80 -0.06 
Erlton 1,260 172 62 -0.86 179 49 -0.42 
Evanston 2,965 113 291 -0.33 42 98 0.16 
Evergreen 11,155 9 1,052 1.42 59 94 0.11 
Fairview 3,585 91 382 -0.12 29 107 0.26 
Falconridge 10,225 17 908 1.09 75 89 0.05 
Forest Heights 5,900 35 736 0.69 17 125 0.47 
Forest Lawn 7,380 16 910 1.09 18 123 0.46 
Forest Lawn Industrial 250 176 51 -0.88 6 204 1.41 
Glamorgan 6,105 46 630 0.45 34 103 0.22 
Glenbrook 6,760 44 642 0.48 54 95 0.12 
Glendale 2,880 123 253 -0.42 80 88 0.04 
Greenview 1,660 151 139 -0.68 91 84 -0.01 
Greenwood/Greenbriar 930 155 129 -0.70 11 139 0.64 
Hamptons 8,180 99 343 -0.21 182 42 -0.50 
Harvest Hills 7,340 68 508 0.17 150 69 -0.18 
Hawkwood 10,700 54 588 0.35 174 55 -0.35 
Haysboro 5,935 58 557 0.28 61 94 0.11 
Hidden Valley 12,105 34 745 0.71 166 62 -0.27 
Highland Park 3,425 106 329 -0.24 50 96 0.14 
Highwood 2,160 121 258 -0.41 22 119 0.41 
Hillhurst 5,115 97 354 -0.19 152 69 -0.18 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,425 104 335 -0.23 12 138 0.63 
Huntington Hills 13,890 2 1,284 1.95 68 92 0.09 
Inglewood 3,220 117 269 -0.38 94 84 -0.01 
Kelvin Grove 1,470 102 339 -0.22 3 231 1.73 
Killarney/Glengarry 6,450 63 533 0.22 101 83 -0.02 
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Appendix 15 - In-Patient Hospital Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Hospital In-

patients 
Rate of Hospital In-

patients/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Kingsland 4,780 85 402 -0.08 90 84 -0.01 
Lake Bonavista 10,560 30 785 0.80 126 74 -0.12 
Lakeview 5,560 81 436 0.00 117 78 -0.07 
Lincoln Park 2,025 129 222 -0.49 28 110 0.30 
Lower Mount Royal 3,140 136 198 -0.54 164 63 -0.25 
MacEwan Glen 5,160 95 355 -0.18 153 69 -0.19 
Manchester 390 168 82 -0.81 5 210 1.49 
Maple Ridge 2,055 138 192 -0.56 63 93 0.10 
Marlborough 8,285 25 841 0.93 36 102 0.20 
Marlborough Park 8,560 27 816 0.88 53 95 0.13 
Martindale 11,895 8 1,069 1.46 71 90 0.06 
Mayfair 605 180 44 -0.90 133 73 -0.14 
Mayland Heights 5,930 64 530 0.22 72 89 0.06 
McKenzie Lake 14,825 31 778 0.79 177 52 -0.38 
McKenzie Towne 10,975 10 1,037 1.38 58 94 0.12 
Meadowlark Park 610 170 70 -0.84 26 115 0.36 
Midnapore 6,820 47 625 0.44 69 92 0.08 
Millrise 6,500 56 571 0.31 81 88 0.04 
Mission 4,680 88 396 -0.09 88 85 0.00 
Monterey Park 9,195 21 858 0.97 64 93 0.10 
Montgomery 3,500 89 393 -0.10 27 112 0.33 
Mount Pleasant 4,680 90 387 -0.11 100 83 -0.02 
New Brighton 1,385 132 214 -0.51 9 155 0.83 
North Glenmore Park 2,450 126 230 -0.47 60 94 0.11 
North Haven 2,340 144 181 -0.58 121 77 -0.09 
North Haven Upper 605 181 39 -0.91 161 64 -0.24 
Oakridge 6,065 80 440 0.01 134 73 -0.14 
Ogden 8,860 20 864 0.99 44 98 0.15 
Palliser 3,315 101 340 -0.22 35 103 0.21 
Panorama Hills 10,210 26 824 0.89 107 81 -0.05 
Parkdale 1,845 122 256 -0.41 10 139 0.64 
Parkhill 1,630 150 147 -0.66 70 90 0.07 
Parkland 4,045 111 296 -0.32 131 73 -0.14 
Patterson 3,980 128 223 -0.49 172 56 -0.34 
Penbrooke Meadows 8,420 28 806 0.85 52 96 0.13 
Pineridge 9,980 14 944 1.17 57 95 0.12 
Point McKay 1,355 162 106 -0.76 119 78 -0.08 
Pump Hill 1,600 141 188 -0.57 23 118 0.39 
Queens Park Village 380 87 0 -1.00 185 0 -1.00 
Queensland 5,515 185 398 -0.09 135 72 -0.15 
Ramsay 1,940 143 182 -0.58 62 94 0.11 
Ranchlands 7,735 59 555 0.28 137 72 -0.15 
Red Carpet 1,695 135 199 -0.54 24 117 0.39 
Renfrew 5,515 67 512 0.18 66 93 0.10 
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Appendix 15 - In-Patient Hospital Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Hospital In-

patients 
Rate of Hospital In-

patients/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Richmond 4,060 98 346 -0.20 86 85 0.01 
Rideau Park 700 178 46 -0.89 158 66 -0.22 
Riverbend 10,130 50 605 0.39 168 60 -0.29 
Rocky Ridge 6,100 69 499 0.15 103 82 -0.03 
Rosedale 1,635 159 114 -0.74 147 70 -0.18 
Rosemont 1,220 164 99 -0.77 106 81 -0.04 
Rosscarrock 3,315 108 321 -0.26 47 97 0.14 
Roxboro 415 184 17 -0.96 184 41 -0.52 
Royal Oak 7,790 48 616 0.42 114 79 -0.07 
Rundle 11,175 12 991 1.28 76 89 0.05 
Rutland Park 2,040 146 169 -0.61 98 83 -0.02 
Saddle Ridge 6,910 40 690 0.59 41 100 0.18 
Sandstone Valley 6,645 95 355 -0.18 175 53 -0.37 
Scarboro 1,000 174 55 -0.87 173 55 -0.35 
Scarboro/Sunalta West 385 182 37 -0.91 49 96 0.14 
Scenic Acres 9,115 65 520 0.20 170 57 -0.33 
Shaganappi 1,655 152 137 -0.69 99 83 -0.02 
Shawnee Slopes 1,635 157 126 -0.71 122 77 -0.09 
Shawnessy 9,485 36 709 0.63 125 75 -0.12 
Shepard Industrial 280 172 62 -0.86 4 221 1.62 
Signal Hill 13,835 13 968 1.22 145 70 -0.17 
Silver Springs 9,315 57 566 0.30 167 61 -0.28 
Somerset 8,345 51 595 0.37 142 71 -0.16 
South Calgary 3,425 124 243 -0.44 143 71 -0.16 
Southview 2,135 114 285 -0.35 15 133 0.58 
Southwood 6,150 62 539 0.24 83 88 0.04 
Springbank Hill 5,150 82 428 -0.02 96 83 -0.02 
Spruce Cliff 2,695 100 342 -0.21 16 127 0.50 
St. Andrews Heights 1,410 160 112 -0.74 112 79 -0.06 
Strathcona Park 7,105 70 498 0.14 144 70 -0.17 
Sunalta 3,245 134 203 -0.53 165 63 -0.26 
Sundance 11,315 51 595 0.37 176 53 -0.38 
Sunnyside 3,360 147 164 -0.62 180 49 -0.42 
Symons Valley 2,850 119 265 -0.39 65 93 0.10 
Taradale 10,085 11 1,021 1.35 37 101 0.20 
Temple 10,875 22 857 0.97 115 79 -0.07 
Thorncliffe 8,770 18 883 1.03 38 101 0.19 
Tuscany 14,735 1 1,477 2.39 40 100 0.18 
Tuxedo Park 4,510 92 377 -0.13 93 84 -0.01 
University Heights 2,755 142 186 -0.57 156 68 -0.20 
University Of Calgary 770 169 80 -0.82 33 104 0.23 
Upper Mount Royal 2,515 145 175 -0.60 149 70 -0.18 
Valley Ridge 4,480 93 367 -0.16 102 82 -0.03 
Varsity 11,930 24 855 0.96 139 72 -0.15 
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Appendix 15 - In-Patient Hospital Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Hospital In-

patients 
Rate of Hospital In-

patients/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Vista Heights 2,205 133 209 -0.52 56 95 0.12 
West Hillhurst 5,455 76 456 0.05 92 84 -0.01 
West Springs 5,350 71 496 0.14 67 93 0.10 
Westgate 3,165 116 278 -0.36 82 88 0.04 
Whitehorn 11,540 4 1,122 1.58 46 97 0.15 
Wildwood 2,620 131 218 -0.50 95 83 -0.02 
Willow Park 5,350 85 402 -0.08 124 75 -0.11 
Windsor Park 3,575 115 283 -0.35 113 79 -0.06 
Winston Heights/Mountview 3,330 77 449 0.03 13 135 0.59 
Woodbine 9,950 53 593 0.36 169 60 -0.30 
Woodlands 6,480 74 464 0.07 140 72 -0.15 
Calgary 979,485  82,869   85  

 
Source: Alberta Health Services, 2009 
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Appendix 16 - Persons with Disabilities, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. of Persons with 

Disabilities 
Percent of Persons 

with Disabilities 
Rank Number INV Rank Percent INR 

Abbeydale 6,625 38 1,315 0.56 53 19.8% 0.23 
Acadia 10,360 5 2,420 1.87 20 23.4% 0.45 
Albert Park/Radisson Heights 6,155 34 1,375 0.63 28 22.3% 0.39 
Altadore 8,490 47 1,170 0.39 130 13.8% -0.15 
Applewood Park 6,015 71 975 0.16 95 16.2% 0.01 
Arbour Lake 10,655 13 1,995 1.36 65 18.7% 0.16 
Aspen Woods 975 172 120 -0.86 146 12.3% -0.24 
Auburn Bay 375 185 20 -0.98 186 5.3% -0.67 
Banff Trail 3,430 98 675 -0.20 54 19.7% 0.22 
Bankview 4,990 89 745 -0.12 114 14.9% -0.07 
Bayview 655 166 155 -0.82 19 23.7% 0.47 
Beddington Heights 11,810 10 2,080 1.47 72 17.6% 0.09 
Bel-Aire 600 173 100 -0.88 88 16.7% 0.03 
Beltline 16,290 2 2,680 2.18 90 16.5% 0.02 
Bonavista Downs 1,010 162 195 -0.77 58 19.3% 0.20 
Bowness 10,905 6 2,315 1.74 38 21.2% 0.32 
Braeside 6,045 68 1,010 0.20 85 16.7% 0.04 
Brentwood 6,120 32 1,420 0.68 24 23.2% 0.44 
Bridgeland/Riverside 4,400 74 925 0.10 39 21.0% 0.30 
Bridlewood 7,655 86 790 -0.06 168 10.3% -0.36 
Britannia 960 163 180 -0.79 64 18.8% 0.16 
Cambrian Heights 2,080 142 300 -0.64 124 14.4% -0.11 
Canyon Meadows 8,060 42 1,225 0.45 111 15.2% -0.06 
Capitol Hill 3,715 96 700 -0.17 63 18.8% 0.17 
Castleridge 6,225 75 920 0.09 117 14.8% -0.08 
Cedarbrae 6,390 72 965 0.14 112 15.1% -0.06 
Cfb - Lincoln Park Pmq 275 185 20 -0.98 183 7.3% -0.55 
Chaparral 8,220 78 865 0.03 165 10.5% -0.35 
Charleswood 3,500 93 720 -0.15 43 20.6% 0.28 
Chinatown 1,370 126 430 -0.49 5 31.4% 0.95 
Chinook Park 1,600 151 265 -0.69 89 16.6% 0.03 
Christie Park 2,045 142 300 -0.64 119 14.7% -0.09 
Citadel 9,875 49 1,145 0.36 155 11.6% -0.28 
Cliff Bungalow 1,830 144 295 -0.65 97 16.1% 0.00 
Coach Hill 3,335 97 695 -0.18 40 20.8% 0.29 
Collingwood 2,250 127 425 -0.50 62 18.9% 0.17 
Copperfield 2,675 159 210 -0.75 181 7.9% -0.51 
Coral Springs 6,070 80 860 0.02 126 14.2% -0.12 
Cougar Ridge 3,445 140 310 -0.63 176 9.0% -0.44 
Country Hills 3,620 116 495 -0.41 131 13.7% -0.15 
Country Hills Village 1,160 140 310 -0.63 9 26.7% 0.66 
Coventry Hills 12,600 46 1,175 0.39 172 9.3% -0.42 
Cranston 5,390 106 595 -0.29 160 11.0% -0.32 
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Appendix 16 - Persons with Disabilities, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. of Persons with 

Disabilities 
Percent of Persons 

with Disabilities 
Rank Number INV Rank Percent INR 

Crescent Heights 5,960 63 1,035 0.23 79 17.4% 0.08 
Crestmont 935 175 85 -0.90 175 9.1% -0.44 
Dalhousie 8,890 18 1,810 1.15 45 20.4% 0.26 
Deer Ridge 4,205 98 675 -0.20 98 16.1% 0.00 
Deer Run 5,795 89 745 -0.12 140 12.9% -0.20 
Diamond Cove 425 182 50 -0.94 153 11.8% -0.27 
Discovery Ridge 3,325 157 230 -0.73 184 6.9% -0.57 
Douglasdale/Glen 11,805 28 1,485 0.76 144 12.6% -0.22 
Dover 10,265 3 2,575 2.05 13 25.1% 0.56 
Downtown Commercial Core 5,875 39 1,300 0.54 30 22.1% 0.37 
Downtown East Village 1,225 113 525 -0.38 1 42.9% 1.66 
Downtown West End 2,960 124 440 -0.48 115 14.9% -0.08 
Eagle Ridge 265 183 45 -0.95 82 17.0% 0.05 
Eau Claire 1,670 147 280 -0.67 84 16.8% 0.04 
Edgemont 17,215 4 2,550 2.02 116 14.8% -0.08 
Elbow Park 3,495 123 445 -0.47 141 12.7% -0.21 
Elboya 1,745 144 295 -0.65 83 16.9% 0.05 
Erin Woods 6,875 56 1,095 0.30 100 15.9% -0.01 
Erlton 1,250 168 150 -0.82 148 12.0% -0.26 
Evanston 2,965 156 235 -0.72 180 7.9% -0.51 
Evergreen 11,150 63 1,035 0.23 173 9.3% -0.42 
Fairview 3,585 85 800 -0.05 29 22.3% 0.38 
Falconridge 10,225 19 1,790 1.12 77 17.5% 0.09 
Forest Heights 5,900 42 1,225 0.45 41 20.8% 0.29 
Forest Lawn 7,365 22 1,685 1.00 26 22.9% 0.42 
Forest Lawn Industrial 250 179 60 -0.93 17 24.0% 0.49 
Glamorgan 6,010 60 1,050 0.24 78 17.5% 0.08 
Glenbrook 6,755 30 1,475 0.75 34 21.8% 0.35 
Glendale 2,875 107 575 -0.32 48 20.0% 0.24 
Greenview 1,660 132 410 -0.51 15 24.7% 0.53 
Greenwood/Greenbriar 930 138 360 -0.57 2 38.7% 1.40 
Hamptons 8,180 55 1,100 0.30 134 13.4% -0.17 
Harvest Hills 7,345 78 865 0.03 152 11.8% -0.27 
Hawkwood 10,695 24 1,655 0.96 108 15.5% -0.04 
Haysboro 5,930 39 1,300 0.54 32 21.9% 0.36 
Hidden Valley 12,100 31 1,425 0.69 151 11.8% -0.27 
Highland Park 3,425 76 900 0.07 10 26.3% 0.63 
Highwood 2,155 139 350 -0.59 93 16.2% 0.01 
Hillhurst 5,090 103 630 -0.25 145 12.4% -0.23 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,420 117 490 -0.42 47 20.2% 0.26 
Huntington Hills 13,885 1 2,855 2.38 44 20.6% 0.27 
Inglewood 3,220 120 470 -0.44 120 14.6% -0.09 
Kelvin Grove 1,470 165 170 -0.80 156 11.6% -0.28 
Killarney/Glengarry 6,445 41 1,245 0.48 57 19.3% 0.20 
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Appendix 16 - Persons with Disabilities, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. of Persons with 

Disabilities 
Percent of Persons 

with Disabilities 
Rank Number INV Rank Percent INR 

Kingsland 4,780 66 1,025 0.21 36 21.4% 0.33 
Lake Bonavista 10,545 20 1,760 1.09 87 16.7% 0.03 
Lakeview 5,560 53 1,110 0.32 49 20.0% 0.24 
Lincoln Park 1,955 104 605 -0.28 6 30.9% 0.92 
Lower Mount Royal 3,135 137 395 -0.53 143 12.6% -0.22 
Macewan Glen 5,160 102 635 -0.25 147 12.3% -0.24 
Manchester 395 170 135 -0.84 3 34.2% 1.12 
Maple Ridge 2,055 132 410 -0.51 50 20.0% 0.24 
Marlborough 8,285 23 1,680 0.99 46 20.3% 0.26 
Marlborough Park 8,560 27 1,500 0.78 75 17.5% 0.09 
Martindale 11,890 21 1,720 1.04 123 14.5% -0.10 
Mayfair 605 166 155 -0.82 11 25.6% 0.59 
Mayland Heights 5,930 33 1,380 0.64 22 23.3% 0.44 
Mckenzie Lake 14,825 26 1,600 0.90 161 10.8% -0.33 
Mckenzie Towne 10,970 51 1,140 0.35 167 10.4% -0.36 
Meadowlark Park 610 171 130 -0.85 37 21.3% 0.32 
Midnapore 6,815 45 1,195 0.42 74 17.5% 0.09 
Millrise 6,500 54 1,105 0.31 81 17.0% 0.05 
Mission 4,540 95 715 -0.15 105 15.7% -0.02 
Monterey Park 9,195 25 1,620 0.92 71 17.6% 0.09 
Montgomery 3,450 100 660 -0.22 60 19.1% 0.19 
Mount Pleasant 4,685 88 760 -0.10 94 16.2% 0.01 
New Brighton 1,385 164 175 -0.79 142 12.6% -0.22 
North Glenmore Park 2,450 119 475 -0.44 55 19.4% 0.20 
North Haven 2,340 128 420 -0.50 70 17.9% 0.11 
North Haven Upper 600 169 140 -0.83 21 23.3% 0.45 
Oakridge 6,065 80 860 0.02 125 14.2% -0.12 
Ogden 8,745 15 1,960 1.32 27 22.4% 0.39 
Palliser 3,315 82 815 -0.03 16 24.6% 0.52 
Panorama Hills 10,210 56 1,095 0.30 163 10.7% -0.33 
Parkdale 1,655 149 270 -0.68 92 16.3% 0.01 
Parkhill 1,630 159 210 -0.75 139 12.9% -0.20 
Parkland 4,040 112 535 -0.37 138 13.2% -0.18 
Patterson 3,985 121 465 -0.45 154 11.7% -0.28 
Penbrooke Meadows 8,380 12 2,010 1.38 18 24.0% 0.49 
Pineridge 9,980 14 1,990 1.36 51 19.9% 0.24 
Point Mckay 1,350 144 295 -0.65 33 21.9% 0.35 
Pump Hill 1,595 147 280 -0.67 73 17.6% 0.09 
Queens Park Village 380 181 55 -0.93 122 14.5% -0.10 
Queensland 5,520 65 1,030 0.22 66 18.7% 0.16 
Ramsay 1,930 152 260 -0.69 133 13.5% -0.16 
Ranchlands 7,730 44 1,215 0.44 106 15.7% -0.03 
Red Carpet 1,695 118 485 -0.43 7 28.6% 0.77 
Renfrew 5,515 77 875 0.04 102 15.9% -0.02 
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Appendix 16 - Persons with Disabilities, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. of Persons with 

Disabilities 
Percent of Persons 

with Disabilities 
Rank Number INV Rank Percent INR 

Richmond 4,055 111 545 -0.35 135 13.4% -0.17 
Rideau Park 695 176 75 -0.91 162 10.8% -0.33 
Riverbend 10,135 35 1,360 0.61 136 13.4% -0.17 
Rocky Ridge 6,095 83 810 -0.04 137 13.3% -0.18 
Rosedale 1,635 152 260 -0.69 101 15.9% -0.01 
Rosemont 1,220 159 210 -0.75 80 17.2% 0.07 
Rosscarrock 3,310 100 660 -0.22 52 19.9% 0.24 
Roxboro 415 177 65 -0.92 107 15.7% -0.03 
Royal Oak 7,790 83 810 -0.04 166 10.4% -0.36 
Rundle 11,175 8 2,165 1.57 56 19.4% 0.20 
Rutland Park 2,040 115 510 -0.40 14 25.0% 0.55 
Saddle Ridge 6,910 73 955 0.13 129 13.8% -0.14 
Sandstone Valley 6,640 67 1,020 0.21 109 15.4% -0.05 
Scarboro 1,000 177 65 -0.92 185 6.5% -0.60 
Scarboro/ Sunalta West 380 184 40 -0.95 164 10.5% -0.35 
Scenic Acres 9,115 61 1,045 0.24 158 11.5% -0.29 
Shaganappi 1,655 128 420 -0.50 12 25.4% 0.57 
Shawnee Slopes 1,630 154 245 -0.71 113 15.0% -0.07 
Shawnessy 9,485 37 1,320 0.56 128 13.9% -0.14 
Shepard Industrial 280 174 95 -0.89 4 33.9% 1.10 
Signal Hill 13,835 11 2,035 1.41 118 14.7% -0.09 
Silver Springs 9,310 28 1,485 0.76 99 16.0% -0.01 
Somerset 8,350 69 1,000 0.19 149 12.0% -0.26 
South Calgary 3,425 105 600 -0.29 76 17.5% 0.09 
Southview 2,075 109 560 -0.34 8 27.0% 0.67 
Southwood 6,150 49 1,145 0.36 67 18.6% 0.15 
Springbank Hill 5,145 132 410 -0.51 179 8.0% -0.51 
Spruce Cliff 2,685 110 555 -0.34 42 20.7% 0.28 
St. Andrews Heights 1,410 158 215 -0.75 110 15.2% -0.05 
Strathcona Park 7,110 93 720 -0.15 169 10.1% -0.37 
Sunalta 3,240 113 525 -0.38 96 16.2% 0.00 
Sundance 11,320 36 1,345 0.59 150 11.9% -0.26 
Sunnyside 3,360 122 455 -0.46 132 13.5% -0.16 
Symons Valley 2,850 149 270 -0.68 171 9.5% -0.41 
Taradale 10,090 48 1,165 0.38 157 11.5% -0.28 
Temple 10,880 9 2,090 1.48 59 19.2% 0.19 
Thorncliffe 8,765 16 1,930 1.29 31 22.0% 0.37 
Tuscany 14,735 58 1,085 0.29 182 7.4% -0.54 
Tuxedo Park 4,480 62 1,040 0.23 23 23.2% 0.44 
University Heights 2,755 135 400 -0.53 121 14.5% -0.10 
University Of Calgary 740 179 60 -0.93 178 8.1% -0.50 
Upper Mount Royal 2,510 155 240 -0.72 170 9.6% -0.41 
Valley Ridge 4,335 135 400 -0.53 174 9.2% -0.43 
Varsity 11,920 7 2,215 1.63 68 18.6% 0.15 
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Appendix 16 - Persons with Disabilities, Calgary CSD, 2006 

Community 

Population 

Total  
No. of Persons with 

Disabilities 
Percent of Persons 

with Disabilities 
Rank Number INV Rank Percent INR 

Vista Heights 2,200 128 420 -0.50 61 19.1% 0.18 
West Hillhurst 5,450 87 770 -0.09 127 14.1% -0.12 
West Springs 5,345 125 435 -0.48 177 8.1% -0.50 
Westgate 3,165 91 725 -0.14 25 22.9% 0.42 
Whitehorn 11,405 17 1,905 1.26 86 16.7% 0.04 
Wildwood 2,625 131 415 -0.51 104 15.8% -0.02 
Willow Park 5,345 70 980 0.16 69 18.3% 0.14 
Windsor Park 3,570 108 565 -0.33 103 15.8% -0.02 
Winston Heights/Mountview 3,325 91 725 -0.14 35 21.8% 0.35 
Woodbine 9,950 52 1,115 0.32 159 11.2% -0.31 
Woodlands 6,475 59 1,065 0.26 91 16.4% 0.02 
Calgary 977,320   157,615     16.1%   

 
Source: Statistics Canada, 2006 Census custom tabulations 
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Appendix 17 - Emergency Room Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Emergency Room 

Visits 
Rate of Emergency Room 

Visits/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Abbeydale 6,625 50 1,630 0.41 66 246 0.01 
Acadia 10,370 21 2,497 1.17 70 241 -0.01 
Albert Park/Radisson Heights 6,160 22 2,325 1.02 12 377 0.55 
Altadore 8,500 34 1,906 0.65 84 224 -0.08 
Applewood Park 6,020 63 1,326 0.15 87 220 -0.09 
Arbour Lake 10,655 29 2,040 0.77 117 191 -0.21 
Aspen Woods 970 166 234 -0.80 69 241 -0.01 
Auburn Bay 375 185 0 -1.00 185 0 -1.00 
Banff Trail 3,435 115 699 -0.39 102 203 -0.16 
Bankview 4,990 81 1,088 -0.06 91 218 -0.10 
Bayview 650 174 154 -0.87 73 237 -0.03 
Beddington Heights 11,820 26 2,180 0.89 125 184 -0.24 
Bel-Aire 600 181 84 -0.93 173 140 -0.42 
Beltline 16,355 7 3,070 1.66 121 188 -0.23 
Bonavista Downs 1,010 170 168 -0.85 155 166 -0.32 
Bowness 10,925 4 3,273 1.84 32 300 0.23 
Braeside 6,050 67 1,309 0.14 93 216 -0.11 
Brentwood 6,125 73 1,214 0.05 107 198 -0.19 
Bridgeland/Riverside 4,800 37 1,807 0.57 13 376 0.55 
Bridlewood 7,660 76 1,171 0.02 166 153 -0.37 
Britannia 960 173 159 -0.86 156 166 -0.32 
Cambrian Heights 2,080 140 467 -0.59 83 225 -0.08 
Canyon Meadows 8,060 61 1,355 0.18 151 168 -0.31 
Capitol Hill 3,790 95 964 -0.16 60 254 0.05 
Castleridge 6,220 40 1,752 0.52 42 282 0.16 
Cedarbrae 6,385 28 2,081 0.80 18 326 0.34 
CFB - Lincoln Park PMQ 275 176 136 -0.88 6 495 1.03 
Chaparral 8,220 82 1,087 -0.06 178 132 -0.46 
Charleswood 3,500 125 632 -0.45 136 181 -0.26 
Chinatown 1,370 165 235 -0.80 149 172 -0.29 
Chinook Park 1,600 141 462 -0.60 39 289 0.19 
Christie Park 2,170 139 483 -0.58 85 223 -0.08 
Citadel 9,870 42 1,733 0.50 144 176 -0.28 
Cliff Bungalow 1,835 154 344 -0.70 122 187 -0.23 
Coach Hill 3,330 121 656 -0.43 109 197 -0.19 
Collingwood 2,255 143 448 -0.61 106 199 -0.18 
Copperfield 2,670 149 404 -0.65 167 151 -0.38 
Coral Springs 6,070 70 1,241 0.08 100 204 -0.16 
Cougar Ridge 3,450 100 924 -0.20 50 268 0.10 
Country Hills 3,620 119 661 -0.43 130 183 -0.25 
Country Hills Village 1,160 150 394 -0.66 15 340 0.40 
Coventry Hills 12,600 16 2,604 1.26 98 207 -0.15 
Cranston 5,390 114 709 -0.39 180 132 -0.46 
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Appendix 17 - Emergency Room Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Emergency Room 

Visits 
Rate of Emergency Room 

Visits/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Crescent Heights 5,970 68 1,272 0.10 96 213 -0.12 
Crestmont 935 171 165 -0.86 141 176 -0.27 
Dalhousie 8,890 48 1,661 0.44 123 187 -0.23 
Deer Ridge 4,205 101 914 -0.21 92 217 -0.11 
Deer Run 5,795 104 868 -0.25 168 150 -0.38 
Diamond Cove 430 178 113 -0.90 53 263 0.08 
Discovery Ridge 3,325 129 583 -0.49 146 175 -0.28 
Douglasdale/Glen 11,815 44 1,721 0.49 169 146 -0.40 
Dover 10,275 2 3,442 1.99 16 335 0.38 
Downtown Commercial Core 5,895 38 1,797 0.56 27 305 0.25 
Downtown East Village 1,255 109 790 -0.31 3 629 1.59 
Downtown West End 2,965 158 286 -0.75 184 96 -0.60 
Eagle Ridge 265 161 255 -0.78 1 962 2.96 
Eau Claire 1,685 167 223 -0.81 177 132 -0.46 
Edgemont 17,215 14 2,678 1.32 163 156 -0.36 
Elbow Park 3,495 126 624 -0.46 138 179 -0.27 
Elboya 1,745 151 384 -0.67 88 220 -0.10 
Erin Woods 6,880 32 1,935 0.68 43 281 0.16 
Erlton 1,260 168 200 -0.83 160 159 -0.35 
Evanston 2,965 134 545 -0.53 127 184 -0.24 
Evergreen 11,155 30 1,970 0.71 140 177 -0.27 
Fairview 3,585 91 990 -0.14 45 276 0.14 
Falconridge 10,225 10 2,975 1.58 35 291 0.20 
Forest Heights 5,900 25 2,264 0.96 11 384 0.58 
Forest Lawn 7,380 9 3,028 1.63 9 410 0.69 
Forest Lawn Industrial 250 177 122 -0.89 7 488 1.01 
Glamorgan 6,105 43 1,731 0.50 40 284 0.17 
Glenbrook 6,760 39 1,783 0.55 52 264 0.08 
Glendale 2,880 117 675 -0.41 77 234 -0.04 
Greenview 1,660 146 423 -0.63 59 255 0.05 
Greenwood/Greenbriar 930 152 382 -0.67 8 411 0.69 
Hamptons 8,180 86 1,023 -0.11 182 125 -0.49 
Harvest Hills 7,340 72 1,228 0.07 152 167 -0.31 
Hawkwood 10,700 49 1,645 0.43 165 154 -0.37 
Haysboro 5,935 57 1,509 0.31 61 254 0.05 
Hidden Valley 12,105 33 1,923 0.67 159 159 -0.35 
Highland Park 3,425 85 1,053 -0.09 24 307 0.26 
Highwood 2,160 127 611 -0.47 41 283 0.16 
Hillhurst 5,115 90 1,000 -0.13 111 196 -0.20 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,425 106 830 -0.28 14 342 0.41 
Huntington Hills 13,890 5 3,227 1.80 78 232 -0.04 
Inglewood 3,220 112 728 -0.37 82 226 -0.07 
Kelvin Grove 1,470 108 801 -0.31 5 545 1.24 
Killarney/Glengarry 6,450 56 1,514 0.31 76 235 -0.03 
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Appendix 17 - Emergency Room Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Emergency Room 

Visits 
Rate of Emergency Room 

Visits/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Kingsland 4,780 69 1,249 0.08 54 261 0.07 
Lake Bonavista 10,560 46 1,697 0.47 158 161 -0.34 
Lakeview 5,560 66 1,310 0.14 75 236 -0.03 
Lincoln Park 2,025 120 660 -0.43 17 326 0.34 
Lower Mount Royal 3,140 132 554 -0.52 142 176 -0.27 
MacEwan Glen 5,160 98 934 -0.19 135 181 -0.26 
Manchester 390 157 295 -0.74 2 756 2.11 
Maple Ridge 2,055 145 426 -0.63 97 207 -0.15 
Marlborough 8,285 19 2,539 1.20 25 306 0.26 
Marlborough Park 8,560 20 2,503 1.17 33 292 0.20 
Martindale 11,895 8 3,039 1.64 58 255 0.05 
Mayfair 605 182 83 -0.93 174 137 -0.44 
Mayland Heights 5,930 51 1,620 0.41 46 273 0.12 
McKenzie Lake 14,825 31 1,956 0.70 179 132 -0.46 
McKenzie Towne 10,975 41 1,742 0.51 161 159 -0.35 
Meadowlark Park 610 175 151 -0.87 63 248 0.02 
Midnapore 6,820 65 1,317 0.14 115 193 -0.21 
Millrise 6,500 79 1,114 -0.03 150 171 -0.30 
Mission 4,680 99 932 -0.19 104 199 -0.18 
Monterey Park 9,195 22 2,325 1.02 62 253 0.04 
Montgomery 3,500 78 1,132 -0.02 20 323 0.33 
Mount Pleasant 4,680 88 1,010 -0.12 94 216 -0.11 
New Brighton 1,385 155 320 -0.72 80 231 -0.05 
North Glenmore Park 2,450 118 667 -0.42 47 272 0.12 
North Haven 2,340 128 602 -0.48 57 257 0.06 
North Haven Upper 605 179 110 -0.90 132 182 -0.25 
Oakridge 6,065 75 1,178 0.02 113 194 -0.20 
Ogden 8,860 13 2,715 1.35 26 306 0.26 
Palliser 3,315 107 819 -0.29 64 247 0.02 
Panorama Hills 10,210 45 1,704 0.48 154 167 -0.31 
Parkdale 1,845 113 727 -0.37 10 394 0.62 
Parkhill 1,630 156 317 -0.73 112 194 -0.20 
Parkland 4,045 135 542 -0.53 176 134 -0.45 
Patterson 3,980 122 645 -0.44 157 162 -0.33 
Penbrooke Meadows 8,420 18 2,563 1.22 28 304 0.25 
Pineridge 9,980 12 2,898 1.51 36 290 0.19 
Point McKay 1,355 162 248 -0.78 129 183 -0.25 
Pump Hill 1,600 144 443 -0.62 44 277 0.14 
Queens Park Village 380 87 0 -1.00 185 0 -1.00 
Queensland 5,515 185 1,011 -0.12 128 183 -0.25 
Ramsay 1,940 141 462 -0.60 72 238 -0.02 
Ranchlands 7,735 54 1,560 0.35 103 202 -0.17 
Red Carpet 1,695 138 490 -0.58 38 289 0.19 
Renfrew 5,515 63 1,326 0.15 71 240 -0.01 
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Appendix 17 - Emergency Room Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Emergency Room 

Visits 
Rate of Emergency Room 

Visits/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Richmond 4,060 97 942 -0.18 79 232 -0.05 
Rideau Park 700 180 101 -0.91 172 144 -0.41 
Riverbend 10,130 35 1,868 0.62 126 184 -0.24 
Rocky Ridge 6,100 83 1,072 -0.07 143 176 -0.28 
Rosedale 1,635 159 284 -0.75 148 174 -0.29 
Rosemont 1,220 160 268 -0.77 89 220 -0.10 
Rosscarrock 3,315 89 1,005 -0.13 30 303 0.25 
Roxboro 415 184 56 -0.95 175 135 -0.45 
Royal Oak 7,790 59 1,416 0.23 133 182 -0.25 
Rundle 11,175 3 3,357 1.91 31 300 0.24 
Rutland Park 2,040 133 550 -0.52 48 270 0.11 
Saddle Ridge 6,910 53 1,575 0.37 81 228 -0.06 
Sandstone Valley 6,645 105 853 -0.26 181 128 -0.47 
Scarboro 1,000 169 194 -0.83 114 194 -0.20 
Scarboro/Sunalta West 385 183 74 -0.94 116 192 -0.21 
Scenic Acres 9,115 52 1,594 0.38 147 175 -0.28 
Shaganappi 1,655 148 405 -0.65 68 245 0.01 
Shawnee Slopes 1,635 164 238 -0.79 170 146 -0.40 
Shawnessy 9,485 58 1,468 0.27 164 155 -0.36 
Shepard Industrial 280 172 164 -0.86 4 586 1.41 
Signal Hill 13,835 17 2,599 1.25 120 188 -0.23 
Silver Springs 9,315 47 1,675 0.45 137 180 -0.26 
Somerset 8,345 74 1,209 0.05 171 145 -0.40 
South Calgary 3,425 110 761 -0.34 86 222 -0.09 
Southview 2,135 116 688 -0.40 21 322 0.32 
Southwood 6,150 55 1,519 0.32 65 247 0.02 
Springbank Hill 5,150 93 977 -0.15 119 190 -0.22 
Spruce Cliff 2,695 103 876 -0.24 19 325 0.34 
St. Andrews Heights 1,410 153 373 -0.68 51 265 0.09 
Strathcona Park 7,105 60 1,358 0.18 118 191 -0.21 
Sunalta 3,245 122 645 -0.44 105 199 -0.18 
Sundance 11,315 71 1,232 0.07 183 109 -0.55 
Sunnyside 3,360 136 533 -0.54 162 159 -0.35 
Symons Valley 2,850 137 500 -0.57 145 175 -0.28 
Taradale 10,085 15 2,626 1.28 55 260 0.07 
Temple 10,875 6 3,176 1.75 34 292 0.20 
Thorncliffe 8,770 24 2,280 0.98 56 260 0.07 
Tuscany 14,735 11 2,916 1.53 108 198 -0.19 
Tuxedo Park 4,510 80 1,105 -0.04 67 245 0.01 
University Heights 2,755 131 562 -0.51 101 204 -0.16 
University Of Calgary 770 163 247 -0.79 23 321 0.32 
Upper Mount Royal 2,515 147 420 -0.64 153 167 -0.31 
Valley Ridge 4,480 102 881 -0.24 110 197 -0.19 
Varsity 11,930 27 2,109 0.83 139 177 -0.27 
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Appendix 17 - Emergency Room Visits, Calgary, 2006 

Community 

Population 

Total 
No. of Emergency Room 

Visits 
Rate of Emergency Room 

Visits/1,000 
Rank Number INV Rank Rate INR 

Vista Heights 2,205 124 638 -0.45 37 289 0.19 
West Hillhurst 5,455 77 1,167 0.01 95 214 -0.12 
West Springs 5,350 94 973 -0.16 131 182 -0.25 
Westgate 3,165 111 747 -0.35 74 236 -0.03 
Whitehorn 11,540 1 3,508 2.04 29 304 0.25 
Wildwood 2,620 130 573 -0.50 90 219 -0.10 
Willow Park 5,350 91 990 -0.14 124 185 -0.24 
Windsor Park 3,575 96 961 -0.17 49 269 0.11 
Winston Heights/Mountview 3,330 84 1,070 -0.07 22 321 0.32 
Woodbine 9,950 36 1,808 0.57 134 182 -0.25 
Woodlands 6,480 62 1,333 0.16 99 206 -0.15 
Calgary 979,485  238,227   243  

 
Source: Alberta Health Services, 2009 
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Appendix 18 - Person Crimes, Calgary, 2006 

Community 
Population 

Total 
No. of Crimes Rate of Crime/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Abbeydale 6,012 31 58 0.52 41 10 0.23 
Acadia 10,657 18 81 1.12 66 8 -0.03 
Albert Park/Radisson Heights 6,221 9 125 2.28 13 20 1.57 
Altadore 8,175 32 57 0.49 72 7 -0.11 
Applewood Park 6,155 42 48 0.26 61 8 0.00 
Arbour Lake 10,592 52 42 0.10 105 4 -0.49 
Aspen Woods 898 171 1 -0.97 166 1 -0.86 
Auburn Bay 311 171 1 -0.97 117 3 -0.59 
Banff Trail 3,639 47 45 0.18 29 12 0.58 
Bankview 5,068 50 43 0.13 51 8 0.09 
Bayview 659 171 1 -0.97 156 2 -0.81 
Beddington Heights 11,926 28 62 0.63 91 5 -0.33 
Bel-Aire 484 163 2 -0.95 103 4 -0.47 
Beltline 16,662 1 552 13.47 6 33 3.24 
Bonavista Downs 1,001 152 5 -0.87 92 5 -0.36 
Bowness 11,038 5 175 3.59 18 16 1.03 
Braeside 6,182 85 27 -0.29 98 4 -0.44 
Brentwood 6,255 63 34 -0.11 87 5 -0.30 
Bridgeland/Riverside 5,042 30 59 0.55 33 12 0.50 
Bridlewood 7,928 91 24 -0.37 122 3 -0.61 
Britannia 784 159 3 -0.92 110 4 -0.51 
Cambrian Heights 2,039 138 8 -0.79 107 4 -0.50 
Canyon Meadows 7,935 65 33 -0.13 102 4 -0.47 
Capitol Hill 4,044 57 38 0.00 43 9 0.20 
Castleridge 6,216 18 81 1.12 26 13 0.67 
Cedarbrae 6,441 83 28 -0.27 99 4 -0.44 
CFB - Lincoln Park PMQ 492 180 0 -1.00 180 0 -1.00 
Chaparral 8,134 85 27 -0.29 116 3 -0.58 
Charleswood 3,503 159 3 -0.92 169 1 -0.89 
Chinatown 1,361 73 31 -0.19 9 23 1.92 
Chinook Park 1,717 171 1 -0.97 175 1 -0.93 
Christie Park 2,205 171 1 -0.97 178 0 -0.94 
Citadel 10,166 100 20 -0.48 144 2 -0.75 
Cliff Bungalow 2,049 69 32 -0.16 19 16 1.00 
Coach Hill 3,308 138 8 -0.79 136 2 -0.69 
Collingwood 2,325 131 9 -0.76 109 4 -0.50 
Copperfield 2,776 146 6 -0.84 140 2 -0.72 
Coral Springs 6,166 92 23 -0.40 112 4 -0.52 
Cougar Ridge 4,375 146 6 -0.84 161 1 -0.82 
Country Hills 3,705 140 7 -0.82 146 2 -0.76 
Country Hills Village 1,269 126 10 -0.74 60 8 0.01 
Coventry Hills 12,601 107 16 -0.58 162 1 -0.84 
Cranston 5,225 131 9 -0.76 153 2 -0.78 
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Appendix 18 - Person Crimes, Calgary, 2006 

Community 
Population 

Total 
No. of Crimes Rate of Crime/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Crescent Heights 6,082 42 48 0.26 59 8 0.01 
Crestmont 927 163 2 -0.95 141 2 -0.72 
Dalhousie 9,098 32 57 0.49 75 6 -0.20 
Deer Ridge 4,344 45 47 0.23 39 11 0.38 
Deer Run 5,765 119 14 -0.63 135 2 -0.69 
Diamond Cove 799 163 2 -0.95 134 3 -0.68 
Discovery Ridge 3,105 180 0 -1.00 180 0 -1.00 
Douglasdale/Glen 11,847 69 32 -0.16 130 3 -0.65 
Dover 10,444 8 138 2.62 24 13 0.69 
Downtown Commercial Core 7,557 2 419 9.99 5 55 6.10 
Downtown East Village 2,232 4 180 3.72 3 81 9.32 
Downtown West End 2,681 107 16 -0.58 80 6 -0.24 
Eagle Ridge 415 180 0 -1.00 180 0 -1.00 
Eau Claire 1,717 119 14 -0.63 52 8 0.04 
Edgemont 16,955 78 30 -0.21 152 2 -0.77 
Elbow Park 3,471 123 13 -0.66 111 4 -0.52 
Elboya 1,683 146 6 -0.84 114 4 -0.54 
Erin Woods 6,994 38 51 0.34 70 7 -0.07 
Erlton 1,246 140 7 -0.82 83 6 -0.28 
Evanston 2,650 152 5 -0.87 147 2 -0.76 
Evergreen 11,475 95 21 -0.45 148 2 -0.77 
Fairview 3,660 83 28 -0.27 64 8 -0.02 
Falconridge 10,229 6 155 3.06 20 15 0.94 
Forest Heights 6,211 12 113 1.96 15 18 1.33 
Forest Lawn 7,857 3 247 5.48 7 31 3.02 
Forest Lawn Industrial 96 63 34 -0.11 1 354 44.33 
Glamorgan 6,317 52 42 0.10 74 7 -0.15 
Glenbrook 6,827 37 52 0.36 65 8 -0.03 
Glendale 2,770 114 15 -0.61 89 5 -0.31 
Greenview 2,013 126 10 -0.74 93 5 -0.36 
Greenwood/Greenbriar 983 131 9 -0.76 45 9 0.17 
Hamptons 8,175 140 7 -0.82 170 1 -0.89 
Harvest Hills 7,455 95 21 -0.45 127 3 -0.64 
Hawkwood 10,559 107 16 -0.58 157 2 -0.81 
Haysboro 5,970 65 33 -0.13 85 6 -0.29 
Hidden Valley 11,858 95 21 -0.45 151 2 -0.77 
Highland Park 3,496 78 30 -0.21 49 9 0.10 
Highwood 2,152 123 13 -0.66 76 6 -0.23 
Hillhurst 5,288 22 73 0.91 22 14 0.77 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,903 92 23 -0.40 58 8 0.01 
Huntington Hills 13,739 14 107 1.81 62 8 0.00 
Inglewood 3,286 58 37 -0.03 36 11 0.44 
Kelvin Grove 2,266 104 18 -0.53 57 8 0.02 
Killarney/Glengarry 6,450 61 35 -0.08 88 5 -0.31 
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Appendix 18 - Person Crimes, Calgary, 2006 

Community 
Population 

Total 
No. of Crimes Rate of Crime/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Kingsland 4,495 65 33 -0.13 68 7 -0.06 
Lake Bonavista 10,381 80 29 -0.24 128 3 -0.64 
Lakeview 5,581 152 5 -0.87 168 1 -0.89 
Lincoln Park 2,425 119 14 -0.63 82 6 -0.26 
Lower Mount Royal 3,288 50 43 0.13 25 13 0.67 
MacEwan Glen 5,372 107 16 -0.58 123 3 -0.62 
Manchester 542 47 45 0.18 2 83 9.63 
Maple Ridge 2,066 180 0 -1.00 180 0 -1.00 
Marlborough 8,465 7 140 2.67 17 17 1.12 
Marlborough Park 8,513 15 98 1.57 35 12 0.47 
Martindale 11,906 23 71 0.86 81 6 -0.24 
Mayfair 473 163 2 -0.95 101 4 -0.46 
Mayland Heights 5,957 52 42 0.10 71 7 -0.10 
McKenzie Lake 14,815 25 65 0.70 97 4 -0.44 
McKenzie Towne 10,092 80 29 -0.24 125 3 -0.63 
Meadowlark Park 625 40 49 0.28 4 78 9.04 
Midnapore 7,276 40 49 0.28 73 7 -0.14 
Millrise 6,509 100 20 -0.48 120 3 -0.61 
Mission 4,433 35 54 0.42 31 12 0.56 
Monterey Park 10,599 92 23 -0.40 139 2 -0.72 
Montgomery 3,713 26 64 0.68 16 17 1.21 
Mount Pleasant 4,803 58 37 -0.03 63 8 -0.01 
New Brighton 1,779 171 1 -0.97 177 1 -0.93 
North Glenmore Park 2,412 88 25 -0.34 40 10 0.33 
North Haven 2,346 146 6 -0.84 133 3 -0.67 
North Haven Upper 653 163 2 -0.95 121 3 -0.61 
Oakridge 6,041 131 9 -0.76 159 1 -0.81 
Ogden 8,766 26 64 0.68 69 7 -0.07 
Palliser 3,319 146 6 -0.84 149 2 -0.77 
Panorama Hills 10,277 140 7 -0.82 172 1 -0.91 
Parkdale 2,136 47 45 0.18 11 21 1.70 
Parkhill 1,543 119 14 -0.63 46 9 0.16 
Parkland 4,046 152 5 -0.87 164 1 -0.84 
Patterson 3,963 152 5 -0.87 163 1 -0.84 
Penbrooke Meadows 8,382 16 94 1.46 37 11 0.44 
Pineridge 9,857 9 125 2.28 27 13 0.62 
Point McKay 1,344 163 2 -0.95 160 1 -0.81 
Pump Hill 1,806 126 10 -0.74 84 6 -0.29 
Queens Park Village 403 152 5 -0.87 28 12 0.59 
Queensland 5,180 114 15 -0.61 124 3 -0.63 
Ramsay 2,039 88 25 -0.34 30 12 0.57 
Ranchlands 7,698 46 46 0.21 79 6 -0.24 
Red Carpet 1,777 95 21 -0.45 32 12 0.51 
Renfrew 5,629 73 31 -0.19 86 6 -0.30 
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Appendix 18 - Person Crimes, Calgary, 2006 

Community 
Population 

Total 
No. of Crimes Rate of Crime/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Richmond 3,830 100 20 -0.48 90 5 -0.33 
Rideau Park 651 171 1 -0.97 155 2 -0.80 
Riverbend 10,319 85 27 -0.29 132 3 -0.67 
Rocky Ridge 6,043 140 7 -0.82 165 1 -0.85 
Rosedale 1,650 180 0 -1.00 180 0 -1.00 
Rosemont 1,247 146 6 -0.84 94 5 -0.38 
Rosscarrock 3,200 23 71 0.86 10 22 1.84 
Roxboro 413 180 0 -1.00 180 0 -1.00 
Royal Oak 7,303 107 16 -0.58 138 2 -0.72 
Rundle 11,246 11 122 2.20 38 11 0.39 
Rutland Park 2,264 140 7 -0.82 118 3 -0.60 
Saddle Ridge 6,788 80 29 -0.24 100 4 -0.45 
Sandstone Valley 6,628 126 10 -0.74 158 2 -0.81 
Scarboro 941 163 2 -0.95 142 2 -0.73 
Scarboro/Sunalta West 387 180 0 -1.00 180 0 -1.00 
Scenic Acres 9,368 114 15 -0.61 154 2 -0.80 
Shaganappi 1,657 126 10 -0.74 77 6 -0.23 
Shawnee Slopes 1,617 171 1 -0.97 173 1 -0.92 
Shawnessy 9,498 21 76 0.99 55 8 0.02 
Shepard Industrial 272 152 5 -0.87 14 18 1.35 
Signal Hill 14,076 58 37 -0.03 131 3 -0.66 
Silver Springs 9,329 95 21 -0.45 137 2 -0.71 
Somerset 8,393 114 15 -0.61 150 2 -0.77 
South Calgary 3,420 73 31 -0.19 47 9 0.16 
Southview 2,098 34 55 0.44 8 26 2.36 
Southwood 6,197 39 50 0.31 54 8 0.03 
Springbank Hill 5,073 159 3 -0.92 174 1 -0.92 
Spruce Cliff 2,827 105 17 -0.55 78 6 -0.23 
St. Andrews Heights 1,588 69 32 -0.16 12 20 1.58 
Strathcona Park 7,270 114 15 -0.61 143 2 -0.74 
Sunalta 3,354 69 32 -0.16 42 10 0.22 
Sundance 11,297 73 31 -0.19 129 3 -0.65 
Sunnyside 3,598 105 17 -0.55 95 5 -0.40 
Symons Valley 2,658 163 2 -0.95 171 1 -0.90 
Taradale 9,959 55 39 0.02 108 4 -0.50 
Temple 11,000 17 88 1.31 56 8 0.02 
Thorncliffe 8,862 20 80 1.10 48 9 0.16 
Tuscany 14,571 107 16 -0.58 167 1 -0.86 
Tuxedo Park 4,454 29 61 0.60 23 14 0.75 
University Heights 2,919 131 9 -0.76 119 3 -0.61 
University Of Calgary 2,137 88 25 -0.34 34 12 0.50 
Upper Mount Royal 2,613 171 1 -0.97 179 0 -0.95 
Valley Ridge 4,575 131 9 -0.76 145 2 -0.75 
Varsity 12,158 42 48 0.26 106 4 -0.49 
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Community 
Population 

Total 
No. of Crimes Rate of Crime/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Vista Heights 2,190 65 33 -0.13 21 15 0.93 
West Hillhurst 5,557 100 20 -0.48 113 4 -0.54 
West Springs 5,309 159 3 -0.92 176 1 -0.93 
Westgate 3,145 131 9 -0.76 126 3 -0.63 
Whitehorn 11,842 13 110 1.88 44 9 0.19 
Wildwood 2,621 125 12 -0.69 96 5 -0.41 
Willow Park 5,307 55 39 0.02 67 7 -0.06 
Windsor Park 3,982 107 16 -0.58 104 4 -0.49 
Winston Heights/Mountview 3,631 73 31 -0.19 50 9 0.09 
Woodbine 9,882 61 35 -0.08 115 4 -0.55 
Woodlands 6,529 36 53 0.39 53 8 0.04 
Calgary 991,759  7,748   8  

 
Source: Calgary Police Service, Strategic Services Division, 2009 
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Appendix 19 - Residential Structure Fires, Calgary, 2006 

Community 
Population 

Total 
No. of Fires Rate of Fires/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Abbeydale 6,012 43 5 0.33 65 0.8 0.18 
Acadia 10,657 29 6 0.60 95 0.6 -0.20 
Albert Park/Radisson Heights 6,221 6 14 2.73 10 2.3 2.20 
Altadore 8,175 29 6 0.60 77 0.7 0.04 
Applewood Park 6,155 10 10 1.66 22 1.6 1.31 
Arbour Lake 10,592 29 6 0.60 93 0.6 -0.20 
Aspen Woods 898 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Auburn Bay 311 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Banff Trail 3,639 108 2 -0.47 98 0.5 -0.22 
Bankview 5,068 29 6 0.60 38 1.2 0.68 
Bayview 659 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Beddington Heights 11,926 43 5 0.33 122 0.4 -0.40 
Bel-Aire 484 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Beltline 16,662 1 22 4.86 34 1.3 0.88 
Bonavista Downs 1,001 108 2 -0.47 13 2.0 1.84 
Bowness 11,038 3 18 3.80 21 1.6 1.32 
Braeside 6,182 80 3 -0.20 111 0.5 -0.31 
Brentwood 6,255 56 4 0.07 87 0.6 -0.09 
Bridgeland/Riverside 5,042 16 8 1.13 23 1.6 1.25 
Bridlewood 7,928 56 4 0.07 105 0.5 -0.28 
Britannia 784 80 3 -0.20 3 3.8 4.44 
Cambrian Heights 2,039 108 2 -0.47 57 1.0 0.39 
Canyon Meadows 7,935 108 2 -0.47 144 0.3 -0.64 
Capitol Hill 4,044 56 4 0.07 56 1.0 0.41 
Castleridge 6,216 22 7 0.87 43 1.1 0.60 
Cedarbrae 6,441 80 3 -0.20 115 0.5 -0.34 
CFB - Lincoln Park PMQ 492 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Chaparral 8,134 132 1 -0.73 152 0.1 -0.83 
Charleswood 3,503 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Chinatown 1,361 132 1 -0.73 76 0.7 0.04 
Chinook Park 1,717 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Christie Park 2,205 132 1 -0.73 118 0.5 -0.36 
Citadel 10,166 80 3 -0.20 140 0.3 -0.58 
Cliff Bungalow 2,049 80 3 -0.20 27 1.5 1.08 
Coach Hill 3,308 80 3 -0.20 62 0.9 0.29 
Collingwood 2,325 108 2 -0.47 63 0.9 0.22 
Copperfield 2,776 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Coral Springs 6,166 56 4 0.07 86 0.6 -0.08 
Cougar Ridge 4,375 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Country Hills 3,705 56 4 0.07 47 1.1 0.53 
Country Hills Village 1,269 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Coventry Hills 12,601 56 4 0.07 135 0.3 -0.55 
Cranston 5,225 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
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Appendix 19 - Residential Structure Fires, Calgary, 2006 

Community 
Population 

Total 
No. of Fires Rate of Fires/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Crescent Heights 6,082 43 5 0.33 67 0.8 0.17 
Crestmont 927 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Dalhousie 9,098 80 3 -0.20 134 0.3 -0.53 
Deer Ridge 4,344 108 2 -0.47 116 0.5 -0.35 
Deer Run 5,765 108 2 -0.47 132 0.3 -0.51 
Diamond Cove 799 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Discovery Ridge 3,105 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Douglasdale/Glen 11,847 29 6 0.60 103 0.5 -0.28 
Dover 10,444 5 15 3.00 28 1.4 1.04 
Downtown Commercial Core 7,557 2 19 4.06 8 2.5 2.57 
Downtown East Village 2,232 14 9 1.40 2 4.0 4.73 
Downtown West End 2,681 132 1 -0.73 130 0.4 -0.47 
Eagle Ridge 415 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Eau Claire 1,717 22 7 0.87 1 4.1 4.79 
Edgemont 16,955 56 4 0.07 145 0.2 -0.66 
Elbow Park 3,471 56 4 0.07 39 1.2 0.64 
Elboya 1,683 80 3 -0.20 17 1.8 1.53 
Erin Woods 6,994 43 5 0.33 80 0.7 0.02 
Erlton 1,246 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Evanston 2,650 80 3 -0.20 41 1.1 0.61 
Evergreen 11,475 43 5 0.33 121 0.4 -0.38 
Fairview 3,660 80 3 -0.20 68 0.8 0.16 
Falconridge 10,229 16 8 1.13 71 0.8 0.11 
Forest Heights 6,211 16 8 1.13 35 1.3 0.83 
Forest Lawn 7,857 4 16 3.26 12 2.0 1.89 
Forest Lawn Industrial 96 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Glamorgan 6,317 22 7 0.87 45 1.1 0.57 
Glenbrook 6,827 56 4 0.07 92 0.6 -0.17 
Glendale 2,770 108 2 -0.47 78 0.7 0.03 
Greenview 2,013 56 4 0.07 14 2.0 1.82 
Greenwood/Greenbriar 983 132 1 -0.73 51 1.0 0.45 
Hamptons 8,175 132 1 -0.73 153 0.1 -0.83 
Harvest Hills 7,455 108 2 -0.47 142 0.3 -0.62 
Hawkwood 10,559 80 3 -0.20 141 0.3 -0.60 
Haysboro 5,970 56 4 0.07 83 0.7 -0.05 
Hidden Valley 11,858 80 3 -0.20 143 0.3 -0.64 
Highland Park 3,496 43 5 0.33 29 1.4 1.03 
Highwood 2,152 108 2 -0.47 60 0.9 0.32 
Hillhurst 5,288 56 4 0.07 74 0.8 0.07 
Hounsfield Heights/Briar Hill 2,903 132 1 -0.73 133 0.3 -0.51 
Huntington Hills 13,739 29 6 0.60 120 0.4 -0.38 
Inglewood 3,286 43 5 0.33 25 1.5 1.16 
Kelvin Grove 2,266 56 4 0.07 19 1.8 1.51 
Killarney/Glengarry 6,450 108 2 -0.47 136 0.3 -0.56 
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Appendix 19 - Residential Structure Fires, Calgary, 2006 

Community 
Population 

Total 
No. of Fires Rate of Fires/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Kingsland 4,495 80 3 -0.20 84 0.7 -0.05 
Lake Bonavista 10,381 56 4 0.07 128 0.4 -0.45 
Lakeview 5,581 80 3 -0.20 100 0.5 -0.24 
Lincoln Park 2,425 132 1 -0.73 124 0.4 -0.41 
Lower Mount Royal 3,288 80 3 -0.20 61 0.9 0.30 
MacEwan Glen 5,372 56 4 0.07 75 0.7 0.06 
Manchester 542 108 2 -0.47 4 3.7 4.24 
Maple Ridge 2,066 132 1 -0.73 112 0.5 -0.31 
Marlborough 8,465 22 7 0.87 66 0.8 0.17 
Marlborough Park 8,513 8 13 2.46 24 1.5 1.17 
Martindale 11,906 29 6 0.60 106 0.5 -0.28 
Mayfair 473 132 1 -0.73 11 2.1 2.00 
Mayland Heights 5,957 80 3 -0.20 107 0.5 -0.28 
McKenzie Lake 14,815 80 3 -0.20 148 0.2 -0.71 
McKenzie Towne 10,092 56 4 0.07 126 0.4 -0.44 
Meadowlark Park 625 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Midnapore 7,276 16 8 1.13 46 1.1 0.56 
Millrise 6,509 43 5 0.33 73 0.8 0.09 
Mission 4,433 29 6 0.60 32 1.4 0.92 
Monterey Park 10,599 43 5 0.33 113 0.5 -0.33 
Montgomery 3,713 108 2 -0.47 99 0.5 -0.23 
Mount Pleasant 4,803 29 6 0.60 37 1.2 0.77 
New Brighton 1,779 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
North Glenmore Park 2,412 132 1 -0.73 123 0.4 -0.41 
North Haven 2,346 108 2 -0.47 64 0.9 0.21 
North Haven Upper 653 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Oakridge 6,041 80 3 -0.20 108 0.5 -0.29 
Ogden 8,766 10 10 1.66 40 1.1 0.62 
Palliser 3,319 132 1 -0.73 139 0.3 -0.57 
Panorama Hills 10,277 56 4 0.07 127 0.4 -0.45 
Parkdale 2,136 108 2 -0.47 59 0.9 0.33 
Parkhill 1,543 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Parkland 4,046 108 2 -0.47 110 0.5 -0.30 
Patterson 3,963 56 4 0.07 54 1.0 0.43 
Penbrooke Meadows 8,382 14 9 1.40 48 1.1 0.53 
Pineridge 9,857 10 10 1.66 52 1.0 0.44 
Point McKay 1,344 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Pump Hill 1,806 132 1 -0.73 97 0.6 -0.21 
Queens Park Village 403 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Queensland 5,180 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Ramsay 2,039 80 3 -0.20 26 1.5 1.09 
Ranchlands 7,698 29 6 0.60 72 0.8 0.11 
Red Carpet 1,777 108 2 -0.47 44 1.1 0.60 
Renfrew 5,629 10 10 1.66 18 1.8 1.52 
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Appendix 19 - Residential Structure Fires, Calgary, 2006 

Community 
Population 

Total 
No. of Fires Rate of Fires/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Richmond 3,830 56 4 0.07 50 1.0 0.48 
Rideau Park 651 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Riverbend 10,319 108 2 -0.47 149 0.2 -0.72 
Rocky Ridge 6,043 80 3 -0.20 109 0.5 -0.29 
Rosedale 1,650 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Rosemont 1,247 132 1 -0.73 69 0.8 0.14 
Rosscarrock 3,200 29 6 0.60 15 1.9 1.66 
Roxboro 413 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Royal Oak 7,303 80 3 -0.20 125 0.4 -0.42 
Rundle 11,246 29 6 0.60 102 0.5 -0.24 
Rutland Park 2,264 80 3 -0.20 33 1.3 0.88 
Saddle Ridge 6,788 56 4 0.07 91 0.6 -0.16 
Sandstone Valley 6,628 108 2 -0.47 138 0.3 -0.57 
Scarboro 941 132 1 -0.73 49 1.1 0.51 
Scarboro/Sunalta West 387 132 1 -0.73 6 2.6 2.67 
Scenic Acres 9,368 132 1 -0.73 154 0.1 -0.85 
Shaganappi 1,657 80 3 -0.20 16 1.8 1.57 
Shawnee Slopes 1,617 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Shawnessy 9,498 29 6 0.60 88 0.6 -0.10 
Shepard Industrial 272 132 1 -0.73 5 3.7 4.22 
Signal Hill 14,076 108 2 -0.47 150 0.1 -0.80 
Silver Springs 9,329 43 5 0.33 101 0.5 -0.24 
Somerset 8,393 43 5 0.33 89 0.6 -0.15 
South Calgary 3,420 29 6 0.60 20 1.8 1.49 
Southview 2,098 80 3 -0.20 30 1.4 1.03 
Southwood 6,197 22 7 0.87 42 1.1 0.60 
Springbank Hill 5,073 80 3 -0.20 90 0.6 -0.16 
Spruce Cliff 2,827 108 2 -0.47 81 0.7 0.01 
St. Andrews Heights 1,588 56 4 0.07 7 2.5 2.58 
Strathcona Park 7,270 132 1 -0.73 151 0.1 -0.80 
Sunalta 3,354 16 8 1.13 9 2.4 2.39 
Sundance 11,297 56 4 0.07 131 0.4 -0.50 
Sunnyside 3,598 108 2 -0.47 96 0.6 -0.21 
Symons Valley 2,658 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Taradale 9,959 22 7 0.87 82 0.7 0.00 
Temple 11,000 6 14 2.73 36 1.3 0.81 
Thorncliffe 8,862 22 7 0.87 70 0.8 0.12 
Tuscany 14,571 80 3 -0.20 147 0.2 -0.71 
Tuxedo Park 4,454 108 2 -0.47 119 0.4 -0.36 
University Heights 2,919 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
University Of Calgary 2,137 132 1 -0.73 114 0.5 -0.34 
Upper Mount Royal 2,613 132 1 -0.73 129 0.4 -0.46 
Valley Ridge 4,575 132 1 -0.73 146 0.2 -0.69 
Varsity 12,158 16 8 1.13 85 0.7 -0.07 
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Appendix 19 - Residential Structure Fires, Calgary, 2006 

Community 
Population 

Total 
No. of Fires Rate of Fires/1,000 

Rank Number INV Rank Rate INR 
Vista Heights 2,190 132 1 -0.73 117 0.5 -0.35 
West Hillhurst 5,557 56 4 0.07 79 0.7 0.02 
West Springs 5,309 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Westgate 3,145 80 3 -0.20 58 1.0 0.36 
Whitehorn 11,842 9 12 2.20 53 1.0 0.44 
Wildwood 2,621 155 0 -1.00 155 0.0 -1.00 
Willow Park 5,307 80 3 -0.20 94 0.6 -0.20 
Windsor Park 3,982 56 4 0.07 55 1.0 0.43 
Winston Heights/Mountview 3,631 43 5 0.33 31 1.4 0.96 
Woodbine 9,882 43 5 0.33 104 0.5 -0.28 
Woodlands 6,529 108 2 -0.47 137 0.3 -0.56 
Calgary 991,759  698   0.7  

 
Source: Calgary Fire Department, Strategic Planning & Research, 2009 
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Appendix 20 - AVERAGE INV FOR CALGARY COMMUNITIES, 2006  
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Abbeydale 0.49 0.85 0.89 0.11 0.95 0.13 -0.03 0.00 -0.04 -0.40 1.83 -0.18 0.54 0.00 2.78 0.56 0.33 0.05 0.40 0.52 
Acadia 1.42 1.45 1.83 0.35 1.37 1.12 0.96 -0.14 2.09 3.23 1.62 2.49 1.97 2.70 0.07 1.87 0.60 1.08 1.14 1.12 
Albert Park/Radisson 
Heights 1.27 1.34 0.57 0.35 1.25 0.55 0.83 1.09 0.43 0.13 1.63 1.99 0.98 1.04 4.68 0.63 2.73 0.72 0.99 2.28 

Altadore 0.51 0.75 0.26 0.29 0.55 1.23 -0.27 -0.77 1.75 1.82 -0.01 0.81 1.13 -0.17 -0.28 0.39 0.60 0.57 0.64 0.49 
Applewood Park 0.40 0.46 0.15 0.17 0.45 0.06 0.38 2.54 -0.30 -0.92 1.20 -0.12 -0.65 0.22 1.66 0.16 1.66 0.01 0.14 0.26 
Arbour Lake 0.52 0.46 -0.06 0.64 0.48 0.49 1.31 1.09 0.28 2.06 0.59 -0.09 -0.65 0.53 -0.85 1.36 0.60 0.79 0.75 0.10 
Aspen Woods -0.91 -1.00 -0.79 -0.88 -1.00 -0.59 -0.84 -0.91 -0.96 -1.00 -0.97 -1.00 -0.90 -0.97 -1.00 -0.86 -1.00 -0.78 -0.80 -0.97 
Auburn Bay -0.97 -0.93 -1.00 -1.00 -1.00 -0.67 -1.00 -1.00 -0.96 -1.00 -0.97 -1.00 -1.00 na -1.00 -0.98 -1.00 na na -0.97 
Banff Trail -0.18 -0.03 0.36 -0.06 -0.34 -0.12 -0.80 -0.64 0.52 -0.40 -0.67 0.47 0.59 -0.42 -0.49 -0.20 -0.47 -0.50 -0.40 0.18 
Bankview 0.45 0.80 0.68 0.05 -0.30 0.93 0.81 -0.73 2.00 -0.07 -0.17 2.81 1.73 -0.32 0.02 -0.12 0.60 -0.23 -0.07 0.13 
Bayview -0.91 -1.00 -0.48 -0.88 -0.95 -0.99 -1.00 -1.00 -0.96 -0.76 -0.94 -1.00 -0.90 -0.98 -1.00 -0.82 -1.00 -0.88 -0.87 -0.97 
Beddington Heights 1.33 1.35 1.30 1.57 2.19 0.88 1.32 3.77 0.55 -0.32 1.54 0.29 1.53 1.72 3.30 1.47 0.33 1.00 0.87 0.63 
Bel-Aire -0.96 -1.00 -0.79 -1.00 -1.00 -0.99 -0.97 -1.00 -0.96 -0.92 -0.96 -1.00 -1.00 -0.97 -1.00 -0.88 -1.00 -0.94 -0.93 -0.95 
Beltline 4.59 5.11 2.67 3.50 0.78 5.16 6.93 2.59 9.18 5.80 1.46 12.04 5.39 3.02 -0.13 2.18 4.86 1.59 1.63 13.47 
Bonavista Downs -0.82 -0.89 -0.58 -0.71 -0.81 -0.89 -1.00 -0.91 -0.88 -0.80 -0.82 -0.93 -0.85 -0.85 -0.85 -0.77 -0.47 -0.81 -0.86 -0.87 
Bowness 2.23 2.74 1.62 1.98 1.79 1.42 -0.34 -0.64 2.34 2.98 2.61 3.49 4.06 2.68 3.14 1.74 3.80 1.49 1.81 3.59 
Braeside -0.06 -0.28 0.36 -0.01 0.43 0.01 -0.31 -0.59 0.20 -0.03 -0.22 -0.09 0.04 -0.08 -0.59 0.20 -0.20 0.10 0.12 -0.29 
Brentwood 0.14 0.12 0.26 0.29 0.03 -0.07 -0.04 -0.32 0.36 1.01 0.07 0.22 0.24 0.50 -0.80 0.68 0.07 0.12 0.04 -0.11 
Bridgeland/Riverside 0.72 0.69 -0.48 0.23 0.27 0.41 -0.19 0.32 1.04 1.46 0.56 1.74 1.33 2.52 0.94 0.10 1.13 0.46 0.55 0.55 
Bridlewood -0.08 -0.33 -0.58 0.17 0.31 0.86 1.92 0.23 -0.20 -0.80 -0.06 -0.84 -0.80 -0.74 -0.74 -0.06 0.07 0.54 0.00 -0.37 
Britannia -0.83 -0.93 -0.69 -0.88 -0.95 -0.96 -1.00 -1.00 -0.88 -0.68 -0.91 -0.75 -0.65 -0.96 -1.00 -0.79 -0.20 -0.84 -0.86 -0.92 
Cambrian Heights -0.63 -0.54 -0.69 -0.71 -0.72 -0.69 -0.84 -0.77 -0.45 -0.28 -0.72 -0.46 -0.36 -0.71 -1.00 -0.64 -0.47 -0.63 -0.60 -0.79 
Canyon Meadows 0.10 -0.11 0.89 0.75 0.60 0.16 0.32 -0.05 0.18 -0.24 0.00 -0.39 0.29 -0.04 -0.80 0.45 -0.47 0.31 0.16 -0.13 
Capitol Hill -0.06 0.34 -0.48 -0.59 -0.41 0.14 -0.65 -1.00 0.76 0.61 -0.27 1.29 0.24 0.30 -0.95 -0.17 0.07 -0.26 -0.17 0.00 
Castleridge 0.69 0.55 1.72 0.35 0.38 0.22 1.39 3.08 -0.33 -0.56 1.13 -0.48 0.04 0.50 2.22 0.09 0.87 0.26 0.50 1.12 
Cedarbrae 0.07 0.13 0.26 0.05 0.90 -0.02 0.01 -0.64 -0.01 -0.11 -0.03 0.00 0.04 -0.06 -0.18 0.14 -0.20 0.54 0.79 -0.27 
CFB - Lincoln Park PMQ -0.94 -0.97 -0.79 -1.00 -1.00 -0.74 -0.97 -1.00 -0.83 -1.00 -1.00 -0.95 -1.00 na -1.00 -0.98 -1.00 -0.89 -0.88 -1.00 
Chaparral -0.26 -0.46 -0.06 0.29 -0.20 0.72 0.30 -0.68 -0.62 -0.36 -0.25 -0.80 -0.90 -0.60 -0.85 0.03 -0.73 0.48 -0.07 -0.29 
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Charleswood -0.49 -0.58 0.05 -0.59 -0.37 -0.61 -0.74 -1.00 -0.35 0.17 -0.58 -0.52 -0.06 -0.26 -1.00 -0.15 -1.00 -0.39 -0.46 -0.92 
Chinatown 0.10 0.04 -1.00 -1.00 -0.74 -0.68 -0.21 5.04 -0.41 1.78 0.35 0.70 -0.50 2.14 -0.74 -0.49 -0.73 -0.70 -0.80 -0.19 
Chinook Park -0.80 -0.87 -0.58 -0.88 -0.69 -0.81 -0.79 -0.91 -0.87 -0.64 -0.92 -0.89 -0.70 -0.86 -0.95 -0.69 -1.00 -0.65 -0.60 -0.97 
Christie Park -0.80 -0.89 -0.37 -0.88 -0.88 -0.81 -0.69 -1.00 -0.87 -0.76 -0.77 -0.95 -1.00 -0.80 -1.00 -0.64 -0.73 -0.56 -0.59 -0.97 
Citadel 0.14 0.00 0.26 0.87 0.60 0.39 1.90 1.00 -0.09 -0.60 -0.04 -0.55 -0.85 -0.23 -0.74 0.36 -0.20 0.61 0.49 -0.48 
Cliff Bungalow -0.51 -0.50 -1.00 -0.77 -0.77 -0.50 -0.74 -1.00 0.24 -0.68 -0.73 0.34 0.34 -0.67 -0.90 -0.65 -0.20 -0.71 -0.70 -0.16 
Coach Hill -0.44 -0.52 -0.48 -0.06 -0.34 -0.39 -0.37 -0.73 -0.25 -0.07 -0.74 -0.73 -0.01 -0.58 -1.00 -0.18 -0.20 -0.41 -0.44 -0.79 
Collingwood -0.61 -0.61 -0.48 -0.47 -0.65 -0.65 -0.90 -0.82 -0.56 -0.32 -0.69 -0.64 -0.45 -0.67 -0.85 -0.50 -0.47 -0.56 -0.62 -0.76 
Copperfield -0.69 -0.61 -0.69 -0.53 -0.72 0.21 -0.57 -1.00 -0.54 -0.92 -0.61 -0.89 -1.00 na -1.00 -0.75 -1.00 -0.29 -0.65 -0.84 
Coral Springs -0.01 -0.22 -0.06 -0.01 -0.18 -0.47 0.24 3.45 -0.81 -1.00 0.99 -0.89 -0.90 0.88 -0.85 0.02 0.07 -0.07 0.06 -0.40 
Cougar Ridge -0.64 -0.55 -0.69 -0.53 -0.67 -0.22 -0.11 -0.50 -0.73 -1.00 -0.88 -0.95 -0.90 na -1.00 -0.63 -1.00 -0.05 -0.21 -0.84 
Country Hills -0.52 -0.61 -0.48 -0.65 -0.51 -0.40 -0.51 -0.55 -0.42 -0.56 -0.45 -0.77 -0.60 -0.55 -0.85 -0.41 0.07 -0.33 -0.43 -0.82 
Country Hills Village -0.72 -0.88 -1.00 -0.71 -0.84 -0.49 -0.92 -1.00 -0.52 0.41 -0.65 -0.52 -1.00 -0.89 -1.00 -0.63 -1.00 -0.57 -0.66 -0.74 
Coventry Hills 0.43 0.20 0.47 0.64 0.90 1.97 1.75 0.77 0.46 -0.84 0.85 -0.59 -0.50 -0.55 0.02 0.39 0.07 1.53 1.23 -0.58 
Cranston -0.59 -0.75 -0.79 -0.36 -0.46 0.77 -0.67 -0.86 -0.54 -0.92 -0.48 -0.93 -1.00 -0.94 -1.00 -0.29 -1.00 0.18 -0.39 -0.76 
Crescent Heights 0.47 0.65 -0.58 0.75 -0.16 0.70 0.42 -0.27 1.91 0.61 -0.03 1.93 1.92 0.19 0.02 0.23 0.33 0.00 0.09 0.26 
Crestmont -0.91 -0.89 -0.69 -0.88 -0.93 -0.70 -0.92 -1.00 -0.94 -1.00 -0.94 -1.00 -1.00 -0.97 -1.00 -0.90 -1.00 -0.80 -0.86 -0.95 
Dalhousie 0.78 1.24 1.62 1.40 0.62 0.54 0.81 0.45 0.92 1.54 0.05 1.31 1.03 0.55 0.43 1.15 -0.20 0.39 0.43 0.49 
Deer Ridge -0.21 0.05 0.05 -0.53 0.27 -0.29 -0.37 -0.64 -0.57 -0.60 -0.13 -0.50 -0.41 -0.42 0.94 -0.20 -0.47 -0.17 -0.22 0.23 
Deer Run -0.34 -0.53 -0.16 -0.06 0.17 -0.28 -0.70 -1.00 -0.23 -0.24 -0.14 -0.43 0.04 -0.53 -0.64 -0.12 -0.47 -0.25 -0.26 -0.63 
Diamond Cove -0.96 -0.95 -1.00 -1.00 -1.00 -0.98 -0.97 -0.91 -1.00 -1.00 -0.93 -1.00 -0.90 -0.95 -1.00 -0.94 -1.00 -0.90 -0.90 -0.95 
Discovery Ridge -0.77 -0.78 -1.00 -0.77 -0.60 0.02 -0.74 -0.68 -0.75 -0.88 -0.85 -0.95 -1.00 -0.98 -1.00 -0.73 -1.00 -0.45 -0.50 -1.00 
Douglasdale/Glen 0.13 -0.21 2.04 -0.01 0.43 0.28 0.29 -0.36 -0.34 -0.68 0.60 -0.80 -0.31 0.05 -0.85 0.76 0.60 0.73 0.48 -0.16 
Dover 2.06 2.40 0.89 1.92 2.38 1.01 0.29 0.00 1.40 1.37 3.25 1.18 1.63 2.27 8.05 2.05 3.00 1.44 1.95 2.62 
Downtown Commercial 
Core 2.22 2.27 0.78 1.22 -0.60 1.40 3.00 2.09 3.02 2.82 0.32 6.48 1.78 1.88 0.02 0.54 4.06 0.61 0.54 9.99 

Downtown East Village 0.10 -0.12 -1.00 -0.71 -0.95 -0.71 -0.84 -0.64 -0.04 1.94 -0.25 1.02 -0.75 1.60 -0.80 -0.38 1.40 -0.30 -0.32 3.72 
Downtown West End -0.36 -0.12 -0.48 0.17 -0.65 0.13 0.10 -0.27 0.47 -0.28 -0.71 0.61 -0.70 -0.84 -1.00 -0.48 -0.73 -0.71 -0.75 -0.58 
Eagle Ridge -0.95 -1.00 -0.79 -1.00 -0.95 -0.98 -1.00 -1.00 -1.00 -0.92 -0.96 -1.00 -0.90 -1.00 -1.00 -0.95 -1.00 -0.77 -0.78 -1.00 
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Eau Claire -0.55 -0.64 -1.00 -0.82 -0.62 -0.67 -0.70 -0.68 -0.36 0.13 -0.74 -0.32 -0.36 -0.65 -1.00 -0.67 0.87 -0.75 -0.81 -0.63 
Edgemont 1.25 0.90 3.92 1.75 1.46 0.73 2.64 3.45 0.15 1.09 0.70 0.25 0.19 1.65 0.69 2.02 0.07 0.95 1.30 -0.21 
Elbow Park -0.62 -0.90 -0.27 -0.59 -0.65 -0.64 -0.84 -1.00 -0.73 -0.32 -0.91 -0.93 -0.31 -0.84 -0.85 -0.47 0.07 -0.48 -0.46 -0.66 
Elboya -0.68 -0.68 -0.79 -0.77 -0.62 -0.70 -0.72 -0.86 -0.48 -0.68 -0.80 -0.50 -0.41 -0.84 -1.00 -0.65 -0.20 -0.69 -0.67 -0.84 
Erin Woods 0.48 0.56 0.36 0.40 1.02 0.27 0.33 0.59 -0.16 -0.76 1.02 -0.32 -0.16 -0.19 4.32 0.30 0.33 0.24 0.66 0.34 
Erlton -0.80 -0.82 -1.00 -0.47 -0.81 -0.72 -0.85 -0.91 -0.43 -0.52 -0.96 -0.77 -0.70 -0.86 -1.00 -0.82 -1.00 -0.86 -0.83 -0.82 
Evanston -0.58 -0.67 -0.58 -0.30 -0.74 0.21 -0.23 -0.14 -0.80 -1.00 -0.70 -0.91 -1.00 na -1.00 -0.72 -0.20 -0.34 -0.53 -0.87 
Evergreen 0.31 -0.14 1.83 0.52 0.57 2.30 2.08 -0.27 0.32 -0.52 0.23 -0.71 -0.65 -0.80 -1.00 0.23 0.33 1.39 0.69 -0.45 
Fairview -0.21 -0.46 0.26 -0.24 -0.27 -0.39 -0.41 -0.59 -0.25 0.21 0.06 -0.32 -0.16 0.09 -0.69 -0.05 -0.20 -0.13 -0.15 -0.27 
Falconridge 1.78 2.87 1.72 1.69 1.72 1.14 2.66 3.22 0.46 -0.60 2.17 0.88 0.93 0.80 6.21 1.12 1.13 1.06 1.55 3.06 
Forest Heights 0.86 0.73 0.36 0.93 1.16 0.04 1.09 1.45 0.08 -0.52 1.58 -0.02 0.29 1.13 2.84 0.45 1.13 0.67 0.94 1.96 
Forest Lawn 2.09 1.93 0.89 1.63 1.77 1.01 0.05 0.86 0.95 0.01 2.80 1.86 2.82 1.65 9.18 1.00 3.26 1.07 1.60 5.48 
Forest Lawn Industrial -0.87 -0.84 -0.79 -1.00 -0.84 -0.86 -1.00 -1.00 -0.93 -1.00 -0.91 -0.86 -0.80 -0.95 -1.00 -0.93 -1.00 -0.88 -0.90 -0.11 
Glamorgan 0.27 0.12 -0.37 0.40 0.53 0.01 -0.09 -0.64 0.79 1.13 0.04 0.56 0.29 0.51 -0.23 0.24 0.87 0.43 0.49 0.10 
Glenbrook 0.66 1.20 0.05 0.64 0.67 0.44 0.43 -0.41 1.21 0.97 0.53 1.36 0.83 0.56 1.86 0.75 0.07 0.46 0.53 0.36 
Glendale -0.46 -0.43 -0.48 -0.36 -0.39 -0.72 -0.65 -0.50 -0.50 0.09 -0.39 -0.41 -0.45 -0.49 -0.90 -0.32 -0.47 -0.42 -0.42 -0.61 
Greenview -0.51 -0.51 -1.00 -0.65 -0.46 -0.47 -0.56 -0.64 -0.33 -0.52 -0.47 -0.34 -0.16 -0.62 -0.54 -0.51 0.07 -0.68 -0.64 -0.74 
Greenwood/Greenbriar -0.70 -0.69 -0.58 -0.65 -0.62 -0.77 -0.90 -1.00 -0.70 -0.68 -0.64 -0.84 -0.55 -0.51 -0.74 -0.57 -0.73 -0.71 -0.67 -0.76 
Hamptons -0.13 -0.38 -0.06 0.52 -0.27 -0.34 0.70 2.04 -0.69 -0.68 0.20 -0.95 -0.65 0.53 -0.90 0.30 -0.73 -0.22 -0.12 -0.82 
Harvest Hills -0.14 -0.42 -0.16 0.64 0.38 0.27 0.19 0.23 -0.33 -0.68 0.28 -0.80 -0.60 -0.23 -0.74 0.03 -0.47 0.15 0.05 -0.45 
Hawkwood 0.29 0.31 1.83 0.70 0.41 0.09 1.64 0.95 -0.45 0.29 0.02 -0.68 -0.41 0.57 -0.74 0.96 -0.20 0.34 0.41 -0.58 
Haysboro 0.25 0.05 0.15 0.29 0.34 -0.14 -0.59 -0.86 0.55 1.98 0.01 0.50 0.73 0.87 -0.08 0.54 0.07 0.27 0.29 -0.13 
Hidden Valley 0.33 0.12 0.78 0.75 0.64 0.62 1.52 2.22 -0.10 -0.92 0.90 -0.68 -0.80 0.29 -0.49 0.69 -0.20 0.69 0.65 -0.45 
Highland Park 0.19 0.33 -0.27 0.40 -0.23 -0.02 -0.39 -0.23 0.70 0.49 0.08 1.72 1.18 0.22 -0.23 0.07 0.33 -0.25 -0.10 -0.21 
Highwood -0.59 -0.66 -0.79 -0.65 -0.46 -0.67 -0.82 -0.73 -0.41 -0.28 -0.68 -0.66 -0.41 -0.61 -0.80 -0.59 -0.47 -0.41 -0.48 -0.66 
Hillhurst 0.17 0.30 -0.06 0.11 0.13 0.26 -0.46 -0.91 0.98 0.05 -0.46 1.22 0.73 -0.40 1.40 -0.25 0.07 -0.20 -0.14 0.91 
Hounsfield Heights/Briar 
Hill -0.41 -0.53 0.36 -0.53 -0.55 -0.63 -0.65 -0.86 -0.26 0.37 -0.71 -0.52 -0.11 -0.14 -0.85 -0.42 -0.73 -0.24 -0.29 -0.40 

Huntington Hills 2.24 2.06 1.20 2.10 2.94 1.28 1.27 4.36 1.66 3.03 3.00 1.81 2.57 3.08 3.65 2.38 0.60 1.92 1.77 1.81 
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Inglewood -0.25 -0.10 -0.58 -0.65 -0.37 -0.20 -0.74 -0.91 0.35 -0.11 -0.30 0.11 0.04 -0.31 -0.08 -0.44 0.33 -0.39 -0.38 -0.03 
Kelvin Grove -0.65 -0.83 -0.79 -1.00 -0.84 -0.86 -0.77 -0.82 -0.76 -0.19 -0.92 -0.75 -0.85 -0.38 -0.85 -0.80 0.07 -0.23 -0.31 -0.53 
Killarney/Glengarry 0.42 0.99 0.15 0.52 0.27 0.76 -0.13 -0.68 1.50 0.73 0.04 1.83 1.78 0.36 -0.49 0.48 -0.47 0.21 0.30 -0.08 
Kingsland 0.26 0.27 -0.27 -0.12 -0.04 0.32 -0.31 -0.64 0.92 0.77 0.14 2.15 1.28 0.15 0.53 0.21 -0.20 -0.09 0.07 -0.13 
Lake Bonavista 0.19 -0.38 0.26 0.17 0.27 -0.05 -0.54 -0.50 -0.04 2.78 0.04 0.20 0.34 -0.13 -0.90 1.09 0.07 0.78 0.46 -0.24 
Lakeview -0.16 -0.33 0.89 -0.06 0.01 -0.37 -0.90 -1.00 -0.07 0.77 -0.29 -0.52 0.44 -0.24 -0.74 0.32 -0.20 -0.01 0.12 -0.87 
Lincoln Park -0.28 -0.11 -1.00 -0.77 -0.51 -0.46 -0.44 -0.27 -0.01 1.29 -0.75 0.34 -0.65 -0.16 0.69 -0.28 -0.73 -0.50 -0.43 -0.63 
Lower Mount Royal -0.18 -0.07 -0.79 -0.47 -0.84 0.08 0.07 -0.46 1.14 -0.19 -0.65 1.11 0.64 -0.52 -0.74 -0.53 -0.20 -0.55 -0.52 0.13 
MacEwan Glen -0.16 -0.42 1.30 -0.24 0.06 -0.54 -0.14 0.13 -0.61 -0.36 -0.22 -0.80 -0.36 -0.21 0.53 -0.25 0.07 -0.19 -0.20 -0.58 
Manchester -0.76 -0.79 -1.00 -0.71 -0.95 -0.77 -0.75 -0.91 -0.73 -0.80 -0.91 -0.61 -0.90 -0.93 -1.00 -0.84 -0.47 -0.81 -0.75 0.18 
Maple Ridge -0.77 -0.89 -0.27 -0.88 -0.72 -0.82 -0.90 -1.00 -0.81 -0.48 -0.69 -1.00 -0.85 -0.80 -1.00 -0.51 -0.73 -0.56 -0.63 -1.00 
Marlborough 1.29 0.83 1.41 0.70 0.95 0.45 1.06 1.45 0.40 0.13 2.46 0.59 0.69 1.53 5.29 0.99 0.87 0.91 1.18 2.67 
Marlborough Park 0.77 0.98 0.26 0.52 1.39 0.46 0.63 0.63 0.38 -0.11 2.31 -0.30 0.54 1.04 -1.00 0.78 2.46 0.86 1.15 1.57 
Martindale 1.29 1.89 -0.06 0.70 1.32 1.20 4.03 6.08 0.04 -0.72 2.58 -0.12 -0.06 0.24 1.92 1.04 0.60 1.43 1.61 0.86 
Mayfair -0.85 -0.93 -1.00 -1.00 -0.93 -0.93 -1.00 -1.00 -0.79 0.13 -0.95 -0.59 -0.85 -0.95 -1.00 -0.82 -0.73 -0.90 -0.93 -0.95 
Mayland Heights 0.35 0.36 -0.37 0.35 0.90 0.02 -0.49 -0.55 0.52 0.65 1.10 0.70 0.24 0.70 1.30 0.64 -0.20 0.20 0.39 0.10 
McKenzie Lake 0.46 0.72 2.67 0.93 1.39 0.77 -0.21 0.00 -0.17 -0.72 0.54 -0.37 0.19 -0.25 0.48 0.90 -0.20 0.77 0.68 0.70 
McKenzie Towne 0.15 -0.19 -0.37 0.81 0.53 2.38 0.14 -0.68 0.94 0.17 0.10 -0.27 -1.00 -0.82 -0.95 0.35 0.07 1.36 0.49 -0.24 
Meadowlark Park -0.84 -0.95 -1.00 -0.88 -0.93 -0.90 -0.90 -0.86 -0.84 -0.72 -0.95 -1.00 -0.85 -0.86 -1.00 -0.85 -1.00 -0.84 -0.87 0.28 
Midnapore 0.23 0.01 -0.16 0.64 0.69 0.01 -0.44 -0.14 0.03 0.25 0.01 0.41 0.24 0.03 0.48 0.42 1.13 0.42 0.13 0.28 
Millrise 0.13 -0.02 0.36 0.05 0.20 -0.13 1.29 0.36 -0.17 0.73 -0.13 0.02 -0.06 -0.02 -0.49 0.31 0.33 0.30 -0.04 -0.48 
Mission 0.29 0.38 -1.00 0.93 -0.69 0.78 -0.37 -0.46 2.18 1.05 -0.50 2.40 1.33 -0.33 -0.80 -0.15 0.60 -0.10 -0.20 0.42 
Monterey Park 0.84 0.91 1.51 1.11 0.67 0.28 1.41 3.67 -0.40 -0.24 2.59 -0.55 -0.45 2.36 0.23 0.92 0.33 0.95 0.99 -0.40 
Montgomery 0.03 -0.04 -0.37 -0.36 0.17 -0.30 -0.67 -0.50 0.13 0.53 -0.10 0.22 0.73 0.39 0.94 -0.22 -0.47 -0.11 -0.03 0.68 
Mount Pleasant 0.00 0.11 -0.37 0.05 0.13 0.15 -0.69 -0.77 0.38 0.21 -0.27 0.54 0.83 -0.02 -0.59 -0.10 0.60 -0.12 -0.13 -0.03 
New Brighton -0.84 -0.97 -0.79 -0.77 -0.93 -0.57 -0.75 -0.73 -0.88 -0.92 -0.83 -0.93 -1.00 na -1.00 -0.79 -1.00 -0.51 -0.73 -0.97 
North Glenmore Park -0.57 -0.68 -0.48 -0.71 -0.53 -0.71 -0.93 -0.91 -0.63 -0.11 -0.66 -0.68 -0.01 -0.40 -0.90 -0.44 -0.73 -0.48 -0.43 -0.34 
North Haven -0.52 -0.57 -0.79 -0.65 -0.32 -0.73 -0.87 -0.91 -0.56 0.17 -0.61 -0.37 -0.50 -0.31 0.02 -0.50 -0.47 -0.59 -0.48 -0.84 
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North Haven Upper -0.92 -0.97 -0.69 -0.88 -0.91 -0.91 -0.97 -0.86 -0.94 -1.00 -0.94 -1.00 -0.85 -0.90 -1.00 -0.83 -1.00 -0.91 -0.91 -0.95 
Oakridge -0.22 -0.22 0.26 -0.06 0.15 -0.40 -0.52 -0.36 -0.38 -0.11 -0.48 -0.82 0.09 -0.40 0.07 0.02 -0.20 0.00 0.01 -0.76 
Ogden 1.11 1.14 0.47 1.34 1.65 0.48 -0.32 -0.86 0.97 0.33 2.28 0.77 2.42 1.51 2.94 1.32 1.66 0.96 1.33 0.68 
Palliser -0.25 -0.45 -0.48 -0.47 -0.30 -0.25 -0.34 -0.73 -0.01 1.46 -0.41 0.29 0.19 -0.22 -1.00 -0.03 -0.73 -0.23 -0.30 -0.84 
Panorama Hills 0.14 -0.30 -0.16 0.52 0.08 1.29 1.54 2.27 -0.33 -0.88 0.70 -0.86 -0.75 -0.39 -1.00 0.30 0.07 0.87 0.46 -0.82 
Parkdale -0.55 -0.70 -1.00 -0.59 -0.67 -0.59 -0.87 -0.91 -0.41 -0.24 -0.65 -0.43 -0.50 -0.53 -0.64 -0.68 -0.47 -0.42 -0.38 0.18 
Parkhill -0.69 -0.55 -1.00 -0.77 -0.69 -0.48 -0.79 -0.64 -0.49 -0.76 -0.83 -0.43 -0.36 -0.84 -0.69 -0.75 -1.00 -0.67 -0.73 -0.63 
Parkland -0.65 -0.74 -0.06 -0.24 -0.62 -0.72 -0.90 -0.77 -0.76 -0.80 -0.62 -0.95 -0.70 -0.80 -1.00 -0.37 -0.47 -0.33 -0.53 -0.87 
Patterson -0.37 -0.51 -0.06 -0.24 -0.41 -0.12 -0.04 -0.27 -0.19 -0.03 -0.59 -0.55 -0.31 -0.57 -1.00 -0.45 0.07 -0.49 -0.45 -0.87 
Penbrooke Meadows 1.40 2.08 -0.16 1.05 1.68 0.72 0.57 3.49 0.50 -0.52 3.50 0.50 1.97 1.72 3.19 1.38 1.40 0.83 1.20 1.46 
Pineridge 1.56 1.67 0.99 1.05 2.14 0.80 1.06 1.81 0.66 0.85 2.24 0.93 1.13 2.17 4.11 1.36 1.66 1.15 1.49 2.28 
Point McKay -0.72 -0.85 -0.37 -0.30 -0.77 -0.76 -0.85 -1.00 -0.45 -0.11 -0.89 -0.68 -0.70 -0.81 -1.00 -0.65 -1.00 -0.76 -0.79 -0.95 
Pump Hill -0.66 -0.73 -0.79 -0.82 -0.81 -0.83 -0.87 -0.77 -0.71 0.25 -0.83 -0.39 -0.50 -0.43 -1.00 -0.67 -0.73 -0.57 -0.62 -0.74 
Queens Park Village -0.90 -0.93 -0.79 -1.00 -0.91 -0.88 -1.00 -1.00 -0.85 -1.00 -0.96 -0.77 -0.75 -0.98 -0.69 -0.93 -1.00 na na -0.87 
Queensland -0.17 -0.18 0.68 0.17 0.64 -0.34 -0.56 -0.82 -0.27 -0.68 0.03 -0.57 0.73 -0.33 -0.18 0.22 -1.00 -0.10 -0.13 -0.61 
Ramsay -0.45 -0.35 -1.00 -0.12 -0.39 -0.46 -0.82 -0.91 -0.35 -0.32 -0.63 -0.09 0.29 -0.41 -0.49 -0.69 -0.20 -0.59 -0.60 -0.34 
Ranchlands 0.50 0.82 1.62 0.70 1.39 0.45 0.29 -0.64 0.20 -0.28 -0.06 0.18 0.83 -0.18 2.38 0.44 0.60 0.26 0.34 0.21 
Red Carpet -0.50 -0.49 -1.00 -0.65 -0.34 -0.51 -0.93 -0.91 -0.41 -0.56 -0.30 -0.48 0.24 -0.31 -0.34 -0.43 -0.47 -0.55 -0.58 -0.45 
Renfrew 0.23 0.07 -0.16 0.23 0.06 0.13 -0.44 -0.64 1.21 0.41 0.23 0.18 1.13 0.41 -0.34 0.04 1.66 0.16 0.14 -0.19 
Richmond -0.18 -0.08 -0.27 -0.53 0.03 -0.08 -0.52 -0.46 0.30 0.41 -0.25 0.27 -0.16 -0.04 -0.80 -0.35 0.07 -0.21 -0.19 -0.48 
Rideau Park -0.91 -0.95 -1.00 -0.77 -0.95 -0.96 -0.97 -1.00 -0.81 -0.48 -0.95 -1.00 -0.75 -0.93 -1.00 -0.91 -1.00 -0.90 -0.91 -0.97 
Riverbend 0.08 -0.13 0.57 0.46 0.85 0.02 0.17 -0.32 -0.01 -0.28 0.79 -0.73 -0.06 0.11 -0.74 0.61 -0.47 0.38 0.60 -0.29 
Rocky Ridge -0.26 -0.35 -0.27 0.46 -0.23 0.58 0.20 -0.23 -0.19 -0.03 -0.40 -0.91 -0.85 -0.74 -1.00 -0.04 -0.20 0.13 -0.08 -0.82 
Rosedale -0.81 -0.83 -0.69 -0.65 -0.86 -0.85 -0.97 -0.91 -0.78 -0.76 -0.89 -0.84 -0.55 -0.81 -0.85 -0.69 -1.00 -0.74 -0.76 -1.00 
Rosemont -0.75 -0.73 -0.58 -0.59 -0.62 -0.81 -0.95 -1.00 -0.73 -0.56 -0.84 -0.57 -0.65 -0.82 -0.95 -0.75 -0.73 -0.77 -0.77 -0.84 
Rosscarrock 0.15 0.28 -0.58 -0.01 0.38 -0.02 0.22 -0.27 0.01 -0.24 -0.07 0.79 0.64 -0.17 1.05 -0.22 0.60 -0.27 -0.14 0.86 
Roxboro -0.96 -0.95 -0.79 -1.00 -0.91 -0.96 -1.00 -1.00 -1.00 -1.00 -1.00 -1.00 -0.90 -0.99 -1.00 -0.92 -1.00 -0.96 -0.95 -1.00 
Royal Oak -0.11 0.12 0.15 0.93 -0.20 1.52 0.75 -0.14 -0.19 -0.84 -0.46 -0.84 -0.85 -0.89 -1.00 -0.04 -0.20 0.40 0.21 -0.58 
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Rundle 1.83 2.34 0.68 0.58 1.70 1.33 3.05 6.49 0.35 -0.36 2.77 0.88 2.12 1.80 3.55 1.57 0.60 1.25 1.88 2.20 
Rutland Park -0.54 -0.57 -0.58 -0.53 -0.46 -0.81 -0.97 -1.00 -0.56 0.13 -0.52 -0.41 -0.60 -0.08 -0.80 -0.40 -0.20 -0.62 -0.53 -0.82 
Saddle Ridge 0.20 0.20 -0.37 0.46 -0.08 1.04 1.70 2.81 -0.56 -1.00 0.61 -0.75 -0.80 -0.53 0.18 0.13 0.07 0.57 0.35 -0.24 
Sandstone Valley 0.09 -0.24 0.78 -0.12 0.34 -0.41 0.37 3.72 -0.61 -0.48 0.86 -0.64 -0.41 0.92 -0.90 0.21 -0.47 -0.19 -0.27 -0.74 
Scarboro -0.87 -0.95 -0.37 -0.88 -0.95 -0.82 -0.97 -1.00 -0.89 -0.80 -1.00 -0.91 -0.80 -0.94 -1.00 -0.92 -0.73 -0.87 -0.83 -0.95 
Scarboro/Sunalta West -0.94 -0.92 -1.00 -1.00 -0.88 -0.99 -1.00 -1.00 -0.92 -0.88 -0.98 -0.95 -0.90 -0.97 -1.00 -0.95 -0.73 -0.92 -0.94 -1.00 
Scenic Acres -0.20 -0.47 1.83 0.64 -0.20 -0.34 -0.24 -0.46 -0.51 -0.60 -0.45 -1.00 -0.60 -0.14 -0.69 0.24 -0.73 0.18 0.37 -0.61 
Shaganappi -0.58 -0.58 -1.00 -0.36 -0.86 -0.57 -0.75 -0.91 -0.45 -0.36 -0.65 -0.14 -0.31 -0.37 -0.95 -0.50 -0.20 -0.69 -0.65 -0.74 
Shawnee Slopes -0.79 -0.93 -0.48 -0.77 -0.88 -0.79 -0.88 -0.77 -0.88 -0.52 -0.74 -1.00 -0.50 -0.78 -0.95 -0.71 -1.00 -0.71 -0.80 -0.97 
Shawnessy 0.49 0.43 1.30 0.81 0.60 0.41 1.65 0.27 0.12 0.41 0.48 -0.23 -0.60 0.64 0.07 0.56 0.60 0.61 0.26 0.99 
Shepard Industrial -0.90 -0.91 -1.00 -1.00 -0.91 -0.97 -1.00 -1.00 -0.93 -0.92 -0.83 -0.95 -0.70 -0.83 -1.00 -0.89 -0.73 -0.86 -0.86 -0.87 
Signal Hill 0.59 0.32 0.78 0.87 0.55 0.33 0.52 0.04 0.81 3.95 0.51 -0.75 -0.31 1.32 -1.00 1.41 -0.47 1.20 1.23 -0.03 
Silver Springs 0.18 0.06 0.99 0.70 0.81 0.09 -0.19 -0.64 0.10 0.25 -0.10 0.02 0.69 0.07 -0.80 0.76 0.33 0.29 0.44 -0.45 
Somerset 0.09 -0.22 0.05 0.17 0.22 0.00 1.77 0.41 0.09 0.41 0.09 -0.37 -0.85 -0.30 -0.13 0.19 0.33 0.35 0.04 -0.61 
South Calgary -0.12 0.07 -0.27 0.23 -0.46 0.14 -0.26 -0.91 0.55 -0.36 -0.60 0.86 0.54 -0.58 -0.49 -0.29 0.60 -0.45 -0.35 -0.19 
Southview -0.15 -0.28 -0.27 -0.77 -0.41 -0.65 -0.49 -0.41 -0.56 -0.60 0.06 -0.37 -0.26 0.13 2.89 -0.34 -0.20 -0.35 -0.41 0.44 
Southwood 0.32 0.32 0.05 0.40 0.69 0.10 0.15 -0.41 0.48 0.81 0.18 0.59 0.78 0.46 -0.54 0.36 0.87 0.23 0.30 0.31 
Springbank Hill -0.49 -0.54 -0.37 0.05 -0.53 -0.08 0.09 -0.46 -0.55 -0.76 -0.73 -0.91 -0.85 -0.85 -1.00 -0.51 -0.20 -0.03 -0.16 -0.92 
Spruce Cliff -0.09 0.03 -0.58 -0.24 -0.25 -0.27 -0.42 -0.86 -0.05 0.01 -0.46 0.22 0.34 -0.15 2.84 -0.34 -0.47 -0.22 -0.25 -0.55 
St. Andrews Heights -0.68 -0.68 -0.58 -0.77 -0.79 -0.74 -0.72 -0.86 -0.64 -0.68 -0.89 -0.55 -0.85 -0.83 -1.00 -0.75 0.07 -0.75 -0.68 -0.16 
Strathcona Park -0.18 -0.23 0.89 -0.18 0.36 -0.31 -0.09 -0.05 -0.56 -0.24 -0.44 -0.68 -0.06 -0.44 -0.28 -0.15 -0.73 0.13 0.17 -0.61 
Sunalta -0.01 0.16 -0.79 0.29 -0.48 0.39 0.98 -0.14 0.89 -0.64 -0.54 1.13 0.39 -0.70 -0.80 -0.38 1.13 -0.54 -0.45 -0.16 
Sundance 0.12 0.11 1.41 -0.42 0.76 0.18 0.37 0.09 -0.50 0.01 -0.02 -0.50 0.04 -0.06 -0.08 0.59 0.07 0.35 0.06 -0.19 
Sunnyside -0.22 0.10 0.05 0.11 -0.60 0.17 -0.79 -0.91 1.03 -0.24 -0.76 1.04 0.69 -0.63 -0.80 -0.46 -0.47 -0.63 -0.54 -0.55 
Symons Valley -0.63 -0.76 -0.48 -0.36 -0.72 0.28 -0.27 -0.18 -0.82 -1.00 -0.64 -0.95 -0.90 na -1.00 -0.68 -1.00 -0.40 -0.57 -0.95 
Taradale 0.95 0.97 0.47 1.28 0.81 1.42 4.50 5.63 -0.18 -0.92 1.43 -0.55 -0.50 -0.63 0.48 0.38 0.87 1.32 1.25 0.02 
Temple 1.47 1.72 2.46 1.22 1.89 0.56 0.96 2.04 0.05 -0.64 1.95 0.52 1.23 1.36 4.42 1.48 2.73 0.95 1.73 1.31 
Thorncliffe 1.07 1.30 0.68 0.40 1.30 0.74 0.52 1.68 0.97 0.69 1.62 1.02 1.18 2.15 0.89 1.29 0.87 1.01 0.96 1.10 
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Tuscany 0.40 0.41 -0.27 1.46 0.34 2.76 1.59 0.09 0.46 0.17 -0.21 -0.68 -0.60 -0.49 -0.80 0.29 -0.20 2.36 1.50 -0.58 
Tuxedo Park 0.29 0.28 -0.79 -0.12 -0.20 0.21 -0.39 0.95 0.76 0.97 0.25 1.29 1.03 0.80 0.33 0.23 -0.47 -0.14 -0.05 0.60 
University Heights -0.38 0.00 0.47 -0.18 -0.74 -0.26 0.14 -0.91 -0.11 -0.32 -0.82 1.02 -0.31 -0.76 -1.00 -0.53 -1.00 -0.58 -0.52 -0.76 
University Of Calgary -0.75 -0.50 -1.00 -0.88 -1.00 -0.67 -0.06 -0.14 -1.00 -1.00 -0.97 -0.73 -1.00 na -1.00 -0.93 -0.73 -0.82 -0.79 -0.34 
Upper Mount Royal -0.71 -0.60 -0.69 -0.77 -0.79 -0.55 -0.87 -0.73 -0.54 -0.64 -0.91 -0.68 -0.31 -0.86 -0.95 -0.72 -0.73 -0.60 -0.64 -0.97 
Valley Ridge -0.62 -0.78 -0.48 -0.30 -0.65 -0.35 -0.46 -0.77 -0.78 -0.76 -0.68 -0.95 -0.70 -0.63 -1.00 -0.53 -0.73 -0.17 -0.24 -0.76 
Varsity 1.30 1.73 2.14 1.16 0.85 1.20 1.55 -0.14 2.03 3.87 0.38 2.36 1.63 1.70 -0.59 1.63 1.13 0.94 0.81 0.26 
Vista Heights -0.38 -0.04 0.05 -0.82 -0.23 -0.59 -0.46 -0.91 -0.56 -0.76 -0.23 -0.25 -0.11 -0.69 0.69 -0.50 -0.73 -0.52 -0.45 -0.13 
West Hillhurst 0.03 0.17 -0.16 -0.47 0.10 0.22 -0.67 -0.50 0.87 1.13 -0.36 0.77 0.34 0.42 -0.85 -0.09 0.07 0.04 0.00 -0.48 
West Springs -0.51 -0.50 -0.69 0.29 -0.44 -0.17 -0.19 -0.27 -0.57 -0.88 -0.55 -0.86 -0.65 -0.91 -0.95 -0.48 -1.00 0.13 -0.17 -0.92 
Westgate -0.40 -0.54 -0.48 -0.42 -0.37 -0.63 -0.74 -0.68 -0.38 0.05 -0.40 -0.61 0.14 -0.16 -0.54 -0.14 -0.20 -0.37 -0.36 -0.76 
Whitehorn 1.78 2.09 2.04 1.81 1.72 0.70 3.10 4.40 0.12 -0.52 2.51 0.34 0.04 2.27 4.27 1.26 2.20 1.55 2.01 1.88 
Wildwood -0.66 -0.78 -0.16 -0.18 -0.55 -0.75 -0.97 -1.00 -0.63 -0.44 -0.75 -0.84 -0.80 -0.55 -1.00 -0.51 -1.00 -0.50 -0.51 -0.69 
Willow Park -0.21 -0.37 -0.06 -0.59 0.27 -0.50 -0.59 -1.00 -0.16 0.61 -0.15 -0.34 -0.11 0.05 -0.80 0.16 -0.20 -0.09 -0.15 0.02 
Windsor Park 0.02 0.34 -0.37 -0.30 -0.30 0.01 -0.06 -0.64 0.70 1.29 -0.22 1.11 0.19 0.45 -0.44 -0.33 0.07 -0.36 -0.18 -0.58 
Winston 
Heights/Mountview -0.14 -0.26 -0.79 -0.24 -0.30 -0.46 -0.82 -0.59 0.10 0.89 -0.19 0.11 -0.06 0.50 -0.54 -0.14 0.33 0.02 -0.08 -0.19 

Woodbine 0.08 -0.08 1.62 0.35 0.64 -0.04 -0.42 -0.41 -0.22 -0.44 -0.06 -0.61 -0.06 0.03 -0.34 0.32 0.33 0.35 0.55 -0.08 
Woodlands 0.03 0.14 0.47 -0.47 0.31 -0.16 -0.16 -0.46 -0.24 -0.28 -0.26 -0.07 0.19 -0.32 1.40 0.26 -0.47 0.05 0.14 0.39 
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